
 

 

ŘETĚZ      ZRŮDNOSTI

Marek Vojtěch Řezanka
Praha 2023



2 

 

Názvy měst jako Kudlobody, Strukohlady, Temnokrady či Škrtín jsou smyšlené, podobně 

jako jména postav i děj tohoto příběhu.  

 

Prolog 

 

Pozdní zářijové ráno roku 2005 již vykazovalo všechny příznaky podzimu. Žádné „babí léto“, 

ale jak by lehce sarkasticky poznamenal Čeněk Vejtruba, „dědčí zima“. Po ránu nemohlo být 

víc než sedm osm stupňů, a to Strukohlady neleží daleko od Prahy. 

 Čeněk Vejtruba byl důchodce a zrovna před měsícem oslavil své jednasedmdesáté 

narozeniny. Sloveso „oslavil“ je přitom v jeho případě krajně zavádějícím pojmem. Podle 

Vejtruby totiž není, co slavit. Nebo se snad má radovat, že v životě nebyl ženatý – a co ví, 

nemá žádné potomstvo? Rozhodně tedy nikoho nevychoval. Jistě, pár příležitostných 

známostí by se našlo. Víc než to. Jeho „poprvé“ se odehrálo už ve čtrnácti a v osmnácti patřil 

ve třídě k nejzkušenějším. Lze říct, že tehdy byl pohledný – a pro některé dívky velmi 

přitažlivý: Štíhlý modrooký blonďák s nevinným kukučem.  

 Možná na to až příliš spoléhal – a současně hřešil. V pětadvaceti prožíval asi svůj nejsilnější 

románek. Ale bál se vázat – a po třech letech se s tou dívkou rozešel. Dodnes vidí její 

hluboké tmavohnědé oči.  

Měl velké sny. Chtěl se stát doktorem, ale na školu nedostal doporučení. Vadný původ. 

Nakonec jezdil se sanitkou. Po roce 89 vystudoval aspoň filosofii. A cestoval. Co na tom, že 

již měl hodně přes padesát? Stále se cítil plný síly. Však mu také vyšel cestopis z výprav po 

Jižní Americe.  

 Nyní nemá na cestování ani pomyšlení. Strašně ho berou záda – a jeho plíce na tom nejsou 

vůbec dobře. To ale u notorického kuřáka není žádné velké překvapení. 



3 

 

 Vstával v půl sedmé. Venku tou dobou byla ovšem tma, umocněná neprodyšnou mlhou. Tak 

do lesa vyrazil až za hodinu. S baterkou by si na houby vskutku nevyšel. 

 V ruce třímal obrovitý tmavohnědý proutěný koš, na jehož dně se skvěl nový skládací nůž. 

Ten předchozí měl skoro dvacet let. Škoda ho. Musel ho nechat ležet někde u některého ze 

svých úlovků – a i když pak prohledal každičký keřík, už ho nenašel.  

 Chtěl být v lese co nejdřív, než ten se začne prohýbat houbaři více než hřib červy.  

 Tentokrát si rozhodně stěžovat nemohl. Hned zkraje lesa našel úplně zdravé hříbky. Ne jako 

před necelým měsícem, když každá větší houba byla červa prakticky rozložena. 

 Zdaleka ale nesbíral jen ty takzvaně pravé, tedy smrkové, borové či „dubáky“. Do smaženice 

měl mnohem radši houby, kterým většina lidí říká „babky“. On je ale umí rozlišit. Před chvílí 

narazil na celé hnízdo hřibu červeného – a nyní se shýbl pro hřib Engelův, jenž si hověl 

v písčitém podloží. Potěšil ho i hojný výskyt hřibu uťatovýtrusého, který nebyl kupodivu ani 

plesnivý, ani červivý. V mladém duboví se mu daří. Ještě se rozhlížel, jestli nezahlédne 

černý samet hřibu žlutomasého. Ten patřil k jeho nejoblíbenějším. Ale kochal se rovněž 

pohledem na šedozelené sametové hlavy hřibu plstnatého či na oranžové kačenky, tedy hřib 

strakoš. Stačilo znát ta správná místa.  

 Houbaření se stalo jeho největší vášní. A dlužno dodat, že houby i rád na nejrůznější 

způsoby zpracovával a jedl.  

 Když byl v lese, nemyslil na čas. S uspokojením konstatoval, že zatím na nikoho nenarazil – 

a košík měl již ze třetiny plný. To se již ocitl na příkřejší stráni, kde doslova zavadil o hnízdo 

kozáků.  

 Jeho zrak byl potom okamžitě zaměstnán žlutým kobercem, rýsujícím se pod nízkým 

smrčím opředeným pavučinami.  

 Shýbl se a cítil, jak si umokřil šedou bundu. Nedbal toho. Srdce mu plesalo nad mohutnými 

trychtýři lišek, jež měl v polévce snad nejraději. 



4 

 

 Mezi smrky se rýsoval zelený štít dřevěné chatky. Jan Ponrád sem se ženou a dcerkou 

jezdili poměrně často. 

 Čeněk Honzu znal. Uznával ho jako dobrého kriminalistu, co vyřešil několik odporných 

vražd.  

 Zrovna s ním chtěl pokecat o těch mrtvých holkách. Ale nějak se to nehodilo. Už když byl u 

Ponrádových na kávě minule, neunikla mu napjatá atmosféra. 

 A vedle ve vesnici se šuškalo, že tohle manželství dlouho nevydrží. Prý mu stará zahnula. 

 Dita Ponrádová byla vyvinutá blondýna s krásnýma dlouhýma nohama. Táhlo jí pomalu na 

čtyřicítku – a cítila se být manželem, který trávil svůj skoro veškerý čas v práci, 

zanedbávaná.  

 Mají třináctiletou dceru. Ta už asi sakra vnímá, jak se manželství jejích rodičů rozpadá. Když 

ji viděl naposledy, přišla mu smutná – a současně naštvaná. 

 Došel až téměř k chatě. Zastavil se. 

 Něco nebylo v pořádku. Že by odjeli? Ne, viděl přece jejich auto zaparkované dole pod 

svahem. Červenou střechu jejich Felicie poznal nazpaměť. Mohli spát. Je ještě ráno, jistě. 

Ovšem proč jsou tedy vstupní dveře pootevřené?  

 „Honzo, seš´ tu? To jsem já, Čenda“, zašveholil rádoby veselým hlasem, který ale 

prozrazoval obavy a napětí.  

 Žádná odpověď. 

 Mám jít dovnitř?, ptal se sám sebe. Jeho znepokojení rostlo. Jistě – může je vyrušit či 

dokonce probudit – a pak to bude krajně trapné. Co když však…?  

 Strčil do dveří – a ztuhl. Nekřičel ani nezvracel. Pouze šíleně zbledl a pevně se opřel o 

stěnu u dveří. 



5 

 

 Málem totiž zakopl o tělo zhroucené na zemi, obklopené černou zlověstnou zaschlou 

hmotou, u níž nebylo pochyb, že se jedná o krev. 

 Žena ležela na břiše – a nebylo těžké uhodnout, na co zemřela. Dva otvory v levé horní 

polovině zad byly více než výmluvné.  

 Čeněk Vejtruba musel na vzduch. Okamžitě. Ještě, že si před tím položil koš na pařízek 

před vchodem, protože jinak by ho dávno vysypal.  

 Nacházel se v šoku – a nejradši ze všeho by se odsud vypařil. Po chvíli se trochu uklidnil. 

Rozhodl se, že se do domu vrátí. Co když je tam i ta malá? 

 Hrdlo se mu svíralo úzkostí a neblahou předtuchou. Jistě, v novinách již četl, že manžel 

povraždil celou rodinu – a nakonec sám sebe. Ale to se dělo támhle někde v „Jůesej“, a ne 

tady, proboha.  

 Přiškrceným hlasem volal, zda je někdo doma. Hrobové ticho.  

 Ještě, že není srpen. To by v nesnesitelném vedru bylo všude kolem hejno odporných 

bzučících masařek.  

 Zkontroloval ženě puls. Žádný neměla a nedýchala. Navíc bylo její tělo nejen chladné, ale i 

ztuhlé.  

 Čeněk zamířil rovnou do dětského pokoje. Naštěstí tam nic nenašel. Tedy žádnou mrtvolu. 

Nevěděl, že dcera Ponrádových je u Ditiných rodičů. Chtěli mít klid, aby probrali rozvod. Dita 

měla milence – a hodlala s ním žít. 

 V obýváku na Vejtrubu čekala další hororová scéna. V křesle zhroucená mužská postava 

s prostřelenou hlavou – a zbraní válející se pod volně spuštěnou bezvládnou rukou. 

 Tentokrát se již Vejtrubův žaludek mocně ozval.  

 Až v tento okamžik mu došlo, že má s sebou mobilní telefon. A to ho vlastně nechtěl. Ironií 

osudu bylo, že právě Ponrád ho přemluvil, aby ho pro jistotu s sebou nosil. Zvuk si přece 

může vypnout. Ale co kdyby se mu něco stalo – a potřeboval si přivolat pomoc?  



6 

 

Signál měl. Vytočil tedy číslo policie a roztřeseným hlasem začal v nesourodých větách 

zmateně popisovat, čeho že byl právě svědkem. 

 

 Vyšetřování násilné smrti Ponrádových netrvalo dlouho. Vše se zdálo tragicky jasné. Dcera 

potvrdila, že se její rodiče v poslední době často hádali. A hodně. 

 Muselo to pro ni být peklo. Jako malá byla tátovou princezničkou, kdy ho nekriticky 

zbožňovala. To se však s pubertou radikálně změnilo. Byla alergická na oba rodiče. Matku 

nenáviděla, že otce podvádí – a toho zase za to, že dává přednost pitomým mordům před 

nimi.  

 Její dokonalý svět se hroutil – a ona byla zcela bezmocná. 

 Náhle však musí čelit novému, mnohem hroznějšímu otřesu. Má žít s tím, že její otec byl 

vrah a sebevrah.  

 Policisté zkoumali stopy střelného prachu na Ponrádových rukou. Vše souhlasilo. Zabil se 

legálně drženou zbraní, kterou byla zastřelena jeho manželka.  

 Patrně se pohádali. Žena vyběhla ven – to už patrně její manžel držel zbraň v ruce. On ji ale 

dostihl a vystřelil dříve, než mohla uniknout. Bohužel mířil přesně. Obě střely zasáhly srdce a 

byly tedy smrtelné. Smrt nastala v podstatě okamžitě.  

 Manžel se vrátil do pokoje, sedl si do křesla – a naposledy zmáčkl spoušť.     

 Ač je chatka osamělá, chatová osada je nedaleko. Hned za zatáčkou cesty, která se vine 

pod svahem.  

 Sousedi skutečně k večeru nějaké rány slyšeli. „Tady je nedaleko střelnice – takže už jsme 

si na tohle zvykli. Hádku? No, v poslední době ti dva byli v sobě často – ale ten večer? Ne, to 

určitě ne.“ 



7 

 

 To bylo poněkud divné. Na druhou stranu, k hádce dojít opravdu nemuselo. Žena manželovi 

docela věcně oznámila, že od něho odchází – a on to neunesl. Asi s tím počítal – a připravil 

se na to.  

 Žádný dopis na rozloučenou. Žádná omluva. V lednu příštího roku by Ponrádovi slavili 

patnáctileté výročí od svatby. Ani jeden z nich se toho dne nedočkal.  

 

 

Kapitola I. Zmizelá 

 

Polovina července roku 2018 se Temnokradech nesla ve znamení spalujících veder. Jeden 

den byl vyprahlejší než druhý – a nezdálo se, že by z oblohy mělo ještě kdy zapršet.  

 Beátě Hurdalové však toto počasí vcelku vyhovovalo. Modrooká štíhlá blondýna vysoká 167 

centimetrů trávila den u vody, aby své vysportované a přiměřeně opálené tělo – dávala si 

pozor, aby nevypadala jako Ašant – ukázala večer na diskotéce.  

 Ve svých dvaadvaceti letech dodělala druhý ročník medicíny. Je ambiciózní – a především 

touží být „někdo“. Pochází z poměrně nuzných poměrů, dalo by se říct, že z dělnického 

prostředí. Otec je zedník – a volí komunisty, matka pošťačka. Nemá v podstatě, o čem se 

s nimi bavit. Hned, jak jí bylo osmnáct, vypadla z domu. Nejprve bydlela v pronájmu s dalšími 

spolubydlícími. Dnes již bydlí sama. V bytě, který sponzoruje jeden „strýček“, jak se těmto 

chlápkům říká.  

 Oficiálně má přítele Radka. Spolužáka ze školy, z doktorské rodiny. Na „dýzu“ jdou večer 

spolu. Chodí spolu druhým rokem – ale je to vztah jako na houpačce. Už třikrát se mezitím 

rozešli, aby se opět dali dohromady.  



8 

 

 Uvažuje, že ho nechá jednou provždy. Ale to nejprve bude muset klapnout jedna věc. Dřív 

se svého vrabce v hrsti nevzdá. Při té příležitosti se zasměje. Co se ptáků týče, je v Radkově 

případě velikost vrabce plně vystihujícím označením.      

 Nemůže se dočkat, až bude mít plně v hrsti onoho „holuba na střeše“. Ale všeho dočasu, 

říká si. Nepochybuje, že se jí to podaří. A pak už nebude potřebovat ani „strýčka“, který je na 

její vkus už příliš starý. Přec jenom, padesátku má za sebou – a atlet roku to v žádném 

případě není. 

 Večer to rozjela. Samozřejmě došlo opět na prudkou hádku s Radkem, který se urazil a 

zmizel již v půl jedenácté. Což by jí ani nevadilo, kdyby měla jiný odvoz. Stalo se však, že 

nenašla nikoho, kdo by ji hodil domů – a poslední spoj, co by potřebovala stihnout, jí ujel. 

 Byla značně opilá, ale na nohou se ještě udržela. Nu co? Tak si někoho stopne. Jen 

doufala, že na této podělané silnici někdo pojede. Dočkala se. Světla reflektorů se k ní 

kvapem přibližovala – a ona mávala, co to šlo. První vůz prosvištěl bez jakéhokoli zájmu, ale 

po chvíli kdosi zastavil. Automobil i řidiče ohodnotila jako ucházející. Přec jenom, do nějaké 

rachoty nebo k nějakému zoufalci by se necpala.  

 Dlužno dodat, že její úsudek, do jisté míry ovlivněný alkoholem, patřil k těm nepříliš 

zdařilým. A jak se brzy ukáže, k osudovým, u nichž oprava není k dispozici.  

 

 Karel Raub pil krev kde komu. Potíže s ním byly od chvíle, kdy si za pakatel koupil chatku 

s temnou minulostí. Před lety v ní manžel zabil svoji ženu, aby poté zastřelil sám sebe.  

 Stavení chátralo, nikdo o něj neměl zájem. Až před půl rokem Raub. Byl rozvedený – a 

neměl bydlení.  

 Nikdo nevěděl, co pořádně dělá. Nejvíce času trávil v hospodě. Měl pověst notorika – a 

rváče. Ač mu bylo teprve pětačtyřicet, většina lidí by ho tipovala na šedesát. Byl plešatý a 

odulý. Krom toho rudá barva jeho nosu prozrazovala jeho zálibu v alkoholu. 



9 

 

 Nedávno se chytl s jedním chatařem, že mu prý otrávil kočku. „Tak mi to dokaž, srabe“, řval 

na něho. Tomu pitomci, takovému střízlíkovi, se ještě draly slzy do očí. Fňukal něco, že měl 

Macíka moc rád. „Tak sis ho měl líp hlídat“, ušklíbl se Raub a uplivl si na znamení, že tímhle 

třasořitkou naprosto pohrdá. 

 Proti Raubovi se zvedla celá vlna nevole. Těch úmyslně otrávených zvířat, mezi nimiž byli i 

dva pejsci, totiž bylo více. Dokonce to celé šetřila policie. Ale nikdo mu nebyl schopen 

dokázat, že návnady líčí právě on. 

 Zrovna seděl U černého preclíku a lil do sebe jednu dvanáctku za druhou. Seděl v rohu 

sám. Nestál o společnost – a ostatní hosté evidentně nestáli o něj. Buď se ho báli, nebo ho 

nenáviděli. Často se v nich oba tyto pocity spojovaly. 

 Tu k němu přistoupil asi třicetiletý muž s nakrátko střiženými hnědými vlasy. 

 „Necháš ji na pokoji, kreténe“, sykl na něho, ovšem dostatečně nahlas, že celá hospoda 

rázem utichla a soustředila se na tuto scénu.  

 Raub rudýma očkama zamžoural, kdo ho to zase otravuje. Exšvagr Břetislav Turan.  

 „Ještě jednou na Hanku sáhneš“, pokračoval zlověstně Břéťa, „a slibuju ti, že tě zabiju.“ 

 „Já si za svou dcerou můžu přijít, kdy chci“, zvýšil hlas i Raub. „Ta mrcha mi nebude bránit.“ 

 „Ty svině“, rozkřikl se Turan. Vybavil si ošklivý monokl na levém oku své sestry. Po dobu 

pětiletého manželství ji Raub mlátil pravidelně. Kolikrát jí bratr prosil, ať od něho odejde, 

samozřejmě i se Zuzkou. Té je nyní pět.  

 Když jednou Hanka musela po útoku manžela do nemocnice, odhodlala se konečně 

k radikálnímu řešení. 

 Stejně ale od Rauba pokoj nebyl. Psal jí výhružné esemesky – a chodil dělat scény. Hanka 

byla v podstatě před nervovým zhroucením. Toužila po jediném – aby Raub z jejího a 

Zuzančina života zmizel už jednou provždy.  



10 

 

Raub vstal od stolu a zapotácel se. „Ty šmejde“, zařval na Turana a rozmáchl se. Ten ale 

uhnul a jedinou ranou pěstí srazil Rauba k zemi. Tomu tekla z obličeje krev. Válel se na 

podlaze a nemohl se zvednout. Příšerně nadával, že Turana zabije. „A tu děvku si podám, 

hajzle, to si piš“, zakvílel. 

 Turan se k němu sehnul a pronesl, že to slyšel každý: „Ještě jednou se k ní přiblížíš – a 

přísahám, že to bude to poslední, co uděláš. Myslím to vážně.“ 

 U baru se omluvil za ten tyjátr – a nechal tam ležet tisícovku jako omluvu.  

 Raub byl vzteky bez sebe. Trvalo asi deset minut, než se z podlahy vydrápal na nohy a 

zmačkaným posmrkaným kapesníkem si začal rozmazávat krev v obličeji.  

 „Co všichni čumíte?“, rozkřikl se. „Nebo chce snad někdo do držky?“ 

 Nikdo z přítomných se s ním nehodlal zaplést, tak každý mlčel. 

 Raub se sebral a s klením vypadl na vzduch. Tohle si s tím parchantem ještě vyřídím – 

procedil mezi zuby spolu s krví, která z něj stále tekla.  

 

 Klára Tulárdová zavřela oči. Odhadovala, že to nebude mít dlouhého trvání. Lukáš Nevrda 

se živil jako noční vrátný a bylo mu nějak přes čtyřicet. To je vlastně vše, co o něm 

pětadvacetiletá zrzka věděla. Nebyl jí odporný. Vcelku o sebe dbal – a to pro ni bylo hlavní. 

Že nepáchne. To by nedala. Aspoň dosud nikdy nesmrděl. Dnes je ovšem zjevně opilý – a 

táhne to z něj, až je to Kláře odporné.  

Hlavní je, že má prachy. Není to poprvé, co je jejím klientem. Je to jejich třetí schůzka.  

 O to jí šlo: Vytvořila si malou skupinu pravidelných kunčoftů. Znala je, věděla, co od nich 

může čekat. Dělala na sebe.  

 Kláře je pětadvacet a studuje práva. Zatím má za sebou první ročník. Pravda, začala trochu 

později. Protlouká se, jak to jde. Od šestnácti je více méně na ulici. Ví, co to je makat. Dělala 

servírku – a přitom přišla na to, jak vydělat mnohem více peněz.  



11 

 

 Jestli se za to stydí? Kdo jí v dnešní době co dá? Tak ať ji pak nikdo nekritizuje. Je to její 

tělo. Jenom její.  

 Snaží se vybírat chlapy, kteří nemají násilnické sklony – a kteří nemají zvrácené choutky. 

 Nevrda je bez fantazie. Ani neví, jestli je ženatý. Spíše by tipla, že ne. Snad že žije někde 

v maringotce. „Mobilhouse“ tomu říká.  

 Jak čekala, je hotovo – a chlap funí, jako když právě zdolal osmitisícovku. 

 V ročníku není zdaleka jediná, kdo šlape. Karolína Rajklová dělá pro eskortní agenturu. 

„Slečna Lola“ má i své internetové stránky s lechtivými fotkami. 

 Většina spolužáků to ví. Dokonce i někteří profesoři. A o jednom ví jistě, že jejích služeb 

využívá.  

 To by Klára nechtěla. 

 Tentokrát tedy přišel Nevrda prvně namazaný. Poví mu, že pokud příště bude chlastat, ať 

k ní nechodí. A nebo ne – aspoň dřív odpadne – a ona si vydělá stejně. 

 Je nějakej divnej. Plačtivej. Ukecanej. Dnes pořád o něčem mele – a není k zastavení. 

 Tváří se, že mu naslouchá. Až se přistihne, že ho doopravdy vnímá.  

 Cítí, jak jí po zádech přeběhne silné mrazení.  

 Mohla by si zřídit zpovědnici. 

 „Já ti to musím říct“, škytne, „někomu to povědět musím.“ 

 Div se jí tam nerozbrečí. 

 Ještě, že už se na nic nezmůže. Teď by na sex neměla ani pomyšlení. Měl by se z té 

kocoviny vyspat. 

 Zamyslí se, jestli bude schopna s tímhle seknout – a žít normálně. Co to ale je? Najít si 

nějakého křena a udělat mu dvě děcka? Kluci jí připadají pitomí – a starší chlapi prasata.  



12 

 

 I když je pravda, že jeden z jejích spolužáků jí zajímá čím dál víc. Kamil Dulista. Je o dva 

roky mladší než ona. Na její vkus je trochu nesmělý – ale aspoň to není šmejd. Přistihla se, 

že se s ním ráda baví.  

 Je to zřejmě poprvé, kdy jí vadí, co dělá. Kdyby tohle Kamil věděl, vyhne se jí obloukem. 

Nesmí se to dozvědět. 

 Navíc jeho otec je prachatej, to ví. Když to vezme za správný konec, mohla by být jednou 

paní Dulistovou. A co se naučila, v manželské posteli ráda zužitkuje. 

 Přijde jí bizarní, že na takové věci myslí zrovna vedle chlapa nadraného jako žok.  

 Vyslechla jeho příběh dokonce. Nyní už spokojeně chrápe – i bez rozhřešení. 

 To ona jenom tak neusne. Tím si je stoprocentně jistá. 

 

 Pavel Krézl podřadil na dvojku a vjel na hrbolatou prašnou cestu. Za chvíli dorazí k vile 

svého otce. Ať chce nebo ne, vybaví se mu dětství. Sešněrované ve stále dusné atmosféře 

domácího napětí. Na mysli mu vytane, jak ho tu jeho vrstevníci šikanovali – a starší bratříček 

se samozřejmě hned přidal. Na to byl o tři roky starší Jakoubek vždy machr.  

 Pavel slaví jednatřicetiny. Nemůže však říct, že by se k rodičům extra těšil. Je svým 

způsobem div, že ti dva se dávno nerozvedli. Kdyby tak učinili již v jeho dětství, možná by to 

pro něho bylo lepší. 

 Pozoruje, co vše se tu změnilo. Kdysi se tu na parcelách rozprostíraly houseboaty. Dnes je 

to tu již samé lepší stavení, některá jsou i dvoupatrová. Zrovna támhle se staví, všimne si 

Pavel ještě před zatáčkou do prudkého kopce. 

 Také vzrostlý les, který si uchoval v paměti, je minulostí. Byl vykácen – a jeho místo zaujalo 

nízké mlází. 

 Nebyl tu pěkných pár let. Vysokou vystudoval v Londýně, kde se chytl u jedné velké 

počítačové firmy. Nyní pracuje pro její českou pobočku. Proč se vracel? Jednoduché – 



13 

 

rozvedl se – a měl pocit, že Anglie už pro něho neznamená vůbec nic. Že se stala něčím 

nepřátelským, cizorodým. Že tam již nepatří, patřil-li tam někdy. 

 Je na místě. Zaparkuje a z peněženky vytáhne pomačkanou fotku své osmileté dcery. 

Elisabeth.  

Krásně se na něho usmívá. Píchne ho u srdce. Fotografii opět zandá. Je lepší na to 

nemyslet. Je až za mořem – a stejně by ji nevídal, i kdyby v Anglii zůstal. Rodina jeho 

exmanželky je vlivná a bohatá – a jeho jako migranta z Východu nikdy nepřijala. Hořce se 

ušklíbne. 

 Otec jistě jen máchne rukou, že hlavní je mít peníze, to ostatní už přijde samo. 

 Právě se k němu řítí. Ondřej Krézl, bývalý diplomat. Na svých šestapadesát let je 

udržovaný. Jistě posiluje. Prý teď prodává sportovní potřeby.  

 Kdysi vlnité blond vlasy má nyní šedivé a sestřižené na ježka. Jinak se na svět dívá stále 

svým vodovým neurčitým pohledem, v němž se Pavel již tolikrát zcela utopil.  

 „Vítám ztraceného syna“, zahlaholí otec. Jednu věc mu Pavel musí přiznat – dává najevo, 

že je na něho hrdý.  

 „Tak pojď dál, máma už čeká s dortem.“ 

 Anna Krézlová je o čtyři roky mladší než manžel. Vlasy má sestřižené po ramena – a 

kaštanově hnědé. Takové je měla vždy – jedinou změnou je, že už si je do tohoto odstínu 

nějaký ten rok barví. 

 „Vítej“, pronese poměrně odměřeně. Celý život k němu byla chladná. Její miláček je holt 

Kubíček. 

 No jo, dorazil s manželkou i dětmi. Má dceru a kluka. Spořádána rodinka.  

 Jakubem otec pohrdá, že „nic nedokázal“. Je z něj obyčejný instalatér – a vzal si kadeřnici. 

Monika na Pavla působí jako ordinérní typ. Nedivil by se, kdyby někdy šlapala. Už to její 



14 

 

tetování růže na pravé paži a draka na levém lýtku. Blondýna s vyvinutým poprsím i 

pozadím, a dietu dvakrát nedrží, třebaže tlustá vyloženě také není.  

 Jsou prý spolu osmým rokem a dětem je šest a tři. Holčička je starší.  

 „Tak všechno nejlepší, Pájo“, tiskne mu otec ruku a tváří se, jako by mu uděloval 

přinejmenším Oscara za hlavní roli.  

 Tuhle komedii by si nejraději odpustil. 

 „Tak jaké je to po takové době zpět doma?“ 

 „Zvykám si“, usměje se nepřítomně Pavel a jen doufá, že se řeč nestočí na jeho zpackané 

manželství.  

 „Máš super fáro“, uznale prohodí otec. „Pěkný Volvo, nový, žejo?“ 

 „To je od firmy. Každý rok si mohu pronajmout jiný. Zadarmo.“ 

„Tak to je luxus“, zaraduje se Ondřej, který po očku pozoruje závistivé nepřátelské pohledy 

Jakuba a jeho ženy. Jo, ti se na tohle nezmohou nikdy, pomyslí si poťouchle. Působí mu to 

škodolibou radost.  

 Kolik let už ví, že Jakub není jeho? Raději to nepočítá. Srovnal se s tím. Má jediného syna – 

Pavla. A ten je nyní zpět. 

 Kuba je budižkničemu. Již na škole se špatně učil. To Pavel byl premiant.  

 Na ženský nemají kliku ani jeden. Pavel je rozvedený – a Moniku pokládá Ondřej Krézl za 

regulérní kurvu, co jde pouze po penězích. Ale co, to je Kubova věc. V posteli je asi dobrá – 

a Ondřej ani trochu nepochybuje, kdo u nich doma velí. Kuba je už takový ušlápnutý 

submisivní typ.  

 Mračí se a slovo aby z něj člověk doloval. Co asi vyroste z jeho dětí? 

 Pavel by měl rozhodně zabojovat o svou dceru. Ale to má čas. Dnes ho s tím obtěžovat 

nebude. Dnes je Pavel oslavenec. 



15 

 

  

 Milan Frkota má psychedelickou hudbu puštěnou na plný pecky. Je tu na chatě sám. Rodiče 

odjeli na čtrnáct dní do Chorvatska. Prý jestli nechce s nimi. V devatenácti. To určitě. 

 V levé ruce drží nahou fotku Beáty Hurdalové – a pravačkou si to dělá. Bílou hmotu nechá 

vystříknout na fotografii, aby ji posléze rozmazal. 

 Beátu šmíroval, kde se dalo. Dá se říct, že je jí posedlý. Ale ona si ho nikdy ani nevšimla. 

Kolik jejích fotek již probodal nožem a úplně rozřezal? Nemá ani tušení, čubka.  

 Nikdy mu nevěnovala větší pozornost. Milan má rozcuchané černé vlasy – a nikdy toho moc 

nenamluví.  

 Kdyby jen tušila.  

 Cítí se lépe? Byla to jen chvilková extáze. Připadá si vyčerpaný, odhozený, zmačkaný. 

Úleva se nedostavuje. Zato jeho vztek roste přímo úměrně jfrustraci, která je neskonalá.  

 Měla by trpět. Měla by chcípnout, mrcha. Představuje si, jak do ní vráží ostří dlouhého nože. 

Ta představa ho vzrušuje. A ona mu nevěnovala jediný přátelský pohled. Pro ni byl vždy 

jenom vzduch. 

 Sklidí fotky do ošoupané krabice, aby ji schoval do skrýše, o níž ví pouze on sám. 

  

 Martin Šelesta zkontroluje mobil a je rád, že na něm nemá žádné zprávy. V poslední době 

ho ta potvora doslova uhání. Musí to s ní skončit. K tomuto závěru došel již před pár týdny. 

Zatím se mu to ovšem nepodařilo.  

 Vždyť je mu pětatřicet a má o dva roky mladší manželku a dvanáctiletého kluka. Tohle 

zahodit nechce.  



16 

 

 Ta holka po něm beztak jede jen a jen proto, že má prachy. Majitel prosperujícího fitka 

s vyrýsovaným tělem a pořádnými svaly. Blonďák s nablyštěným fárem. Na to studentka 

medicíny prostě letí. 

 Co pro něho Beáta znamená? To je jednoduché: Sex. Sex, na kterém je živočišně závislý. 

Sex, který na něho působí jak na závislého dávka heráku. Je to čirá extáze. 

 Ale jak už to u drog bývá, trvání požitku se stále zkracuje, aby období kocoviny a utrpení 

trvalo čím dál déle.  

 Tuhle mu Beátka tajemně oznámila, že s ním o něčem důležitém musí mluvit. Od té doby 

prožívá neskutečný stres. Myslí na jediné – snad není v tom. To by byl konec. Ta předtucha 

ho nesnesitelně mučí. Bere mu chuť k jídlu i do života obecně. 

 Stále víc touží po jediném – ať ta čubka zmizí jednou provždy. Sice si ji ještě tu a tam 

představí ve svůdném spodním prádle – a šíleně po ní prahne – vždy ale jen do okamžiku, 

kdy ho napadne, že by mohla být těhotná. 

 Ještě dnes to utne. Napíše jí, že se s ní chce večer setkat. Napíše jí místo setkání – a že 

tam bude čekat v autě. Píp píp. Zpráva odeslána.  

 Nedokáže se chvíli soustředit. Je roztěkaný, na což jeho manželka Jitka reaguje 

podrážděně: „Co je s tebou? Není ti dobře?“ 

 Zamumlá něco v tom smyslu, že se skutečně necítí.  

„Vem si kdyžtak ibalgin“, doporučí mu manželka a věnuje se dál žehlení. Martin Šelesta má 

zatím pocit, že hlava se mu rozskočí každou vteřinou.  

 

 Libor Lubina je typem člověka, kolem něhož většina lidí projde bez povšimnutí. Nanicovitý 

štíhlý mladík s kulatou hlavou a krátkými hnědými vlasy ve škole prolézal vždy jen tak tak. 

Vyučil se automechanikem, ale práce ho nebaví. Ve svých devatenácti letech má velké sny. 



17 

 

 I proto vstoupil do „Pořádku a síly“, tedy „PASu“. Poměrně neznámé strany, jejímž hlavním 

programovým bodem je boj proti „nepřizpůsobivým“ a zločinu, konkrétně proti „cikánům, 

fetkám, bezdomáčům a kurvám“. To vše Libor Lubina nenávidí.  

 Ve straně se angažuje již rok. Vstoupil do ní s nadšením a vizí, že brzy bude patřit k úzkému 

vedení. 

 Je však rozčarovaný a naštvaný. V podstatě zůstává na pozici řadového člena. On, který 

vystupuje nejhorlivěji – a kromě keců vyzývá ke konkrétním akcím.  

 Připadá si nedoceněný a ukřivděný. Kdejaký blbec má před ním přednost. A jeho ještě 

napomenou, že je prý příliš hrrr. No jasně, nespokojí se totiž s mlácením prázdné slámy. Má-

li se s tím bordelem tady něco udělat, musí následovat činy. Opakuje to stále dokola – a 

všímá si, jak se na něho i spolustraníci dívají skrz prsty.  

 Pravda je taková, že Liborův otec byl poloviční Rom. Jeho matku mlátil – a když mu bylo 

osm, zdrhnul. Před tím však za vykrádačky seděl tři roky. Vůbec měl prý bohatý trestní 

rejstřík. 

 S matkou to nebylo o nic lepší. Byla sice „bílá“, ale brzy jí pohrdal, že se prodává. Zákazníky 

si vodila přímo domů. 

 Nenávidí ji. To ona může za to, že skoro v každé ženě spatřuje děvku. Tedy, skoro v každé. 

O dva roky mladší sestřičku Karolínu brání až rytířsky. Tu měla jeho matka s nějakým 

kunčoftem. Má krásné plavé vlasy – a pro Libora je to princezna. Kdo by jí zkřivil vlas, toho 

by zabil. 

 Je to zřejmě jediný člověk na světě, jehož má Libor rád. Kvůli ní se s jedním z matčiných 

partnerů porval do krve, a to proto, že si na ni ten hajzl dovoloval. 

 Skoro každý chlap, co si ho matka přivedla domů, smrděl po cigaretách – a každý druhý bral 

drogy. Feťáci se mu hnusí. Libor ani nekouří – ani nepije alkohol, tedy kromě piva.  



18 

 

Jeho milostný život je poměrně neuspokojivý. Poprvé měl sex v patnácti – a bylo to 

s prostitutkou. Mohlo jí být kolem třiceti, ale Liborovi připadala starší.  

 Kromě prostitutek krátce chodil s jednou holkou ze sousedství. Sbalil ji na diskotéce – a 

vyspali se spolu asi pětkrát, než mu dala jasně najevo, že ho nechce ani vidět.  

 Velice se ho to dotklo. Připadal si nesmírně ponížený. 

 Zrovna sedí v hospodě s jedním známým a ulevuje si. „Něco by se mělo udělat s tím 

Dulistovým bordelem, ty vole. Natahá sem bezďáče – a doplácíme na to my, vole, normální 

lidi, kurva.“ Zvyšuje hlas a do tváří se mu dere krev.  

 Hned je tu vyšší kriminalita. Krade se, není tu bezpečno. A nikdo se nemá k tomu, aby 

uklidil. Všichni sráči se jen koukaj, skety buzerantský. Nám se to má líbit asi.“ 

 Je vytočený na nejvyšší míru. Jeho soused mu jen přizvukuje. „Jo, je to na hovno“ – a tuto 

hlubokomyslnou filosofickou úvahu zalije půllitrem piva na jeden zátah. Otře se hřbetem ruky 

rty – a dodá: „Nejlepší je se na to všechno vysrat, hele.“ 

 „To právě nejde, nechápeš to?“, odporuje mu až hystericky Lubina. 

 Tu zahlédne, jak do hospody vešel Kamil Dulista. Tohohle „panáka“ nemůže Libor ani 

vystát. 

 Taky hned zamíří k němu – a jak je v ráži, zařve na něho. „Vůbec sem, ty zmrde, nelez. 

Taháte sem s fotrem svoloč, šmejde. Je na čase, aby se slušný lidi začali konečně hájit.“ 

 Kamil se zastaví – a zírá přímo na něj. Nezdá se, že by hodlal jen tak utéct. „Co čumíš, 

ty…?“ 

 Další vulgární oslovení však již z jeho úst v tu chvíli nezazní. Kdosi ho chytne zezadu a tlačí 

ho pryč od Kamila.  

 Libor se vzpouzí, ale to už se do toho zapojí další chlapi.  



19 

 

 „No tak, klid mladej“, zavelí jeden podsaditý tlouštík. „Sám jsem byl rok bez práce a na ulici“, 

houkne a svraští čelo. „To fakt nechceš. Není to volba. Najednou seš ve sračkách – a nevíš 

jak. Stačí, že tě stará vyrazí z bytu. Rvát se tu nebudeš. Jestli chceš někoho zmlátit, tak 

venku. Tady si dej pohov, je to jasný?“, zamručí výhružně a trochu Libora přidusí. 

 Ten zmlkne, ale uvnitř zuří. Zase byl někým ponížen. Opět se ho nikdo nezastal. A tak je to 

pořád. Zlostně hodí na stůl stovku a vyrazí ven, ani se neohlédne. Ještě všem ukáže. O tom 

je přesvědčen přímo skálopevně. 

 

 „Chápu, že je to pro vás nyní velmi těžké, ale snažte se, prosím, soustředit. Je jasné, že 

máte o dceru strach. Uděláme vše pro to, abychom ji našli. Ale potřebujeme, abyste nám 

nyní zodpověděli pár otázek. Víte…“ 

 Jana Molová se zadívá do ztrápené, vousy zarostlé, tváře muže, kterého by tipovala na 

nějakou dělnickou profesi. Ruce má samý mozol, mluví nespisovně – a z barvy jeho nosu 

usuzuje, že si rád přihne. 

 Žena vedle něho je upravená, ale nezakryje přibývající věk. Krom toho je znát, že poslední 

dobou špatně spí a často pláče. Oči má zarudlé – a pod nimi se rýsují zcela patrné kruhy. 

 Jana Molová je osmatřicetiletá brunetka. Měří 170 centimetrů a není dvakrát štíhlá. I když se 

snaží každý den běhat a o víkendech ráda vyráží na kolo, má rovněž velmi pozitivní vtah 

k jídlu – a u sladkého to platí dvojnásob.  

 Přesto nelze říct, že by byla pro muže nezajímavá. Její tmavě hnědé oči a výrazný nos 

upoutávají na první pohled – a vůbec z ní sálá jistý druh energie, která jí dodává specifické 

kouzlo. 

 Je bezdětná a dosud svobodná. V žádném případě ale nežije klášterním životem. Mužů již 

jejím životem prošla řádka. Z toho ale jen tři stáli za větší pozornost. Už na škole randila 



20 

 

s jedním fešákem, který se uchytnul v advokacii. Má dnes vedle sebe Barbínu a tři děcka 

jako ze žurnálu.  

 Po Janě docela toužil – ale ta mu dala zřetelně na srozuměnou, že si nepřeje rodit děti – a 

že netuší, jestli někdy tuto chuť získá. To jí bylo kolem dvaceti.  

 Druhý dlouhodobější vztah navázala na prahu třicítky. Samozřejmě že v práci. Byl to její 

tehdejší nadřízený, který jí ohromně imponoval. Přišel jí vzdělaný, citlivý i pozorný. Měl jen 

jednu „drobnou“ vadu. Byl poněkud ženatý. Sice jí stále dokola vykládal, jak je jeho 

manželství jen formalitou – a že se rozpadne co nevidět, ale uběhlo pět let, a stav byl 

v podstatě stejný.  

 Skončilo to tak, že se nechal přeložit. Později se dozvěděla, že se nakonec rozvedl s tím, že 

o půl roku později se oženil s nějakou další milenkou, o níž Jana neměla ani ponětí.  

 Tohle pro ni byla velká rána, která se nechtěla hojit. Navíc nebyla první. Stále má před 

očima výjevy ze svého dětství, kdy ji i její matku otec alkoholik mlátil a nadával jim.  

 To je něco, co se v člověku nahromadí – a nejde to jenom tak smazat či se tvářit, že se to 

nestalo. 

 Je na sebe hrdá, co přesto dokázala. Nespadla do bahna. Vyhrabala se z toho. Její o tři 

roky mladší sestra Pavla takové štěstí neměla.  

 Už na gymnáziu sklouzla ke drogám. Opakovaně se léčila, byla nějakou dobu na ulici. Jana 

snad ani nechce vědět, co v tu dobu všechno dělala. Ví, že v jednadvaceti porodila – ale dítě 

dala k adopci. Nebyla schopná se o něj starat. Nyní žije s nějakým chlápkem kdesi na 

rozpadajícím se statku.  

 Sestry se nevídají. Napíšou si k Vánocům a narozeninám – a to ještě formálně a na mail.  

 V současnosti má Jana o patnáct let staršího milence. Rozvedeného se dvěma dospělými 

syny. Ten o žádné další děti nestojí – a tváří se, že mu vztah, který si vytvořili, vyhovuje. Je 



21 

 

to šéfkuchař v jednom hotelu – a je šaramantní, zábavný a v posteli to s ní umí. Dává jí 

zapomenout na vše zlé, čemu denně musí čelit a čím nasakuje jak houba.  

 Jako zrovna právě teď. 

 Jozef a Monika Hurdalovi přišli nahlásit zmizení dcery Beáty. Bohužel až několik dní poté, 

co zmizela. 

 „V poslední době si moc nerozumíme, víte? Bydlí už jinde – a nevolá holt ani nepíše. 

Mno…“, její otec hledá slova, aby ve své řeči pokračoval. Je patrné, že se stydí, že s nimi 

dcera nekomunikuje, že ho to štve – i že má o ni strach. 

 „Žena se jí snažila dovolat – ale má to věčně vybitý. A pak nám ten její kluk řek, že se prej 

pohádali na diskotéce – no a vod tý doby ji nikdo neviděl. Bojíme se, že někoho stopla a 

že…“ Hlas se mu zlomí. 

 „Máte s sebou její fotografii?“, obrátí se na něho s laskavým a konejšivým tónem hlasu 

Jana. 

 „Jo, manželka jich pár vzala. Poslední jsou asi rok starý, ale je si tam podobná.“ 

 „Víte, co měla tu noc na sobě?“ 

 Muž zavrtí hlavou a jeho výraz vyjadřuje čiré zoufalství. 

 „Ale ten kluk vám to snad řekne.“ 

 „Jistě, dáte mi jeho jméno a adresu?“ 

 „Radek Zábl“, hlesne muž a nadiktuje jí, kde bydlí. „Moc vo něm nevíme, víte, viděli jsme ho 

asi dvakrát – a jen tak na chvilku. Takovej třasořitka mi přišel – ale jeho rodiče jsou doktoři a 

maj prachy.“ 

 Je evidentní, že za zetě by si Jozef Hurdal představoval někoho jiného.  

 „Najděte ji, prosím“, zaštká úpěnlivě jeho manželka a rozpláče se. „Živou“, dodá – a hlas se 

jí třese.  



22 

 

 Jestli Jana Molová nemá něco ráda, jsou to pohřešované dospívající děti. Tragédií už viděla 

víc než dost. To je další kamínek do mozaiky jejího odporu proti založení rodiny. Nerada by 

se dočkala, že bude stát nad rakví svého předávkovaného či znásilněného a zabitého dítěte.  

 Přišla sem před rokem, když nahradila kolegu, který šel do důchodu. Povýšila a k ruce 

dostala devětadvacetiletého blonďatého „Kena“, Dominika Dura. Ambiciózního egoistického 

narcise, kterému to ale, to musí přiznat, docela pálí. Jana nepochybuje, že se brzy vyšplhá 

výš než ona. 

 Nyní sedí za stolem a ťuká do počítače.  

 Molová a Dur. Samozřejmě, že si je dobírají. Prý jí v příjmení vypadlo jedno „l“. Někteří 

kolegové jim přezdívají „D-dur a J-mol“ a neskrývají lítost, že se nejmenuje třeba Hana, 

protože H-moll by notovým osnovám slušelo lépe. 

 „Znáte někoho, kdo by mohl chtít vaší dceři ublížit?“ 

 Jozef Hurdal se osmělí. Pohlédne jí přímo do očí a s nemalou záští v hlase spustí: „Stavila 

se u nás Beátina kamarádka Lucka. Že je u vody měl šmírovat takovej jeden hnusnej týpek. 

Skoro v našem věku. Nějakej Raub. Karel Raub. Takovej budižkničemu. Že si na ně jako 

dovoloval a měl oplzlý řeči. A že mu dcera plivla do ksichtu – a on na ni řval, že toho bude 

litovat.“ 

 „Určitě ho vyslechneme“, ujistí Molová Hurdala a ještě se ho zeptá: „Vaše dcera tedy nežije 

s vámi. Dáte nám její adresu?“ Současně požádá o adresu té Lucie a o její příjmení, které 

zní „Vlhařová“.  

 Hurdal sklopí zahanbeně hlavu. „Ona nám neřekla, kde přesně bydlí. Ale ten Radek to bude 

vědět.“ 

 „Dobře. A nevíte, jestli neměla ještě jinou známost, než toho Radka?“ 

 Hurdal jenom pokrčí rameny. „Odstřihla se. Kéž bychom vám mohli říct víc, mno…“ 

 Jana Molová dospěje k závěru, že nic dalšího z nich už asi nevydoluje. 



23 

 

 „Děkuji za tu fotku. Vyhlásíme po ní okamžitě pátrání – a jakmile něco budeme vědět, 

budete informováni.“ 

„Myslíte, že ještě může být naživu?“, obrátí se k ní Monika s očima zalitými slzami. 

 Co jí na to má sakra povědět?  

 „Ráda bych vám sdělila, že ano, ale to samozřejmě nevím. Uděláme všechno pro to, 

abychom ji našli.“ 

 Asi to vyznělo frázovitě – ale co si má doprčic vymýšlet? Má je snad rovnou připravit na to, 

že jejich dcera leží někde zakopaná či zahrabaná? Je vůbec možné, aby byla ještě živá? 

 Mohl ji někdo unést? To se nezdálo příliš pravděpodobné. A ani to, že by sama někam 

utekla.  

 Její mobil je vypnutý nebo vybitý. Nikdo ji od osudové noci neviděl ani neslyšel.  

 Podle všeho jí ujel spoj – a ona stopla nějaké auto. Co z těchto kusých informací lze vyvodit, 

není nic nadějného. To je prostě fakt. 

 

 Když jsou v kanceláři sami, obrátí se Molová k Durovi. Tykají si. „Zajdeme za tím Záblem. 

Potřebujeme vědět, co měla Beáta tu noc na sobě – i jak to přesně proběhlo. Proč se 

pohádali – a tak. Ty potom zaskočíš za Raubem a já se podívám do jejího bytu. Jestli měla 

spolubydlící, či kdo jí to sponzoroval. Byla to přece studentka – takže, kde brala prachy, když 

ne od rodičů?“ 

 Koukne na hodiny. Bude pět odpoledne. Venku je ale pořád neskutečný hic.  

 

 Starodávné kukačky na stěně oznámí, že je již jedenáct večer. Pro Františka Dulistu to 

žádný pozdní večer neznamená. Je zvyklý pracovat dlouho do noci. Ještě před rokem 

osmdesát devět začínal jako mladý nadějný inženýr v jednom podniku na výrobu nábytku. 



24 

 

Začátkem devadesátých let se dal dohromady s chlapíkem, co měl prachy. Znal ho tehdy jen 

povrchně. Věděl, že sice niky nebyl oficiálně ve Straně – myšleno komunistické, ale zato 

mířil hodně vysoko. Což s sebou neslo, že se činil.  

 Dulista raději nezjišťoval, koho všeho měl tento člověk na svědomí. Nicméně do nové éry 

vstoupil jako perspektivní kádr bez poskvrnky, a to ještě ani ne čtyřicetiletý. Tento muž měl 

dvě obří výhody – měl konexe i prachy. Jenom si nepřál, aby na něho bylo moc vidět. Tak 

oslovil Dulistu – a nechal ho vyrůst. Investoval do něho. Tak se nemajetný inženýr téměř 

přes noc stal kapitánem průmyslu. Koupil krachující podnik – a začal vyrábět přepravní 

kontejnery. Ve velkém. Jeho společník zůstával neviděn v pozadí – a bylo naprosto 

samozřejmě, že výrazný podíl ze zisku plynul právě do jeho kapsy.  

 Dulista potom obstaral mediální stránku věci. Stal se tváří obálek časopisů o movitých lidech 

a poskytoval rozhovory.  

 Oženil se v jedenatřiceti a v polovině devadesátých let se mu narodil syn, Kamil.  

 Jeho žena byla ambiciózní lékařka. Pohledná žena, kterou mu kdekdo záviděl. Méně 

záviděníhodnou skutečností ovšem bylo, že ji kdekdo znal velmi důvěrně.  

 Na konci devadesátých let probíhal jejich rozvod, když se to stalo. Paní Dulistová se zřítila 

kdesi v Rakousku při slézání skály do propasti a zahynula. Bylo jí tehdy čtyřiatřicet a 

zanechala čtyřletého sirotka.  

 Dulista se již znovu neoženil. Ne, že by se z něj stal asketa. Své soukromí si ale přísně 

střeží – a žádnou ženu již nehodlá učinit paní Dulistovou. Posledních pět let udržuje poměr 

s jednou bývalou modelkou. Ta je oficiálně vdaná – a její manžel o jejím poměru ví. Vše je 

ale pečlivě ututláno.  

 Dulista se snažil, aby jeho syn ztrátou matky trpěl co nejméně. Od mala mu platil chůvu, 

později ho dal zapsat na školy, jež pokládal za nejlepší.  

 Nemůže se dočkat, až z jeho syna bude právník. Je na něho hrdý.  



25 

 

 Františkovi Dulistovi je sedmapadesát. Je vyšší postavy – a vlasy má stále husté a vlnité, 

třebaže šedivé. Zešedl ještě před padesátkou – a barvit se odmítá. 

 Jak stárne, prahne ještě po něčem jiném než po penězích. Těch má dost. Rád by zde ale 

něco zanechal. Něco, za co se mu dostane uznání. Něco, co mu zajistí slávu.  

 Přec jenom si s blížící šedesátkou uvědomuje, že není nesmrtelný. Možná se chce i tak 

trochu vykoupit.  

 Každopádně zrealizoval vcelku rozsáhlý projekt. V okolí Prahy zbudoval hned několik 

nocleháren pro bezdomovce, a nejen to. Také sérii bister, v nichž lidem bez domova dává 

šanci se pracovně chytit. A některé zaměstnává ve své firmě. 

 Jednu noclehárnu zřídil i tady – a nemůže říct, že by to bylo bez problémů. Vždy se najdou 

lidé, kteří začnou protestovat. Že mají strach, že se zvýší kriminalita, že se budou šířit různé 

nemoci.  

 Dulista ale na řeči nedá. To by se nikam nedostal. Naopak, své počínání medializuje a 

buduje další a další pobočky. 

 Jistěže sváží pražské bezdomovce do dříve poklidné tiché krajiny. Ale pravdou je i to, že 

řada z nich už dnes má zaměstnání – a dokonce i byt.  

 Ovšem nejde zapomínat ani na to, že někteří ti lidé se již nezmění. Pokud dostanou peníze, 

prochlastají je či utratí za drogy. U práce dlouho nevydrží – a na ulici se objeví dříve, než by 

kdo luskl prsty. 

 Ti ale Dulistu nezajímají. On se pyšní příběhy lidí, kteří se postavili na vlastní nohy. Dostal je 

na stránky časopisů a zajistil jim vůbec patřičnou mediální pozornost.  

 Syn ještě stále obývá jeden pokoj jejich prostorné vily, ale moc se doma nezdržuje. 

 Dulista zaregistruje bouchnutí vchodových dveří. 

 „Tak jsi přišel?“, zavolá pouze. 



26 

 

 Obavy o syna však nemá. Ví, že nebere drogy ani nijak výrazněji nepije. Co ví, tak si dá 

sem tam sklenku něčeho ostřejšího a jedno dvě piva denně.  

 „Jo, tati, jsem doma“, ozve se. 

 František Dulista je rád, že Kamil zvolil brigádu u něj. Že pracuje s těmi bezdomovci. A že 

z něj netahá peníze, jako to dělají děti jiných bohatých rodičů. 

 Pokud má u Kamila nějakou starost, pak jedinou – aby nenaletěl nějaké zlatokopce. Kamil je 

totiž spíše uzavřený a plachý.  

 Matka mu holt chyběla a chybí – a otec se dvakrát rovněž nepředvedl. Věnoval mu peníze, 

ale nikoli čas.  

 Teď by to rád trochu dohnal. 

 „Byl ses bavit?“, zeptá se jako by ho to ani nezajímalo. 

 „Trochu jsem se poflakoval venku. Je hezky.“ 

 František ze synova hlasu vycítí, že Kamil něco tají. Že by měl konečně holku? 

 Kamil otci neříká celou řadu věcí. Nepověděl mu o konfliktu s Lubinou – ani o tom, že se 

v posledních dnech čím dál více vídá s jistou Klárou. Se spolužačkou, která se přihlásila jako 

dobrovolnice v péči o bezdomovce, podobně jako Kamil. 

 Do tohohle mu ale nic není, usoudil Kamil. Popřejí si s otcem dobrou noc. Ten se syna ještě 

zeptá, zda jedl. 

 „Jo, stavil jsem se v jedné hospodě.“ Tím je večerní výslech u konce a Kamil zmizí 

v útrobách svého pokoje.  

 

 Radek Zábl skutečně žádným manekýnem není. Beátin otec ho nazval třasořitkou. Je to 

poměrně nevýrazný kluk s brýlemi a světle hnědými vlasy spojenými vzadu do culíku. 



27 

 

 Bydlí v hezké prvorepublikové vile, která ovšem v poslední době prošla evidentní 

rekonstrukcí. Je to tiché příjemné místo.  

 Za Radkem se ovšem okamžitě vynoří statná bruneta s kulatými dioptrickými brýlemi, která 

nedá ani na chvíli pochybovat o tom, že je chlapcova matka. 

 „Co mu chcete?“, vyštěkne na Molovou s Durem, když Radkovi oznámí, že jsou od policie.  

 „Potřebujeme se vašeho syna pouze na něco zeptat. Jedná se o zmizení jedné dívky – a my 

ho chceme požádat o pomoc“, hledá slova Molová.  

 „Hm, dobře. Ale já budu u toho“, nedá se odbýt Renáta Záblová. Jana Molová jí hádá něco 

mezi čtyřiceti a padesáti, asi spíše k té padesátce. 

 Radek pouze klopí oči k zemi – a skoro nic neříká. Na první pohled je zřejmé, že v této 

rodině rozhoduje paní Záblová – a Janu Molovou by nijak nepřekvapilo, kdyby měla na povel 

i manžela. Ten je ještě v nemocnici, tedy v práci.  

 „Oč tedy jde?“, vybafne na ně Záblová. 

 Jana Molová se obrátí k Radkovi a pohlédne mu do očí. Rozhodne se mu tykat. „Jedná se 

nám o noc, kdy jsi byl s Beátou Hurdalovou na diskotéce. Ona pak zmizela. Pátráme po ní. 

Potřebujeme vědět, co měla tu noc na sobě.“ 

Radek uhne pohledem a opět zírá do země. Potom konečně promluví.  

 „No, měla černou minisukni a červené tričko s výstřihem. Bez rukávů. A červené lodičky.“ 

 „A asi nějakou kabelku, nebo ne?“ 

 „Jo, takovou malou béžovou, myslím že koženou – ale značku vám neřeknu.“ 

 „Od tebe?“ 

 „Ne, na tu bych neměl. Musela být hodně drahá.“ 

 „A víš, od koho ji měla?“ 



28 

 

 „No, skrz to jsme se právě trochu chytli. Měla zlatej řetízek a tu kabelku a nechtěla mi říct, 

kde to vzala…“ 

 Tu zasáhne rázně paní Záblová. „Pokud vím, máš jen říct, co víš o jejím zmizení. A ne se tu 

zpovídat“, sykne zlobně. „A ty o zmizení té děvky nic nevíš, protože´s odjel dřív, než 

zmizela“, dodá nahněvaným hlasem. 

 „Tak to už by vám mohlo stačit, ne?“ 

 „Víš, v kolik jste se asi pohádali – a proč jsi ji tam nechal?“ 

 „Protože se kolem ní furt motali cizí kluci – a ona si to užívala“, zamumlá Radek. „Jsem si 

jistej, že měla někoho jinýho. Už mě to prostě štvalo. Tak jsem sedl do auta a odjel.“ 

 „Tedy jsi nečekal, až vyjde z diskotéky, abyste si ještě promluvili.“ 

 „Ne, jel jsem rovnou domů.“ 

 „Dobře. Mluvil jsi o řetízku. Měla i nějaké náušnice nebo prsteny?“ 

 „Prsten neměla. Náušnice nevím.“ 

 Radek mluví tiše, a co chvíli klopí oči k zemi. Působí nervózně, na čemž má jistě svůj podíl i 

přítomnost jeho matky. Budou si s ním ještě muset promluvit někde bez ní. 

 „Neměla nějaký tetování nebo něco charakteristickýho? Jizvu nebo tak?“, zeptala se Jana. 

 „Piercing na pupíku. Takovej malej se zelenou hlavičkou.“ 

To si Jana zapíše do paměti. 

 „A taky se opalovala. Zakládala si na tom, že je tak akorát – ne moc černá, ale kakaová.“ 

 „A víš, kde bydlela?“ 

 Poví jim to. Prý má byt někde na Vinohradech. „Ale tam mě nebrala.“  

 „Řekla ti, jak si ho může dovolit?“ 

 „Že prý z brigád.“ 



29 

 

 „Pověděl jsi nám, že si myslíš, že mohla chodit ještě s někým dalším. Nevíš, kdo by to mohl 

být?“ 

 „Ne“, zatne zuby Radek.  

 Zdá se, že má pro tuhle chvíli dost.  

  

  Bylo to jiné, než si představoval. Po více než jedenácti letech na svobodě. Jenže, k čemu 

mu to je? Břetislav Cháděra neměl v podstatě nic, ani těch pár jistot, jež mu skýtal pobyt 

v lochu. Nemá práci – a sestra mu právě oznámila, že u ní tedy bydlet rozhodně nebude. A 

rodiče již nemá.  

 Chtěl po té čubce jediné – aby ho u sebe nechala, než si něco sežene. Ale hned zažil 

hysterický výstup, že kriminálníka mít doma nebude. Že by jí zkazil děti. Nejspíš by je i 

sežral, ne? A že to prostě nejde. Přitom má barák jak hrom. Po rodičích. Je to kurva přece i 

jeho dům, zakaboní se. 

 Jistě, zardousil rukama svou družku. Jenže to bylo v afektu, nic plánovaného. Zahnula mu – 

a on se prostě neudržel. Navíc měl v sobě pár piv. Jaký je on zločinec?  

 Byl řidič kamionu. Dřel, dodržoval zákony. Normální třicetiletý chlap. Teď je vše v troubě.  

 Když za ním sestra práskla dveřmi, vydal se na vlak. Proč vystoupil právě ve Škrtíně? 

 Náhoda. Sestra mu vrazila do ruky aspoň dva litry, aby od něho měla pokoj. Tak na oběd 

aspoň má. Zapadl do první nádražní hospody, kterou uviděl. 

 Guláš a pivo. To mu pro tento moment bohatě stačí. 

 Pak omrkne okolí. Je výhoda, že je léto a teplo. Dá se spát venku. Nemusí řešit, že zmrzne. 

A co bude do podzimu, se ukáže. 



30 

 

 S plným žaludkem se přec jen jde trošku líp. Vydal se první cestou, na kterou natrefil. Po 

chvíli odbočil do lesa a jen tak bloumal, jestli nenarazí na nějaký opuštěný objekt, kde by se 

mohl chvíli zašít.  

 Slezl dolů k řece a spatřil oplocený pozemek, za nímž se rýsovala temná silueta 

polozbořeného bývalého mlýna. 

 Vrata byla sešněrována tlustým rezavým řetězem a neméně rezavým zámkem. Několik 

polovybledlých a popraskaných cedulí oznamovalo, že na pozemek je vstupovat zakázáno. 

 Nedalo mu příliš práce se tam dostat. 

 Byl rád, že nepršelo – a půda byla vyprahlá. Všude kolem čněla do výšky tráva, která byla 

propletená s plevelem, hlavně s kopřivami.  

 Konečně si tu barabiznu prohlédl zblízka. Všiml si ohořelých zdí – asi tu kdysi vypukl požár. 

Celá scéna působila ponuře až zlověstně.  

 Napadlo ho, jak to tu musí na člověka působit obzvláště v noci.  

 Každopádně nějakou střechu to mělo – a uvnitř by mělo být možné přenocovat. 

 Zajímalo by ho, jestli zde již někdo nepřebývá. Objekt ale vypadal stejně tak liduprázdně, 

jako neutěšeně. 

 Brzy se na vlastní oči přesvědčil, že uvnitř se nachází pouze neskutečný bordel. Jedny 

těžké dveře vedoucí kamsi do sklepení byly zamčené – ale jinak se mohl uvnitř pohybovat 

bez problémů. 

 OK. Chvíli tu tedy zůstane, rozhodl se.  

  

  Klára Tulárdová byla spokojena. Sice to poněkud trvalo, ale nakonec Kamil zabral. Viděla, 

jak po ní dychtí víc a víc. 

 Byli v kině, nyní skončili v jejím malém bytě.  



31 

 

 „To víš, není to nic moc, ale aspoň si to můžu dovolit.“ 

 „Přivyděláváš si.“ 

 „No jo, jinak se nájem sám nezaplatí“, usmála se. 

 „Co děláš?“, zajímalo ho. 

 „Servírku a tak, co se namane.“ Byla ráda, že mu tato odpověď stačila. 

 Romantickou večeři měli již za sebou. 

 Zapálila vonnou svíčku na stole a nasměrovala ho k rozkládací pohovce. Jasně mu 

naznačila, že je k mání – a že ho chce. 

 Jeho rozpaky jí dělaly svým způsobem dobře. Bylo to pro ni něco nového. Vzala mu ruku a 

přiložila si ji na ňadra. Políbila ho. Dala do toho veškerou vášeň a cítila, že je ztracen. 

Netrvalo dlouho, a tyčila se nad ním, celá nahá a vzrušená. 

 Kamil Dulista si připadal jako v ráji. Vychutnával si každou vteřinu – a nemohl uvěřit, že 

právě jemu se poštěstilo trávit noc s takovouto nádhernou dívkou.  

 „Tak co, dáme další kolo?“, šibalsky se na něho po chvíli usmála. Vskutku ho nemusela 

přemlouvat. 

 „Nezůstaneš tu přes noc?“, zeptala se ho, když viděla, že se obléká. 

 „Táta mě čeká doma“, vykoktal omluvně.  

 „Jasný, v pohodě.“ 

 „Mohli bychom to někdy zopakovat?“, zeptal se jí nejistě a zrudl jako školáček. 

 „Jasně, Kamčo, budu ráda“, zaštěbetala přímo líbezným hláskem. „Bylo mi s tebou dobře, 

víš?“ 

 „To mně taky. Báječně. Nedovedu si už představit, že bych tě měl ztratit. Já…“ 

 Bylo to dojemné. Vstala a objala ho. Dlouze ho políbila. „Zítra se tedy uvidíme.“ 



32 

 

 Div nezakopl, když odcházel. „Budu se moc těšit.“ 

 Když osaměla, ptala se sama sebe, co od toho vlastně čeká. Fajn, zbohatlický synek ji ojel – 

a zadarmo. Teda, zaplatil kino a večeři, aby nebyla nespravedlivá. Ale co dál? Zašukají – a 

hotovo? Nebo si snad myslí, že ji starý Dulista přijme s otevřenou náručí? 

 Vždyť je to celé blbost. Její život se odvíjí poněkud jinak. Ví to až moc dobře. 

 Vzdychne si – a pocítí zvláštní smutek. Měla by to utnout, než bude pozdě. 

 Ale co když tu jistá šance přece jenom je? Proč se vzdávat tahle brzo?  

 Nechce o tom přemýšlet. Dá si horkou sprchu a jde si lehnout. Zítra se uvidí. 

 

  Dominik Dur není ze svého úkolu dvakrát nadšený. Kdo by taky byl? Lézt do nevábné 

chatrče, která už romanticky vyhlížející chatku nepřipomíná ani omylem, a vyslýchat opilce a 

rváče Rauba, není zrovna to, jak by rád trávil den. Ale co nadělá.  

 Několikrát zabušil na dveře. Dominik zakřičel nahlas, že je od policie a že musí s Raubem 

nutně mluvit. 

 Snad po dvou třech minutách uslyší nějakej hluk a ve dveřích se objeví chlap v opelichaném 

županu s lahví piva v ruce. 

 „Co po mně do prdele chcete?“, vyjede na Dura. 

 „Mohu dál? Musím vám položit několik otázek. Vyšetřuji zmizení Beáty Hurdalové. Tu přece 

znáte, ne?“ 

 „To teda neznám a dál vás nepustím. Nemám zrovna uklizeno“, zaskřehotá a ušklíbne se.  

 „Na chlapečky nemám chuť, byť seš k nakousnutí, buzno“, dodá a chce zavřít dveře 

Dominikovi před nosem.  

 Ten se ale nevzdává. 



33 

 

 „Urážkou muže zákona si moc nepomáháte. A mařením vyšetřování už vůbec ne.“ Durův 

hlas zní neúprosně a nesmlouvavě. „Také si vás můžeme předvést na stanici. V želízkách, 

bude-li třeba. Takže být váma, začnu mi vykat a pustím mě dál.“ 

 Raub evidentně přemýšlí. „No tak pojďte“, rezignuje otráveně. „Ale nevím, k čemu vám to 

bude.“ 

 Dur si připadá jako na skládce. Všude kolem se válejí prázdné lahve od piva a jiného 

alkoholu. Do toho je nutno připočítat řadu cigaretových špačků a dalšího různého odpadu.  

 Jak v tomhle může někdo žít? Durovi se zvedá žaludek a cítí k tomuto místu silný odpor. 

Nejen k místu, ale i k muži, který do tohoto prostředí zapadá se vším všudy. To mu musí Dur 

přiznat. 

 Ani se neposadí – a rovnou přejde k otázce. „Máme svědectví, že jste Beátě Hurdalové 

vyhrožoval. Co mi k tomu řeknete?“ 

 „Opakuju vám, že žádnou Beátu kurva neznám“, vybuchne Raub. 

 „Měla vám plivnout do obličeje.“ 

 „Jo tuhle mrchu myslíte? Měl jsem jí jednu vlepit, děvce. Její jméno neznám. A co jako je 

s ní?“ 

 „Zmizela“, konstatuje Dur. „A její otec je přesvědčen, že jste jí mohl něco udělat.“ Zeptá se 

Rauba na alibi na inkriminovanou noc. 

 „Kde bych do hajzlu byl? Tady a chlastal jsem, ne?“ 

„Sám?“ 

 „Jasně, že sám.“ 

 Z tohohle chlapa teď víc nedostane. Dur mu tedy ironicky poděkuje za ochotu a poroučí se. 

Má na práci ještě důležitější – a hlavně přínosnější – věci. Sem už ho tedy nikdo nedostane.   

  



34 

 

  Dominik Dur si přece jenom zlepšil náladu. Podařilo se mu sehnat informace, které by se 

jim s Janou mohly hodit.  

 „Už vím, kdo platí Beátin byt. Nějakej Šimon Rotwein. Chlap po padesátce – a jenom 

v Praze má takových bytů několik. Krom toho vlastní penziony v Krkonoších i na Šumavě. 

Celý život působil v realitách.“ 

 „Dobrá práce, Dominiku“, pochválila ho Jana. „Tak to si s panem Rotweinem budeme muset 

také popovídat.“ 

 Dominik se usmál a přikývl. „Taky si myslím.“ 

 „A jak to probíhalo u Rauba?“, zajímalo Janu. 

 „To bylo docela hustý“, ušklíbl se Dominik. „Magor, co proměnil asi kdysi pěknou chatu 

v něco naprosto úděsnýho. Proti tomu je jakékoli skladiště pětihvězdičkovej hotel. Drzej 

arogantní zmetek, co popírá, že by cokoli provedl. Tedy té Hurdalové. Nepopírá, že by jí 

vyhrožoval – ale rozhodně prej nemá nic spoléčnýho s jejím zmizením. Alibi ale samozřejmě 

žádný nemá. Tak nevím.“ 

 „Uvidíme“, zamyslila se Jana. „Pátrání už běží naplno. Bylo to v televizi, je to v novinách 

včetně bulváru. Zatím se ale nikdo neozval, že by věděl, kde se nachází nebo že by si 

čehokoli všiml. Jen pár zavádějících hovorů, nic užitečného.“ 

 „Pokud ji někdo zabil“, navázal na ni Dominik, „je možné, že se těla zbavil. Mohl ji zahrabat, 

spálit…“ 

 „V těchhle hicech?“, vpadla mu do řeči Molová. „Ale máš pravdu. Nemáme se čeho chytit – 

a i když to vyzní morbidně, mrtvola by nám pomohla.“ 

 „Taky nevěříš, že ještě žije?“ 

 „Evidentně s útěkem nepočítala. Šla se bavit na dýzu. Mohl ji unést nějaký úchyl, co ji nyní 

někde drží ve sklepě nebo obchodník s bílým masem – ale moc pravděpodobný se mi to 



35 

 

nezdá. Spíš si umím představit, že stopla nějakýho úchyla, kterej ji znásilnil a zbavil se jí. 

Ráda bych se mýlila, to mi věř.“ 

 „Jde vo to, že když ji vypekl ten její přítel, jestli si nezavolala třeba toho Rotweina.“ 

 „Na něj se určitě zaměříme“, souhlasila Jana. „A musíme prověřit, jestli těch mužských 

v jejím životě nebude ještě trochu více. Ono to totiž nemusí bejt jen mord z vilnosti. 

 Zkus prověřit, k jakýmu chodila gynekologovi – a zda se náhodou nedozvěděla, že je 

těhotná. Musíme prověřit všechno.“ 

 Dominik si udělal pár poznámek do notýsku a přikývl.  

 

 Šimon Rotwein je přijal v luxusně zařízené vilce na okraji Prahy. „Mám tu klid“, přivítal je 

mírně nahrbený mužíček s bohatým šedým plnovousem a silnými brýlemi úlisným úsměvem.      

 Jak si ale Jana všimla, tělo měl jinak vysportované a hruď osvalenou – stejně jako paže. 

Vlasy měl na krátko střižené a obarvené načerno.  

 „Přejděme k věci“, ujala se slova Jana. „Vy platíte nájem za byt, který obývá Beáta 

Hurdalová. Smím znát důvod vaší velkorysosti?“ 

Mužíčkovy bystré hnědé oči zamrkaly – a objevil se v nich podivný záblesk. „A smím já znát 

důvod toho, proč se mě na takovouhle věc ptáte?“ 

 „Ale jistě“, ujal se slova Dominik Dur. „Beáta Hurdalová totiž zmizela – a kdybyste si zapnul 

televizi, věděl byste, že po ní intenzivně pátráme.“ 

 „Ach tak. Nedáte si čaj? Mám výborný bezinkový.“  

 Oba poděkovali s tím, že si nedají.  

 „Inu, co bych vám nalhával. Jsem muž se všemi potřebami, třikrát rozvedený, alimentů už 

platím až až. Do dalšího manželství se nehrnu. Tak zkrátka investuji do pohledných slečen, 



36 

 

jež mé sice již slábnoucí, ale stále poměrně časté, potřeby uspokojí. Beáta je jednou z nich. 

Nikoli jedinou“, šibalsky na Dominika zamrkal.  

 Jana se ho zeptala na noc Beátina zmizení, jestli má alibi.  

 „Touhle dobou už většinou tvrdě spím. A předpokládám, že to tak bylo i tehdy.“ 

 „A nevolala vás náhodou Beáta, že potřebuje odvézt?“ 

 „Nevolala. To bych si pamatoval. Navíc bych ji neodvezl. Řidičský průkaz sice mám, ale měl 

jsem před lety ošklivou dopravní nehodu – nezaviněnou“, dodal honem – „a od té doby 

neřídím.“ 

 „To znamená, že nemáte ani vůz?“, zeptal se pro jistotu Dur. 

 „Správně, mladíku, nemám.“  

 „Znáte jejího přítele, Radka Zábla?“, zkusila Jana stočit hovor jinam. 

 „To je ten mladík? Toho měla jen jako pojistku, kdyby jí nevyšlo nic jinýho. Víte, u mě 

věděla, že nepochodí. Tedy že se nestane paní Rotweinovou. Jak mé příjmení prozrazuje, 

nalil jsem jí hned čistého vína.“ Zasmál se. 

 „A ona se provdat chtěla. Za pracháče. To byl v podstatě jediný parametr, který ji zajímal.“ 

 „A nevíte náhodou o nějakém takovém pracháči?“ 

 Zavrtěl hlavou. „Víte, já bych normálně nevěděl ani o tom Záblovi. Mně byli její amanti 

ukradený, když jsem to nebyl já. Ale sama o něm párkrát mluvila. Jak jí jde na nervy – a že 

by ho nejraději pustila k vodě. A že až se objeví ten pravej, že to udělá. A když jsme se viděli 

naposledy – hmmm, kdy to mohlo bejt – asi před čtrnácti dny, myslím, řekla, že už se prej 

něco rýsuje. Víc o tom nevím. 

Ale mám klíč od jejího bytu. Tedy od svého bytu, abych byl přesný. Jestli chcete, půjčím vám 

ho – a třeba tam něco najdete. Vím, že měla takový černý deníček. Nikdy jsem ho nečetl – a 

upřímně mě překvapilo, že si něco takovýho píše. Prozradila mi, že ji baví zaznamenávat si 



37 

 

své postřehy. Nechce prej nosit vše v hlavě. Raději ani nechci vědět, co tam naškrábala o 

mně.“ 

 Jana Molová si nedovedla představit, že ten deníček už dávno nezcenzuroval. Nevěřila mu, 

že o Beátině zmizení neví. Pokud je úmyslně žene tímto směrem, znamená to jediné: 

K němu žádná stopa nepovede. 

 Ale na druhou stranu, třeba díky tomu na nějakého toho podezřelého kápnou. A to jich již 

pár mají: Rauba, Rotweina, Zábla či Záblovu matku.  

 Raději ani nechce myslit na možnost, že by za Beátiným zmizením stál někdo naprosto cizí. 

  

 Byt na Vinohradech, který Beátě Hurdalové sponzoroval Rotwein, oba vyšetřovatele doslova 

ohromil. Velký, světlý, prostorný, s terasou.  

 „Tady asi musí bejt nájem“, neudržela se Molová. 

 „Byt tak nejméně za dvacet mega“, zhodnotil ho znalecky Dur.  

 „Ale působí dost chladně. Jako když tu žádná studentka nebyla. Nemá tu knihy, fotky, nic 

osobního.“ 

 Až ve skříni objevili několik šatů a v botníku lodiček a sandálů.  

 „Dominiku, ten laptop vezmeme s sebou“, kývla Jana hlavou ke stolu v rohu místnosti pod 

oknem. 

 „Á, tady je“, zvolal po chvíli hledání Dur a z nějakého šuplíku vylovil černý „deníček“. Jen jím 

začal listovat, hvízdl si. „Tohle teda holčičí psaní zrovna není“, ulevil si a dál v něm listoval. 

„Poslouchej: Radkova máma má ženatého milence – v závorce je napsáno tiskacími 

písmeny PB.  

Nebo tohle: Radek ho má malýho. To Martínek je jinej kalibr. Nesrovnatelný. I v jiných 

ohledech. Myslím, že není co řešit.“ 



38 

 

 Prolétl stránky až po poslední rozepsanou. „A teď se drž“, významně na Janu mrknul: „Tohle 

je pecka: Doktor se vyjádřil jasně. Z holuba na střeše bude holub v hrsti. Desátý týden to jistí. 

Bezva.“ 

 „Takže byla v tom?“ 

 „Pokud chápu věci správě, nejspíš ano. Toho jejího gynekologa musíme sehnat.“ 

 „A zjistit, kdo je ten Martínek. Mimochodem, řekla bych, že Rotwein si tohle prostudoval 

pečlivě, než nás sem poslal. O něm ani ťuk. Ten věděl móc dobře, co je její deníček zač.“ 

 „To nejspíš jo“, souhlasil Dur. „Tak se ho zeptáme na Martínka, ne?“ 

 „To každopádně“, přikývla Molová.  

 

 Šimon Rotwein se nejprve tvářil, že to jméno slyší poprvé. „Jak už jsem vám povídal, o 

svých milencích mě neinformovala. Jen o tom Radkovi. Ale teď mě napadá, že chodila do 

jednoho fitka – a víte, nechala na stole válet vizitku majitele toho podniku. A to byl určitě 

Martin. Jenom si teď nevzpomenu na příjmení.“ 

 „Víte, kde se to fitko nachází?“ 

 „Někde za Ípákem.“ 

 „Tu kartičku asi nemáte, co?“ 

 „To bohužel ne“, zahrál Rotwein zkroušeného. 

 

 Dominik Dur projel fitness-centra kolem I. P. Pavlova, aby nakonec zahlásil, že to zřejmě 

má. „Tady, podívej“, vykřikl vzrušeně. „Majitelem je Martin Šelesta. To by mohlo být ono.“ 

 „Zkus to příjmení říct Rotweinovi, jestli mu není povědomé.“ 

 „OK.“ 



39 

 

 Po chvíli jí Dur sděluje, že Rotwein si je téměř jist, že je to on. „Zní mu to údajně velmi 

povědomě“, zašklebí se Dur. 

 „Fajn. Tak ho nejspíš poctíme svou návštěvou“, dodá Jana a omluví se s tím, že si potřebuje 

odskočit. 

  

Normálně by každého, a v tuhle hodinu dvojnásob, vyhodil, ale Láďa Ferych je výjimkou. 

Mívá u sebe „kurva dobrej matroš“ – a to Raub dovede ocenit. 

 Ferych ale tentokrát nepřišel, aby mu něco dodal. „Visíš mi už za třikrát. Zaplať – a dostaneš 

další. Chci prachy i s úrokama. Už jsi mi to měl dát minule. Že jsme kámoši, tak jsem ještě 

počkal. Teď mi ale došla trpělivost, vole. Chci deset táců na ruku.“ 

 „Ty sračko“, zařval na něho Raub. „Chceš ze mě jako tahat prachy? Ty vole, ty? To 

nemyslíš vážně, zmrde? Dostal jsi přece ode mě různý informace. A to byly dobrý tipy. To 

taky něco stojí, né?“ 

 „Chci ty prachy“, vybuchl Ferych. „Hned.“ 

 „Vyliž si“, odbyl ho Raub a začal se chechtat. 

 To už ho ale Ferych pevně popadl a dal mu pořádnou ránu pěstí přímo do nosu.  

 Raub zavyl bolestí a vrhnul se na něho. 

 S trénovaným třicátníkem ale dlouho krok neudržel. Rovněž proto, že měl v sobě několik 

piv. Po jedné z ran zůstal ležet a chrčel, obličej celý od krve. 

 Jen ještě vnímal, jak Ferych obrací všechno vzhůru nohama, aby mu došlo, že ta svině ty 

prachy určitě najde. 

 



40 

 

 Postarší muž, Ignác Cůděra, nemyslel od brzkých rodin na nic jiného, než jak si vyrazí 

v loďce na Vltavu. Miloval rozbřesk, dokud široko daleko v podstatě nebyl, a jediné, co se 

koupalo na vodní hladině, bylo ranní slunce. 

 V jeho věku už člověk stejně dlouho nespí. Ví, že by už nezabral. Jde se kochat. 

 Sotva však vyplul, zaklel. Toho dne se mu nějak nic nedařilo. Říká se tomu „den blbec“. 

Nejprve se vracel, protože mu došlo, že nezamkl byt. Pak zase šlápl rovnou do lejna – a aby 

toho nebylo málo, zjistil, že si doma zapomněl mobil. Ale co, ten přece nepotřebuje. Až na to, 

že si nenafotí tu nádheru. Však už má fotek dost z jiných dnů, chlácholil sám sebe, což 

ovšem nic neměnilo na tom, že má náladu pod psa. 

 To nejhorší mělo teprve nastat. Zaklel, neboť na vodní hladině spatřil cosi, co tam rozhodně 

nemělo co dělat. Neforemný balík v černém igelitu. Nejprve ho napadlo, že nějaké prase tam 

hodilo odpadky. Pak se k balíku přiblížil – a zbledl. Skrz igelit totiž prosvítalo lidské tělo – a 

nechutný nesnesitelný zápach napovídal, že umělohmotná figurína to nebude. 

 

 Za nějaký čas se to tam policisty jen rojilo. Samozřejmě na místo dorazili i Dur s Molovou – 

a nechyběla ani soudní lékařka, Nora Hudecká, malá štíhlá tmavovláska, které by nikdo 

netipoval pětačtyřicet let, ale nanejvýš tak o deset méně.  

 „Zatím vám toho moc nepovím. Je to ženský trup. Hádám něco mezi dvaceti až čtyřiceti lety. 

Na této části těla nejsou patrná žádná zásadní zranění. Nevím tedy, co bylo příčinou smrti.“ 

 „A co doba smrti?“ 

 „Nechci spekulovat. Dejte mi čas – a dozvíte se vše potřebné.“ 

 Nora je akurátní. Je do své práce zažraná. Však ji už vykonává přes patnáct let.  

 „Taky tě asi napadlo to samé co?“, obrátí se Jana k Dominikovi. 

 „Že tu máme kus Beáty?“, odpoví jí sarkastickou otázkou Dominik.  



41 

 

 Beáta se skloní nad trupem. „Vidíš tady to zelený“, ukáže mu a má co dělat, aby z toho 

puchu nevrhla. 

 Dominik přisvědčí a otočí hlavu jinam.  

„To je ten piercing, o němž se zmínil Radek. Obávám se, že ji máme, Dominiku.“ 

 Ten pouze přikývne. 

 

 Pitevní zpráva konstatuje, že tělo bylo do vody hozeno až několik dní po smrti, jejíž příčinu 

nelze jednoznačně stanovit.  

 Žena se nacházela v desátém týdnu těhotenství. Nelze prokázat, zda byla znásilněna.  

 Testy DNA prokázaly, že se jedná o pohřešovanou Beátu Hurdalovou. 

 „Hm, tak nevíme, kdy byla zabita, kde, ani jak. Nevíme, zda ji vrah zneužil, a jestli tak 

kdyžtak udělal před vraždou, nebo po ní. Víme, že byla těhotná – a že ji vrah někde rozřezal, 

aby se teprve potom zbavil částí jejího těla. Snad ještě najdeme i ty chybějící díly.“ 

 Jana měla špatnou náladu – a nijak tento fakt neskrývala. 

 „Trochu jsem hledal“, přerušil ji Dominik. „A našel jsem sérii případů z let 2004-2005. Tři 

mrtvé ženy. Rozřezané, jejichž části těl se objevovaly ve Vltavě.“ 

 „No jo, na to si pamatuju“, vyhrkla Jana. 

 „A ty jako myslíš, že se někdo odmlčel na třináct let – a teď zase udeřil?“ 

 „Já ti nevím. Ale podobnost tu je. První našli trup sedmadvacetileté Blanky Vindlové. Ta 

měla čtyřletou dceru, ale utekla před násilnickým manželem. Byla bezdomovkyní – a měla se 

živit prostitucí. 

 Na jejím trupu bylo nalezeno množství bodných i řezných ran, z nichž dvě směřovaly přímo 

do srdce.  

 Našly se ještě její ruce. V křoví na břehu. Jinak nic.  



42 

 

 U druhé oběti se pro změnu našly obě dolní končetiny – ty opět plavaly ve vodě – a na 

břehu byla nalezena její hlava. Té ženě mohlo být kolem třiceti let. Ač byla sestavena její 

podobizna, nebyla identifikována. Nejspíš měla pocházet z pobaltských zemí. U ní není 

příčina smrti známa. 

 Poslední, třetí oběť, se jmenovala Jiřina Trumbasová, třicet dva let. Z ní se ve vodě našel 

znovu trup – a opět s mnoha bodnými zraněními včetně probodení srdce. Na břehu pak byla 

objevena i její hlava. 

 Ani u jedné žen nebylo možné určit, zda byly znásilněny.  

 Jiřina Trumbasová se prokazatelně živila jako prostitutka.  

 Vindlová, Trumbasová i ta neznámá měly hnědé vlasy.“ 

 „Na mě je toho tam až příliš jinak. U Beáty víme, že v oblasti hrudi nemá ani jednu bodnou či 

řeznou ránu – a i když její mravy byly více než volné, prostitutkou bych ji přímo nezvala. 

Navíc je mladší než ty ostatní, o nichž jsi mi teď vyprávěl.  

 Beáta byla blondýnka, ne tmavovláska. A jak jsem už řekla – proč by se pachatel tak dlouho 

odmlčel? 

 Ne, Dominiku, my bychom se měli držet toho, že byla těhotná. Musíme si podat toho 

Šelestu. Už vím, že mu je pětatřicet, má o dva roky mladší manželku a dvanáctiletou dceru. 

A je v balíku.  

 Pokud se nehodlal rozvádět, má motiv jako hrom. Jen si to představ: Milenka ho vydírá. 

Nechce s ní žít – a bojí se, že ztratí to, na čem mu nejvíce záleží. 

 Pak využije situace. Vyzvedne ji na diskotéce – a přijde zkrat. Neodveze ji domů, ale někam, 

kde ji zabije. Její tělo skrývá někde v chladu, aby ho rozřezal a začal se ho zbavovat. 

 A co se týče zbavení se trupu: Mohl o těch vraždách z minula vědět. Vždyť kdekdo zná 

Kvadraturu ženy.“ 

„Co?“ 



43 

 

 „Ty neznáš majora Zemana?“ 

 „Jo tohle. Ty myslíš Hertu Čermínovou?“ 

 „Přesně. Je vidět, že něco znáš.“ 

 „Že pochybuješ“, ušklíbl se Dur. „Ale to nebyla sexuálně motivovaná vražda. Šlo o prachy. 

Takže ty myslíš, že jen od sebe odváděl pozornost?“ 

 „Ty bys snad raději sériového vraha?“ 

 „Jasně, že ne. Ale co když za chvíli ve Vltavě popluje další kus ženského těla – a nebude 

pasovat k tomu Beátinýmu?  

 Jo, beru, že je to jiné než tehdy, ale taky uběhla nějaká doba.“ 

 „OK. Podívej. Nejprve se mrkneme na zoubek Šelestovi. A pokud zjistíme, že to neudělal, 

začneme se zabývat i touhle šílenou hypotézou. Co ty na to?“ 

 „Jo, to zní rozumně“, souhlasil Dur.  

 „Mám už tohohle morbidního případu pokrk“, zaúpěla Molová. „To zas budu mít noční můry. 

S tebou to necvičí?“  

 Dominik zvažoval, zda si má hrát na machra. Nakonec připustil, že ani jeho šálek čaje tohle 

není. „Když už se mám koukat na ženský tělo, mám ho rád i s hlavou a končetinama“, 

pokusil se zavtipkovat.  

 „O tom nepochybuju“, usmála se Jana. „Zítra si tedy posvítíme na Šelestu. Docela ráda 

bych měla tento případ vyřešenej.“ 

„Taky bych léto trávil radši jinak než s kusy těl“, neodpustil si jízlivou poznámku Dominik.  

Cítil se vyčerpaně. Potřeboval by restart.  

     

Sedí vedle sebe, a přece je mezi nimi nesmírná propast mlčení a bolesti.  



44 

 

 Jozef a Monika Hurdalovi již vědí, že jejich dcera byla zavražděna. Ani jim pořádně neřekli, 

jak. Jenom že našli část jejího těla – a po těch dalších pátrají. A že jim nedoporučují se na ty 

ostatky dívat. 

 „Pamatujte si ji živou“, řekla jim ta vyšetřovatelka. Jistě, tak si ji pamatují. Ale copak jde 

nemyslet na to, co asi před smrtí zkusila? A že skončila jako odpad v řece?  

 „Je přece jasný, kdo to udělal“, zamručí temným hlasem Jozef Hurdal a prolomí tak tísnivé 

ticho. 

 „Říkali, že podezřelých mají víc – a že…“, ženě se zlomí hlas. Nedovede ovládat pláč, který 

z ní tryská jak liják při bouřce.  

 „Policie je neschopná“, zavrčí Hurdal. „Víc podezřelých? Blbost. Tohle udělal naprostej 

magor. Psychopat. Takovej tu je v okolí jedinej. A každej to ví. Tráví sousedům zvířata, pere 

se, je to odpad. Ale policie se tváří, že neexistuje. Jak to, že už ho dávno neskřípli, hajzla?“ 

 Nejraději by toho Rauba rozdrtil ve svých tlapách. Čím víc na to myslí, tím nabývá 

přesvědčení, že je to jediné možné řešení. Že by se mu pak aspoň trochu ulevilo. 

 Ani neumí popsat, jak je mu mizerně. 

 „Nevíš, jestli to byl on“, zaštká manželka a prosebným hlasem dodá: „Hlavně teď neudělej 

nějakou kravinu. Policajti ho dostanou.“ 

 „Tvou jistotu a víru v poldy bych chtěl mít“, odfrkne opovržlivě Hurdal. 

 „Najdou ho…“, opakuje tiše Monika a zdá se, že se snaží přesvědčit především sebe samu.  

 

 Šelesta je přijal ve svém fitku a na první pohled na ně působil nervózním dojmem. Jana 

Molová ihned ocenila jeho tělo. A i obličej má pohledný. Blonďáček k nakousnutí. Ale v hlavě 

už to tak slavné nebude, udělala si brzy obrázek. 

 Oznámili mu, že našli tělo Beáty Hurdalové. 



45 

 

 „Znal jste ji.“ 

 „J-já… N-no, ne – totiž…“ 

 Koktal a působil zmateně.  

 „Jo, párkrát jsem ji viděl.“ 

 „Chodila sem tedy?“ 

 „Jo“, polkl. „Ale nechápu, proč se na ni ptáte mě? Skoro jsem ji neznal.“ 

  Pročpak nám asi lžeš, hošánku?, pomyslí si Molová. 

 „Takže asi nemáte tušení, s kým byla těhotná?“, zabodne se do něho Molová svým 

pronikavým pohledem. 

 Strašně zbledl. Vypadal, jako když to s ním každou chvílí sekne. 

 „Je vám dobře?“, zeptala se ho Molová napůl sarkastickým až škodolibým tónem. 

 Snažil se ovládnout a vzpamatovat. 

 „Je to všechno šok. Teď jste mi řekli, že ta dívka byla zavražděna – a že byla těhotná…“ 

 „Ale vy jste ji takřka neznal, že?“, ušklíbne se Molová. 

 „To ne. Ovšem vídal jsem ji tu – a…“ 

 „Budeme vás muset poprosit o vzorek DNA. Musíme vyloučit, že nejste otcem toho plodu.“ 

 Její slova působí jak dynamit. Šelesta se div nerozpláče. Lape po dechu a něco 

nesrozumitelně drmolí. 

 Molová mu samozřejmě nebude vykládat, že nejsou schopni zjistit nic, ani když jim DNA 

dodá. Tajně doufala, že se prozradí sám. A strefila se. 

 Dosedne do svého koženého křesla a složí hlavu do dlaní. 

 „Tak dobře. Měli jsme poměr. Jo, je to nejspíš moje“, zaštká. 



46 

 

 Taktika jí tedy vyšla. Jana Molová v duchu jásá: To bychom tedy měli. Teď mu ještě musí 

dokázat vraždu. Ale to by už nemuselo dlouho trvat. Třeba to vyklopí v následujícím 

okamžiku. 

 „Co se stalo ten večer?“ 

 Prudce zvedne hlavu. „Snad si nemyslíte, že jsem ji zabil?“, vyjekne. 

 Molová má sto chutí mu vmést do tváře, že přesně to si právě myslí.  

 „Máte nějaké alibi?“ 

 „Byl jsem doma, s manželkou a dcerou. Spali jsme.“ 

„Manželka vám to potvrdí?“ 

 „Zeptejte se jí. Jen jí proboha neříkejte, že…“ 

 „Že jste čekal dítě s jinou – a ta teď spatřuje světlo světa po kousíčkách?“, neodpustí si ironii 

Molová.  

 „Ona neví, že… Já… no…“ 

 „Podívejte, nemáme čas si tu na něco hrát“, uzemní ho chladně Molová. „Vyšetřujeme 

vraždu. Vraždu mladé holky. Brutální, odpornou, hnusnou vraždu. Fakt nemáme čas brát na 

někoho ohledy. Měl jste si rozmyslet dříve, co děláte. Teď se modlete, ať vám manželka 

potvrdí alibi.“ 

 

 Jitka Šelestová není žádná modelka. Je trošičku při těle. Ale má dlouhé tmavé vlasy a 

mandlově hnědé oči. Nelze říct, že by nebyla přitažlivá. 

 Jenom to nebude sexuální dračice jako Beáta. Pracuje v mateřské školce. 

 Neskrývá údiv, že po ní něco chce policie.  

 „Omlouváme se, že vás takto vyrušujeme, ale vyšetřujeme vraždu mladé dívky. Beáty 

Hurdalové.“ 



47 

 

Jana Molová se na chvíli odmlčí, aby to jména nechala odeznít. Sleduje výraz v Jitčině tváři. 

Nic. 

 „Znala jste ji?“ 

 „Ne, myslím, že ne. Nechápu, proč…“ 

 „Váš manžel ji znal. Chodila do jeho fitka.“ 

 „Ach tak.“ 

 Jana Molová se jí zeptá, kde byla tu noc, kdy k vraždě došlo a upřesní den i hodinu. 

 „Nechápu, co s tím máme společného. Tak ji můj muž párkrát viděl. Ale proč…?“ 

 „Ta Beáta čekala s vaším mužem dítě“, oznámí jí Jana Molová. Nemá čas na nějaké ohledy 

či soucit. Musí vědět, jestli je to pro paní Šelestovou novina.  

 Ve tváři Jitky Šelestové bylo vše: Šok, hněv, bolest i strach. 

 „To jste si jistí?“, zeptá se nevěřícně. „To prostě nemůže být pravda. My…“ 

 Janě je jí až líto. Ale to si musí vyříkat spolu. 

 „Promiňte, ale potřebuji vědět, jestli váš muž má na tu noc alibi. Byl doma?“ 

 „Samozřejmě. Spali jsme.“ 

 „Nemohl se vykrást z domu, když jste spala?“ 

 „Spím poměrně špatně. Kdyby se hnul, věděla bych to“, prohlásí rozhodně. 

 Jana Molová má však pocit, že jí lže. Že se snaží za každou cenu ochránit, co jí ještě zbývá. 

 Stačí, že se právě dozvěděla, že její manžel je nevěrník. Nesnesla by pomyšlení, že je i 

vrah. 

  

 „To jsme se moc nepohnuli, co?“, promluví jako první Dur. 

 „Naopak, Dominiku. Víme, že Šelesta měl s obětí poměr – a že s ním patrně čekala dítě.“ 



48 

 

 „Ale tím to končí. Nic ho nespojuje s vraždou – a bez pádného argumentu nedostaneme 

povolení k prohlídce. Navíc má alibi, třebaže té ženské taky nevěřím.“ 

 Jana si vzdychne. „Já vím. A už jsme zjistili, že z diskotéky nikoho nevolala. Možná měla 

vybitý mobil. A nebo tam na ni někdo čekal. Když ne Radek, tak možná Martin.  

 Hele, my zkrátka musíme projít kamery z míst, kudy mohl projíždět. A zaměřit se na jeho 

vůz. Espézetku přece máme. Tak na to, prosím koukni. 

 Jestli ho usvědčíme, že v inkriminovanou dobu nebyl doma, jak tvrdí, máme ho. Pak už by 

se měl přiznat.“ 

 „Ty tedy nepochybuješ, že to udělal?“, zajímá Dominika. 

 „A ty to vidíš jinak?“ 

 „Nevím“, vzdychne Dominik. „Já furt musím myslet na ty tři rozřezané ženy před lety.“ 

 „Mrkni na ty záznamy, ano?“, usměje se na něj Jana. „Nakonec i ty budeš radši, že tu máme 

vraždícího milence, a ne sériového maniaka.“ 

  „To každopádně“, přisvědčí Dominik. „Jo, vrhnu se na to.“ 

 „Bezva.“ 

 Jana Molová se již hrozně těší domů. Velmi si přeje, aby tento případ měla konečně za 

sebou. Přijde jí, že k tomu stačí už pouze nepatrný krůček.  

 

Noc byla bezmračná a pomyslné věže lesního chrámu zastřešoval obří měsíční kotouč. 

Denní ruch se unavil – a i když naprosté ticho kolem nevládlo, lze říci, že krajina se odebrala 

k spánku. 

 Ne tak Karel Raub. Ten se naopak probral a s klením se šel umýt. Pozoroval svůj 

pohmožděný obličej a mezi zuby cedil jednu vulgaritu za druhou.  



49 

 

 Největší vztek ho však popadl v okamžiku, kdy zjistil, že si Ferych odnesl jeho prachy. 

Naštěstí nenašel všechny, ale stejně. Tohle mu tedy nedaruje.  

 Šel do komory. Jedno z prken na podlaze odsunul. Kromě většiny úspor tam měl schováno 

ještě něco. Střelnou zbraň – Berettu ráže devět milimetrů.  

 Na tohle ten kretén naštěstí nekápl. 

 Prkno zasadí zpět a opět přes něj přehrne popraskané lino. 

 Zbraň si odnese – i s náboji. Sedne si a přemýšlí. Tohle Ferych přehnal – a bude muset 

zaplatit. Jenom není schopen logicky uvažovat. Položí zbraň i s náboji na stůl a jde si pro 

pivo. Otevře ho a svalí se v křesle. 

 Ne, že by chtěl topit – naopak by uvítal klimatizaci, kdyby ji měl – jenže pohledem sjede ke 

starým kamnům na dřevo, vedle nichž vždy ležel těžký rezavý pohrabáč. Není tam. Copak si 

Ferych odnesl i takový krám? To nejde Raubovi na rozum. Pravda je ovšem taková, že 

pohrabáč je fuč – a Raub si neuvědomuje, že by ho dal někam jinam. Proč by to taky dělal? 

Teď v těch kamnech netopí. 

 A co mu je nakonec po tom? Tak si sežene jiný. Měl by přemýšlet o zcela jiných věcech. 

Zjistí však, že se mu nechce myslit vůbec. 

 Ne, všechno to spláchne. Pořádně si lokne – a vůbec si nevšimne, že se vchodové dveře 

mírně pohnuly. Že nějaká postava vplula dovnitř – a že má na rukou rukavice. Ani toho, že 

v pravé ruce třímá onen rezavý pohrabáč, který ještě před malou chvíli postrádal a divil se, 

kam se mohl podět. 

 Když už konečně přítomnost další osoby zaregistroval, bylo pozdě. Beretta ležela daleko od 

něho – a zvlášť ve stavu, v němž se nyní nacházel, by se k ní nedostal ani omylem.  

 Příchozí se rozpřáhl a vší silou ho vzal pohrabáčem přes pravé koleno. Raub zavyl bolestí a 

s nadávkami se sunul k zemi. Řval. Postava nad ním se tyčila jako anděl pomsty.  



50 

 

 Pohrabáč ho udeřil plnou silou do druhé nohy. Raubovo vytí přecházelo ve štkaní a 

prosebné kvílení, aby ho neznámý nechal na pokoji. 

 To ale teprve následoval zásah přímo do Raubova rozkroku. Bolest již překročila všechny 

meze a Raub se modlil za jediné. Ať to má co nejdříve za sebou. 

 Nemohl totiž pochybovat, že příchozí je tu z jediného důvodu: Aby ho zabil.  

 „Proč?“ zachrčel z posledních sil Raub, sotva to bylo slyšitelné.  

 Na okamžik bití ustalo. Místo toho postava nad ním odvyprávěla poměrně dlouhý příběh, na 

jehož konci bylo cosi o tom, že Raub zaplatí. Že je odsouzen k smrti. 

 Neprotestoval. Neměl na to síly. Pochopil, že tohle je jeho konec.  

 Pohrabáč se naposledy vymrštil do výšky – aby tentokrát zprudka dopadl na Raubovu lebku 

– a roztříštil ji. Krev se rázem rozstříkla na všechny strany a Raubovo tělo z heknutím 

dopadlo na podlahu, kde zůstalo nehybně ležet. Jen se kolem něho rozlévala temná mazlavá 

tekutina, která po čase zčerná.  

 Příchozí odhodil pohrabáč vedle Raubova těla a chvíli mrtvého pozoroval. Těžko říct, zda 

cítil něco jako uspokojení či zadostiučinění. Ale ani na okamžik svého činu nezalitoval.  

 Nebylo pochyb o tom, že Raub je mrtev. Nevítaný návštěvník popošel ke stolu a vzal do 

ruky zbraň i náboje. Oboje se mu ještě může hodit.  

 Zatím příliš další kroky nerozmýšlel, ale v tuto chvíli dostávají jasnější obrysy. Ví už, co 

udělá – a jak.  

 Zbraň zastrčí do kapsy lehké tmavé bundy, co má na sobě. Sice se potí – ale nemůže si 

dovolit, aby ho někdo identifikoval. Proto si opět na hlavu nasadí kapucu. 

 Potřebuje splynout s tmou – a jediný, kdo si na něho posvítí, bude měsíc na obloze.   

  

 



51 

 

Kapitola II. Grázlova smrt 

 

 Celé místo již byla zabezpečeno páskou a široko daleko snad nebylo rušněji. 

 Zpráva, že Raub byl zavražděn, se šířila rychlostí blesku. 

 Dominik Dur měl co dělat, aby neviděl svou snídani podruhé. „To musíme být vždy přivolání 

k mordu, kdy někomu rozmlátí hlavu na kaši nebo ho rozřežou a hodí do vody? Nemohl by 

už někdo vraždit civilizovaněji?“, uleví si a vyjde na vzduch, aby tu krvavou scénu, jíž před 

chvílí přihlížel, doslova vydýchal. 

 Jana Molová poznamenala napůl sama k sobě. „Vrah použil pohrabáč oběti. Možná tedy ani 

nepřišel vraždit. Pohádali se, vrah popadne, co mu přijde pod ruku – hmmm.“ 

 Nora Hudecká je informuje, že oběť určitě nezemřela hned. „Vrah mu zasadil několik 

bolestivých ran do dolních končetin i intimních partií. Pak mu rozmlátil lebku, patrně jediným 

silným úderem. Smrt nastala někdy kolem půlnoci – upřesním po pitvě.“ 

 Stručné a jasné, pomyslila si Molová.  

 „Jo – a někdo ho před tím napadl i ručně. V obličeji“, dodala Hudecká. 

 „Asi tuším, s kým bychom si měli co nejdříve promluvit“, zadívala se Molová Durovi zpříma 

do očí. 

 „S Hurdalem, ne?“ 

 „Bingo. Byl přesvědčenej, že jeho dceru zavraždil Raub. Nic bych nedala za to, že si to 

s ním přišel vyříkat. Chytli se – a tady máme výsledek.“ 

 „Jo, to by dávalo smysl“, přisvědčí Dur.  

 „Ale podezřelých bude celá řada“, vzdychne si Molová. „Nesnášel ho tu přece kde kdo. 

Rozhodně bych ale začala u Hurdala. Nedivila bych se, kdyby to byl náš muž.“ 

  



52 

 

 Jozef Hurdal je přijal vcelku klidně. „Nesete dobrý zprávy“, přivítal je. „Mám radost, že ta 

svině to má za sebou, ta vám teda povím.“ 

 „Kde jste byl přibližně kolem půlnoci?“ 

 Hurdal očkem pozoroval svoji ženu. Ne, nebude lhát. Nebyl doma – a ona to samozřejmě ví. 

 Mohl by se jim klidně přiznat. Byl by svým způsobem na sebe hrdý, kdyby to udělal. A co ho 

vlastně v životě ještě čeká? Kriminál by byl v podstatě jistotou a pohodlným řešením. 

 Je mu jedno, jestli ho zašijí.  

 Vzdychne si. „No, doma jsem nebyl.“ 

 Cítí, jak se jeho žena zachvěla. Má strach, že to udělal. Je to pochopitelné. Rozhodně si to 

přál udělat. 

 „Musel jsem na vzduch. Po tom všem… Procházel jsem se.“ 

 „V noci po lese?“, neubrání se otázce Dur. 

 „Čistil jsem si hlavu.“ 

 A možná ne jen tu svoji, ironicky poznamená v duchu sám pro sebe Dur. 

 „Odmítáte tedy, že byste s Raubem mluvil? Neviděli jste se včera?“ 

 „Neviděli. To bych ho zabil“, odpověděl Hurdal, a Molová mu v tu chvíli věřila, že vážně 

vrahem nejspíš nebude. 

 „Víte co, klidně mě zavřete. Je mi to jedno. Já jsem si jistej, že mou holčičku voddělal ten 

hnusnej parchant. Jo, je dobře, že je po něm. A já už stejnak nemám, pro co moc žít. Takže 

jestli vás to potěší…“ 

 „Nezatýkáme lidi pro potěšení“, vpadne mu do řeči Molová. „Snažíme se dopátrat toho, co 

se doopravdy stalo. A to i v případě vaší dcery. Zatím nic neukazuje na to, že ji zabil Raub.“ 

 „A kdo jinej?“, doslova vykřikl Hurdal. „Kdo proboha jinej?“ 



53 

 

 „To vám v tuto chvíli skutečně nemůžeme prozrazovat“, usadila ho Molová. „Vyšetřování 

stále probíhá.“ 

 „No jistě“, rezignoval Hurdal, kterého stejně nikdo nepřesvědčí, že vrahem jeho dcery nebyl 

Raub.  

 „Tak co? Zatknete mě?“ 

 „Ano, jste zadržen jako důvodně podezřelý z vraždy. Cokoli řeknete…“ 

 „Ou kej, nemusíte se namáhat. Půjdu s váma, jak se říká, dobrovolně.“ 

 

 „Máme toho strašně málo“, zakabonila se na stanici Molová. „Má motiv, přiznává, že byl tu 

noc venku, nemá alibi. Ale my nemáme jeho otisky prstů na vražedné zbrani. Pachatel měl 

asi rukavice, protože kdyby je setřel, nebyly by tam ani otisky Raubovy. A ty tam jsou…  

 Já ti nevím, Dominiku – ale namáhal by se Hurdal s něčím podobným? 

 Hlavně tu padá jedna má teorie, a to ta, že vrah si vyhlídl zbraň až na místě, že to nebylo 

plánované. Pokud měl rukavice, plánované to bylo.“ 

Dominik pouze pokrčil rameny. To už ať posoudí jiní. Pro něho byl tento případ vyřešen. 

 

 Jitka Šelestová neví, co má dělat. Připadá si být ponížená, cítí zklamání a trpkost – ale 

rovněž nevýslovný strach. Co s nimi teď bude? Mají přece dítě. 

Je pro ni naprosto nepředstavitelné, že by její manžel měl sedět za vraždu.  

 Jakkoli se jím cítí být zrazena, udělá cokoli pro to, aby jí ho nevzali. Ne, nerozvede se. To by 

nebylo řešení. Co by si počala sama ze svého platu? Musí myslet na své dítě. Především na 

něj. To jde potom veškerá hrdost stranou. 

 Samozřejmě, že je na manžela naštvaná. Jak by nebyla. To on je dostal do téhle hrozné 

situace. Jen a jedině on. 



54 

 

 Hořce se usměje. Doufala, že bude mít velkou rodinu. Třeba i tři čtyři děti. Má jediné – a u 

toho již s největší pravděpodobností zůstane. 

 Je strašné, jak rychle se člověku zhroutí to, co považoval za neotřesitelnou jistotu. 

 Nemá, o koho se opřít. Na velká gesta není čas. 

 S manželem se snaží komunikovat úsporně – a to tak, aby domácnost fungovala. Hádky ani 

výčitky nemají smysl, uvědomí si. Buď odejde, nebo zůstane. Ví, že nic mezi tím není.  

 „Vím, že jsi tu noc někam jel“, poznamená náhle odměřeně. „Policii jsem ale řekla, žes´ byl 

doma. Lhala jsem kvůli tobě.“ 

 Ticho. Zírá někam za ni a pak sklopí oči k zemi. 

 „To mi jako k tomu nic neřekneš?“ 

 „A co chceš vlastně slyšet?“, vydere se z jeho úst ztrápený hlas.    

 „Třeba to, co se tu noc stalo. Nebo si myslíš, že nemám právo to vědět?“ 

 „Ty věříš tomu, že jsem ji zabil?“, vyhrkne.  

 „A ty se mi divíš? Věřila jsem ti – a tys´ mě celou dobu podváděl. Čemu mám tedy věřit?“ 

 Ne, špatně. Tohle nechtěla. Musí se víc ovládat. Je to tak těžké. Nejradši by si někomu 

poplakala na rameni. Jenže není, komu.  

 „Jo, jasně“, utrousí rezignovaně.  

 „Podívej“, změní jeho žena tón hlasu. „Jenom prostě chci vědět, co se stalo. A uznej, že to si 

vědět zasloužím.“ 

 Přikývl. 

 „Tys tu noc jel za ní, že jo?“, pohlédne na něho, jak tam sedí jako hromádka neštěstí. 

 Nějaký okamžik je zticha. Potom na ni ztrápeně pohlédne a z jeho úst kromě bolestného 

zavytí vyjde i určitá informace: „Jo.“ 



55 

 

 

  Libor Lubina má zcela jasnou představu o tom, co je jeho prioritou. Chce, aby Dulistovy 

noclehárny a ubytovny jednou provždy zmizely. 

 Dochází mu, že toho nedosáhne přes noc. Doufá však, že vytrvalým bojem toho docílí. Pro 

tuto chvíli se zaměřil na takzvaně menší sousto. Zjistil, že za kopcem se v jednom 

opuštěném chátrajícím domku se zarostlou parcelou ubytoval bezdomovec, který ještě před 

časem využíval Dulistovy pohostinnosti. 

 Lubina se rozhodl, že tohoto bezdomovce vyštve.  

 „Nemá tam co dělat“, rozčiloval se. „Není to jeho – a policie nekoná. Je jim to jedno, že je na 

cizím. Všem je tady všechno jedno“, zuřil. 

 Podařilo se mu oslovit další dva mladíky, kteří s ním souhlasí, že tohle je nevýslovné 

svinstvo, s nímž je zapotřebí ihned něco dělat. 

 „Si představ, vole. Prostě máš někde stavení, nedostaneš se tam – a hned ti ho obsadí 

nějakej houmlesák. To za chvíli budem zase jako za komančů, hele. Tady je totální bordel. 

Chybí řád a kázeň.“ 

 S každým svým projevem mluvil Lubina plamenněji.  

 

 Oním bezdomovcem, který ležel Lubinovi v žaludku, byl čtyřiačtyřicetiletý Cyril Pouzek. 

Bývalý řidič autobusu, který měl ovšem problém s pitím, a to značný. 

 Také na čtyřiačtyřicet nevypadá ani omylem. Vypelichané šedé vlasy mu vlají všemi směry, 

tvář má silně napuchlou a zarudlou – a ruce špinavé a samý mozol. Krom toho mu z brady 

vyrůstají šedé provazy, které se směrem dolů divně proplétají. 

 Jediné, co ho udržuje při životě, je paradoxně to, co ho denně zabíjí. Alkohol, na který vždy 

nějak vyžebrá peníze. 



56 

 

 Jinak skoro nejí.  

 On a pracovat? Ne, to dávno není možné. Ne snad, že by vůbec nechtěl. Ale jednoduše to 

již nejde. Jak nemá plnou lahev, je nesvůj. 

 Za ten barák tady je vděčný. Objevil ho na svých toulkách náhodou. A co? Vytlučená okna, 

střecha, do níž teče – kdo se o tohle stavení ještě bude zajímat? Má téměř jistotu, že odsud 

ho nikdo pakovat nebude. A v zimě to tu bude lepší než na zemi venku.  

 Cyril Pouzek příliš nad životem nepřemýšlí. Ví, že podělal, co mohl – ale co na tom už 

sejde? Tady má klid. 

 Spíše by bylo vhodnější říct, že klid měl – neboť v poslední době ho začínají prudit mladí 

sígři.  

 Na zeď domu nasprejovali hákový kříž – a řvali na něho, že patří do plynu – a ať se dekuje. 

Doufá, že je to přejde. Nechce se mu odsud – a speciálně ne kvůli hrstce pitomců. 

 Dochází mu však, že je nepřepere – a že pokud by došlo k fyzickému střetu, nemá šanci. 

 Nezbývá než se spolehnout na to, že je to přestane bavit. Co se do něho vůbec serou?, štve 

ho. Ať ho nechají na pokoji. Jemu je přece rovněž jedno, co dělají, pokud ho nechtějí vyštvat 

z jeho úkrytu či mu dokonce ublížit. 

 Samozřejmě má strach. Pochopil již, že tihle mladíci jsou nebezpeční – a plní zloby a 

agresivity.  

 On byl na tom ve dvaceti podobně. Ne, nechce na minulost vzpomínat. To není nic 

pěkného. Nic, co by si přál uschovat.  

 

 Je mu to velmi líto, ale Beáta je minulostí. Potřebuje nový objekt. Někoho, na koho se může 

upnout. Koho si může zbožštit.  



57 

 

 Je vlastně zcela logické, že Frkotův zájem se nyní soustředí na Lucku Vlhařovou. Pekla 

s Beátou asi nejvíc. A je jí i trochu podobná. Typově každopádně. Krom toho, Beáta 

zklamala. S Lucií to bude jiné.  

 Tuhle s ní zkusil promluvit. 

 „Lucko“, oslovil ji. Bylo jí to sice nepříjemné, ale zeptala se ho, co chce – a snažila se nebýt 

hrubá. 

 „Jen jsem ti chtěl popřát soustrast, no, je mi to líto. To s Beátou.“ 

 Soustrast se nepřeje, ale vyjadřuje, kreténe, napadlo Lucku okamžitě, ale neřekla to. „Dík. 

Seš´ hodnej.“ A tím doufala, že je jejich konverzace ukončena. 

 On nabyl dojmu, že jí není lhostejný. Neposlala ho někam jako většina jiných holek. Jak 

tyhle namyšlené krávy, jak je nazývá, nenávidí. 

 Dobře. Jeho dámou tedy nebude Beáta, ale Lucie. A on ji bude dobývat.  

Již se mu podařilo pořídit pár jejích fotek. Ty Beátiny spálil. Béata není, neexistuje. Královna 

je mrtva, ať žije královna. A tou se stala Lucie. 

  

  Lucie Vlhařová je vyšší než Beáta – a původně měla vlasy hnědé. Ale již rok je z ní 

blondýna. Přišlo jí, že je tak více sexy. 

 Nemůže říct, že by jí smrt Beáty více zasáhla. Že byly kamarádky? No, o tom by se dalo 

právě dlouho diskutovat.  

 Beáta byla falešná. Aspoň tak to Lucka cítila. Tušila, že když s ní není, tak ji pomlouvá – a 

od jisté doby si dvakrát rozmyslila, co jí řekne. Jednou se jí s něčím svěřila – a Beáta to pak 

použila proti ní. To nehodlala opakovat. 

 Nepochybovala, že Beátu má na svědomí Raub. Tehdy jí z něho běhal mráz po zádech. 

Nechtěla by ho někde potkat sama. 



58 

 

 Ulevilo se jí, že Raub je mrtvý. Teď se ale nemůže zbavit jakéhosi nepříjemného pocitu. Že 

Beáta mluvila o tom, že má pocit, že ji někdo sleduje a fotí. 

 Lucka si tehdy myslila, že asi ten „úchylák“ Raub. Jenomže tuhle zahlédla s fotoaparátem 

Milana Frkotu – a něco jí secvaklo. Nemusel to být jen Raub, kdo Beátu pronásledoval. A 

nebo to nemusel být vůbec Raub. 

 Snaží se podobné myšlenky potlačit, ale nejde jí to. Najednou vidí Frkotu zcela jasně před 

sebou, jak se plíží někde v křoví či podél zdi a šmíruje.  

 Od podobných úvah už není daleko k jiné – a mnohem děsivější. Co když Beátu zabil 

Frkota? Proč vůbec Lucku oslovil? Dříve si jí přece ani nevšiml. 

 Zlobí se sama na sebe, že je z té nicky tak rozhozená. Ale ví moc dobře, jak Beáta skončila. 

Snad není podobný osud nachystán i pro ni? 

 To nepřipustí. Má jít na policii, nebo ne? Váhá. Pokud se to ten magor dozví, nedá jí 

vydechnout. Na druhou stranu jí možná nedá vydechnout ani v případě opačném. 

 Netuší, co si počít.  

 Do toho jí tíží výčitky svědomí. To ona řekla Beátiným rodičům o Raubovi. Co když to kvůli 

tomu ho její otec umlátil?  

Měla by se uklidnit, ale místo toho je čím dál rozrušenější. Lze konstatovat, že panikaří. 

 Už už je rozhodnuta to nahlásit – a pak se okřikne: A co jim kurva jako řekneš? Že tě 

pozdravil kluk, o kterého by sis nepřela ani kolo, a to tě tak vytočilo, že ho jdeš nahlásit? 

 Pak budou mít za magora mě, je jí jasné. Vždyť nic konkrétního proti Frkotovi nemá. Jen, že 

je „divnej“. A takových přece běhá po ulici volně nepočítaně. 

 No jo – ale pokud správně uhodla, že vraždil Frkota, je pravděpodobně další v pořadí ona. 

Pak si může na náhrobek nechat vytesat: „Nechtěla jsem být za blbku.“  

 Dokonce se na chvíli uchechtne. Úzkost ale u ní naprosto dominuje.  



59 

 

 Ne, nebude to řešit. Ne dnes. Ještě o tom v klidu popřemýšlí – a uvidí. Třeba už jí dá Frkota 

pokoj. A když ne, zajde na policii. 

 Tep se jí ustálí a může zase i normálně dýchat.  

  

Jana Molová znovu vyslechla Jozefa Hurdala – a byla krajně rozladěná. Získala povolení 

k prohlídce u něj doma – jenže technici nic nenašli. Raubův vrah se přitom musel zbavit silně 

zakrváceného oblečení. A krev měl jistě i na rukavicích a botách. 

 Nemají v ruce nic. Jediný důkaz, který by Hurdala usvědčoval z vraždy. Jistě, Hurdal má 

silný motiv – a tu noc byl venku. Přímo se tedy nabízí, že šel za Raubem a zabil ho. Jenže to 

je zatím stále jen čirá spekulace. 

 Před Janou Molovou sedí ztrápená Monika Hurdalová, která mluví tichým, ale pevným a 

značně odhodlaným hlasem.  

 „Víte, nemusím vám asi říkat, že to, co se stalo, nás s manželem oba zlomilo. Ale on není 

vrah. Udělám vše pro to, abych ho dostala ven.“ 

Po malé pauze pokračuje. 

 „Vy jste se od začátku zaměřili jenom na něho a…“ 

 „Váš manžel má silný motiv a nulové alibi. To je kombinace, která nám nedovoluje 

postupovat jinak“, přerušila ji Molová. 

 „A prověřili jste alibi i jiných lidí? Jsou tu totiž další, kteří měli motiv ho zabít.“ 

 „Máte na mysli někoho konkrétního?“, nakloní se k ní Jana blíže. 

 Monika Hurdalová chvíli zvažuje, zda to má říct. Jde ovšem o jejího manžela. Nestrpí, aby 

do konce svého života seděl ve vězení.  



60 

 

 „Například Břetislav Turan. To je Raubův exšvagr, víte? Manžel mi vyprávěl, jak se chytli 

v hospodě. Snad že Raub svou manželku bil – a měl ji pořád otravovat i po rozvodu. Turan 

mu přede všemi vyhrožoval, že ho zabije. To vám Pepa neřekl, že?“ 

 To skutečně ne, vzdychne si Jana. A musí si přiznat, že Hurdal se pravděpodobně nachází 

v rozpoložení, kdy by bez mrknutí oka nastoupil trest za někoho, o kom je přesvědčen, že tu 

bestii sprovodil ze světa.   

 Hurdala bude muset pustit. Důkazy nemá – a naopak tu bude další stejně podezřelý jako on. 

Otázkou je, zda má na dobu vraždy alibi. 

 Proč se musí pořád všechno takto komplikovat? 

 Monice poděkuje a slíbí jí, že Turana určitě vyslechne. 

 „A můj manžel?“ 

 „Ještě zůstane ve vazbě. Ale nebudeme-li proti němu mít důkazy, bude propuštěn“, 

informuje ji Jana. 

 

   Jana Molová se pokusila dohledat všechny potřebné údaje. Sestra Břetislava Turana se 

jmenuje Hana Raubová – a má pětiletou dceru Zuzanku. S manželem žila pět let. Nejspíš to 

byla léta pro ni nadmíru trýznivá, neboť manžel ji opakovaně napadal a bil. 

 Její bratr je zaměstnán u firmy, která dělá pokládku podlah všeho druhu. Je mu dvaatřicet 

let. Jeho sestra je o dva roky mladší. Pracuje jako prodavačka v jednom řetězci.  

 Turan je zatím svobodný. Má jeho adresu. Houkne na Dominika, že ho bere s sebou. 

 „Takže Hurdal to podle tebe nebyl?“ 

 „Nevím. Nenašli jsme to oblečení – a prohledali jsme už široké okolí, a u něho doma naši 

lidé obrátili vše vzhůru nohama. Skoro to bohužel vypadá, že jsme sáhli vedle.“ 



61 

 

 „Hmmm, tenhle mu měl vyhrožovat smrtí. Jestli je na sestru fixovanej, mohl se rozhodnout 

její utrpení stopnout definitivně.“ 

 „Vraždy se nám hromadí, jen nějak nejsme schopný pohnout se z místa“, uleví si Jana, 

kterou tato skutečnost nevýslovně štve. A současně frustruje.    

 

 Turan je pozve dál. Byt má malý a temný. A dohromady v něm nic nemá. 

 Zřejmě zaregistroval pohled Jany. „Je to vlastně provizórium. Mám tu to nejnutnější.“ 

 „Žijete sám?“ 

 „Copak? Hledáte snad známost?“, pokusí se o vtip. 

 „To opravdu ne. Ale budu potřebovat vědět, zda máte alibi na Raubovu vraždu. A pokud zde 

žijete sám…“, větu nechá nedokončenou a zadívá se Turanovi rovnou do očí. 

 „Kdy že k tomu mělo dojít?“, zeptá se Turan. 

 Jana mu odpoví. 

 Turan se zamyslí – a pak hlesne: „To už jsem skutečně asi spal. Tady – a sám.“ 

 Takže další podezřelý bez alibi – a s velmi pádným motivem. Tohle jim fakt chybělo. 

 „Můžeme se tu trochu rozhlédnout?“ 

 „Proč ne“, svolí Turan. „Dlouho vám to nezabere.“ 

 „Máte tu sklep?“ 

 „Jo, dole, takovej dvakrát prd – jako že malej“, vysvětluje Turan. 

 „Tam se potom také podíváme.“ 

 Nenašli nic. Ani v bytě, ani ve sklepě.  

 Zamotává se to. Kdyby aspoň pohnuli s mordem Hurdalové.  

 



62 

 

 „Co dnes večer?“, zeptá se jí s nadějí v hlase. Je zklamán, když mu vcelku chladně odpoví, 

že je unavená, a že tento večer určitě ne. 

 „Děje se něco?“, zahledí se na ni. 

 „Ne, co by?“ 

 Neví, co si má myslet. Vždyť to zatím bylo tak pěkné. Tak proč ta změna? Co udělal špatně? 

Kamil Dulista je zmatený. 

 „Podívej“, řekne mu po chvíli Klára. „Bylo to fakt moc pěkný…“ 

 „Bylo.“ Kamila píchne u srdce. O čem to do hajzlu mluví? Proč v minulém čase?  

 „Bylo to moc pěkný“, zopakuje mu Klára, „ale upřímně: Chceš vůbec něco víc? Měli jsme 

sex. Užili si hezký chvilky. A co dál? Představil bys mě svýmu tatínkovi? Ještě jsi mu o mně 

neřekl, že?“ 

 Kamil zrudne. „Já… No…“ 

 „Hele, v pohodě, to neřeš. Jenom asi nechci bejt jen taková příležitostná utěšitelka, mno. 

Nezlob se.“ 

 „Ne. Klárí. Počkej“, zvolá naléhavě.  

 „Jasně, že jsem mu měl o nás říct a představit tě. Ještě jsem chtěl jen chvíli počkat. Ale to 

napravím. Já tě potřebuju. Miluju tě.“ 

 Dojde až k ní a vášnivě ji políbí. Nejprve ho hodlala od sebe odstrčit, ale už si ho k sobě 

pevně přivinula.  

 Doprčic, co to dělám, kárá sama sebe. Měla předsevzetí, že to dnes ukončí. Že to nemá 

smysl. 

 Neukončí.  

 „Taky tě miluju“, vyhrkne, aniž přemýšlí. Mozek vypíná. Chce ho – a hodně.  

 „Řeknu mu o nás. Brzy. Slibuju.“ 



63 

 

 „Tak jo.“ 

 Zbláznila jsem se?, ptá se sama sebe, když zůstane sama. Na druhou stranu, nemá snad 

právo zkusit zabojovat o své štěstí? 

 Není si vůbec jistá.  

     

  Břetislav Cháděra se rozhodl objekt, jenž obývá, prozkoumat důkladněji. Byla to budova do 

„L“ s kdysi červenou střechou, která dnes připomínala spíše ústa stařeny s vylámanými zuby. 

 Jeden ze dvou komínů byl pobořený. Jednalo se o celkově chmurnou zlověstnou scénu, 

která za soumraku ještě nabírala na intenzitě.  

 Bylo znát, že se to tu kdysi někdo pokusil přestavět. Ale buď mu došly peníze, nebo umřel 

nebo tak něco – a od té doby to tu pustlo.  

 Cháděru zaujaly těžké dveře s poměrně novým bezpečnostním zámkem, které nešly za 

žádnou cenu otevřít. Zkusil jimi zalomcovat. Držely neochvějně. 

 To ho trochu znepokojilo. Přemýšlel, co je asi za nimi – a kdo si dal práci tu něco takto 

zajišťovat – a hlavně, proč.  

 Rozhlédl se, jestli by se dolů nedostal jinudy, jestli tam třeba není sklepní okno či tak něco. 

Ne. Jediný přístup byl evidentně možný dveřmi. 

 Kdosi si tu před lety zbudoval skrýš – a nejspíš poměrně nedávno si ji pojistil novým 

zámkem. 

 Znamená to, že se tu brzy někdo objeví? To by pro Cháděru samozřejmě znamenalo čáru 

přes rozpočet – a poměrně tlustou. 

 Kolem dokola se prostírají husté křoviny, z nichž k nebi čouhá hned několik vzrostlých 

stromů.  



64 

 

 Jak Cháděra šmejdil kolem těch dveří, všiml si, že se na zemi něco zablýsklo. Shýbl se. 

V ruce držel řetízek ze žlutého kovu s velkým tiskacím písmenem „B“.  

 Jak si řetízek prohlížel, byl stále víc přesvědčen, že je ze zlata. Tohle nevypadalo na laciný 

šmuk. 

 Strčil si ho do kapsy a znovu se zahleděl na dveře před sebou. 

 Co když tu má někdo skrýš pro svůj lup?, napadlo ho. Možná jsou za těmi dveřmi schované 

poklady – jen se k nim dostat.  

 Pokud to tak ale je, znamená to pro Cháděru citelnou nepříjemnost. Ten, kdo si to tu 

schovává, se dříve či později objeví – a za Cháděry nebude ani trochu nadšený. 

 Měl by se pakovat. To je mu nad slunce jasné. Nechce se mu to však udělat ze dvou 

důvodů. Má střechu nad hlavou, ať už je jakákoli. To za prvé. A za druhé – je-li tu ukryt 

nějaký lup, nebylo by od věci z něj taky trochu mít. 

 Může to být značně nebezpečné – o tom žádná. Jenže peníze by se mu šikly.  

 V myšlenkách se vrátí k řetízku, který má bezpečně v kapse. Jak ho co nejlépe střelit? 

Potřeboval by tip na někoho, komu se takováto věc dá prodat. Pár táců by to hodit mohlo.  

 Ví, že nedaleko je noclehárna pro bezdomovce. Už se tam byl mrknout. Zkusí z někoho 

šikovně vyrazit, jestli neví o někom, kdo umí ocenit pěknou věcičku. Určitě tam na pár 

chlapů, co to budou vědět, narazí. Současně se nesmí prozradit, že má něco cenného u 

sebe. Zkrátka ho to jen zajímá, neboť by časem možná něco mít mohl.  

 Rovněž zapřemýšlí, jak proniknout za ty zatracené dveře. Nějak se tam dostat přece musí. 

 

 Monika Krézlová není dvakrát oblíbená. Právě se chytla se svým kolegou, který jí vyčetl, že 

přišel v pondělí ráno do práce – a našel tam bordel. Neuklizeno. Vlasy po podlaze, prostě 

děs. 



65 

 

 Monika měla o víkendu nějaký melouch – a vůbec se neobtěžovala dát to po sobě do 

pořádku, madam. 

 Richard má na ni vztek. Celkově mu přijde protivná a hloupá. U každého telefonu musí být 

první – a slyšet je v salonu hlavně ji. Je hlučná a vlezlá. Navíc se zajímá o věci, do kterých jí 

nic není. 

 „Tos´ to nemohla po sobě zamést a vyhodit?“, utrhne se na Moniku Richard.  

„Já nevím, kam se to tady vyhazuje. Nenašla jsem koš“, odsekne mu vzdorovitě. 

 „Ty vole, jak dlouho tu už pracuješ? Skoro rok, ne?“, nevěří svým uším Richard. „Každý 

přece ví, že máme klíč od přízemí a tam je popelnice. Jenže to by se někdo musel namáhat, 

že?“, poznamená jízlivě. 

 „Mně o žádném klíči nikdo nic neřekl“, urazí se Monika, která je opět oblečená tak, aby 

každému ukázala vše. 

 Richard nechápe, že tohle je matka od dvou děcek. Jejího manžela párkrát zahlédl, takže ho 

vlastně nezná. Ale je mu ho svým způsobem líto. Tohle mít doma, to musí být něco. Jemu 

stačí mít to v práci – a nejraději by ji zabil. Je to pro něj egocentrická namyšlená hloupá 

mrcha, která se neštítí ničeho, a současně je líná.  

 Richard však ví ještě něco. Jeden jeho známý ji zná. Řeč na ni přišla náhodou. Popisoval 

mu ji, jak je to hrozné s někým takovým denně pracovat – a že se jmenuje Monika. Popsal i 

její tetování – a to už se jeho známý zeptal, zda to není Monika Krézlová? 

 „Ty ji znáš?“, podivil se Richard. 

 „Bohužel“, kysele se pousmál jeho společník. „Znal jsem ji ještě jako Vikuleckou. Byla to 

štětka, věděls´ to?“ 

Richard na něho zůstal nevěřícně zírat. „To jako fakt?“ Ale překvapen až tak moc nebyl. 

Řadu věcí by to vysvětlovalo.  



66 

 

 „No, jednu dobu jsem byl její kunčoft. Byla to taková blbá doba. Doma dusno, no, nemusím 

asi víc říkat. Levná teda nebyla. Ale jednou to fakt stálo za to. Před Vánocema. Že chce na 

nákupy do Německa. Už jsme byli na dálnici – a najednou se mě jen tak zeptá, kolik jako 

mám s sebou. Tak jsem jí řekl, že tisíc euro – a to jsem si myslel, jakej jsem boháč. Tos´ 

neviděl, jak začala řádit. Předvedla mi hysterickou scénu, že s takovým pakatelem nic 

nepořídíme – a nakonec jsem to otočil a nikam jsme nejeli.  

 Tím to v podstatě mezi náma skončilo. Už tak jsem v ní utopil pěknej balík“, usmál se 

smutně.  

 Richard ji od té doby vnímá jenom jako šlapku. Zajímalo by ho, proč ji majitel kadeřnictví už 

dávno nevyrazil. Stížností na ni dostal víc než dost. Od personálu i některých zákazníků – 

hlavně zákaznic.  

 Tuší, proč si ji drží. Monička se mu jistě předvedla v drahém prádélku – a posléze i bez něj. 

A krom toho mu donáší. O tom je Richard rovněž přesvědčen. Je to podlá zákeřná nadržená 

bestie.  

 Z mateřské sem přišla pracovat, ještě klukovi nebyly dva. Šéf má také dvě děti. Kluky. Oba 

v pubertě.  

 Richarda by zajímalo, jestli ti dva nakonec skončí spolu. No, kdyby se Monička měla stát 

jeho nadřízenou, nechá všeho a padá odsud. Duševní zdraví má jen jedno. 

 

 Hned jak přišla domů, Jakub Krézl věděl, že je zle. Viděl jí to na očích. Zlobně v nich 

blýskalo. Okamžitě ho sjela, co vše neudělal a nezařídil. 

 „Seš úplně k ničemu. Nejhorší je, že i v posteli“, to mu v poslední době dává sežrat 

opakovaně. Jak ho pořád jen ponižuje, už není ani schopen výkonu. A to si ho pak teprve 

dobírá. 



67 

 

 Ví, že by se měl rozvést. Ale mají dvě malé děti – a na těch visí. Nechce o ně přijít. A má 

hrozný strach, že se tak stane. 

 Až moc dobře si uvědomuje, že jeho žena má milence. Patrně ne jediného. Jen pevně 

doufá, že děti jsou jeho. Minimálně jedno z nich. Dcera je mu vcelku podobná. Za tu by dal 

ruku do ohně, že je jeho. 

 Matka na děti kašle. Chodí domů pozdě – a ještě zkritizuje všechno, co Kuba udělá. Má 

potřebu ho neustále shazovat – a nejlépe před dětmi. 

 Jestli ho napadlo, že by ji zabil? Děsí až, kolikrát. Ovšem dochází mu, že by ho okamžitě 

chytili, a pak by šel na dlouho sedět. 

 Je to nesnesitelné a skličující. Všechno dusí v sobě. Ale i on dobře chápe, že jednou 

nastane výbuch, který vše rozmetá na kousíčky. Toho okamžiku se podvědomě děsí.  

    

 

 „To ses´ musel předvádět, Dominiku?“, vybuchne po poradě Jana. „Jak teď vypadám? 

Udělal´s ze mě blbce. Hlavně, že pán má vlastní teorii“, je celá brunátná a křičí. 

 „Podle mě je důležité zmínit, že vražda Hurdalové může souviset s těmi vraždami před lety, 

třebaže nyní je rukopis pachatele jiný.“ 

 „Jdi do prdele s rukopisem“, sjede ho Jana Molová. „Všechno je tu jiné. Věk oběti, podoba 

oběti, způsob provedení, všecko. Zato všechno ukazuje na jejího milence. Má motiv – a 

chatrné alibi. Proto se zaměřujeme na něj. Myslela jsem, že to chápeš.“ 

 „Ale také vidím, že proti němu nic nemáme. Dopadne to úplně stejně jako s Hurdalem. Toho 

jsme také museli pustit.  

 Podle mě bychom měli uvažovat i o sériovém vrahovi, a to dřív, než udeří znovu.“ 



68 

 

 „Podívej, Dominiku“, opět na něho vystartuje nabroušená nadřízená, „stále tu ještě velím já. 

Nejprve prošetříme jednoho podezřelého – a pokud uvidíme, že to nikam nevede, stočíme 

směr vyšetřování jinam. Ale nebudu odbíhat od rozdělané práce – a nevšimla jsem si, že 

bych měla k ruce desítky lidí, abych mohla prošetřovat desítky podezřelých najednou.  

 Pokud ti něco vadí, máš to doprčic nejprve probrat se mnou.“ 

 „Já to s tebou probíral“, hájí se Dominik Dur. Jenže tys´ to v podstatě odbyla s tím, že je to 

nepravděpodobné – a že holt vyšetřujeme někoho jiného. Já se podřídil. Ale to neznamená, 

že nemůžu říct svůj názor.“ 

„Tak jsi ho řekl“, suše konstatuje Molová, které Dur neskutečně hnul žlučí. 

 Je jí jasné, že bude chtít nahoru. Ambice z něj přímo sálají. Dobře, blbec to není, ale aspoň 

trochu loajální by být měl. 

 Snaží se uklidnit. 

 „Budu po tobě chtít, abys znovu prošel kamerové záznamy z různých míst cestou k té 

diskotéce a z ní. Šelesta i jeho žena tvrdí, že byl doma. Chci tedy tohle alibi důkladně 

prověřit. A dej si tam delší časový záběr. Kamer je všude jako naseto. Zaměř se na jeho auto 

– a hledej. Než tuhle stopu opustím, musím si být jistá, že z ní už opravdu nic nevytěžím.“ 

 Dur zvažoval, jestli se bude ještě bránit, ale nakonec jen přikývl, že se do toho hned pustí. 

  

 Janu Molovou vztek postupně přešel. Teď byla nalepená u monitoru a hltala vše, co jí 

Dominik Dur říkal. Jestli by ho před pár hodinami nejraději natáhla na skřipec, nyní by mu 

dala pytel zlata, kdyby ho měla.      

 Celou dobu jí něco říkalo, že Šelesta v tom jede. A právě se dívala na záznam, kdy jeho 

auto bylo zachyceno nedaleko místa té diskotéky. Už v deset večer. Čekal na ni. Zpátky se 

vracel až po půlnoci.  



69 

 

 Nemají sice záznam, kde by Šelesta byl viděn s Hurdalovou, každopádně však mají v ruce 

důkaz, že jim manželé Šelestovi lhali.  

 „Věděla jsem, že něco najdeme“, zajásala Jana. „Seš zlatej.“ 

 „Nedávno bys mě s chutí zabila“, připomněl jí Dominik s úsměvem. 

 „Situace na bojišti i v pátrání se holt mění každou chvilku“, oplatí mu úsměv Jana.  

 „Podívej, je jasné, že nám lhali. Budu chtít prohlídku jejich bytu – a zatlačíme na ně. Tohle 

klapne, uvidíš.“ 

 Dur musel uznat, že má Jana pravdu. Na svou teorii by v tuto chvíli ani on sám nevsadil ani 

korunu.  

 

 Pavel Krézl přemýšlí, proč se sem vydal. Je vedro – a zatoužil k vodě. Ale těch lidí všude 

kolem. Pro tentokrát nechal svůj notebook doma.  

 Na práci si stěžovat nemůže. Předcházejí si ho. Umí toho dost – a je pracant. Prachy tedy 

má.  

 Horší je to s jeho soukromým životem. Ten je v troskách. Exmanželka s ním v podstatě 

nekomunikuje – a dceru neviděl už – radši to nepočítá. 

 Sedí sám u baru. Objednal si sklenici rumu. Zprvu ani nepostřehl, že se k němu připojila 

mladá blondýnka. Rozhlédl se. Vypadalo to, že je tu sama.  

 „Mohu vám něco objednat?“, obrátí se k ní s tím, že čeká, že odmítne a pošle ho někam. 

 Dívka se však pouze koketně zasměje. „To by bylo od vás moc milý.“ 

 „Tak jo, co si dáte?“ 

 „Mám ráda bílé.“ 

 Za chvíli před ní stojí sklenice vína a Krézl se jí představí. 

 „Já jsem Viola“, oznámí mu dívka a dodá, že studuje. „Prvním rokem na hnojárně v Praze.“ 



70 

 

 „Teď přes léto máte nějakou brigádu?“ 

 „Můžeme si tykat, ne?“, navrhne Viola. 

 Pavel rád nabídku přijme. 

 „Dělám při škole po večerech servírku“, prozradí mu Viola. „Nájem se sám nezaplatí.“ 

 „To rozhodně ne“, přitaká Pavel. 

 „A co děláš ty?“, zajímá Violu. 

 Vypráví jí o své práci, což dívku evidentně zaujalo. „Tak to asi prachů máš dost, co?“, 

zareaguje. 

 „Nestěžuju si.“ 

 Viola před ním přímo taje. Má malé červené bikiny – a její postava není v žádném případě 

k zahození. 

 Figuru má parádní – a Krézl by se vsadil, že navštěvuje nějakou tu posilovnu. Patrně 

pravidelně. 

 „Mám prázdný byt“, poznamená po chvíli jako by nic Viola. „To jen, kdyby sis chtěl povídat i 

později“, šibalsky na něho mrkne. 

 Pavel Krézl prožívá vnitřní zmatek. Na jednu stranu by mohl sbalit pořádnou kost. Pravda, 

obličej má poněkud tuctový, ale to tělo.  

 Na stranu druhou si není jist, zda je připravený. Má se s ní vyspat? A co dál? Ne, musí si 

přiznat, že ho to vlastně celé děsí. 

 Vymluví se, že odpoledne ještě něco má. 

 „Snad někdy jindy“, vytáčí se. 

 Dívka neskrývá silné zklamání. Odkráčí poměrně nakvašeně. 

 Krézl si říká, že je pitomec, když si nechá takovou příležitost protéct mezi prsty.  



71 

 

 Když ale pořád musí myslet na rozvod a dceru, která je tak daleko. 

 Má vztek pomalu na celý svět.  

 Utěšuje se, že třeba narazí na lepší holku. Na nějakou, s níž mu bude dobře. Tahle šla 

stejně jen po jeho penězích. To bylo jasně od první vteřiny jejich setkání.  

 Ne, on si najde tu pravou.  

 Dopije a zaplatí. Ještě si půjde zaplavat – a pak vyrazí domů. Co taky tady? Už to toho 

všeho má tak akorát. 

 

   

Kapitola III. Vražda v rozpacích 

 

Albert Vaněra je přesně typem muže, který umí Janu uklidnit a dát jí pocit bezpečí. Nejen že 

výborně vaří, ale je vtipný – a Jana se s ním nenudí. Je pro ni zásadní, aby se s chlapem 

nenudila – a aby ji přitahoval.  

 Vaněra podle ní má silné charisma. Nežijí spolu, ale každý ve svém bytě – a navštěvují se. 

Konečně měli večer pro sebe. Byli na výborné večeři – a potom na koncertu.  

 Jana Molová má díky těmto chvilkám čas na regeneraci. Může hodit za hlavu všechno, co 

na ni na den napadalo, a čeho se touží zbavit. 

 Vztah s Vaněrou by nazvala idylickým. Nehádají se, těší se na sebe. Jeden na druhého 

neklade žádné nároky. Žijí si své životy – ale dokážou najít určitý průsečík, který oběma plně 

vyhovuje. 

 Pro Janu je to cosi jako oáza ve vyprahlé poušti.  

 Doufá, že se to nikdy nezmění. Vaněrovi je třiapadesát, přesto nepřipomíná starého chlapa. 

Je udržovaný, má jiskru, sportuje. Mnohý třicátník mu může závidět.  



72 

 

 Oba mají docela dost práce. Respektive tráví v ní hodně času – a dávají ze sebe maximum. 

Proto bohužel podobných večerů příliš nebývá. Když však nastanou, jsou o to intenzivnější. 

 „Přemýšlel jsem, že bychom si v září mohli nějak zajet. Tak na týden, deset dní“, navrhl jí 

právě Vaněra. 

 „A kamybys chtěl?“, vyzvídá Jana. 

 „Kam ty?“, opáčí Vaněra a usměje se na ni. 

 „Někam k moři?“, zeptá se Jana. 

 „Co třeba Řecko?“ 

 „Proč ne. Doufám, že nebudu mít žádnej případ“, vzdychne Jana. 

 „Tak já něco najdu“, uzavře toto téma Vaněra.  

 „To bude fajn“, políbí ho Jana, která se celý den těšila, až budou sami v ložnici.  

 Potřebuje dobít. Doplnit šťávu. A Vaněra to umí skvěle. 

 

 Milan Frkota si dobře všiml, že se ho Lucka poslední dobou více straní. Jen ho zahlédne, 

jde radši jinam. Vysvětluje si to tak, že má o něho zájem. Že chce být dobývána. Není jako ty 

jiné „čubky“, které dají každému. Ona bude jeho novou světicí.  

 Beáta bohužel světicí nebyla. Na Beátu se snaží nemyslit. Má nový cíl. 

 Všechny peníze snad dává do focení. Má kvalitní aparát – a ty objektivy. Je to jeho vášeň. 

Fotí na karty, ale umí i na film, který vyvolává. Má též svou temnou komoru. Párkrát za fotky 

něco dostal. Ze svateb, narozenin, a tak. Dvakrát fotil i na pohřbech.  

 Objekt jeho pozorování nesmí mít ani tuchu, že je pozorován. A s tím má již Frkota 

dlouhodobé zkušenosti. Dovede být jako stín. Vlastně neviditelnější než stín. 

 Najde si místo, kde ho nikdo nevidí, zato sám má báječný rozhled. 



73 

 

 S potěšením už si některé Lucčiny fotky prohlídl. Má desítky jejích portrétů – ale podařilo se 

mu udělat i pár odvážných snímků. 

 Jak je léto, má ji parádně obnaženou. A ta trochu oblečení, co má Lucka na sobě, je 

rajcovní. 

 Sní o tom, že jednou budou spolu. Jednou se odváží jí své city vyjevit. 

 Ještě je ale tuze brzy. Zatím ji bude jenom pozorovat. A uctívat. 

 

 Frkota však není z Beátina okolí jediný, kdo se o Lucii zajímá. Začal se kolem ní motat i 

Radek Zábl. Jako že ji pozve na zmrzlinu – a jestli by s ním někdy nešla na večeři. Že by si 

s někým potřeboval promluvit. 

 „Víš, je to v poslední době strašný. Jako zlej sen.“  

 Lucie projevila pochopení. „Musí to být pro tebe děs.“ 

 „Jo“, sklopil hlavu Radek. „Víš, podezírala mě policie – a ten stres… Mno…“ 

 „Hele, ráda půjdu, jestli chceš. Jenom nechci, aby sis od toho něco sliboval. Já…“ 

 Vpadl jí do řeči. „Ježiš ne. Omlouvám se, jestli to vypadá, že tě balím.“ 

 Usmála se. Přišel jí docela roztomilý, jak se pýří a div nekoktá. Nakonec, proč by si s ním 

nemohla něco začít?  

 Jistě, není to žádný Belmondo – ale z podobných vztahů je vyléčena. Bohatě jí stačil jistý 

Bohouš, showman číslo jedna. Byla do něho zblázněná – a on zatím spal s jinou holkou. 

Ještě se tvářil dotčeně, když zuřila.  

 Beáta si Radka nevážila. Třeba jí dal osud konečně šanci? 

 „Docela to tak vypadá“, ušklíbla se, „ale neříkám, že mi to vadí. Jen si říkám, jestli už si 

kdyžtak připravenej s někým chodit. To s Beátou tě jistě vzalo. Líbí se mi, pokud máš o mě 

zájem. Ale nehroťme to.“ 



74 

 

 Její upřímnost ho zaujala. Chápu, vypadá to blbě. Když ty se mi líbíš už delší dobu – a mezi 

náma s Beátou… Vyzní to asi hrozně – ale nějakej čas to neklapalo. Nechci ji tu teď 

pomlouvat, navíc jsem byl do ni zabouchlej. Pochopil jsem ale, že to nemělo páru. 

 Rozešli bysme se stejně, víš? 

 Rád bych tě trochu poznal. To je celý.“ 

 „Tak fajn. Co navrhuješ?“ 

 „Zítra v pět? Znám dobrou pizzerii, tedy, jestli máš ráda pizzu?“ 

 „Ráda si dám. Děkuju za pozvání.“ 

 „Tak zítra“, ujistil se. 

 „Zítra.“ 

 

 Stejně je to zvláštní, že by měla chodit zrovna s Radkem. Beáta se o něm vyjádřila 

několikrát hodně nelichotivě – a to je slabé slovo. Lucka by ale ráda někoho měla. Vlastně 

žádný domov nemá – a Radek působí solidním dojmem. Taky se pořád nechce ohlížet za 

sebe, kdy uvidí toho úchyla Frkotu.  

 Ač se jí to nepřiznává dobře, má z něj strach. Na policii nakonec nešla. Přišlo jí, že tím by se 

to celé jen zhoršilo. Proč zrovna ona přitahuje takové lůzry? Má jí snad být útěchou, že si 

před ní vybral Beátu? 

 A je zase u toho. Co když Beátu zavraždil Frkota? Otřese se. V ústech má sucho a srdce jí 

buší rychleji.  

 Neměla přece jenom na policii zajít? Vždyť už to sama se sebou probrala stokrát. Byla by za 

debila – a policie by s tím nic neudělala.  

 Třeba by si o tom mohla časem promluvit s Radkem. Usoudí, že to je to pravé řešení. 



75 

 

 Vytáhne z kapsy mobil a projíždí si Facebook. Udělí pár „lajků“ – a jde na Instagram. Beáta 

tam vkládala jednu fotku za druhou. Lucka dává tu a tam. Samozřejmě ji vždy těší komentáře 

plné obdivu utvrzující ji v tom, že je kočka. 

 „Wau. Dobře ty. Kočka a pět „smajlíků“.“ Podívá se, kdo tu fotku komentoval. Ani ho 

pořádně nezná. Kluk ze druhého konce republiky, s nímž si chvíli psali. Má doma malé 

děcko. 

 Tahle fotka se jí líbí. Nechala si udělat pár profesionálních fotek, aby si zvedla sebevědomí. 

Zrovna tady leží na posteli jen v rajcovním spodním prádle, decentně polozakrytá bílou 

dekou. Vypadá tam dobře – a sám fotograf řekl, že je to „bezva“.  

 Potřebovala si trochu spravit sebevědomí. Když vás někdo podvádí, jste dole. Přijdete si 

zrazení a bezcenní. Z toho se chtěla za každou cenu vyhrabat.  

 Zdá se, že se jí to částečně daří.  

 Najede si na svůj „Playlist“ a pustí si ACDC. „Highway to Hell“ má vyloženě ráda. Je to její 

srdcová záležitost. Stáhla si tam ovšem většinou novodobý hity všeho druhu. Klipy, videa.  

 Prošla si fází, kdy se nenáviděla a svět byl pro ni synonymem temnoty.  

 Ke drogám nesklouzla, pokud tedy nepočítá trávu. Ale i tu už nějakou dobu nehulí.  

 Možná je čas dát svému temnému období spojenému se sebepoškozováním konečně vale 

– a orientovat se na slušňáka Radka.       

    

 Libor Lubina oba příchozí přivítal. „Tak pojďte dál.“ Honza Hrábek i Adam Lešan jsou oba 

mladší než on. Honzovi je sedmnáct a Adamovi dokonce šestnáct.  

 Oba Libora přímo hltají. Připadá jim rozhodný, statečný, prostě vzor. Dalo by se říct, že 

spolu soupeří o Liborovu pozornost. 



76 

 

 Honza je menší a zavalitější, s hnědým ježkem na hlavě a hnědýma očima. Adam je jeho 

pravý opak. Vytáhlý hubený blonďáček s vlasy do ofiny a vodovým pohledem.  

 Oba ale spojuje to, že prchají z domu. Honzova máma střídá strýčky pomalu rychleji než své 

spodní prádlo – a vybírá si jednoho hajzla většího než druhého. Ten poslední Honzu během 

měsíce zmlátil už třikrát.  

 Adam žije s mámou sám. Otec od nich odešel, když mu bylo deset. Je zakřiknutý, spíše 

samotářský, ze všeho úzkostný a vyplašený.  

 Honza nenávidí bezdomovce proto, že v nich vidí ještě něco ubožejšího, než je on sám. 

Potřebuje svůj vztek někam namířit – a bezdomovci jsou ideálním terčem. Konečně i on 

může být někým důležitým. Může od sebe ukázat jiným směrem – to ne já – tamti jsou špína. 

 Adam nenávist necítí žádnou. Pouze šílenou prázdnotu a samotu. Honza je vlastně jeho 

jediný kamarád, dá-li se to tak nazvat. 

 A teď Libor, který je neohrožený, ví si rady – a umí tak báječně mluvit. 

 „Tak sedejte, hned si vytáhnu papíry. Sepsal jsem si to“, chlubí se Libor a loví 

v pomačkaných papírových deskách. 

 „Tady to je“, zvolá vítězoslavně. 

 „Musíme si říct taktiku, jak se toho zmetka zbavit. Jak ho vypudit, když to neudělá nikdo 

jinej. 

 Napadla mě metoda „soustavnýho narušování“. To je dobrej termín, no ne?“, naparuje se. 

 Ani jeden z kluků nic neříká, tak Lubina pokračuje. 

 „Nesmíme mu dát vydechnout, to je jasný. Pěkně mu to tam ztrpčíme. Jde o to, aby každý 

den proběhlo něco. Mám připravený rachejtle, spreje, koňskej trus.  

 Bude tam mít hluk, bude mu to tam smrdět a bude tam mít všude nasprejováno, že se má 

klidit. Že Odpad má být zlikvidován, nebo aspoň vodvezenej.  



77 

 

 „A co jako budeme dělat my?“, zajímá Honzu. 

 „Přejdu k tomu. Počkej“, okřikne ho Lubina. 

„Vaše úkoly budou naprosto zásadní“, ujišťuje je.  

 „Budete se střídat. Vždy vám konkrétně řeknu, co v kolik uděláte – a jak dlouho to potrvá. 

Když se to bude opakovat každý den, tak vypadne, za to vám ručím.“ 

 „A když se nám to podaří?...“, nesměle se otáže Adam. 

 „Až se nám to podaří“, opraví ho Lubina.  

 „Tak potom bude co?“, je zvědavý Adam. 

 „Pak přejdeme na něco většího. Budeme bojovat proti těm Dulistovejm sračkám“, neudrží se 

Lubina.  

 „Jenže si to musíme nejprve natrénovat. Nejde se hned vrhnout na tak složitej úkol. Proto 

začínáme tímhle. Berte to jako přípravu. Věřím vám, že nezklamete. Jste dobrý a jsem moc 

rád, že vás mám“, zamrká na ně spiklenecky. 

 Oba mají oči navrch hlavy. Honza se těší, že si konečně na někom vybije svou 

nesnesitelnou frustraci – a Adam cítí příjemné chvění, že zažije dobrodružství. Že má 

konečně nějakou tajnou misi. Důležitou. Že na něho někdo spoléhá. Že už nebude jen 

takové bezvýznamné nic.  

 Dohodnou se, že po víkendu to spustí. Ráno mu tam Honza udělá menší ohňostroj – a 

večer Adam nahází do oken kobylince a na zeď nasprejuje „TÁHNI, NEBO…“ 

 „A co jako nebo?“, zeptal se Libora Adam.  

 „To je prostě nedokončený. Jako že nebo uvidí – ale stačí to takhle. Počkáme si, jak 

zareaguje. Kdyžtak to budeme stupňovat. 

 Děláme tu vlastně práci za benga, no ne? Hlavně, že nás by cajti zabásli hned. Ale co maj 

dělat, na to serou. Jsou to slabošský zrádný zmrdi“, rozohní se. 



78 

 

 Honzovi se jeho slovník líbí. Adam je poněkud zaražený. Vždy byl vedený k tomu, že mluvit 

se má slušně. Ale chápe, že pokud je členem odboje, jak to Lubina nazývá, tak je třeba i 

změnit slovník.  

 Rozloučí se. 

 Lubina si říká, že tedy žádné Einsteiny ani Bondy nezískal, ale jemu to vyhovuje. 

Poslechnou ho na slovo, a to je pro něho základ. Však už si je vycvičí, usměje se.  

 On má potenciál. Někam to dotáhne. A ti dva blbečci mu v tom pomohou. 

 Už se vidí v nějakém nóbl sále s metály. Slyší mohutné ovace. Vidí se jako lídr, vůdce. Ten, 

na kom to všechno stojí. 

 Vrátí se však zpět do reality. Nemůže moc spěchat. Chce to hezky krůček za krůčkem. 

Nepochybuje ale, že na konci toho všeho dosáhne svého velkolepého triumfu.  

 

 Břetislav Cháděra se marně snažil drátkem, který našel, otevřít zámek dveří do sklepení. 

Zaklel. Zase nic.  

 Už toho má dost. Bude na to muset jít jinak. Je unavený a otrávený. 

 Vytáhne z kapsy řetízek, co našel a znovu si ho prohlíží. Stále je přesvědčenější, že je ze 

zlata.  

 Nějaké prachy ještě u sebe má. Stovka musí stačit – a jasně, něco utratí za pivo pro sebe, 

vytyčí si, kolik utratí a vydá se k nedaleké hospodě. 

 Sedl si do kouta a objednal si.  

 Rozhlédl se. Krom něho tu sedí jenom dva, patrně, štamgasti, kteří jen občas prohodí 

nějaké to slovo, a jinak se věnují svému pití. 

 Chvíli váhá, posléze k nim však přisedne.  

 „Mohu si k vám na chvíli sednout? Zvu vás na jedno, jestli chcete?“ 



79 

 

 Staršímu muži může být kolem padesáti, mladšímu o deset méně. 

 Podsaditý zarostlý padesátník s rudýma očičkama se na Cháděru zahledí a utrousí. „Proč 

néé, viď, Lojzo. Ať si vzácnej host dřepne, co?“ Zaskřehotá, až se z toho rozkašle.  

 Na hlavě mu neuspořádaně trčí prořídlé šedé vlasy, které připomínají solitérní stromy na 

mýtině.  

 Mladší z mužů, který byl před okamžikem nazván Lojzou, je zasmušilý a hubený. Má krátké 

tmavé vlasy a pořádnou bradku.  

 Ten zahuhlá něco ve smyslu, že pivo si dá rád.  

 „Ty nejseš zdejší, co?“, zahájí konverzaci chlapík, jenž se představí jako Rudolf. „Rudla“, 

podá mu svou velkou mozolnatou tlapu. 

  Břetislav se rovněž představí a dodá, že má Rudla pravdu. „Jo, a za pár dnů asi zase 

zmizím jinam. Potřeboval bych s něčím helfnout hoši.“ 

 „Vo co kráčí?“, ožije Rudla. 

 „Neznáte v okolí někoho, komu se daj střelit cennější věci – a neveme vás moc na hůl?“ 

 „Nóóó“, zamyslí se Rudla, „záleželo by, co cennýho máš jako na mysli?“ 

 „Nějaký cennosti po babičce a tak“, zareaguje vyhýbavě Břetislav. 

 „Jasně, po babičce“, opakuje mechanicky Rudla.  

 „No, tak to bys to mohl zkusit vedle v Kudlobodech, to je asi pět kiláků vodsaď. Tam má 

starožitnictví nějakej Dubeš. Jára Dubeš, jasný? Klidně mu řekni, že tě posílá Rudla. Jo – a 

kdybys náhodou toho měl vod babičky víc, nebo třeba věděl vo něčem vod dědečka“, mrkne 

na Břetislava poťouchle, „rádi ti s tím tady s kámošem pomůžem´. Na stěhování jsme dobrý, 

co?“, zaskřehotá a rýpne prstem do Lojzy.  

 Ten po celou dobu hovoru pouze přitakává a bručí. Nic souvislého z něho dosud nevypadlo. 

I teď jenom přikývne a dopije své pivo. 



80 

 

 „Takže dík, žes´ nás pozval – a tady nás případně najdeš. Jako kdybys potřeboval píchnout, 

no.“ 

 Břetislav poděkuje a rozloučí se. Ještě se zeptá na cestu do Kudlobodů – a už je venku.  

 Ono se řekne, pět kiláků. Jenomže cesta se vine co chvíli do kopce – a jak je dusno, 

Břetislav Cháděra se děsně potí. 

 Konečně dorazí do ospalého městečka – a zamíří si to rovnou na náměstí. Tady by někde 

měl mít krám ten Dubeš. 

 Už to našel. Zastrčený malý krámek hned vedle Ovoce a zeleniny.  

 Vejde dovnitř. Tam sedí za pultem prošedivělý rozcuchaný muž s brýlemi se zlatými 

kulatými obroučkami. 

 Zamžourá na příchozího a zeptá se: „Co si přejete?“ 

 „Kolik mi dáte za tohle?“, přejde hned k věci Břetislav a vyloví z kapsy řetízek. 

 „Dubeš si ho pozorně prohlíží – a nakonec ho položí před sebe a pohlédne na zákazníka.  

 „Dám vám pět stovek“, konstatuje suše. 

 Cháděra se nedá. „Dyť je to zlatý“, snaží se působit jistě. Určitě si ten podvodník myslí, že 

nevím, že to je ze zlata. Možná není – ale dal bych krk na to, že je. To se brzy pozná, 

uvažuje v duchu Cháděra. 

 „Hmmm, to je. Ale blbě se to prodává. Tak tedy litr.“ 

 „Pět litrů“, zkusí to Cháděra. 

 „Tak to běžte o dům dál“, vyprskne Dubeš. 

 „Čtyři tácy“, sleví tedy Cháděra. 

 „Patnáct set, a to se neptám, vodkud to je. Taky bych moh´ třeba upozornit poldy, že jo?“, 

zamžourá na Cháděru Dubeš. 

 Hajzl, pomyslí si Cháděra.  



81 

 

 „Dva tisíce“, natáhne ruku k řetízku s tím, že si ho vezme zpátky. 

 „Tak jó“, vzdychne Dubeš a vyloví dva zmuchlané Palacké. 

 Ten řetízek může mít skoro desetinásobnou cenu, myslí si Cháděra. Dvě tisícovky jsou ale 

dobré.  

 Měl by si pořídit nějaké páčidlo, aby mohl prozkoumat, co je za těmi proklatými dveřmi. 

 Třeba by to jeho situaci vyřešilo. 

 Nikdo si tam neudělal pevnost jen tak. Určitě tam něco skrývá. A nikdo přece nebude 

ukrývat něco, co nemá žádnou cenu, ne?  

 Ponořen do těchto úvah bloumá skoro prázdnými ulicemi.   

 

 Sedí proti sobě u stolu a ani jeden nic neříká. Jozef Hurdal dojídá už téměř studený párek, 

k němuž mechanicky přikusuje krajíc chleba.  

 „Začni už se mnou proboha mluvit“, úpěnlivě ho prosí Monika.  

 Hurdal se na ni podívá. Oba mají tu bolest v sobě. Monika ji aspoň co chvíli vyplavuje 

v slzách. To on ji má v sobě uzamčenou. Rozpíná se v něm a tlačí ho: Stále více a pořád 

nesnesitelněji.  

 „A co mám jako říct?“, div nezavyje.  

 „Taky trpím“, rozvzlyká se znovu Monika. „Ale to tvé mlčení – navíc, já…“ 

 „Co?“, zpozorní Hurdal. 

 „Strašně jsem se bála, že tě zavřou.“ 

 „Nezavřeli.“ 

 „Ale mohli. To by mě už snad nadobro zabilo. Neřekl jsi mi, kdes ten večer byl? Přišel jsi až 

hodně pozdě. Víš…“ 



82 

 

 „Tak vo tomhle se teda chceš bavit?“, rozhodí rukama Hurdal.  

 „Potřebuju to vědět“, hlas Moniky je nasycen naléhavostí.  

 „A k čemu jako?“, nechápe Hurdal. „Dceru nám to nevrátí, že ne? Nebo snad jo?“ 

„Zkrátka to chci vědět. Lámu si s tím hlavu a…“ 

 „Naše dcera je mrtvá“, vybuchne Hurdal. „A ty tu řešíš…“ 

 Zmlkne a žvýká poslední sousto párku.  

 „Povíš mi to?“, nehodlá jeho manželka ustoupit. 

 „Byl jsem se projít. Řekl jsem to i poldům. Nechápu, co chceš pořád slyšet“, odsekne 

podrážděně – a tím tuto konverzaci pokládá za uzavřenou.  

 „Tak nic. Jen sem ráda, žes´ to neudělal. Že nejsi vrah.“ 

 „A to jsi jako vyčetla kde? Z křišťálový koule?“, oboří se na ni manžel – a v očích mu 

zlověstně zablýskne.  

 Monika na něho zírá neschopna slov, natož další otázky.   

  

 Martin Šelesta je pobledlý a nervózní. Domovní prohlídka sice policii nic nového nepřinesla, 

přesto byl Šelesta opět předveden k výslechu, u něhož se řádně potí. 

 „Lhal jste nám, pane Šelesto. Oba jste nám lhali. Vy i vaše manželka. Máme v ruce důkaz, 

že v noc Beátiny vraždy jste doma nebyl, naopak, pohyboval jste se v okolí diskotéky, kde 

byla oběť spatřena naposledy živá", seznámila ho s fakty Molová. 

 „Povíte nám, co se stalo potom? Čekal jste na Beátu, ona vám řekla, že je s vámi těhotná – 

a vy jste ji zabil?“ 

 „Nikoho jsem nezabil“, zasténal unaveným a zmučeným hlasem Šelesta. 

 „Podívejte. Pohyboval jste se v době vraždy poblíž místa činu. Máte motiv. Vaše alibi bylo 

falešné. Lhal jste. Nechcete se nám už konečně přiznat?“, naléhala na něho Molová. 



83 

 

 „Chci svého právníka. Nic už vám teď neřeknu“, stáhl se do sebe Šelesta. 

 „Na to máte jistě právo“, suše konstatovala Molová. 

 

 Jan Kotěha se pařil v černém obleku a sám sebe se ptal, jestli má tohle všechno zapotřebí. 

Byl další žhavý srpnový den, který tráví na hřbitůvku na pohřbu. Loni touto dobou pršelo. 

 Někdo si připomíná jako tragické výročí jednadvacátého srpna. Pro Kotěhu je mnohem 

černějším datem srpen čtrnáctý. Loni se čtrnáctého na služebně ve večerních hodinách 

zastřelil svou služební zbraní teprve pětadvacetiletý Luděk Charoš. Fajn kluk. Pohodový 

blonďák. Měl rád psy a život bral s humorem. Však se za ním taky holky i ženský točily. 

 Generální inspekce bezpečnostních sborů potvrdila, že šlo o sebevraždu. Jenže proč, 

sakra? Tím se žádná inspekce nezabývá. Kotěha si s tím láme hlavu již rok. Nedá mu to 

spát. Byl to „zdravej kluk plnej síly a života“. Netrpěl žádnou nemocí, neměl dluhy, v práci byl 

oblíbený. Nikdo ho rozhodně nešikanoval. Na stanici jich je doslova pět a půl – a tvoří dobrou 

partu. 

 Že by prožil nějakou nešťastnou lásku? Dopis na rozloučenou nezanechal. A nikdo neví, že 

by se potýkal s jakýmkoli stresem či čelil dlouhodobému trápení. Že by se s někým rozešel – 

a vzalo ho to. Ne. Celý den byl v pohodě jako vždy. A pak ho našli s prostřelenou hlavou. 

 Kotěha chvíli zvažoval možnost, zda ho nemohl někdo zabít. I tyto úvahy však nedávaly 

žádný smysl. 

 Charoš neměl nepřátele. Nebo o nich Kotěha aspoň nevěděl. Byl dobrosrdečný, přátelský, 

usměvavý. 

 Se žádnou mafií se nezapletl. Nikomu na kuří oko nestoupal. Rozdal pár pokut – a zachránil 

topícího se kluka. Za to dostal metál. Dostalo se to i do médií. 

 To bylo tak tři měsíce před jeho sebevraždou.  



84 

 

 Pokud Charošova smrt byla pro Kotěhu ránou, sebevražda dalšího kolegy, třiačtyřicetiletého 

Evžena Surčíka, představuje doslova zemětřesení. Měl se zastřelit kousek odsud na kopci u 

kamenné mohyly. Někdy v ranních hodinách. Co je na tom ale nejrůznější – čtrnáctého 

srpna. Rok po Charošově sebevraždě.  

 Tohle už je moc. Náhoda? Tomu přece člověk nemůže věřit. 

 Vše ale nasvědčuje tomu, že ani zde žádné cizí zavinění Surčíkovu smrt nepřivodilo. 

Zastřelil se svou zbraní. Den předem si vzal dovolenou. Prý že se chce trochu věnovat své 

ženě. Ta vypověděla, že ho od rána neviděla.  

 Jeho tělo objevili mladí milenci asi dvě hodiny poté, co se Surčík zabil. 

 Kotěha ho znal roky. Vysoký chlap, při těle. Nosil vlnité tmavé vlasy a husté černé vousy. 

Takový medvěd. 

 Ale dobrák. Miloval své dvě dcerky. Když zemřel, bylo té starší dvanáct a mladší osm. Do 

své ženy byl potom blázen. Zbožňoval ji. Křehkou hnědookou blondýnku Andreu.  

 Andrea je v celém černém a oči má zarudlé od pláče. K ní se pak tulí obě holky. Ztratily tátu 

– a nechápou, proč. Nikdo to nechápe. 

 Ani Surčík neměl vážné zdravotní problémy. Naopak, co Kotěha ví, byl vždy jako řípa. 

V zimě se chodil koupat do Vltavy. Smál se, že má tukový obal – a že by přežil i na Sibiři. 

 Surčík byl jinak spíše introvert. Moc toho nenamluvil – a neměl mnoho přátel. Nejraději byl 

doma se ženou a dětmi. Tak proč by se proboha zabíjel?  

 Neměl dluhy – a co Kotěha ví, doma mu to klapalo.  

 Ne, děje se tu něco temného. Něco, čemu Kotěha ani za mák nerozumí. Děsí ho to.  

 Kdyby věřil na kletby a podobné nesmysly, patrně by dospěl k závěru, že toto místo je 

prokleté.  



85 

 

 Přitom je tu klid. Vraždu tu ještě nikdy nevyšetřovali – a dokonce ani sebevraždu. Až 

v posledních dvou letech – a hned dva policisté. To není normální. 

 Jo, měli tu pár vloupaček, nějaké to napadení, vandalismus, drobné krádeže. A před lety 

dokonce znásilnění.  

 Vcelku lze říct, že je zde bezpečno. Nebo aspoň bylo.  

 Kotěhovi táhne na šedesátku. Je štíhlý, menší postavy a nosí brýle. Má živé modré oči, 

v nichž se často objeví šibalský záblesk. Ten je nyní ovšem vyhaslý a potažený mraky 

zoufalství. 

 Jako by nestačilo, že si tímhle prošel před rokem.  

 Surčíka pokládal za kámoše. Vůbec mu nenaznačil, že by se něco dělo. 

 Pravda, poté, co se zabil Charoš, byl ještě zamlklejší a uzavřenější. Ale to u něho nebylo nic 

neobvyklé. Krom toho Charošova smrt otřásla celým městečkem.      

 Co teď bude asi Andrea dělat?, napadne Kotěhu. Bude to mít těžké. Ještě že má rodiče. 

Pomůžou jí s dětma.  

 Andrea pracuje jako úřednice ve spořitelně. Je svědomitá. Andrea a Evžen byli příkladný 

pár. Rodina jak ze žurnálu.  

 Kotěhovi přijde absurdní, že se to celé děje. Jestliže to GIBS opět ocejchuje jako 

sebevraždu, co potom? Co si má Kotěha myslit? Jak s tím má žít? To zde každý rok umře 

jeden policista? Je snad příští rok řada na něm?  

 Cítí silné podráždění – a ještě větší zmatek.  

 S kolegy si řekli, že se složí a vdově něco málo přispějí. Symbolicky. „Kdybys cokoli 

potřebovala…“ Těžko se hledají slova. Člověk by se nejradši propadl do země. Co má 

vlastně povídat, aby to nevyznělo jako naučená fráze. On na Andreině místě není. Nemusí 

řešit, co s dětmi, jak je uživí, jak vše poplatí. Andree bude za rok čtyřicet. Vdova se dvěma 

dětmi. Jistě, vypadá ohromně. Kde kdo by jí hádal nanejvýš třicet. Ale čas člověk nezastaví.  



86 

 

 Kotěha nepochybuje o tom, že i tak se v okolí najde dost chlapů, co by ji brali všema deseti. 

Ovšem Andrea nebude chtít kohokoli.  

 Kdyby bylo Kotěhovi méně, rozhodně by o ni usiloval. Je už patnáct let rozvedený – a i když 

pár známostí od té doby měl, se žádnou ženou natrvalo nežije. Momentálně je sám.  

 Má syna a dceru. Oba dospělé. Ani s jedním se příliš nevídá. Jeho dcera mu porodila 

vnoučka. Vlastně ho viděl pouze na fotografii. 

 Ne, tohle nemá cenu řešit. Ale právě takové myšlenky ho na tomto proklatém hřbitově 

napadají. Už aby tento den skončil.  

 Kotěha byl Lucce za kmotra. Surčík věřící nebyl, ale Andrea ano. Je z bigotní katolické 

rodiny z jihu Moravy. Pokřtěné jsou obě holky, i Terezka. Kotěha chce být Lucce dobrým 

kmotrem. To zavazuje. Moc si toho tehdy vážil.  

 „Mnó, hele… Strašně rádi bychom chtěli, abys byl Lucčin kmotr“, soukal to tehdy ze sebe 

Surčík.  

 Kotěhu tato nabídka velmi dojala.  

 Cítí teď za Lucku zodpovědnost, vlastně za obě holky. To mu má stačit, že se dva jeho 

kolegové zabili? Navíc rok po sobě ve stejný den?  

 Ne, nedá mu to spát. Pořád bude myslit na to, co je za tím.   

 Konečně je po všem. Kotěha se zadívá na husté šedé mraky.  

 Cítí únavu – a nic by nedal za to, že k večeru se přižene bouře. Možná už odpoledne. I nebe 

nad tou hrůzou musí zaplakat, pomyslí si Kotěha.  

 A to netuší, že jeho blbá nálada hned tak neskončí.  

 



87 

 

  Renáta Záblová by doslova udělala vše, aby si udržela, co za dosavadní život vybudovala. 

A není toho málo. Bydlí v krásné vile, má manžela doktorem v nemocnici a za syna by snad i 

dýchala.  

 V manželství se naučila jedno. Svého muže plně ovládat. Málokdo by čekal, že doktor bude 

plně závislý právě na této ženě. 

 Ona mu toleruje občasné úlety, protože ví, že bez ní by nikdy nefungoval. Ty mladé 

zlatokopky ji neohrožují. Bál by se s nimi žít. Dělá mu dobře chvilkové vzrušení a ten pocit, 

že o něho stojí. Že ho obdivují. Ale se žádnou by nechtěl žít. Nemohl by. Protože by každá 

brzy pochopila, jaký je slaboch. 

Tak, jako to ví Renáta. 

 Ve svých osmačtyřiceti letech má stále jistou přitažlivost – a třebaže ne každý by to tipoval, 

měla už v posteli velmi mladé zajíčky. 

 

 Nyní seděla v oprýskané kanceláři naproti zrzavému pihovatému chlapíkovi kolem čtyřicítky. 

Jmenuje se Štěpán Dourek a je to soukromé očko. Již jeho služeb využila. Jak pro zjištění 

informací, tak pro pobavení.  

 Dourek sledoval Beátu. Věděla o ní vše. S kým se schází, co dělá.  

 „Chápu, že nestojíš o to, aby se policie domákla, že pro tebe makám“, úlisně se usmál. 

„Rozhodně jsi nemohla potřebovat, aby Beátka byla tvou snachou, co?“, dodal poťouchle. 

 „Co mi jako naznačuješ?“, ohradila se Renáta a vyhrnula si sukni tak, aby viděl její dlouhé 

nohy – a nejen je. 

 „Nic, jen že určitě netruchlíš, že je ta děvka mrtvá.“ 

 „To rozhodně ne“, nechala ho, aby rukou zajel tam, co před chvílí odhalila.  

 „Ale s tím nemám nic společného“, doplnila rychle. „Mám ale pro tebe novou práci.“ 



88 

 

 „Synáček už zase randí s nějakou rajdou?“, ušklíbl se Dourek. 

 „To právě potřebuju, abys zjistil. Jmenuje se Lucie Vlhařová. Chci o ní zjistit, co nejvíc půjde, 

jasný?“ 

„Nou problém“, zašvitořil Dourek. 

 „To ráda slyším“, roztála Renáta a odložila si. „Je tu strašný hic, nemyslíš?“, zeptala se, 

když před ním stanula ve spodním prádle. Myšlení bylo to poslední, co by v tuto chvíli 

Štěpána Dourka zajímalo. 

  

 Břéťa pohladí Zuzanku po vlasech. Chytne ji do náručí a otočí se k sestře. „Jsem moc rád, 

že jste se stavily.“ 

 Hanka se na něho podívá. „Hele, je mi to trapný – jen, no“, sklopí oči, „asi sám moc nemáš, 

ale…“ 

„Potřebuješ půjčit?“, řekne to za ni Turan. 

 Hana Raubová přisvědčí. „Karel prochlastal, co se dalo. A já, no…“ 

 „Toho šmejda nám byl čert dlužen“, zahučí temně Turan. 

 „Ale tys ho ne…, viď?“, nejistě se zeptá jeho sestra. 

 „Udělal bych to s chutí“, vyhrkne Turan. „Ale ne, nemusíš se bát, někdo mě předběhl. Hlavní 

je, že už od něho máte klid. Nafurt. Kolik tedy potřebuješ?“, změní téma, zatímco si Zuzanka 

hraje na gauči s mobilem a zdá se, že jim nevěnuje sebemenší pozornost.  

 „Mohl bys mi půjčit tak dvacet?“, zeptá se nesměle. 

 „Tisíc?“ 

 „No…“ 

 „Hmmm. Nejsem zrovna Rotschild“, zabručí Turan. 

 „Jasný, brácha, neřeš to. Prostě, co máš – a můžeš…“ 



89 

 

 Obejme ji. „Ty víš, že vás mám obě rád, že jo?“ 

 Hance vyhrknou do očí slzy. „Já to nějak nedávám, promiň. Je to celý zlej sen.“ 

 „No tak, no tak“, utěšuje ji bratr. „Už to skončilo. Je po všem. Bude dobře, jasný?“ 

 „Jasný“, pokusí se o úsměv Hanka. 

 „Dám ti patnáct. Víc bohužel nedám dohromady – a taky mám nějaký výdaje.“ 

 „Seš´ zlatej. To mi hodně pomůže.“ 

 „Kdybys někdy potřebovala, Zuzku ti pohlídám.“ 

 „Jsi prima“, vděčně ho obejme Hanka. „A co u tebe novýho?“ 

 „Nic“, vzdychne Břetislav. „Motají se kolem mě poldové.“ 

 „Ale nemůžou tě zatknout, že ne?“, vyděsí se Hanka. 

 „Klídek“, předstírá bezstarostnost Břetislav. „Tohle dopadne dobře, ti říkám.“  

 Sám ale o tom zdaleka není přesvědčen.   

  

 František Dulista nijak neskrývá, že to, co se právě dozvěděl, ho nikterak nepotěšilo.  

 „Jo, už jsem ji viděl“, řekl synovi pouze, když mu oznámil, že má Kláru rád a že by ji chtěl 

svému otci představit. 

 „Takže ty to s ní myslíš vážně? Moc se neznáte, ne?“ 

 „Já myslím, že dost na to, abych věděl, že s ní chci být“, vychrlí ze sebe prudce Kamil. 

 František Dulista si vzdychne. Tohoto se bál. Okamžiku, kdy jeho syn ztratí hlavu pro 

nějakou hezkou holku. Klára ošklivá není. Naopak. Sám by ji nazval silně přitažlivou. Ale 

něco mu říká, že právě od ní by se Kamil měl držet co nejdál.  



90 

 

 „Dobře. Chci poznat slečnu, s níž chodíš. V sobotu může přijít“, rozhodl František Dulista, 

který již přemítal o tom, že se o té Kláře musí dozvědět co možná nejvíc. Nepustí si přece 

lišku do kurníku – to tedy ani omylem.  

    

 Pavel Krézl se svou dcerou spojil konečně aspoň přes Skype. Elizabeth se usmívá a říká 

mu, že ho má ráda. „I love you too, honey“, div se nerozpláče Pavel.  

 Bětka, jak jí říká, česky neumí. Neučil jí to. Jeho ex to pokládala za naprosto zbytečné. 

K čemu se učit česky? To jí přece k ničemu nebude. 

 Nikdy se té rodině nezavděčil.  

 Bolí ho to. Je to jako otevřená rána, kterou stále někdo jitří.  

 Ptá se, co škola a jak se vůbec Bětka má. A říká jí, jak moc mu chybí. 

Dcerka se ptá, kdy se uvidí. 

 To zatím nevím, broučku, odpovídá jí v angličtině Pavel a bodne ho přitom u srdce.  

 Když obraz jeho milované dcerky zmizí, propadá se Pavel opět do absolutní beznaděje. 

 K čemu mu je, že vydělává prachy? Je to všechno úplně na nic – a kdyby to měl vykřičet do 

světa, použil by mnohem jadrnější výraz.  

 Má strach, že se mu život doslova sype pod rukama. Bojí se každého nového dne.  

 Už mnohokrát ho napadlo, že by to vše jednou provždy skončil. Jenže nikdy neudělá 

poslední krok. Stejně, jako se bojí života, ho totiž děsí i smrt. Kdyby tak věděl, že potom už 

vůbec nic není. Co když ale z jednoho pekla přejde do jiného – či ještě většího? 

 Tohle nemá cenu, přesvědčí sám sebe – a zabere se do práce, aby jeho duševní muka 

aspoň na nějaký ten okamžik ustala. 

 



91 

 

  Doktor Přemysl Zábl trpí celou řadou komplexů. Má sice vysoké postavení, ale ve styku se 

ženami byl vždy příliš ostýchavý. Nikdy nebyl výřečný typ, nikdy žádnou holku neuhranul ani 

svou rachitickou postavou ani svou bledou bezvýraznou tváří. S pozdějším věkem se ke 

všemu ještě dostavila pleš na hlavě.   

  Je zkušeným internistou. V tomto oboru má vynikající znalosti. Ale jinak neví, o čem by se 

bavil – a na nějaké koníčky mimo práci nemá čas. Je mu jasné, že syna zanedbával, což mu 

manželka již kolikrát vmetla do tváře. Připoutala ho k sobě velmi rafinovaným citovým 

vydíráním. Učinila ho na sobě závislým. Ne materiálně, ale sexuálně, citově a funkčně. 

Předělala ho dokonale k obrazu svému, neboť pan doktor je ukázkovou tvárnou plastelínou. 

Proto si je jistá, že žádný z jeho úletů ji nikdy nemůže ohrozit. 

 Nyní si doktor Zábl hojí své ego v náručí Moniky Krézlové. Vyhovuje mu, že je vdaná – a že 

mimo těchto povyražení nic neočekává. Dává jí štědré dárky, a ona je pro změnu štědrá 

v oblasti, kde to již s jeho ženou není takové jako jako dříve.  

 Jsou spolu v jeho luxusním černém bavoráku. Zaparkovali kousek od Prahy na štěrkové 

cestě u lesa. Hlavní je, že jsou mimo dosah zvědavých očí a uší.  

 Monika dokáže být vášnivá i náruživá. Zábl je z ní u vytržení. 

 Blíží se noc – a nikde nikdo je neruší, o čemž jsou tedy oba skálopevně přesvědčeni. 

Monice tak nic nebrání v hlasitém vzdychání, na němž si dává záležet.   

 Někdo tu však přec jenom je. Zaparkoval svůj vůz o odbočku dříve a našel si vhodnou 

pozici, odkud oba dalekohledem pozoruje.  

 Vzrušuje ho to? Lhal by, kdyby odpověděl, že ne. Nejvíce ho dostává představa, co s touto 

ženou udělá on. Tedy, pokud to udělá. Není po Beátě ještě příliš brzy?  

 Má sto chutí se do toho vrhnout co nejdříve. Ale zatím mu trochu funguje mozek – a ten 

vysílá signál, že by měl ještě počkat. 



92 

 

 Nepochybuje o tom, že tahle děvka si smrt zaslouží. Otázka není, zda ji zabije – ale 

kolikátou v pořadí.  

 Strašně by si přál, aby byla druhá. Ne, ta mu neuteče. Tu si nechá na později.  

 Odloží dalekohled a vyjme fotoaparát se silným teleobjektivem.  

 Vzrušuje ho ho skutečnost, že oni o něm nevědí. Že Monika, kterou zde nafotí, bude jenom 

jeho. Má i další úlovky. Na konci týdne je vyhodnotí a stanoví si konečné pořadí. S Monikou 

jsou v nejužším výběru ještě dvě další ženy. Jedna se stane obětí číslo dvě, zbylé dvě pak 

dostanou čísla tři a čtyři. O dalších zatím nemá cenu uvažovat. Čtyři za rok jsou akorát. Jako 

roční období. Tak dlouho ovšem nyní čekat nebude. Na druhou stranu, je srpen – a do konce 

roku zbývá několik měsíců. Druhá oběť zemře v srpnu, třetí v září. Kdy čtvrtá, to se uvidí.  

 Pořídí několik dalších snímků. Je jako lovec, který sleduje nic netušící zvěř. To mu dodává 

pocit moci. Pocit, který vyvažuje nekonečnou prázdnotu a úzkost. Pocit, který je lékem na 

zmar, jenž každodenně zažívá. 

 Jsem monstrum?, ptá se občas sám sebe. Mnoho lidí by ho tak nejspíše označilo. A tyhle 

děvky monstra nejsou?, klade dotaz sám sobě při pohledu na zmítající se nahé Moničino 

tělo. Vždyť je to vdaná matka dvou malých dětí. V některých částech světa by ji po právu 

ukamenovali. To jen v tomhle podělaném světě se to bere jako něco samozřejmého. 

 Je to hnus. Ne, není žádným náboženským fanatikem ani kazatelem. Ale velice dobře si 

uvědomuje, co se mu hnusí. 

 Vzpomene si na Beátu. Jak byla mladá, tak byla zkažená. A to jsou dnes skoro všechny. 

Nemůže si pomoct. Byly doby, kdy se v rozkroku holily a tělo si nechávaly potetovat 

výhradně děvky.  

 Dnes je holka, která není vyholená, brána jako exot – a tetovaná je snad každá druhá, ať má 

jakékoli vzdělání. 



93 

 

 Rovněž je um najít holku, která je například v šestnácti pannou. Má-li chlap prachy – a je 

aspoň trochu k světu, ty mrchy mu dají. 

 Když se to vezme kolem a kolem, je stále těžší si vybrat oběť. Spoustu holek už vůbec 

nevypadá žensky. Nosí piercingy, dredy, nemají na sobě kousek ženského oblečení. 

Nerajcují.   

 Zřejmě se zařadil mezi muže, kteří nenávidí ženy. Spatřuje v nich své prokletí, svou 

nemohoucnost, svou prohru. 

 Neslyšně se odplazí a kráčí ke svému vozu. Vzorků má dostatek. Teď jen to v klidu 

zpracovat a promyslit další postup.  

 

 Nebe již bylo hustě zatažené a dusno se člověku propíjelo kůží hluboko pod povrch, až 

nemohl dýchat.  

 Lukáš Nevrda si řekl, že si přinese basu piv, co má v kufru auta.  

 Vyhovovalo mu, že je kousek od lesa, stranou všeho – a přitom ani ne kilometr od 

Kudlobodů. 

 Ve svém mobilheimu má vše, co potřebuje.  

 V dáli slabě zahřmělo a obloha ještě více zfialověla. Nebylo pochyb, že co chvíli se snese 

na zem pořádný slejvák. Však je taky na čase, pomyslil si Nevrda.  

 Vydal se ke svému rozhrkotanému vozu. Stará fordka již utržila mnoho šrámů – a jezdila 

spíše na čestné slovo než na cokoli jiného. Nevrda to neřešil. Až auto dojezdí, opatří si jinou 

rachotinu. 

 Je rád, že dnes nemusí do práce. Jak byla ta nesnesitelná vedra, vzal si týden dovolenou. 

Může se tedy rozvalit na pohovce s pivem – a ať to kolem něj práská, jak je libo. 



94 

 

 Zabrán do svých úvah, nepostřehl, že se za ním vynořila postava celá v černém. Postava, 

která v ruce drží střelnou zbraň. Kdyby si ji prohlídl, možná by i zjistil, že je to Beretta. Co ale 

v žádném případě tušit nemohl, že příchozí ji objevil i s náboji poté, kdy doslova rozmlátil 

hlavu Karlu Raubovi.  

 Basu měl již položenou vedle na trávě, když zabouchl kufr a otočil se. V tu chvíli se setkal 

pohledem s člověkem, který na něho zamířil.   

  Těžko říct, jestli jeho posledním pocitem byl strach, nebo nebetyčný údiv.  

 Z nebe se již začaly snášet první nacucané dešťové kapky a hlas hromu zesílil. Spolu s ním 

třeskl první výstřel. Kulka se Nevrdovi zaryla do hrudi a on vyjekl bolestí. Nohy se mu 

podlomily. 

 V tom okamžiku zaburácelo znovu – a tentokrát to s bouří nemělo nic do činění. Kulka 

prošla přesně Nevrdovým srdcem a ten zůstal ležet rozplácnutý na zemi s tím, že se kolem 

něho rozlévala jeho krev.  

 Střelec došel až k jeho tělu a přesvědčil se, že tady je hotovo. 

 Tenhle to měl na rozdíl od Karla Rauba v podstatě bezbolestné a rychlé. Byly zde 

polehčující okolnosti. To třetí v pořadí takovou kliku mít nebude. 

 Postava v černém chvíli uvažuje, zda se již nemá střelné zbraně zbavit. Do plánu třetí akce 

se stejně nehodí. 

 Ale co? Však ona se ještě může hodit. Zbavit se jí koneckonců může kdykoli.  

 Mezitím se pořádně rozpršelo. Je dobře, že má kapuci, kterou má nasazenou celou dobu. 

Ta se nyní osvědčí. 

 Vůbec je ten déšť blahodárný – a zdaleka ne pouze pro okolní krajinu. Smyje stopy a díky 

němu je pravděpodobné, že venku nebude živá duše. 

 Nad Nevrdovým mobilheimem se zablesklo. Hrom zaburácel takřka současně. 



95 

 

 Postava v kapuci tu ale má ještě práci. Prohledá mobilheim a odnese si peníze. Schválně 

pár bankovek utrousí na podlahu, jako že je pachatel ve spěchu ztratil. 

 Ne, na tyhle peníze nešáhne. Někde je zakopá. Je ale důležité, aby si každý myslil, že to byl 

loupežný mord.  

 Koho by napadlo, že tento mrtvý souvisí s Karlem Raubem? Ani Holmese ne, ušklíbne se 

osoba v kapuci.  

 Jen zapadne do Nevrdova příbytku, rozpoutá se venku hotové peklo.  

 Chvíli tu zůstane. Po dobu, než umlkne to nejhorší řádění.  

 Venku je tma co chvíli prozařovaná mohutnými elektrickými výboji. Vrah tak může v záři 

blesků pozorovat svou ležící oběť. 

 Tentokrát necítí uspokojení jako v případě Rauba. Zde to proběhlo bez rozsudku. Nevadí. 

Příště si spraví chuť. 

 Po čtvrt hodině intenzita bouře ustoupí. Sice stále mocně lije, ale v tom již bude moct jít. 

Není z cukru. 

 Obloha změnila barvu z tmavofialové na šedou. Blýská již jen tu a tam – a hrom zní tlumeně 

z dálky. Voda zkrápí vyprahlou půdu, která se jí nemůže nabažit. Kéž by mohla spláchnout i 

všechno to nahromaděné zlo, napadne postavu v kapuci. Ta se ještě naposledy ohlédne – a 

následně zmizí v hustém lesním porostu.   

   

 Jana Molová si přála být informována o všech vraždách v okolí, kde již došlo k mordům 

Hurdalové a Rauba.  

 Teď se tedy dozvěděla, že u Kudlobodů byl zastřelen nějaký muž. Prý loupežná vražda, ale 

pachatele zatím nemají. Navíc se tamní stanice potýká s tragickým odchodem jednoho 

z mužů.  



96 

 

 S Dominikem se tedy rozhodli, že se do Kudlobodů vypraví a zjistí, co se tam stalo. 

 „Možná to s našimi případy nesouvisí, Dominiku, ale já ti nevím. Je to všechno jedna oblast. 

V Kudlobodech snad ještě nikdy nikoho nezabili – a najednou tam mají loupežnou vraždu. 

Nezdá se mi to. Těch náhod je moc. Hrozně moc. Hurdalová, Raub, do toho tenhle Nevrda. 

Ne. To není jen tak. Co se to proboha děje?“ 

 Dominik souhlasil, že i jemu to připadá zvláštní. „Možná to souvisí s ubytovnami pro 

bezdomovce. Víš, jak jsem ti tuhle říkal o tom Dulistovi.“ 

 „A jak jsi pokročil s Raubem?“, navázala na něho Jana, která přitakala, že si na to 

vzpomíná. 

 „Moc ne“, zakřenil se Dur otráveně. „Nenáviděli ho tam snad všichni. Byl to zmetek. Mezi 

hlavní podezřelé patří jeho exšvagr, ale nemáme důkazy. No a samozřejmě i Hurdal. Ale to 

je všechno. Chybí mi jakýkoli důkaz. Cokoli, co by jednoho či druhýho – nebo někoho 

dalšího, usvědčovalo z vraždy. Vlastně počkej – ještě jsem mluvil s nějakým Lubinou. Děsnej 

týpek. Nácek. Ta Dulistova ubytovna je mu trnem v oku. Nesnáší bezdomovce – a Rauba 

považoval za odpad.“ 

 „Máme na něho něco?“ 

 „Zatím ne“, odtušil otráveně Dur.  

 Jana ho zamyšleně pozorovala. 

 „Jde to hůř, než jsme předpokládali“, vzdychla si.  

 „A ty fakt myslíš, že ten zastřelenej – no že by to jako mohlo s Hurdalovou či Raubem nějak 

souviset?“ 

 „To samozřejmě nevím. Ale jak říkám, podívej se na mapu. Je to vedle sebe. Všechno jsou 

to víceméně klidné obce – a během krátkého časového údobí tu máme tři vraždy. Dvě přitom 

velmi brutální.  

 Kromě toho, víš, co se děje na policii v Kudlobodech?“ 



97 

 

 „Myslíš ty sebevraždy?“ 

 „No právě. Přesně ve stejný den rok po sobě.“ 

 „Divný.“ 

„Jo.“ 

  

 Po bouři se příliš neochladilo. Venku panovalo nadále nesnesitelné dusno a náboj visel 

doslova ve vzduchu. Předpověď počasí varovala před dalšími ničivými bouřkami. 

 Jan Kotěha Molovou i Dura přivítal a pozval je dál.  

 „Jsem rád, že jste přijeli. To víte, je tu docela zmatek. Já…“ 

 „Chceme vám oba vyjádřit naši hlubokou soustrast. Vaší ztráty je nám líto. Musí to být pro 

vás bez kolegy těžké“, přerušila ho Jana. 

 „Jo. Děkuju moc“, potlačil dojetí v hlase Kotěha. „Nějak nechápu, co se to tu děje. Víte, ty 

sebevraždy – a do toho ten mord. Sešlo se to dost blbě.“ 

 „Jo, to tak bývá“, přitakala Jana. „Povíte nám něco k tomu Nevrdoví?“ 

 „Noční vrátný. Bydlel kousek odsud v takový jako maringotce. Mobilheim se tomu říká. 

Patrně měl nějaké prachy – a někdo se toho domák´. Našli jsme pár poházených bankovek, 

co vrah zřejmě ve spěchu ztratil. Ale bohužel stopy žádné nemáme. Zrovna lilo. Zbraň se 

nenašla. Nábojnice pachatel sebral. Žádné otisky, žádné stopy DNA. Jen je jasný, že 

dotyčnej musel sakra vědět, že ten chlap má u sebe hotovost. Musel ho sledovat.“ 

 „Můžeme se kouknout na místo činu?“, požádala ho Jana. 

 „Jo, hodím vás tam“, souhlasil Kotěha. 

 

 Když dorazili na místo, Jana si uvědomila, že to není vůbec špatný flek pro bydlení. Les, 

příroda, nikde nikdo.  



98 

 

 „Měl tu klid“, pronesla nahlas. 

 „To jo“, hlesl Kotěha, „až mu ho někdo pořádně narušil.“ 

 Jana si prohlédla fotografie oběti z místa činu. „Byl zabit u svého vozu, že? S tím se 

nehýbalo?“ 

 „Ne, je přesně tam, co tehdy.“ 

 „Ale to je docela zvláštní, ne?“, podivila se Jana. 

 Kotěha přemýšlel, co se jí konkrétně nezdá. Neříkal nic. Vyčkával, až se slova opět ujme 

Jana, což netrvalo ani pár vteřin. 

 „Sám jste přece řekl, že pachatel to tu měl asi vyhlídlý, že?“ 

 „O tom nepochybuju.“ 

 „No. Tak proč prostě nepočkal, až Nevrda někam zmizí?“ 

 „Třeba právě přijel. A vyrušil ho.“ 

„Ale to právě nesedí“, trpělivě pokračovala ve svém výkladu Jana. 

 „Podívejte. Dejme tomu, že jsem pachatel. Vezmu prachy – vyjdu ven – a vidím, že majitel 

se vrací. Tak prostě zmizím v lese, ne? Všimněte si, kde stojí Nevrdův vůz. Je to dost 

daleko. Když byste rychle vyběhl a zmizel v lese – než vás někdo začne pronásledovat, máte 

šanci zmizet. Kdyžtak byste střílel až tehdy, pokud vás ten člověk bude stále pronásledovat, 

ne? 

 Ale vy tvrdíte, že tělo bylo nalezeno tady“, Jana ukázala prstem na plochu kousek od 

Nevrdova vozu. „A co jsem se dočetla, byl ten muž zabit z bezprostřední blízkosti. Takže 

vrah musel jít k němu a překvapit ho. Musel ho chtít zabít úmyslně.“ 

 Nechala chvíli svá slova působit.     

 „Chcete tím naznačit“, zamračil se Kotěha a přemýšlel, „že vůbec o loupežnou vraždu jít 

nemuselo? Že Nevrdova smrt nebyla vedlejším, ale hlavním produktem, když to tak řeknu?“ 



99 

 

 „Tak nějak. Vsadila bych se, že Nevrda svého vraha zpozoroval až na poslední chvíli. 

Nepokusil se utéct či bránit. Neměl na to čas. Vrah ho překvapil – a zabil.“ 

 „Ale proč by to někdo dělal, když ne pro peníze?“, otázal se Kotěha.  

 „To bude zapotřebí zjistit“, nepotěšila ho svou odpovědí Jana Molová. 

 „Nevím, kam dřív skočit“, zaúpěl spíše pro sebe Kotěha. 

 „To je nám jasné“, projevila své pochopení pro jeho složitou situaci Jana. 

 „Ještě, můžu-li se zeptat, tušíte, co stálo za sebevraždami vašich kolegů? Víte, to, že si vzali 

život rok po sobě, na den přesně, to je přinejmenším…“ 

 „Jo, je to děsivý“, nenechal ji domluvit Kotěha. 

 „Byli si ti dva nějak blízcí?“ 

„Jako milenci? Ne, to rozhodně ne.“ 

 „Tak jsem to nemyslela. Spíše, jestli spolupracovali, jestli se dobře znali?“ 

 „Ne, pokud vím, extra přátelé to nebyli. Ale vycházeli spolu v pohodě. Von byl každej jinej, 

víte? Charoš byl mladej, pohlednej, extrovert, veselej a vtipnej. Ženský na něj letěly. Surčík 

byl v podstatě jeho opak. Starší usazenej otec od rodiny, milující manžel. Introvert, moc toho 

nenamluvil. U těch dvou se hledaly společný průsečíky těžko. Ale oba byli spolehlivý. Dobrý 

chlapi, mno.“ 

„Nějaká nemoc, dluhy, rozchod…?“, zkoušela to Jana. 

 „To je na tom nejhorší. Ani u jednoho. Nic takový.“ 

 „Hmmm.“ 

 „Jo. Lámu si s tím hlavu už přes rok“, zatvářil se Kotěha nešťastně. „A do toho další zabitej. 

Na výročí.“ 

 „Mohl si Surčík nějak smrt kolegy vyčítat? Cítit za ni zodpovědnost?“, zajímalo Janu. 



100 

 

 Kotěhu tento dotaz zjevně překvavil. „Né, to určitě né. My tu nic složitýho neřešíme. Charoš 

byl tehdy celý den v pohodě – a pak se přímo na služebně odbouchl. Jen tak, bez dopisu na 

rozloučenou.“ 

 „Ten vlastně nezanechal ani jeden z nich, že?“ 

 „Ani jeden“, vzdychl Kotěha. 

 Jana neměla nevyřešené záhady ráda. Tady přímo bytostně cítila, že je něco strašně 

špatně. Pod povrchem se skrývalo cosi hodně zlého. Nerozuměla tomu. A nenáviděla věci, 

kterým nerozumí. 

 Místo, aby případ pomalu rozmotávali, zamotávají se do něj víc a více. To ji neuvěřitelně 

štvalo.  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 

 

Kapitola IV. Ať se spálí vše nečisté… 

 

Klára se snažila vypadat co nejdecentněji. Měla na sobě vkusné lehké černé šaty s jemným 

výstřihem a vlasy nechala volně spuštěné.  

 Slušelo jí to. Kamil na ní mohl oči nechat. 

 Dulista otec ji přijal vlídně, ale neušlo jí, že ji doslova rentgenuje pohledem.  

 Na stole leželo několik plat bohatě obložených chlebíčků. 

 „Nevěděl jsem, co jíte, tak snad si vyberete a přijdou vám k chuti“, obrátil se senior Dulista 

na Kláru. 

 „Vypadají skvěle“, ocenila Klára Dulistovo dílo a jeden z chlebíčků si opatrně posadila na 

nachystaný talířek. 

 Vycítila, že je proti ní zaujatý. Není pro jeho Kamilka dost dobrá. Současně si uvědomila, že 

v jeho očích je i něco jiného, než zášť. Zachytila v nich žádostivost. Chlípný kocour, 

pomyslila si.  

 Ještě, že ho neměla mezi klienty. Ale nedělala si iluze. On si zjistí, čím se ještě nedávno 

živila. 

 Měla by to Kamilovi říct. Jenže jak? Hele, před tebou jsem měla sice iks chlapů za prachy, 

ale tobě dám do smrti zadara, protože jsi ze všech ten nej? To asi těžko. 

 Polkla sousto, aby odpověděla na otázku. Dulistu zajímá, jak se jí pracuje s bezdomovci. 

 „Je to zajímavá zkušenost“, váhavě volí co nejopatrněji slova Klára. „Člověk si uvědomí, jak 

snadno člověk může skončit na okraji.“ 

 Co se mu asi honí hlavou?, přemítala Klára. Vůbec by ji neudivilo, kdyby ji zpražil výrokem 

typu: „S tím asi máte své zkušenosti, slečno, že? Myslím s tím okrajem.“ 

 Nic takového však Dulista nepoznamenal. Místo toho se znovu zeptal: „Studium vás baví?“ 



102 

 

 „Záleží, jak co“, usmála se uměle Klára a modlila se, aby byl tento výslech co nejdříve u 

konce. To se bude vyptávat na jednotlivé předměty? 

 Naštěstí jen pokýval hlavou a změnil téma hovoru. 

 „A co vaši rodiče? Máte nějaké sourozence?“ 

 „Ne, jedináček“, odpověděla Klára a doufala, že k rodičům se již nebude muset vracet. 

Tentokrát se spletla. 

 „Co dělá váš otec?“, zajímalo Dulistu. 

 „Oba rodiče jsou úředníci. Takový normální všední život. Ale moc se nevídáme.“ 

 „Protože žijí daleko, nebo protože jste se nepohodli?“ 

 „Od obojího něco“, pokouší se o nenucený tón hovoru Klára.  

 „Ale občas spolu mluvíte, ne?“ 

 „Jasně, když zrovna nedělám tisíc jiných aktivit.“ 

 Prokoukl ji? Vidí, jak je uvnitř celá napnutá – a jak jí každá otázka způsobuje neskutečný 

stres? Tipla by si, že pozorovatel je mistrný. Ono jenom tak není v balíku. Číst v lidech musí 

k jeho výbavě patřit. 

 Ten po ní půjde. Tím si může být jistá. 

 Konečně ji trochu vysvobodil Kamil. „Až dojíme, chtěli bychom vyrazit na kolo. Nechceš jet 

s námi?“ 

 „A zlámat si na stará kolena kosti“, ušklíbl se Dulista. „Ne, užijte si to pak, ovšem beze mě.“ 

 Dulistu zajímalo, co dělala Klára po střední. Že si musela sama vydělávat – a ihned 

zjišťoval, čemu se věnovala. 

 Nesmírně se jí ulevilo, když Kamil konečně zavelel, že vyrazí. 

 „Ráda jsem vás poznala. A jste mistr kuchař. Vážně skvělý.“ 



103 

 

 Dulista přijal kompliment s úsměvem. „Vypadáte jako chytré děvče. Rovněž mě těší, že jsme 

se setkali. Kamil má rozhodně vkus“, nezůstal Kamilův otec v lichotkách pozadu. 

  

 „Snad tě všema těma otázkama neudolal“, měl obavu Kamil.  

 „Je jasný, že chce vědět, koho si jeho synáček přivede domů?“, tvářila se Kamila, že ji 

návštěva u Kamilova otce nijak nevyvedla z míry. Skutečnost však byla taková, že by 

nejraději utekla někam hodně daleko – a již se sem nikdy nevrátila. 

 

 Libor Lubina si nechal zhotovit plakáty Josefa i Ctirada Mašínů. Pro něho jsou to velké 

vzory. Tak si představuje odpor proti zlu. Žádné kecy, ale konkrétní akce. 

 Je rád, že chcípl Raub. Hned se mu dýchá o něco lépe. Nyní má políčeno na toho 

„smradlavého bezďáka“.  

 Mašínové měli svou skupinu. On tu svou teprve vytváří.  

 Je si vědom toho, že by se s tím ksindlem neměl takhle párat. Prostě by na něj měl 

nastoupit a bylo by hotovo. 

 Na ty dva klučíky však nemůže moc hrrr. Adam a Honza – ještě jsou to děti. On z nich udělá 

muže. 

 Proto vymyslil ty sarapatičky s pyrotechnikou a sprejováním. Potřebuje, aby se pozvolně 

přeměnili k jeho obrazu.   

 Však ono to půjde. Vyžaduje to ale trpělivost. Kluci potřebují otrkat. 

 První akci má již promyšlenou. Nejprve to tam Honza posprejuje – a večer tam udělá menší 

cirkus Áda. Pro ty kluky to bude dobrodružství. A pozvolna jim posune hranice. Co jim nyní 

přijde jako nepředstavitelné, bude posléze úplně normální. On sám se již též činil a 

nasprejoval tomu hajzlovi na zeď hákové kříže. 



104 

 

 Bude důležité, aby jim nandal do hlav, že to, co dělají, je potřebné a odvážné. Že jsou něco 

víc, než ti ostatní lhostejní tupci. 

 Sní o tom, až jednou bude velet pořádné jednotce opravdu schopných chlapů. To se pak 

budou dít věci. 

 

 Adam Lešan má už od rána divný pocit. Stačí, že Liborovi slíbil, že ukryje batoh s věcmi tak, 

aby ho máma nenašla.  

 Rád jí vše sděluje. Co ho trápí, z čeho má radost. Nyní jí zatajuje něco, co by určitě 

neposvětila. 

 Večer musí tajně proklouznout ven – a nesmí zapomenout ten batoh. Nikdo ho nesmí vidět.  

 Srdce mu buší až v krku. Neokáže se soustředit. Je jako paralyzovaný. 

 Honza ho již esemeskou informoval, že ráno vše klaplo podle plánu. Nyní je tedy řada na 

něm. 

 Minuta za minutou se vlečou přímo nekonečně. Má to provést až kolem deváté večer. Až se 

trochu setmí.  

 Konečně nastal ten okamžik, na nějž celý den čekal – a jehož se celý den bál. Až ho 

překvapilo, jak šlo vše hladce. Nepozorovaně se vykradl ven i s batohem.  

 Spočítal si, kolik mu bude trvat cesta na místo určení. Nebo snad dokonce na místo činu? 

Zkusil si tam již dojít a obhlédnout to. Nyní je to tedy „naostro“.  

 Když dorazil do cíle, vůbec nepociťoval adrenalin. Vzrušení. Čím dál více se ho naopak 

zmocňovala tíseň. A s ní slyšel hlas, který mu říkal, že je to všechno hrozná blbost. 

 Jsem jen podělaný srab, nadával si vzápětí. Maminčin mazánek. Přesně to, čím již toužil 

nebýt.  



105 

 

 Měl na sebe vztek. Došel až k pozemku, kde se Cyril Pouzek nějakou dobu zdržuje. Adam 

ho jménem nezná – a vůbec nic o něm neví. Jen to, že zde nemá co dělat. A že on má hájit 

právo. Jak to do něho vtlouká Libor. 

 Libor by se nebál. Libor by jednal. 

 Bázlivě rozepne batoh, který si před tím tiše sundal a položil ho na zem. 

 Tu mu pohled padne na zohavenou zasprejovanou zeď. Tam stojí napsáno: „Vypadni.“ 

„Uteč, nebo zemřeš.“ A je tam nasprejovaná lebka s hnáty. Honza má talent, musí připustit 

Adam, ta lebka je vydařená – a působí fakt hrozivě.  

 Všimne si, jak nějaká nahrbená postava vyšla s kusem hadru ven, aby nápisy smazala. Muž 

mu připadá unavená a vyčerpaný. Ne jako nepřítel, ale jako někdo, komu by rád pomohl.  

 To by tomu dal. 

 Nahlédne do batohu. Ví, že teď je ta chvíle, které by měl využít. Ale není toho schopen. 

Pozoruje muže, kterého mu je čím dál víc líto.  

 Vezme do ruky jednu rachejtli a převrací ji v ruce. Máma ho vždy před zábavní 

pyrotechnikou varovala. „Ještě si něco uděláš. A k čemu to je dobré? Pouze to plaší zvěř.“ 

 No jo, lesní zvěř, uvědomí si. Ta již nyní v klidu odpočívá. Nenávidí lidi, kteří ubližují 

zvířatům.  

 Ne, vzdá to. Sleduje, jak muž několikrát hadrem přejel největší z nápisů, tedy ten nejkratší. 

 Na Adama působí vyděšeně a nešťastně. Tohle není nepřítel, napadne Jakuba. Slabším se 

neubližuje. S tím vyrůstal. Bohužel většinou byl tím slabším on. Teď by se konečně mohl na 

někom vyřádit. Ale cítí, že by mu to žádné uspokojení nepřineslo.  

 S povzdechem vše narovná zpět do batohu a otočí se. 

 Na jednu stranu je rád, že se zachoval takto – na druhou má strach z Liborovi reakce. Tohle 

si slízne. Je k ničemu. Zase bude pouze otloukánek, jehož si nikdo ani nevšimne.  



106 

 

 Připadá mu, že svět je strašně komplikovaný. A že život dokáže být pěkně zlomyslný hajzl.  

 

 To, co viděl, ho šokovalo. Je brunátný zlostí – a nejraději by si ji na někom vylil. Jenom není, 

na kom. Milan Frkota je viděl spolu. Zase ten Zábl. Jako by nestačilo, že se motal kolem 

Beáty. Líbali se. S takovým nanicovatým troubou, štve Frkotu. Dokonce si je vyfotil. Má i 

detail jejich výrazů. Ona při tom zavřela oči.  

 Je to stejná děvka jako Beáta, zuří Frkota. Ne, ona za to nemůže, hájí ji vzápětí. Za to může 

ten panák. Myslí si, že když má prachy, že si jako každou koupí. Lucka mu pouze neumí 

vzdorovat, jako to nedokázala Beáta.  

 Od toho tu je přece on, aby ji zachránil. Lucka nesmí dopadnout stejně jako Beáta. Ne, to 

tedy nesmí. 

 Milan prožívá neskutečný zmatek. Co by měl udělat? Netuší. Ale ví, že něco udělat zkrátka 

musí. Něco s velkým „N“. Jako to princové v pohádkách dělají, když vysvobozují zakleté 

princezny. A Lucka zakletá evidentně je. 

 Znovu vezme do ruky zvětšeninu fotografie, na níž má Lucie zavřené oči.  

 Zábl ji začaroval, přesvědčuje sám sebe Frkota. Kouzlo pomine v jediném případě. Zábl 

musí být zničen. 

 Toto poznání Frkotu ohromí i uspokojí. Našel řešení. Jen si musí v klidu promyslet, jak na 

to.  

 

 Jan Kotěha si nejprve odkašlal. Pak nesměle zaklepal. Andrea Surčíková mu otevřela 

nenalíčená, ale i tak upravená, že Kotěha musel uznat, že téhle ženské to sekne snad za 

jakýchkoli okolností. 



107 

 

 Smutek jí slušel. Úsměv přes její rty nepřešel již poměrně dlouho – a Kotěhovi došlo, že to 

zdaleka není až od smrti jejího manžela. Celý ten poslední rok vypadala nějak ztrápeně a 

nesvá. 

 Je v ní něco důstojného, napadne Kotěhu. 

 „Omlouvám se, že ruším. Jen mě napadlo, jestli něco nepotřebuješ. Víš, měl jsem Evžena 

rád. Znali jsme se dlouho a já… No…“ Polkl naprázdno. Celé mu to přišlo směšně trapné a 

tragické současně. 

 „Já vím, pojď dál. Je to od tebe hezké“, pokynula mu Andrea. „Kafe?“ 

 „Ne, díky.“ Přišel jí pomoct, ne přidělávat další problémy.  

 „Chěl bych být nějak užitečnej. Chybí mi“, vzdychne Kotěha. 

 „Vidím ho pořád před sebou“, pronese tichým hlasem Andrea. „Nejhorší je, že děti se ptají, 

proč táta odešel. Je to příšerný.“ 

 „Nepotřebuješ se zbavit nějakých věcí? Půjčil bych si dodávku a pomohl bych ti“, napadne 

Kotěhu. 

 Andrea k němu vděčně vzhlédne. „To bys byl hodnej. Na přestěhování nemám – a přitom to 

tu na mě padá. Ráda bych to tu nějak předělala. Abych mohla začít znova, víš. Kvůli dětem 

musím.“ 

 Z posledních sil potlačuje další nápor pláče. Kapesníky už ani nemění. Má jeden promáčený 

– a je jí to jedno.  

 „Z GIBSU to uzavřou zase jako sebevraždu“, řekne napůl k Andree a napůl k sobě samému 

Kotěha.  

 „Tak nic jiného se ani nečekalo, ne?“, pokrčí rameny Andrea. 

 „Když já bych si strašně přál vědět, proč to Evžen udělal. Byli jsme parťáci dlouho – a nikdy 

bych si ani nepomyslel, že by mohl něco podobného…“ 



108 

 

 Větu nedokonči a zadívá se na podlahu, jako by ji toužil svým pohledem propálit.  

 „Také jsem si myslela, že ho znám“, hlesne Andrea. „Měli jsme všechno, co jsme si jen 

mohli přát.“ 

 „Je to k zbláznění“, souhlasí s ní Kotěha.  

 „Tak pak dej vědět, abych sehnal tu dodávku.“ 

 „Jasně a ještě jednou moc děkuju.“ 

 „To je to nejmenší“, zabručí Kotěha.  

 

 „To si ze mě snad děláš prdel, že jo?“, neovládá se Lubina. Adam má sklopenou hlavu a je 

mu do breku. 

 „Měl jsi splnit jednoduchý úkol – a ty ses´ na to vysral“, řve na něho nepříčetně.   

 „Kde máš ty věci?“, oboří se na něho. 

 „Tady“, škytne zlomeným hlasem Adam.  

Honza to celé pozoruje se zlomyslným úšklebkem. Konečně je on za hvězdu a za „lůzra“ 

někdo jiný. To by šlo. 

 Lubina popadne batoh a vyrve ho Adamovi z ruky. Prohlídne si jeho obsah. „Máš kliku. Je tu 

všechno. 

 No nic, šanci jsem ti dal. Ty jsi ji promarnil. Tohle je konec.“ 

 Adam má co dělat, aby se nerozbrečel. Přece zase nebude úplně sám. 

 „Já nechtěl vyplašit zvěř“, škytne nešťastně. 

 „Cože?“, zaskřehotá výsměšně Lubina. „Ty seš vážně postiženej, ne? Nechtěl vyplašit 

zvířátka“, paroduje Adamův hlas. 



109 

 

 „Tak běž k Zelenejm. Ty možná na takový jako ty čekají. S otevřenou náručí. Mně jsi 

k ničemu“, dodá chladně. 

 Otočí se k Adamovi zády a promluví normálním tónem. „Dobrá práce, Honzo. Byl jsem se 

tam mrknout. To je přesně to, co potřebujeme. Myslím, žes´ ho načal. Spolu to dotáhneme. 

Já se musím na své lidi moct spolehnout.“ 

 Honza se nadme. Tohle je hudba pro jeho zmučené uši. Většinou slyší, jak je úplně na 

hovno. Že je k ničemu. Že by bylo lepší, kdyby nebyl. 

 „A ty“, Lubina chladně pohlédne na Adama, „jestli jen o nás cekneš, vyřídím si to s tebou, je 

to jasný? Nežertuju. Nebyl bys první, s kým bych si poradil“, procedí mezi zuby – a Adama 

zachvátí čirá hrůza. Něco mu napovídá, že Lubina svá slova myslí vážně.  

 Cyril Pouzek se probudí s tím, že by měl jít o dům dál. Problém je ten, že neví, kde dál 

narazí na něco aspoň přibližně podobné tomu, co zde objevil. Nechce se mu odsud. Zimu by 

tu přečkal naprosto v pohodě. 

 Přece se nedá vyhnat nějakými smrady?, vyloví v sobě ještě špetku odporu. Tak ať si čárají, 

když je to baví. 

 Vyjde ven, že se v lavóru trochu ošplíchne. Naberte vodu do dlaní a ohodí si celý obličej. 

 Otočí se k domku a strne. Do oka mu právě padl nápis, který tu včera jisto jistě nebyl. 

 Je nasprejován sytě rudou barvou a nezabírá moc místa. Kdosi ho umístil přímo vedle 

vchodových dveří. 

 Pouzek civí na to jediné slovo vyobrazeno velkými tiskacími písmeny a žaludek se mu 

nepříjemně sevře. Kdyby něco snídal, patrně by nyní zvracel.  

 Krvavě rudě se mu do tváře vysmívá slovo „VRAH“.  

 

 Ondřej Krézl je rád, že mohou být s Pavlem chvíli sami.  



110 

 

 „Je to tvoje dcera, doprčic. Máš na ni právo. Zkusím ti sehnat někoho šikovného. Znám 

někoho i na ostrově, kdybys chtěl…“ 

 Pavel ho přeruší. „No tak se budu soudit. A kdy se dočkám slavného vítězství?“, rozhodí 

rukama v bezmocném gestu. „Za pět let? Za deset?“ 

 „Jsi můj jedinej syn, Pavle…“ 

 „Doprčic, a co Kuba?“, vybuchne Pvel. 

 „Myslil jsem, že k tomu už se nemusíme vracet“, ošívá se Krézl senior. 

 „V téhle rodině se nikdy k ničemu nevracíme, že?“, neodpustí si sarkastickou poznámku 

jeho syn. 

 „Mohu snad za to já?“, poznamená dotčeně otec. 

 „Vyrůstali jsme v tom, proboha. Dochází ti, jaký to bylo?“, neudrží se Pavel. „Matka se svým 

Jakoubkem – a ty jako ukřivděný Zeus. Jo, zahnula ti, je to hnus. Ale život jde dál. Měl by jít. 

Podívej, jak oba žijeme.“ 

 Již skoro křičí. 

 „Kuba je vyloženě podpantoflák – a já? Co mi zbylo z mého skvělého manželství, tati? A ty 

mi tu radíš právníka?“ 

 „Chápu tě. Je to těžký“, vede dál svou otec. „Ale nesmíš rezignovat.“ 

 „A co ty, tati? Tys´ nerezignoval? Vždyť tu komedii hrajete s mámou pořád…“ 

 „Takhle se mnou nemluv“, utrhne se nakvašeně otec. „Nehrajeme žádnou komedii. Zůstali 

jsme. Pro vás.“ 

 Pavel si přijde jak ve špatném snu. Má chuť zařvat, že to jim tedy oba bráchové vřele děkují. 

Ovládne se. 

 „Koho mi tedy doporučuješ“, zeptá se odevzdaně. 



111 

 

 Ondřejovi zajiskří v očích. „Tak se mi líbíš“, poplácá ho po zádech. „Dám ti na něj číslo. A 

ještě před tím to s ním všechno proberu. Aby znal základní fakta.“ 

 Základní fakta, zaúpí v duchu Pavel Krézl. Základním faktem je, že se mu rozpadl život. A 

neví, zda ho ještě někdy dokáže dát aspoň trochu dohromady. To jeho otce ale ani 

v nejmenším nezajímá. Ten je už plně zaměstnán svým „řešením“. 

 Pavla napadne, že vracet se sem možná nebyl vůbec dobrý nápad. Zároveň je k sobě 

spravedlivý a uzná, že dobrým nápadem pro něho není zdržovat se na žádném místě.  

 Zanechá ironických postřehů a raději se bude věnovat své práci. Ta jediná mu ještě dává 

nějaký smysl.       

 

 Štěpán Dourek si na nedostatek práce stěžovat rozhodně nemůže. Má zjistit, co se jenom 

dá, jak o Lucii Vlhařové, tak o Kláře Tulárodvé.   

 O Vlhařové toho zatím příliš neví, zato u Tulardové zachytil stopu, po níž se okamžitě 

vypravil. Jako slídící pes. 

 Objevil její bývalou „kamarádku“, no, spíše známou, Martinu Réglovou, která na ní 

nenechala nit suchou. 

 „Je to obyčejná děvka“, oznámila Dourkovi klidným, ale pevným hlasem. 

 „Můžete to trochu rozvést?“, úlisně se zeptal Dourek a naznačil, že za podobné informace je 

ochoten se velmi štědře revanšovat.  

 „Můj otec ji šukal za prachy“, vmetla mu do tváře bez obalu a bylo znát, že toto trauma 

dodnes nepřekonala.  

 „Vy jste je spolu přistihla?“ 

 „Má matka si najala někoho, jako jste vy. Soukromého detektiva. Ten pořídil fotky. Náhodou 

jsem jich pár viděla“, polkla a sklopila hlavu.  



112 

 

 Zřejmě si ty fotografie živě vybavila a pocítila znovu značnou bolest – a ještě větší nenávist. 

 „Naši se pak rozvedli, víte? Měla jsem s to chutí tu bestii zabít.“ 

 „Ty fotky už asi nemáte?“ 

„Jednu jsem si schovala. Už ani nevím, proč. Asi, že se s tím neumím srovnat. Tohle té mrše 

nikdy neodpustím. A tátovi tuplem. Nebyla jeho první…“ 

 Odmlčela se.  

 „Asi vám nemusím připomínat, že vám za tu fotografii velmi dobře zaplatím.“ 

 „Co je velmi dobře?“, zeptala se věcně Martina. 

 „Řekněme, že deset táců?“, zkusil to Dourek. 

 „To je málo, chci aspoň padesát.“ 

 Dourek se poškrábal na hlavě. „To je poněkud moc peněz. Ale abych nebyl nevděčný, 

nabídnu vám dvacet. Berte nebo nechte být. Podle mě je to slušná cena.“ 

 „Pětadvacet“, vyštěkla na něho Martina. „A promluvte si s mým otcem. On nebyl její jediný 

klient.“ 

 Tohle bylo více, nežli Dourek očekával. Poprosil Martinu o adresu jejího otce a domluvili se 

na předání fotografie a peněz.  

 Přemýšlel, jak tu fotku co nejlépe zpeněžit. Mohl by ji započítat do nákladů pana Dulisty. 

Ten ale již tak platí štědře, že se v tom těch pětadvacet tisíc korun ztratí. Později by se ta 

fotka dala využít ještě lépe, napadne Dourka. A to v případě, že by se Kláru Tulárdová stala 

paní Dulistovou. Pak by mu mohla platit měsíčně za mlčení. Takový pravidelný příjem není 

k zahození. A časy budou již jen horší, o tom Dourek nepochyboval.  

 

 Martin Šelesta je pohublý a silně nervózní. Špatně spí a nemá chuť k jídlu. Opět je u 

policejního výslechu, tentokrát i se svou advokátkou. 



113 

 

 „Víme, že jste se v noc vraždy pohyboval blízko místo činu. S obětí jste měl poměr – a ona 

byla s vámi těhotná.“ 

 „Nic z toho ovšem nedokazuje, že by ji můj mandant zabil“, reaguje pohotově Šelestova 

právnička. Naďa Hejlanová je pětatřicetiletá štíhlá brunetka, která velmi dbá na svůj 

zevnějšek. Rozhodně o ní lze prohlásit, že je atraktivní. Navíc je ve své práci rovněž 

úspěšná. Za svůj úspěch ale platí určitou daň – a ne zrovna malou. Je dva roky rozvedená 

po tříletém manželství. Nechce mít děti. Její muž však děti strašně moc chtěl. Tedy, ono to 

bylo trochu jinak. Když se dali dohromady, tvrdil, že se bez dětí obejde. Že miluje jen ji – a 

chce ji za každou cenu. Po roce manželství začal tvrdě tlačit na pilu. Hádali se téměř 

pravidelně. Skončilo to těhotenstvím. Ale nikoli Nadiným.  

 „Podívejte se, pane Šelesto“, snaží se o trpělivost Jana Molová. „My vás z ničeho neviníme. 

Pravdou ovšem je, že jste nám opakovaně lhal. Potřebujeme nyní vědět přesně a po pravdě, 

co jste osudný večer dělal. Snad také chcete, aby byl Beátin vrah dopaden, ne?“ 

 „Nemusíte nic říkat“, upozorní ho Hejlanová. 

 Šelesta je viditelně unavený. „Vybral jsem nějaké peníze. Věděl jsem, že bude na té 

diskotéce“, div nešeptal.  

 „Vy jste jí chtěl dát peníze? Kolik?“ 

 „Čtvrt milionu.“ 

 „Aby šla na potrat?“ 

 „Já ještě nevěděl, že je těhotná. Ale tušil jsem to. Prostě jsem chtěl, aby zmizela – a dala mi 

pokoj.“ 

 „Za čtvrt milionu? To se vám vysmála, ne?“ 

 „Nemluvili jsme spolu“, hlesl ztrápeně Šelesta.  

 „Ale viděl jste ji ten večer?“ 



114 

 

 Naďa Hejlanová opět poučila svého klienta, že nemusí vypovídat. 

  Ten ale jenom mávl rukou a rezignovaným hlasem pokračoval: „Vyšla sama. Nestál jsem 

na parkovišti. Tam jsou kamery. Byl jsem na druhé straně a měl vypnutá světla. Všiml jsem 

si, že někoho asi volá. Ale brzy strčila mobil do kapsy a rozhlížela se kolem. Chtěl jsem 

vylézt z auta a jít k ní. Ale nějak jsem celý ztuhl. Bál jsem se toho, co by mi řekla. Tak jsem 

tam jen tak seděl…“ 

 „A co bylo dál?“ 

 „Došla k silnici. Chvíli jsem byl přesvědčen, že mě zpozorovala – a jde ke mně – ale ne. 

Zastavila se na druhé straně u silnice a mávala na projíždějící auto.“ 

 „A potom?“ 

 „Nezastavilo jí. Popošla kousek. Chtěl jsem k ní dojet, když tu se objevil další vůz. Ten 

zastavil. Viděl jsem, jak trochu popoběhla a chvíli se asi s řidičem bavila. Potom nastoupila. 

To je všechno, co vím.“ 

 „Hmmm. Všiml jste si nějakého detailu? Barvy vozu? Jeho značky? Espézetky? Toho, kdo 

řídil? Prostě něčeho hmatatelného, abychom tu neměli pouze neurčitý příběh, který lze 

snadno vyfabulovat.“ 

 Naďa Hejlanová opět rozhořčeně zasáhla. „Vyprošuji si tento tón. Můj klient vám odpovídá 

na otázky. Nefabuluje.“ 

 „Opakovaně nám lhal. Tak je myslím zcela na místě, že mu ne tak úplně důvěřuji“, 

zareagovala Molová.    

 „Ne, bohužel“, zajíkal se zkroušený Šelesta. Byla tma. A já byl ve stresu. Moc jsem věci 

nevnímal, já…“ 

 Ponořil obličej do dlaní – a neměl daleko k tomu, aby se hlasitě rozvzlykal.  

 



115 

 

 „Ty mu tu historku věříš?“, obrátila se později Jana k Dominikovi. 

 „Já ti nevím, hele. Jo, jasně, znovu a znovu nás vodil za nos. Ale teď… No, připadá mi, že 

teď mluvil pravdu.“ 

 „Mně to přijde jako naprosto blbá vymyšlená zkazka“, zavrtěla hlavou Molová. Jenže nutně 

potřebuje získat něco, co toho výtečníka jednoznačně usvědčí. Zdá se, že to nebude vůbec 

jednoduché – a je otázkou, jestli se jí něco takového vůbec podaří najít.  

 

 Jára Dubeš si mnul ruce, že na tom zlatým řetízku a pár několika dalších věcech vydělal. 

Jenže jeho radost neměla mít dlouhého trvání. 

 Zrovna se u něho stavil jeden chlápek, co mu pravidelně dodával zboží. Byl celý udýchaný a 

že s Dubešem musí nutně mluvit. 

 „Jde vo ten zlatej šmuk, cos mi tuhle ukazoval“, zadrmolí. „Máš ho ještě, žejo?“ 

 „Za dvanáct, kamaráde. Bezva kšeft“, uculí se Dubeš. 

 Druhý muž ale protestuje. „Ty vole, právě vůbec. Nečteš bulvár co?“ – a pomačkané noviny 

mu přistrčí doslova až pod nos. 

 Dubeš svraští čelo a očima rejdí po řádcích, které se věnují jakémusi mordu. 

 „Jo, to je ta holka z Vltavy – no a?“  

 „Čti dál, vole.“ 

 Dubešův úsměv se po chvíli zcela vytratí. Narazil na pasáž, kde je zmínka o jejím 

ztraceném řetízku. 

 „Tak to je průser. Doprdele“, zakleje Dubeš. 

 „Jo, je otázka času, kdy tu máš cajty“, ušklíbne se příchozí. „Asi ti nemusím říkat, co máš 

dělat, že jo?“ 

 „Hmmm“, zamračí se Dubeš. „To není dobrý, hele.“ Rázem má naprosto po náladě.  



116 

 

 

 Magda Senkářová je úspěšnou manažerkou v jedné soukromé firmě. Je jí pětatřicet. Se 

svou postavou by mohla dělat modelku, což ve svých šestnácti skutečně zkusila. Jenže 

zjistila, že na ni všude s otevřenou náručí nečekají – a že udělá lépe, když bude studovat.  

 Peníze pro ni vždy představovaly hlavní hodnotu.  

 Pohrdá muži. Lépe řečeno, muži jí slouží pouze jako prostředek k pohodlnému životu. Takto 

měla zařízené již její matka. Otce opustila, když byl nemocný. Nabrnkla si prachatého troubu, 

kterého vysávala skoro deset let, než ho vyměnila za mladší model. Ten jí ovšem nevydržel 

ani dva roky.  

 Na stará kolena zůstala sama. Zapšklá a ublížená.  

 Magda začala druhé pohlaví poznávat důvěrně již ve čtrnácti. Jen to šlo, utíkala z domu. 

Čeho se však zbavit nedokázala, byla její závislost na matce. Čím více ji nenáviděla, tím na 

ni paradoxně byla závislejší. A chovala se podobně. 

 Již ve dvaceti se provdala za o pět let staršího učitele. Měl po rodičích byt – a uživil ji. 

Narodily se jim dvě dcery. Starší je dnes 14, té mladší 11.  

 Původně šla do firmy, kde je dnes manažerkou, dělat sekretářku. Ale doplnila si vzdělání a 

začala kariérně stoupat.   

 Najednou jí vadilo, jaké mají staré auto – a malý byt – a jak její muž málo vydělává. Ona 

náhle brala výrazně víc než on. 

 Dávala mu to čím dál více najevo. Že je ubožák, k ničemu, že se za něho stydí. A že 

s takovým lůzrem věčně nebude. 

 Manžel jí měl plné zuby – ale všechno příkoří snášel z jediného důvodu. Kvůli holkám. 

 S Dominikem Durem se seznámila náhodou. Loni na jednom hudebním festivalu. Byla to 

divoká noc a skončili spolu v posteli. Od té doby se pravidelně scházejí. 



117 

 

 Oba to berou tak, že jde výhradně o sex. Magda s ním mluví otevřeně. O všem. O 

manželovi, ale i dalším milenci, svém nadřízeném ve firmě, kde pracuje. 

 Tuhle s ním byla na služební cestě. Dala si záležet, aby s sebou měla to nejlepší rajcovní 

prádélko – a v tom mu ukázala úplně vše. 

 Blíží se jí čtyřicítka – a ona se nechce zahrabat. 

 „Takže rozvod je na spadnutí?“, zajímá Dominika. 

 „To záleží na Ivánkovi“, konstatuje věcně Magda.  

 „On je taky ženatej?“ 

 „Jeho ženě už je přes čtyřicet – a vůbec o sebe nedbá. To není konkurence“, vyjádří se 

posměšně Magda.  

 „A pro nás se něco změní?“, zajímá Dominika. 

 Magda se nad ním rozkročí a nechá své černé vlnité vlasy dopadat na Dominikovo čelo. 

Vášnivě ho políbí. 

 „Proč bych se vzdávala takovéhleho klenotu?“, zasměje se. „V posteli je Ivánek vcelku 

k ničemu“, ohrne nos.  

 „Takže to bude taková tvoje chodící kreditka, jo?“, poznamená sarkasticky Dominik. 

 „Tak nějak“, znovu ho na rty políbí Magda a přesune se níž, aby ho mohla vzít do úst. 

Pochvaluje si, jak pevně drží.  

 „Víš, že mě rajcuje, že jsi policajt?“ 

 „Jo, tos´ už říkala mockrát“, připomene jí Dominik. 

 „Ráda bych, abys mi při tom říkal, že jsem špinavá děvka. Rajcuje mě to. Ale jinak o mně 

něco podobnýho říct nesmíš. To bych ti rozbila pusinku, víš?“, zasměje se oplzle.  

 To už do ní Dominik prudce vniká a ona křičí jak při přepadení.  

 „Co holky?“, zeptá se Dominik, když si Magda natahuje černé síťované punčocháče. 



118 

 

 „Co jako?“, zeptá se nechápavě Magda. 

 „Co říkají rozvodu? Případně svému nevlastnímu tatínkovi?“ 

 „Ještě jsem je nepředstavila. Vše má svůj čas. Ale pracuju na tom“, ujistí ho Magda. 

 „O tom nepochybuju“, odtuší Dominik.  

 „Zvyknou si“, dodá Magda – a možná o tom přesvědčuje sama sebe.  

 „Nic jinýho jim asi nezbyde“, poznamená k tomu Dominik. 

 „Už musím“, oznámí mu Magda a ještě jednou ho políbí.  

 „Kdy to zopakujeme?“, zajímá ještě Dominika. 

 „Ozvu se ti.“ 

 „Fajn.“ 

 Magda je pryč a Dominik přemýšlí, jestli mu stojí za to v tomhle vztahu pokračovat. Vlastně 

to žádný vztah není. Šuká vdanou ženskou, která se sice rozvede, ale jen proto, aby si vzala 

jiného moulu.  

 Dominika Magda přitahuje silně sexuálně. Měl už poměrně dost holek, ale žádná ho takto 

nebrala. Když použije mozek, ví přesně, že budoucnost toto nemá žádnou – ale chce vůbec 

zakládat rodinu a být taťka?  

 Dominik neví. Říká si, že na to má ještě čas. Neřeší, jak dlouho to s Magdou potáhne. To se 

vyvrbí. 

 

   Cyril Pouzek kašle a dusí se. Všude kolem je nesnesitelný žár a kouř. Plameny se zakusují 

do stěn a lačně hltají další a další území. Dveře jsou zatarasené a k oknu se přes požár 

nemá šanci dostat.  

 Je zmatený. Nechápe to. Věděl, že ho tu nechtějí – ale tohle? Rád by zakřičel o pomoc, ale 

není toho schopen. Dáví se. Nemůže dýchat.  



119 

 

 Netrvá dlouho a zřítí se na něho strop. Už ani necítí bolest. Lépe řečeno, celé jeho tělo je 

v jednom ohni a bolest je tak intenzivní, že už ji možná ani nevnímá.  

  

Adam Lešan sleduje v panické hrůze kouř, který na obzoru stoupá k nebi. To nemůže být 

pravda, opakuje si, když v dáli slyší houkačky hasičských aut.  

 Utěšuje se, že to hoří nějaký sklad – nebo prostě cokoli. Jenom ne ten jeden objekt, který ho 

hned napadl.  

 Někde uvnitř ale ví přesně, co se stalo. Libor s Honzou to dotáhli do konce. Tato myšlenka 

útočí na Adama neúprosně každičkou vteřinu. 

 Oni to určitě udělali. A on se s nimi zapletl. Bude to vyšetřovat policie.  

 Tohle nemůže být pravda, přesvědčuje sám sebe.  

Temný oblak nad lesem mu ale vypráví úplně jiný příběh. Děsivý a hrůzostrašný. Příběh, 

který mu nahání husí kůži po celém těle.  

         

   

Kapitola V. Mizerův pád 

 

Kotěha si půjčil dodávku. Andrea chce vyhodit starou pohovku, nějaké skříně, křesla a má 

sbalených několik krabic věcí, jež se rozhodla dát definitivně pryč. 

 „Jsi vážně moc hodnej“, usmála se na něj Andrea, když vstoupil a rozhlédl se, co vše bude 

potřeba naložit. 

 „Už o tom nemluv, to je přece samozřejmý“, zabručel. 

 „Právě že není. Vážím si toho.“ 

 To mu samozřejmě zalichotilo a potěšilo ho to. 



120 

 

 „Tak čím začneme?“, snaží se věcnou otázkou stočit konverzaci jinam. 

 „Asi tou pohovkou. Snažila jsem se ji rozdělat – ale nějak mi to nešlo“, pronese Andrea 

omluvným tónem.  

 „Nic se neděje. To dáme“, chlácholivě ji povzbuzuje Kotěha. 

 „Vezmi to vzadu a zkusíme to natočit, aby to prošlo futrama. Jo, počkej, ještě vysadím 

dveře. Moment.“ 

 Kotěha chvíli supí, ale za okamžik jsou dveře z pantů vysazeny a akce „pohovka“ může 

začít. 

 „Ještě to trochu nakloň“, lomcuje gaučem Kotěha a potichu láteří, že to zřejmě neproleze. 

 „Nemáš tu křížák?“, obrátí se po chvíli marného boje s pohovkou na Andreu. „Myslím 

křížový šroubovák“, pro jistotu dovysvětlí, co měl přesně na mysli. 

 „Jo, počkej, ten bude v nářadí. Moment.“ 

 Za okamžik Andrea podává Kotěhovi hned několik křížových šroubováků, aby si vybral. 

 Ten je přelétne očima a po jednom z nich sáhne. „Jo, tenhle by šel“, zaraduje se. 

 Ale stejně nedokáže s tím zatraceným šroubem hnout. 

 „Aku šroubovák náhodou nemáš, co?“, zvolá zoufalým hlasem po marném zápolení. 

 „Ten by byl patrně v garáži. Mrknu se.“ 

 Andrea byla úspěšná a vrací se s požadovaným nástrojem i s řadou různě velkých bitů. 

 „Tohle klapne“, pochvaluje si spokojeně Kotěha. Asi za deset minut má pohovku rozloženou. 

 „Teď to půjde raz dva“, usměje se. 

 Docela se zapotí. Zvláště v případě jedné skříně, kterou bylo rovněž potřeba rozmontovat. 

Jestli si původně myslil, že za půl hodiny bude mít naloženo, mýlil se. Nakonec zde strávil 

přes dvě hodiny. 



121 

 

 Ale co? Hlavní je, když to Andree pomůže. A ta mu děkuje, kudy chodí. A že mu udělá kafe 

– a jestli si nedá buchtu. 

 Poděkuje. Pravda je, že mu vyhládlo. Cítí se s ní uvolněně a dobře – až ho na chvíli 

přepadne divný pocit, že takto se cítit s vdovou po kamarádovi a kolegovi je poměrně 

nepatřičné.  

 

 Lucie Vlhařová se přitiskne k Radkovi. Šeptá mu, jak to bylo prima – a on zase slastně 

blekotá něco v tom smyslu, jak moc ji miluje. 

 Je zvláštní, že se dali dohromady. Musí myslet na to, že spí s klukem zabité holky. Holky, 

s kterou byly jako kamarádky. Ale byla to pěkná bestie.  

 Nedělá jí to tak trochu natruc? Naschvál? Jako, že se jí tím mstí?  

 Ne. Prostě si našla přítele. Někoho, s kým by možná… Nechce předbíhat. Nikdy mu to 

samozřejmě neřekne, ale když to dělali, představila si Bohumila. Kluka, který ji sprostě 

podvedl a ponížil, ale do kterého byla blázen. Udělala by pro něho cokoli. Dodnes se tato 

rána nezahojila. Což není asi úplně ideální, touží-li navázat nový vztah. 

 A ona ho navázat rozhodně touží. Přeje si vypadnout tady z toho všeho. Mít svou rodinu, 

svůj život.  

 Doma to nesnáší. Její otec před lety zmizel. Beze stopy. Matka si potom přivedla mladšího 

milence. Její starší sestra, Blažena, ho nenáviděla. Jednou jí naznačila, že ji ten šmejd měl 

zneužít. A že to hodlá říct na policii. „Udám ho, kreténa. Nedovolím, aby sahal i na tebe, 

prasák.“ 

 To bylo naposledy, co se sestrou mluvily. Té bylo tehdy sedmnáct. 

 Prý utekla, jako měl utéct jejich otec. Lucka ale nikdy nevěřila, že by ji Bláža opustila a 

nechala samotnou. Byla přesvědčená, že se jí něco zlého stalo. A samozřejmě z toho vinila 

svého otčíma, Prokopa. Kdo jiný by její sestře ublížil? 



122 

 

 Bála se ho. Asi tři měsíce poté, co zmizela její sestra, se však vypařil i Prokop. Její matka 

svému okolí jen suše oznámila, že se rozešli. A místo toho začala žít s jeho bratrem, 

Jindřichem.  

 Lucie toho měla všeho akorát. Utíkala z téhle šílené rodiny, jak to jenom šlo. S Bohumilem si 

již snila svůj rajský život. 

 No nic, Radek jí musí stačit. 

 „Víš, pořád tomu nemůžu uvěřit“, otočí se Lucka k Radkovi. „Že jsme spolu. Že jsem tě 

poznala.“ 

 Radek se usměje. „Po té hrůze s Beátou jsem nevěřil, že bych mohl být šťastnej. A jsem. 

Hrozně moc.“ 

 Políbí ji.  

 Lucka mu už v kostce vylíčila, proč se doma nezdržuje – a čím vším si prošla.  

 Radek jí s nadšením v hlase nabídne, že by mohla být u nich ve vile. „Velká je dost.“ 

 To jistě, pomyslí si Lucie. Ale již měla tu čest poznat paní matinku. Z Renáty Záblové ji 

doslova mrazí v zádech. Ale tohle si zatím nechá pro sebe. 

 „Spíš jsem si myslela – kdybychom oba při škole dělali, že bychom si mohli pronajmout větší 

byt. Kdybys chtěl. Zatím jsem v podnájmu s jednou známou. Neměli bychom tam soukromí. 

Nakonec, zatím to nemusí být nic velkého.“ 

 Radek se poněkud zarazí. Myslil si, že měl báječný nápad. „No tak jo. Proč ne?“, vypraví ze 

sebe po chvíli a snaží se tvářit, že ho tento nápad nadchl. 

 „Jsi zlatej“, vine se k němu Lucka. Radek je její cestou ven z tohohle všeho.   

     

   Štěpán Dourek si nakonec vše rozmyslel. Proč čekat na holuba na střeše, když má, 

doprčic, vrabce v hrsti – a to pevně? 



123 

 

 Nikde není psáno, že se Klára stane paní Dulistovou, a to ani v případě, že si tu fotku 

ponechá. Ne – však on už Dulistu přiměje, aby ji řádně ocenil. Také si hned pospíšil, aby na 

tento fakt upozornil. 

 „Myslím, že mám pro vás cenné informace. Velmi cenné. A právě proto si myslím, že bych 

mohl mít tu drzost si říct o jistý bonus, ehm, řekněme takové nadstandardní ocenění mé 

práce. Troufám si říct, že budete spokojen. 

 „Uvidím-li, že vaše práce byla taková, jakou si představuji, jistě se můžeme pobavit i o 

nějaké té odměně navíc“, suše konstatoval Dulista. 

 Dourek si obrazně řečeno zamnul ruce – a hned ho seznámil s aktivitami Kláry. 

 Jako zlatý hřeb mu naservíroval onu fotografii. 

 „Měla jich rozhodně dost. Myslím klientů“, pospíšil si ještě Dourek s dovětkem, jenž již ale 

stejně nebyl zapotřebí. 

 „Svůj plat si určitě zasloužíte – a i s odměnou“, utrousil Dulista. „Dobrá práce. Výborná.“ 

 Rysy mu ztvrdly. Podíval se na hodinky. Ani ne za dvě hodiny ho čeká povyražení 

s Monikou Krézlovou.  

 Děvky jsou dobré na upuštění páry – ale ne do manželství, pomyslí si Dulista s tím, že ho 

čeká nepříjemný rozhovor se synem. Velmi nepříjemný. 

 Dourek si zatím s velkými díky ukládá peníze. Dulista přihodil rovných sto tisíc. Jistě, kdyby 

jednou Dourek Kláru vydíral jako bohatou paní Dulistovou, možná by si přišel na víc, ale také 

by z tohoto klenotu nemusel vytěžit nic. Takto má své jisté. 

 Pro Dulistu je to něco jako zpropitné.  

 Nyní je více než jisté, že z Kláry Tulárdové paní Dulistová nebude. Dourek se dme, že 

vlastně udělal dobrý skutek. Zachránil toho nebohého mladíka od pohromy. 

   



124 

 

 Jediné, co cítil, byl neuvěřitelný strach. Honza Hrábek se celý třásl. Najednou vypadal jako 

malý ustrašený kluk. Jeho veškeré sebevědomí z posledních dní bylo to tam. 

 Seděl tu před policisty jako zmoklá slepice – a co chvíli uhnul pohledem. Koktal a zajíkal se. 

 Však k tomu též má důvod – je podezřelý z vraždy Cyrila Pouzka, toho bezdomovce. 

 Jana Molová se neubrání šílené vzpomínce, kdy za dusného dne musela spatřit tu hrůzu. 

Doutnající trosky, všudypřítomný zápach a uškvařené lidské ostatky. Ještě teď se jí zvedal 

žaludek hnusem, jenom na tu scénu pomyslela.  

 Zdálo se jí až neuvěřitelné, že za vše by byl zodpovědný právě tady ten usmrkanec, Hrábek.  

 Život ji ovšem opakovaně poučil, že zrůdné věci páchají často ti, do nichž by to člověk na 

první pohled rozhodně neřekl. 

 Připomněla Hrábkovi, že mají svědky, kteří ho poblíž místa činu viděli. A prý se motal již 

dříve. 

 „Tak co? Nechceš již ulevit svému svědomí?“ 

 Hrábek byl poučen, že si může zažádat advokáta. Vedle něho tedy seděl pěstěný postarší 

muž, který mluvil velice zdvořile, ale současně dokázal vystupovat tvrdě. 

 „Připomínám vám, že můj mandant je svědek. Nemáte proti němu jediný přímý důkaz.“ 

Honza sebou škubl. „Já to nebyl“, zaštkal. „Jo, šel jsem tam, abych po postrašil. Ale dřív než 

jsem tam došel, tak už jsem viděl ty plameny. Já…“ 

 Jana Molová si říkala, že nyní se patrně rozpláče. 

 Ovládl se. „Už jsem tam nedošel. Zdrhnul jsem.“ 

 „Ale toho bezdomovce jsi sledoval.“ 

 „No my… Já…“ 

 „Kdo my?“, chopila se slova Jana. 

 Honza sklopil hlavu, v níž mu vířil neskutečný zmatek. 



125 

 

Má to přiznat? A co mu pak udělá Libor? 

 Nejspíš mu to již bylo jedno. Jedno ve srovnání s tím, že by šel do lochu za vraždu. Tohle ať 

si vyžere Lubina sám. Vždyť kdo jiný než on mohl toho „bezďáka“ upálit? 

 „No… Libor. Totiž Lubina. Povidal, že když nikoho nezajímá, co se kolem děje, že musíme 

my. Vadilo mu, že nikdo toho houmlesáka nevyžene. Tak jsme ho měli my tři – ještě 

s Adamem, postrašit. Ale vážně jen postrašit, přísahám. Aby vypadl“, úpěl Hrábek, který se 

dušoval, že s vraždou nemá co do činění. 

 „Jaký Adam?“, zeptala se Molová. 

 „Lešan. Takovej chlapeček“, vyjádřil se pohrdlivě na jeho adresu Hrábek. 

 Jana Molová výslech přerušila. 

 „S tím Lubinou jsi již mluvil, že?“, obrátila se na Dominika Dura. 

 „Jo, v souvislosti s Raubem“, přisvědčil. 

 „Tak toho si podáme. A s tím Lešanem budu taky chtít mluvit.“ 

 „Jasný“, přikývl Dur. „Jo a Jano – je tu ještě něco.“ 

 „Ano?“, zadívala se na něho. 

 „Koukalas už na ten portrét hledanýho v Pardubicích?“ 

 „Teď nevím. Ne, asi ne. Oč jde?“ 

 „Pojď se mrknout“, nastavil jí Dur monitor svého počítače, aby lépe viděla. 

 „Koukám, no a?“, upírala Molová svůj zrak na kresbu jakéhosi mladíka. 

 „Tohle je celej Lubina“, zašklebil se na ni Dur. „A koukej sem. Je hledanej kvůli surové 

vraždě bezdomovce před skoro rokem. Někdo ho loni v září napadl na lavičce a ubil ho a 

ukopal. Dloho se tam neměli čeho chytit. Našli nějakou cizí DNA – ale s ničím ji neztotožnili. 

Až teď se objevil svědek, díky kerýmu sestavili tento identikit.“ 



126 

 

 Jana si říkala, že se Dur předvádí. Úplně by z něj šla ssamolibost lisovat. Ale fajn. Možná se 

tu naparuje právem.  

 „Takže stačí porovnat DNA neznámého s tou Lubinovou?“ 

 „Přesně. A třeba budeme znát vraha z Pardubic. A tím pádem možná i vraha Rauba a tady 

toho Pouzka“, zatvářil se vítězoslavně Dur. 

 „Skvělá práce, Dominiku“, pochválila ho Jana. „Ovšem, ještě to není potvrzeno. Uvidíme 

tedy. Toho Lubinu si podáme.“ 

 „Podle mě kus případu spěje ke konci“, nedal si kazit náladu Dur. 

 „Kéž by. Už by bylo na čase“, povzdechla si Jana. Měla toho šíleného případu až po krk. 

Rozřezaná žena v řece, ubitý alkoholik, teď upálený bezdomovec. A zrovna v době 

největších veder. 

 

 Adam Lešan nedokázal nic. Jíst, spát, soustředit se. Všechny jeho myšlenky se upínaly 

k tomu požáru. Mučila ho představa, že toho chudáka zavraždili Libor s Honzou. A že policie 

dopadne i jeho. Je přece spoluviníkem, ne? 

 Jeho máma se na jeho trápení již nedokázala dívat. „Co je s tebou, proboha? Tak se mi 

přece svěř“, naléhala na něho. 

 Jak jí má jenom povědět, jak moc ji zklamal? Že se zapletl do vraždy. Kromě toho si 

pamatuje, co mu pověděl Lubina. Jak mu vyhrožoval, co se stane, když bude mluvit. 

 Adam to ale již nevydržel. „J-já…“, koktal. „M-musím ti n-něco říct.“ 

 Jeho máma se pokusila o konejšivý tón. 

 „No tak, bude dobře, chlapečku. Neboj se ničeho. Jen mluv“, pobízela ho. 

 „Asi vím, kdo upálil toho bezdomovce“, vyhrkl konečně Adam a rozplakal se. 

 



127 

 

 Adam Lešan doplnil výpověď Honzy Hrábka. Vše bylo zaprotokolováno a oba hoši byli 

propuštěni. 

 Zato Libor Lubina byl zadržen.   

 Vystupoval drze a neohroženě. Vysmíval se jim, popichoval je. 

 „Dělat svou práci neumíte, tak obtěžujete ty, kdo ji dělají za vás, co?“, poznamenal jízlivě a 

pitvořil se při tom.  

 „Máme to brát jako vaše přiznání?“, vybafla na něho úsečně Molová. 

 „Přiznání k dobře odvedené práci?“, pokračoval ve svém vystoupení Lubina. 

 „Přiznání k vraždě“, uzemnila ho Molová. 

 „Na to bych si měl asi pozvat nějakého toho právníka, ne?“ 

 „To jistě můžeš“, začala mu Jana Molová tykat. Tvrdě se mu zahleděla do očí a pronesla: 

„Podívej se, ty mizero, máme tvé otisky prstů a tvou DNA. Nechceš nám trochu ulehčit práci 

– a přiznat se? Sice takoví bastardi jako ty by mít polehčující okolnosti neměli, ale budiž. Tak 

co? Zabil jsi Rauba a Pouzka?“ 

 „Vyližte si“, odsekl Lubina podrážděně. 

 „Fajn“, pronesla ledově klidně Molová. „Odveďte ho.“ 

 

 Výsledek testů DNA byl jednoznačný. Lubina byl hledaným vrahem bezdomovce 

v Pardubicích. 

 S tímto zjištěním byl seznámen a jeho výslech pokračoval.  

 „Podívej, za jednu vraždu sedět půjdeš tutově. U dalších dvou máme nepřímé důkazy, které 

směřují k tobě. Proč jsi zabil toho muže v Pardubicích? A cos´ tam vůbec dělal?“ 



128 

 

 Lubina semkne rty v úšklebku, ale mlčí. Jistěže si na ten den pamatuje. Byl tam na koncertu 

holých hlav. A pohádal se tam s nějakým debilem, co mu tvrdil, že politika vyžaduje 

komunikaci – a ne svaly. S tím Lubina zásadně nesouhlasil. 

 „Keců už bylo až moc“, vybuchl tehdy.  

 Byl již podvečer – a šel na vlak. Šel přes takový park a tam na tu trosku narazil. Byl to 

odporný zjev. Zarostlý, špinavý, s lahví na zemi a ožralý na první pohled. 

 Lubina na něho plivnul. Neví, zda se chtěl rvát. Cítil, že se potřebuje vybít – a hledal pro to 

sebenepatrnější záminku. 

 „Co je, vole?“, zabručela ta troska na lavičce. 

 „Jak to se mnou mluvíš?“, vybičoval svoji agresi Lubina. 

 Netrvalo dlouho – a začal do toho muže bušit pěstmi hlava nehlava. Když ten klesl na zem, 

kopal do něho jak pominutý. Byl to amok.  

 „Takže nám nic nepovíš?“, otázala se ho Molová. 

 Lubina ani nepohnul brvou. Jen ji výsměšně pozoroval.  

 „Máme dva svědky“, naklonila se k němu Jana, „kteří potvrdí, žes´ je najal na údajně 

vystrašení Cyrila Pouzka. Tobě ale bylo málo ho vystrašit, že jo? Tak jsi to vzal do svých 

rukou.“ 

 „Když myslíte“, pronesl skoro lhostejným tónem Lubina. 

 Říkal si, že víc si vlastně nemohl přát. Budou o něm psát, bude se o něm mluvit. Konečně 

bude mít jeho jméno váhu.  

 Trojnásobný vrah chátry – to již bude mít zvuk. Co by jim pomáhal? Kašle na ně.  

 Tak ať ho zavřou. Udělá ze sebe mučedníka.  

 Ne, s těmito šmejdy se bavit nehodlá. On nepatří ke „kravaťákům“. Jeho neživí kecy. Za ním 

stojí jednoznačné činy.  



129 

 

 Ať si ho tedy obviní. To ho v žádném případě nerozhází. 

 

  Původně měli na tu oslavu jet spolu. Radkovi se tam ani příliš nechtělo. Vždyť toho 

namyšleného kluka ani moc nezná. Ale byl na jeho oslavu narozenin pozván – a matku mu 

dala jasně najevo, že to je synek z lepší rodiny a jít by tam měl. Prý nikdy neví, jaký kontakt 

se mu bude hodit. 

 Chtěl tam jít s Luckou, ale ta má ten večer zrovna nějakou brigádu. 

 Vydal se tam tedy sám s tím, že v nějakou rozumnou dobu vypadne. Co tam stejně bude 

dělat?  

 Jak předpokládal, byla to šílená otrava. Neměl pořádně, s kým si promluvit, byl tam hluk a 

enormní výskyt nabubřelých typů, co se již ve dvaceti vidí v ministerském křesle či jako 

ředitelé velkých společností. 

 A pak o sebe doslova zavadili. Blondýna v minisukni a s výstřihem si právě rukou uhladila 

krásné plavé vlasy a usmála se na Radka.  

 Ten na ni v první chvíli zíral jako na ducha. To proto, že byla až nápadně podobná Beátě. 

Kdyby si byl šlehl, což zde nebyl žádný problém, přičítal by své vidění účinku drogy. On ale 

zatím ani moc nepil.  

 „Tebe neznám“, usmála se na Radka, jemuž začala bez obalu tykat. 

 „R-Radek. Radek Zábl“, vykoktal a též se pokusil o úsměv. 

 „Počkej. O tobě jsem slyšela“, změnila náhle tón hlasu, do něhož se pokusila zamontovat 

soucit. „Ty jsi chodil s tou holkou, co ji našli ve Vltavě?“ 

 „Jo“, přikývl. 

 „To muselo být strašné.“ 

 „To bylo.“ 



130 

 

 „Já jsem Linda“, představila se mu. „Linda Naumannová.“ 

 „Moc mě těší.“ 

 „Jestli chceš pokecat, támhle není takovej hluk – a je tam docela klid.“ 

 „Rád“, odvětil Zábl a začepýřil se.  

 Nemohl z ní spustit oči. 

 Linda si zatím spočítala, že je ze zazobaný rodiny a že by to mohl být konečně kluk, který by 

jí vydržel déle než na jednu noc. Sponzoři jí zrovna nějak došli.  

 Hned, jak ho spatřila, ji napadlo, že tohohle získá snadno. 

 Dala si záležet, aby pil, ale akorát, aby byl ještě večer schopen akce. A současně si byla 

jistá, že dnes ji domů doprovodí právě Zábl. 

 Prozradila mu, že studuje ekonomku.  

 On jí pro změnu prozradil, proč na ni tak zíral. „Připomněla jsi mi Beátu. Jsi jí trochu 

podobná. Ale mnohem hezčí“, uklouzlo mu. 

 „Třeba je tohle osud“, mrkla na něho. 

 Radek jí nebyl schopen přiznat, že si již náhradu za Beátu našel – a že se jmenuje Lucie.  

 Ta se mu zatím marně snažila dovolat na mobil, že by to ještě stíhala – a jestli tedy má 

přijet. Radek si vypnul zvuk – a byl pro ni nedostupný. 

 Tak mu napsala aspoň několik esemesek typu „Mohla bych se stavit. Mám jezdit?“ „Jestli to 

budeš číst, napiš mi nebo zavolej.“  

 Nic. Neodpovídal. Nu co? Tak ho překvapí, rozhodla se. 

 Radek na ni ovšem ani nepomyslil. Zato se tiskl k Lindě, s níž již stihli první dlouhý polibek.  

 Linda se smála jakémusi jeho vtipu a vypustila na jeho adresu několik laciných lichotek. 

 Radek se jí nemohl nabažit. Cítil, jak moc ji chce – a nebyl schopen tomuto chtíči vzdorovat. 



131 

 

 

 Bylo ještě před půlnocí, když spolu vyšli ven. Tiskli se k sobě. Opět se políbili. A právě v ten 

moment je spatřila Lucie Vlhařová, jež se přitiskla ke zdi domu, aby ji nespatřili. Zdálo se jí, 

že její svět zrovna zasáhl ničivý asteroid. Nemohla tomu uvěřit.  

 Také si chvíli myslila, že ji smysly šálí – neboť i ona v Lindě spatřovala Beátu. Chvíli jí trvalo, 

než poznala, že tohle Beáta není. Ale coura to bude podobná, napadlo ji. 

 Měla sto chutí propadnout se do země – a nebýt. Vše bylo v troskách. Všechno bylo špatně. 

 Udělalo se jí celkově zle. 

 

 „Potřebuji s tebou něco probrat“, tvářil se František Dulista vážně. Kamilovi se do takového 

hovoru dvakrát nechtělo, ale netroufl si otci odporovat. 

 „Oč běží?“, zeptal se. 

 „Asi by ses měl posadit.“ Něco v tónu otcova hlasu Kamila znepokojilo. 

 „Děje se něco?“ 

 Jeho otec si sedl naproti němu a položil na stůl jakousi obálku. 

 „To, co ti nyní povím, se mi neříká lehko.“      

 Je snad jeho otec vážně nemocný?, lekl se Kamil. To bylo první, co mu při jeho slovech 

vytanulo na mysli. 

 Neřekl nic. Čekal, až se otec projeví. 

 „Jedná se o tu tvou dívku. O Kláru“, informoval ho Dulista starší a Kamil cítil, jak se v něm 

vše sevřelo. To mohl čekat, že mu otec jen tak své požehnání nedá. 

 „Já Kláru miluju a nehodlám…“, přešel Kamil do útoku, ale otec ho posunkem ruky zastavil. 

 „Než mi tu předvedeš scénu galantního rytíře, možná bys mě nejdřív měl nechat seznámit tě 

s tím, kým doopravdy je tvá dáma.“ 



132 

 

 „Co tím myslíš, sakra?“, vybuchl Kamil.  

 „Jen to, jestli ti už Klára prozradila něco o své minulosti?“ 

 „Jaké minulosti?“, maličko zaváhal Kamil, u něhož zvědavost a strach pomalu převážily nad 

spravedlivým rozhořčením. 

 „Trochu jsem si ji nechal proklepnout – a…“ 

 „Cože jsi?“, křičel na otce Kamil. 

 „Přál jsem si jen vědět, s kým mám co do činění. Nic víc, a nic méně“, nenechal se František 

Dulista vyvést z rovnováhy.  

 „A co jsi teda objevil?“, vyhrkl jeho syn. 

 „To je právě to“, vzdychl František Dulista. „Něco, co tě patrně zraní – ale říct ti to musím. Je 

strašně nefér, pokud ti to nepověděla ona.“ 

 „Tak již mluv“, doslova ho prosil Kamil se zmučeným výrazem ve tváři. 

 „Dělala prostitutku.“ 

 Tahle slova projela Kamilem jako ostří nože. 

 Nejraději by zařval, že otec lže – ale tušil, že ten slepými náboji nemíří.  

 Kamil zbledl a nebyl náhle schopen slova. Pouze tupě hleděl na obálku před sebou. 

 „Co to je?“, hlesl nakonec. 

 „Důkaz, že si nevymýšlím, synu. Mrzí mě to“, dodal mírně Dulista. 

 Kamil chvíli bojoval sám se sebou, zda se do té zpropadené obálky podívá. Musí to vidět. 

Jakkoli to pro něho bude představovat katastrofu. 

 Váhavě sáhl po obálce a přitáhl si ji k sobě.  

 František Dulista ho pouze mlčky pozoroval. Neušlo mu, jak bolestně se Kamilovi zkroutila 

tvář, když spatřil její obsah. Ruce se mu přitom třásly.  



133 

 

 Zprudka hodil obálku i fotku na stůl a vstal. Do očí se mu draly slzy a hlas se mu chvěl. 

„Nenávidím tě“, vykřikl a běžel do svého pokoje. 

 František Dulista slyšel, jak za ním třískly dveře. Chápal, že nyní jeho syn především 

potřebuje být sám.  

  

 Štěpán Dourek si otevřel další pivo a spokojeně se rozplácl u televize. Ta fuška ohledně 

Kláry Tulárdové stála za to. A další prachy budou, až něco vyšťárá na tu Vlhařovou. 

 Pořádně si lokl. Jedna věc ho zaujala. Jen si říkal, jak je možné, že si toho nikdo nevšiml. 

Kryštof Vlhař, otec Lucie, zmizel beze stopy. Prý odešel neznámo kam. Za pár let nato mizí i 

starší ze sester Vlhařových, Blažena. Opět s tím, že odešla. A krátce potom i milenec Natálie 

Vlhařové, Prokop Jarecký. Od té doby žije Natálie s jeho bratrem Jindřichem. 

 Tohle samo o sobě je krajně podezřelé. Po Kryštofovi Vlhařovi se nikdo nesháněl. Neměl 

rodiče – a jeho mladší sestra žije někde v Kanadě. Ji však podle všeho nekontaktoval. 

Údajně si s manželkou nerozuměli – a on si prostě sbalil svoje věci a poroučel se. Nikdo 

neví, kam. 

 Dourek okamžitě větří levotu. A co teprve Blažena? Dospívající dívka jistě může mít důvod 

z domova utíkat. Zvláště, pokud nesnáší svého otčíma, nového matčina partnera. Ale že by 

se vypařila beze stopy – a nedala vědět ani své sestře?  

 Matka měla na policii uvést, že se dcera v minulosti již o útěk pokusila. To jí bylo něco málo 

víc než patnáct – a potulovala se asi čtrnáct dní, než ji našli.  

 Hmmm. Dourek se zamračí a kopne do sebe další pivo. Otře si rty hřbetem ruky a vypne 

televizi. 

 Blaženou záhadné mizení v rodině Vlhařových nekončí.  



134 

 

 Natálie Vlhařová vypověděla, že se s Prokopem měli pohádat. Údajně jí byl nevěrný – a ona 

ho vyhodila z domu. Netuší, kam šel. Jeho bratr o tom rovněž neměl podle své výpovědi ani 

tuchu.  

 Dourek si nemůže pomoct. Kdyby tohle vyšetřoval, vycházel by z toho, že jsou všichni tři 

mrtví – a zaměřil by se na Natálii jako hlavní podezřelou. 

 Čím víc se o téhle rodině dozvídá, tím jeho zvědavost roste. 

 Zjistil si, že Prokop a Jindřich Jarečtí zdědili takovou samotu – polorozpadlý statek. Prokop 

se ho snažil rekonstruovat, ale brzy mu došly peníze. Jindřich dělá řidiče u jedné soukromé 

firmy.  

 Dourek se rozhodne, že na ten statek si doslova posvítí. Neví sice, jestli mu tohle pátrání 

k něčemu bude, ovšem v tuto chvíli kupodivu nemyslí na prachy jako na to hlavní. Vzrušuje 

ho představa, že objeví něco, co všem ostatním uniká.  

 Podvědomě tuší, že by zde mohl narazit na cosi temného. Na odporný zločin, který je 

prozatím dokonale ukryt.  

 

  Milan Frkota si upraví dalekohled, aby lépe viděl. Má je oba před sebou jako na dlani. 

Neslyší je – ale z toho, co pozoruje, je zřejmé, že se hádají. A že ta hádka je poměrně 

prudká. 

 „Takže jsi s ní spal, že jo?“, je Lucie přímo hysterická. Radek se ji snaží uklidnit. Jsou venku 

– a nestojí o trapnou scénu. 

 „Podívej, já…“ 

 Přeruší ho a v očích se jí blýská: „Tak si za tou svou kurvičkou běž, no. Je podobná Beátě, 

že jo?“ 

 Co jí na to má říct? 



135 

 

 „Tys´ nás jako špehovala?“, přejde Radek do útoku. 

 „Jen jsem ti marně psala. Tak jsem tam jela, no. A co jsem viděla?“   

 „Byl jsem opilý…“ Radek lituje, že se hájí zrovna takto, pomalu dříve, než to vyslovil.  

 „A to je jako omluva?“, následuje okamžitý Lucčin výbuch vzteku.  

 Radek si uvědomuje, že z ní jde poměrně strach.  

 „Takže co?“, vykřikne Lucie. „Chceš bejt s ní?“ 

 „J-já“, vykoktá – a neví, co by vlastně měl říct.  

 Lucie mu vlepí facku. Docela pořádnou. 

 Radek zrudl.  

 Lucie jenom procedí mezi zuby: „Ubožáku. Ty mizernej ubožáku.“ 

 Jde pryč, aby Radek neviděl její slzy. 

 

 Milan to celé viděl. Odloží dalekohled. Nastal okamžik, kdy má naprosto jasno, co udělá. Co 

musí udělat. Usměje se. Tímhle si dámu svého srdce zaslouží. Zachová se jako pravý rytíř. 

 

Linda Naumannová si právě přečetla esemesku od svého ex. Je to hajzl, ale musí uznat, že 

v posteli ho dosud nikdo nepřekonal. Jde z průšvihu do průšvihu a práce mění častěji než 

své spodní prádlo. Ale co naplat? 

 Zpráva je stručná, a přitom všeobsažná: „Zašukáme?“ 

 Když si vzpomene na Radka, pouze se zlomyslně ušklíbne. Věrný pudlík se vždy hodí, 

zvláště, má-li rodokmen. Ale na ukojení svých potřeb se musí ohlédnout jinde. 

 Odepíše: „Lol“ a přidá „smajlíka“. 

 „Večer kolem 8. u mě?“ 



136 

 

 „Potřebuješ píchnout?“, odepíše Linda. 

 „Pořádně si zapíchat“, přistane jí na displeji. 

 „OK“, odešle svou odpověď. 

 Aspoň si spraví chuť.  

  

 „Co Lubina? Něco nového?“, zajímá Dominika. 

 „Mlčí“, pokrčí rameny Jana. 

 „Ale ty nepochybuješ, že je všechny oddělal?“ 

 „Vypadá to na něho. Rauba i Pouzka nesnášel. Spíš nevím, jestli máme riskovat a obvinit ho 

ze všech tří vražd, nebo se spokojit jen s tou v Pardubicích, kde proti němu máme nesporné 

důkazy.“ 

 „V případě Pouzka máme svědky, ne?“ 

 „Ti ovšem pouze tvrdí, že cílem bylo toho bezdomovce zastrašit. O vraždě řeč nebyla. To 

ale neznamená, že to Lubina nevzal do svých rukou. Jenže… Jenže nenašli jsme u něj 

žádné stopy benzínu, který žhář použil. Nikdo ho neviděl na místě činu. Nedokážeme mu to. 

A Raubův mord tuplem ne.“ 

 Jana je rozmrzelá. Večer se nějak nepohodli s partnerem. Chtěl odjet na dovolenou – a ona 

nyní nemůže. Je uprostřed vyšetřování. Její práce je důležitá.  

 „Se Šelestou jsme také nepohnuli“, konstatuje na půl pro sebe Dominik. 

 „Tam se taky bojím, že to na odsouzení nestačí“, vzdychne si Jana. 

 „Ale o jeho vině nepochybuješ?“ 

  „Spíš si říkám, kdo jiný.“ 

 „Nevrdova vraha zatím taky nedopadli“, poznamená Dominik. 



137 

 

 „Tak to jde mimo nás, ne?“, zareaguje poněkud podrážděně Jana. 

 „Původně sis myslela, že by to mohlo s vraždama Rauba a Pouzka souviset, ne?“ 

 „Hmmm. Ale nic neukazuje na to, že by to tak bylo. Třeba ho fakt někdo sejmul kvůli těm 

prachům.“ 

 „Vždyť jsi sama argumentovala, že kdyby to byl zloděj, patrně by utekl. A nešel by vraždit.“ 

 „Zdá se mi to nepravděpodobné“, přizná Jana. „Ale nemáme nic, co by ukazovalo, že je tu 

souvislost s Raubem nebo Pouzkem.“ 

 Ve skutečnosti si připadala jako někdo, kdo skládá puzzle, už má obraz téměř sestaven, ale 

pár dílků mu stále chybí doplnit – a co je nejhorší – ani jeden již nechce zapadnout tam, kam 

by podle všeho pasovat měl.  

 Vytáčí jí to. Aby toho nebylo málo, má zrovna svoje dny.  

 

 Tomáš z ní doslova vše serval. Ne snad, že by toho na sobě příliš měla, ale to málo, co ano, 

se již válelo na podlaze. Bral si ji chtivě a náruživě – a ona cítila jedinečnou slast. 

 Vlastně tímto klukem pohrdala jako nýmandem. Ale co se týče sexu, byl pro ni 

bezkonkurenční. 

 Lindu ani nenapadlo, že existuje nějaký Radek Zábl. Kam se na Tomáše v tomhle hrabe. Na 

druhou stranu, Tomáš nemá budoucnost. Radek ano. A ona potřebuje v prvé řadě někoho 

s budoucností. 

 Tomáš je její minulost – a momentálně i přítomnost. Umí to s ní.  

 Když je po všem, obleče se a vypaří. Nehodlá s Tomášem přenocovat. Užila si – a je na 

čase, aby vypadla.  

 Možná by ještě mohla stihnout vlak. Silnice je opuštěná a vše je ponořeno do tmy. 



138 

 

 To jí nevadí. Není to daleko. Asi tak dva kiláky po rovině. To dá. Koukne na hodinky a 

uklidní se, že by to mělo být v pohodě. 

 Ohlédne se. Nemýlila se. Její sluch ji správně upozornil, že se za ní blíží auto. Zastaví se. 

Nechá ho přejet – a bude pokračovat. 

 Automobil zpomalí – a asi tak padesát metrů před ní zastaví úplně.  

 Možná se chce zeptat na cestu nebo tak něco. Nebo ji chce sbalit.  

 Vůz vypadá dobře – a co si všimla, za volantem je muž. Až si ho prohlédne blíž, rozhodne, 

jestli si k němu přisedne či ne. Může mít komfortnější odvoz, než vlak. 

 Linda došla až k autu a dala se s řidičem do řeči. Po ani ne minutě dospěla k rozhodnutí, že 

svézt se není vůbec blbý nápad. Pravda byla taková, že patřil k těm nejhorším, jaké kdy 

měla.  

 „Kdes byla?“, zeptal se poměrně nakvašeně Jakub. 

 „Pokecala jsem s kamarádkou“, úsečně mu odpověděla Monika s pohrdlivým úšklebkem.  

 Jakuba Krézla neskutečně štvalo, jak s ním Monika zachází. Ale bohužel je matkou jeho 

dětí. 

 Vsadil by se, že ho podvádí. Neustále ho ponižuje. Zdůrazňuje mu, jaká je nula a jak je 

k ničemu. Jemu jde o jediné – zůstat s dětmi. A ta mrcha si to uvědomuje. 

 „To jste kecaly docela dlouho“, poznamená kousavě. 

 „No a?“, oboří se na něho Monika. „Hodláš mi tu dělat scény? I kdybych někoho měla, tak 

co uděláš? Co? Tak si jdi, jestli chceš.“ 

 Uvědomuje si, že právě tohohle se Jakub obává jako čert kříže či svěcené vody.  

 Jakub vůči ní pociťuje stále rostoucí nenávist, ale zmlkne. Nenechá se vyprovokovat. Bude 

to tedy snášet dál. Jenom netuší, jak dlouho lze toto peklo vydržet.  



139 

 

 Už nějaký čas uvažuje o tom, že nejlepší by bylo, kdyby Monika definitivně zmizela. Kdyby 

byla mrtvá.  

 Ale je srab. Nedokázal by ji zabít. A i kdyby to v afektu udělal, ví, že by tím ztratil úplně vše. 

Mučí ho, že to udělat nesmí. Že vlastně nemá na výběr: Pouze den za dnem snášet svoje 

utrpení a topit se v hlubším a hlubším zoufalství.  

 Monika na něho triumfálně pohlédne. Srab nezklamal. Rohožka zůstane navždy rohožkou. 

 Nechá ho tam stát a jde do koupelny. Tenhle pocit nadvlády je pro ni k nezaplacení.     

  

 

  

   Kapitola VI. Komplikace 

    

   Břetislav Cháděra uměl ocenit, zvláště v posledních dnech, kdy vždy na noc přišly silné 

deště, že našel střechu nad hlavou. 

 Již spal, když uslyšel nějaké zvuky. Nemohlo být pochyb. Jednalo se o motor nějakého 

automobilu. 

 Cháděra zaklel. Vlastně s tím počítal, že se tu někdo dříve či později objevit musí. Bylo to 

zákonité. Bylo to nevyhnutelné. 

 Doteď se mu nepodařilo otevřít ty zatracené dveře vedoucí kamsi do podzemí. 

 Že by si někdo přijel pro svůj lup? Ten řetízek se tu neválel jen tak.  

 Cháděra se potichu přesune ke vchodu. Venku drobně prší – a ochladilo se.  

 Je tma a vůz má zhasnutá světla – přesto jeho siluetu Cháděra v dálce rozpozná.  

 Rozhlédne se a zamíří do nejbližšího křoví.  



140 

 

 Akorát včas. Jakási postava kráčí přímo do budovy bývalého mlýna.  

Cháděrovi se udělá až nevolno, když pomyslí, že by se neprobudil – a neznámý by ho nyní 

překvapil. Jistě by z toho přátelský pokec nebyl. 

 Cháděra má strach, ale současně je i notně zvědavý. 

 Přikradl se blíž k autu a prohlíží si ho. Tu se mu zatají dech a jeho srdce bije na poplach. 

V tom voze někdo je. Rozeznává kontury lidské postavy, která tam sedí nějak nepřirozeně. 

Nesedí – je tam doslova zhroucená. Chvíli mu trvá, než mu dojde, že s největší 

pravděpodobností je ten člověk mrtvý. Ještě se trochu přiblíží. Je to žena – a má něco 

omotaného kolem krku. Někdo ji patrně uškrtil.  

 Cháděra by přísahal, že ho vzbudil jakýsi výkřik. 

 Promne si oči. Nechtěně se mu vybaví scéna, na niž poslední roky touží jednou provždy 

zapomenout, ale jaksi to nejde. On tu mrchu zabil. Měl vztek. 

 Co asi provedla vrahovi tato dívka?  

 Cháděra se včas zdekuje. Zaslechl nějaký šramot – a s člověkem, který má tuhle ženskou 

na svědomí, poklábosit v žádném případě nehodlal.    

 Byl to určitě muž. Ale měl bundu s kapucí a byla tma.  

 Neznámý otevřel dveře auta a vysunul ženskou postavu ven. Položil ji na trávu a chvíli 

ztěžka oddechoval. 

 Po chvíli ji vzal za obě nohy a táhl její tělo k mlýnu.  

 Déšť zesílil a přidal se i nepříjemný vichr. Cháděra se třásl zimou. Došlo mu, že s noclehem 

je konec. Poněkud ale přehodnotil, co se nejspíše ukrývá v útrobách místnosti, kam se mu 

zatím nepodařilo proniknout. A začínal být rád, že se mu to nepodařilo. Neboť pochopil, že 

tam nebudou poklady, ale cosi hrůzného a nelidského.  

 Zadíval se na pochmurné zdivo svého dočasného příbytku a s lítostí se s ním loučil. 



141 

 

 Vnitřní hlas mu ale velel jednoznačně, že chce-li žít, je nejvyšší čas odsud vypadnout.  

 Neznámý měl pravděpodobně plné ruce práce s tím tělem. 

 Cháděra se bázlivě rozhlédl.  

 Zamířil si to rovnou k vratům, jež byla otevřená dokořán. Naposledy se ohlédl a s ulehčením 

konstatoval, že ho nikdo nepronásleduje. Nikdo o jeho přítomnosti neměl ani tušení. 

 Nevěděl, kam jít. Bylo to jedno. Hlavně někam daleko. Pryč odsud. 

 

 

 „Strejdo, myslíš, že člověk tím, že říká pravdu, může způsobit něco zlého?“, zadívala se 

Lucka na Kotěhu svýma bezelstnýma očima. 

 Kotěha nechápal, kam na to ve svém věku chodí. 

 „Proč se ptáš, broučku?“, zeptal se jí vlídně Kotěha a posadil si ji na klín. Byl jejím kmotrem 

– a když její otec tragicky odešel, umanul si, že na ni tu a tam dohlédne. 

 Lucka mu přišla přemýšlivější i vnímavější než její starší sestra. 

 Kotěha měl pocit, že ji něco velmi trápí.  

 „Protože vždy, když řeknu pravdu, tak se pak stane něco hrozného“, pokračovala ve své 

divné teorii Lucka.  

 „Můžeš mi dát nějaký příklad?“ 

 Lucie mlčela. Zadívala se Kotěhovi do očí a nakonec mu to pověděla. 

 „Víš, jak zemřel strejda Luděk?“ 

 Do Kotěhy jako když udeří. Toto nečekal.  

 „Jako tvůj tatínek. Já vím“, vzdychl. 



142 

 

 „Našla jsem je s maminkou v posteli. A ještě jsem dostala vynadáno. Maminka na mě křičela 

a pak mě objímala a říkala, že to nesmím nikomu říct. Ale já to nevydržela a řekla jsem mu 

to.“ 

Kotěha strnul. 

 „Řekla jsi to tatínkovi?“ 

 Lucka se rozplakala. „Ano. Ale neměla jsem. Když mi ale oba pořád říkali, že se má povídat 

pravda. Viď že má, strejdo?“, zeptalo se ho to dítě ztrápeným hlasem.  

 Kotěhovi okamžik trvalo, než se vzpamatoval. „Jistěže má, broučku.“ Přivinul si ji k sobě. 

 „Jenže strejda Ludělk potom zemřel. A tatínek mi říkal, že nesmím mamince říct, co jsem mu 

pověděla.“ 

 „Ale tys´ jí to také řekla, že?“, zajímalo Kotěhu. 

 Lucinka smutně přikývla.  

 „A teď je mrtvý i tatínek. A já mám pocit, že za to můžu. Pověz strejdo, bylo to špatně, že 

jsem mluvila pravdu?“ 

 Co jí má říct? Byl v šoku. Tohle bylo něco jako úder blesku. Paralyzovalo ho to. Vlastně mu 

to dávalo děsivé řešení dosud nevysvětlitelné záhady. Děsivé – a současně tragické.  

 „Lucí, na něco se tě potřebuji zeptat. Ten den, jak tvůj tatínek – no ty víš, jak odešel, 

navždy, vy jste plánovali nějaký rodinný výlet?“ 

 Lucka zavrtěla hlavou. „To už jsme byly se ségrou u babí“, prozradila Kotěhovi bezelstně. 

 Tomu najednou před očima vyvstaly obrazy, jež by raději neviděl. Takže Andrea neposlala 

děti k babičce až poté, co se její muž zastřelil, ale už před tím. A její muž se sám nezastřelil. 

O tom už byl nyní Kotěha plně přesvědčen.  

  

„Jak jsi mi to mohla tajit?“, křičel na Kláru Kamil.  



143 

 

 „Jednou bych ti to řekla“, hájila se. „Až by to mělo smysl.“ 

 „Takže to, co mezi náma je, smysl jako nemá, jo?“, rozčílil se Kamil. Byl přímo nepříčetný. 

 Klára Tulárdová si říkala, že přesně s tímhle musela počítat. František Dulista patří k lidem, 

kteří si o druhých rádi vše zjišťují. Nemohlo to dopadnout jinak. 

 „Pověděla bych ti to“, zopakovala klidně Klára. 

 „A kdy jako?“, zakvílel Kamil jako zraněné zvíře. „Kdy ses mi to, kurva, chystala povědět, 

co?“ 

 „Až bych se přesvědčila, že náš vztah bereš vážně. Že to není jen nějaký rozmar. Že to má 

smysl ti takové věci říkat“, promluvila ledově odměřeným hlasem Klára. 

 „Hele, já chápu, že jsi naštvanej. Ale ono se tě to netýká. Tohle byl můj život před tebou. Od 

chvíle, co jsme spolu, jsem žádného jiného chlapa neměla. Ty netušíš, čím jsem si musela 

projít. Nebyl jsi na mém místě. 

 Podívej, jestli se s tím nedokážeš srovnat, tak fajn. Rozejdeme se. Ale já tě miluju.“ 

 „Neřekla jsi mi to“, opakoval stále dokola Kamil, jenž litoval v prvé řadě sám sebe. Byl do 

své sebelítosti tak mocně ponořený, že nebyl schopen vnímat, co asi prožívá ona. 

 „Já prostě nemůžu. Ne, když vím…“, odvrátil se od ní. 

 Klára si vyčítala, že do toho vůbec šla. Věděla přece, že nějak takto to nevyhnutelně skončí. 

Nebo snad věří na pohádky? I když má podobné vlasy, Pretty woman ani Julia Roberts není. 

A nikdy nebude. 

 „Jo, chápu“, odvětila pouze. „No tak jo. Mrzí mě, že to takto končí…“ 

 S kolika jsi vlastně spala chlapy?“, vykřikl a v jeho hlase bylo obsaženo veškeré zoufalství 

světa smíseno s křivdou a bolestí. „Přece nemůžu žít s děvkou.“ 

 „Hmmm. Aby ses jednou nedivil. Děvka je dnes každá druhá, jen u některých to jaksi 

nevadí“, sarkasticky prohodila Klára.  



144 

 

 Kamil uhnul pohledem. Nepolíbil ji – ani jí nepodal ruku. Zmizel – a Kláře přišlo, že je 

prázdnější než kdy dříve. 

 Neuvědomovala si, jak moc by ho chtěla – a jak moc ho potřebuje. 

 Do očí jí vstoupily slzy. To má tedy život – za všechny prachy. Nějak se s tím už srovná. Nic 

jiného jí ani nezbývá. Kdyby tu tak byl aspoň někdo, komu by se mohla svěřit. Zbývá jí tak 

maximálně vrba – jako Kukulínovi. Už by mohla být zvyklá.   

 

 Bylo znát, že léto se pomalu loučí. Pokud se tedy létem rozumí nesnesitelná dusná vedra 

střídaná mohutnými až zničujícími bouřemi. 

 Toho zářijového rána bylo docela chladno, a co chvíli poprchávalo. Šedé zakaboněné mraky 

visely kysele přišpendlené na obloze a propichovaly zem pod sebou. 

 Dvěma starším rybářům, kteří právě přišli k řece, toto počasí zjevně nevadilo. Vypadali 

bezstarostně a zatím měli ještě dobrou náladu. 

 Ta jim ovšem neměla dlouho vydržet – a den, který si ještě před několika minutami 

pochvalovali, měl pro ně získat neskutečnou pachuť. 

 „Nikde nikdo“, pochvaloval si jeden z nich. 

 „Snad nezačne lejt“, vzhlédl druhý k obloze s jistými obavami.   

 „Ať začne. Máme vybavení ne?“, zasmál se druhý a již si montoval stoličku, na niž se usadí.  

 „Tak nepotřebuju bejt úplně promočenej“, brblal starší z dvojice, „i když než bejt doma se 

starou…“ 

 „Moje řeč. A gambáčů máme dost“, ušklíbl se jeho společník.  

 V tu chvíli ho zaujalo cosi na břehu v křoví. Asi tam nějaké prase vyhodilo odpadky, pomyslil 

si – a přiblížil se k čemusi zabaleném do igelitového pytle.  



145 

 

 Okamžitě strnul. Podvědomě se té hmoty lekl. Našel si klacek a trochu do igelitu zašťoural. 

Odkryl tak část lidské hlavy a jeho žaludek explodoval. 

 

Jana Molová by ten den nejraději škrtla. Od rána bylo všechno špatně. U Vltavy byla 

nalezena uříznutá hlava Lindy Naumannové. Jednalo se o blonďatou studentku, typově velmi 

podobnou Beátě Hurdalové. 

 Dominik Dur měl tedy se svou teorií od začátku nejspíš pravdu. Martin Šelesta je z toho tedy 

venku – a oni aby hledali sériového vraha.  

 To je zlý sen, opakovala si Jana. Zato z Dominika samolibost očividně prýštila, ani se to 

nesnažil skrývat. On to přece říkal pořád.  

 Jana se zahloubala do tří dosud neobjasněných vražd žen, které před lety rozbouřily a 

zneklidnily veřejnost, aby byly postupně překryty prachem zapomnění a dalších událostí.    

Měla je tu před sebou: Vindlovou, Trumbasovou a jednu dosud neidentifikovanou mrtvou 

ženu. Má Dominik pravdu i v tom, že současný vrah je totožný se zabijákem těchto obětí?  

 Nemohla si pomoct – ale nyní je skoro všechno jiné. Vrah oběti nebodá do hrudi a břicha, 

nevybírá si tmavovlásky – a i věk jeho obětí je nyní nižší.  

 Jistě, společným jmenovatelem pro oba případy je skutečnost, že těla obětí rozřezává a 

zbavuje se jich ve Vltavě a na jejích březích. To se ale mohl klidně někdo pouze inspirovat. 

 Celé dosavadní pátrání tedy bylo k ničemu, pomyslí si otráveně Jana.   

 

 Dominik se zatím vrhl s novou energií do hledání známých sexuálních násilníků, kteří by 

mohli připadat v úvahu. Podíval se též, kdo byl v minulých měsících propuštěn z vězení.   

 „Tohle je zajímavý“, zvolal. „Nějakej Cháděra. Břetislav. Pustili ho nedávno – a seděl za 

vraždu družky“, informoval Janu. „Zkusím zjistit, kde se zdržuje.“ 



146 

 

 

 Dominik se již nejspíš viděl jako nový šéf týmu. Rozhodně si připadal jako nový Holmes. 

Hned mu bylo jasné, že hledá nějakého Rozparovače či něco na ten způsob. Tohle pátrání je 

jeho – a on ho dotáhne do zdárného konce. Prožíval neskutečné vzrušení, jež ho 

popohánělo. 

 Vyslechl Cháděrovu sestru, jež mu stručně oznámila, že se za ní bratr po svém propuštění 

skutečně stavil, ale že to bylo naposledy, co ho viděla. 

 „Nemám páru, kde je. A je mi to jedno. Nechci ho už vidět“, řekla Durovi rezolutním tónem.  

 Dur se dozvěděl, že byl objeven zlatý řetízek Beáty Hurdalové. Zadrželi jakéhosi chlápka, 

který tvrdil, že ho koupil. Tak se policie dostala až k Járovi Dubešovi, jenž jim popsal 

Cháděru. 

 

 Dominik celý zářil. „Tohle bude ono, Jano“, oznamoval jí div ne triumfálně. „Popis sedí. Náš 

člověk je Cháděra. Měl se poflakovat po okolí, kde došlo k vraždě Naumannové.“ 

 Jana ho pochválila, že odvedl skvělý kus práce. „Dobře, po Cháděrovi vyhlásíme celostátní 

pátrání.“ 

 Otočila se k Durovi. „Znovu jsem procházela případ těch tří zavražděných žen před lety, jak 

jsi přišel na to, že by tam mohla být souvislost s těmi našimi vraždami. A na něco jsem asi 

kápla.“ 

 Dur jí dal mlčky najevo, že poslouchá. 

 „V té chatce, co byl zabit Raub, došlo již před lety k tragédii.“ 

 „Jo“, odtušil Dominik, „jak jsem tam vyslýchal místní, někdo tam brebentil cosi o prokletí. Že 

se tam někdo zabil a snad že zabil svou ženu.“ 

 „A víš kdo?“ 



147 

 

 „Je to důležité?“, nechápal Dominik. 

 „Tak se drž: Byla to chata Jana Ponráda.“ 

Dominik jen krčil rameny a ve tváři měl napsáno: „No a?“ 

 „Ponrád vedl vyšetřování vražd těch žen“, nechala si Jana pro Dominika to nejlepší 

nakonec.  

 

 Dominikovi chvíli trvalo, než význam Janiných slov v plném rozsahu strávil.  

 „To je teda hodně divná náhoda“, ulevil si. 

 „To bych řekla“, souhlasila Jana. Tu navíc štvalo, že se jí nepodařilo přimět Lubinu, aby se 

přiznal k vraždám Rauba a Pouzka. Kdyby aspoň jeden případ mohla uzavřít.  

 Takto je trvale podrážděná, přepracovaná a frustrovaná, což se samozřejmě projevuje i 

v jejím soukromí.   

 

 Břetislav Cháděra je v koncích. Neví, kam se vrtnout, navíc si všiml rojících se „chlupatejch“. 

Ti jsou schopný mu vraždu té ženské přišít. Vůbec by se divil, kdyby policisty napadlo, že to 

on je vrahem. Jestli našli její tělo v tom mlýně, pak tam určitě nalezli i jeho pachové stopy a 

kdo ví co ještě.  

 Neměl by se vůbec ukazovat. Jenže co má dělat? Teď by bylo nejlepší se někde ukrýt. On 

ale nemá, kde.  

 Našli ho vysíleného, hladového a zbědovaného. Kdosi policii upozornil na tuláka ležícího u 

polní cesty. Měli ho. 

 Cháděra se nezmohl na jakýkoli odpor. Rezignoval.  

 Smiřoval se s myšlenkou, že půjde zpět do vězení. Jednou kriminálník – navždy kriminálník. 

Stop, které k němu ukazují, bude beztak dost.  



148 

 

 Rozhodl se, že bude zarytě mlčet. Ať si trhnou. Jistě, mohl by zmínit, že viděl jakéhosi muže 

– kdo by mu věřil? Ani se nebude snažit.  

 Je konec a basta. Jeho to již vlastně ani nezajímá. 

   

  Pomalu se stmívalo, což bylo umocněno, že celý den krápalo. Déšť již sice ustal, ale do 

Štěpána Dourka se opřel nepříjemný chlad. 

 Rozhlédl se kolem a konstatoval, že to tu působí velmi neutěšeně. Do statku to tu mělo tedy 

hodně daleko. Střecha držela jakž takž, ale možná na světle by našel mnoho neduhů i na ní. 

Zdivo bylo zčásti omítnuté, ale sem tam bylo vydrolené na cihly. Stodola byla z půlky 

pobořená, a kam se člověk podíval, zakopával o suť a odpad.  

 Bratři Jarečtí se tu zřejmě již nějaký ten pátek neobjevili. 

 Dourek pohnul baterkou a kužel světla ozářil něco, co by měl patrně nazvat zahradou. Kam 

oko dohlédlo, trčela vysoká tráva a v ní byly zabaleny celé trsy kopřiv.  

 Dourek si s nelibostí uvědomil, že se do nich bude muset vydat. 

 Pomalu obešel celou budovu dokola. Co tu vlastně pohledává? Dospěl k závěru, že to 

mizení lidí u Vlhařových není jen tak. Měl určitou teorii o manželce, milenci a nepohodlném 

manželovi.  

 Pokud to tak bylo, někde se museli zbavit těla. Že by ho vozili někam daleko? Ne, to se 

Dourkovi nezdálo být příliš pravděpodobné. 

 Proto začal hledat tady.  

 Světlo baterky dopadlo na zrezavělé hrábě, které se nerušeně rozvalovaly v kopřivách. 

 Zaklel. Musí dávat bacha na každý krok, jinak tu přijde k úrazu.  

 Ještě, že má pořádné nohavice. I tak je už od kopřiv ošlehán až až.  



149 

 

 Tu ho něco zaujme. Všiml si, jak mezi trávou prosvítá betonový lem. Došel až k němu a 

srdce mu poskočilo vzrušením.  

 Sáhl do kapsy pro rukavice. Jednou rukou si svítil a druhou vytrhával trávu, kopřivy a další 

plevel, aby tu skruž trochu odhalil. Tohle je studna, o tom nemohlo být pochyb. Stará, 

zarostlá, evidentně nepoužívaná studna.  

 Když její poklop konečně dostatečně odházel, pokusil se ho sundat. Naaranžoval si baterku 

tak, aby na práci viděl a s námahou se oběma rukama pokusil s tím krámem hnout.  

 Nedařilo se mu to. Navzdory chladnému vánku byl celý propocený. 

 Potřeboval by nějakou páku. Rozhlédl se, zda by něco takového nenašel.  

 Po další skoro půl hodině se rozhodl, že pro dnešek to vzdá. Vrátí se sem lépe vybavený. 

Vsadil by se, že je u cíle. Jen přemýšlí, jak z toho vytěží co nejvíc. 

 

 Dominik Dur hodlal případ dotáhnout do konce. Pokládal ho již za svůj. Vždyť to on jako 

první poukázal na to, že se bude jednat o sériového vraha. A je to tady. A dokonce našel 

podezřelého.  

 Břetislav Cháděra je ideální podezřelý. Seděl za vraždu družky, pustili ho – a brzy potom 

začal vraždit znovu. To dávalo smysl.  

 Dominik Cháděrovi tykal. „Tak už se přiznej, chlape“, tlačil na něho. „Víme, že jsi prodal 

zlatý řetízek Beáty Hurdalové. Jak jsi k němu asi přišel, co? A netvrď mi, žes´ ho našel. To ti 

fakt nesežeru. Takže?“ 

 Takže nic. Cháděra se ponořil do hlubokého mlčení, které nehodlal ničím narušit. 

 A zdá se, že udělal dobře. Stejně by mu tenhle čmuchal nevěřil. Tak co by se hájil. Advokáta 

nechce. Ať si s ním dělají, co chtějí. Už si vytvořili svou verzi, kterou on nemá šanci 

zpochybnit, byť by se sebevíc snažil.  



150 

 

 „Je jasný, žes´ to udělal“, hučel do něho dál Dominik. „Tak už se chlape, přiznej, žes´ ty 

holky zabil. Provokovaly tě? Chtěl jsi sex?“ 

 Nic. Cháděra dál zarytě mlčel a díval se do země.  

 Dominik Dur byl naštvaný, ale ať se ptal, na co chtěl, bylo to, jako když mluví do zdi. 

 „No jak chceš“, křikl na Cháděru vztekle. „Důkazů máme dost i bez tvého přiznání. Mohl jsi 

mít aspoň jednu polehčující okolnost. Tohle bude doživotí, to je ti snad jasný“, nahnul se 

Dominik až k němu.  

 Cháděra nehnul brvou. Jakoby zde ani nebyl.  

 

 Jana Molová na rozdíl od Dominika Dura o Cháděrově vině přesvědčená nebyla. 

 „Co proti němu máš? Vlastně jen ten řetízek, ne?“ 

 „Tomu říkáš jenom?“, odfrkl si uraženě a podrážděně Dur. „Nebo snad věříš, že ho někde 

našel?“ 

 „Vyloučit to nemůžeme“, snažila se držet zpátky Molová. „Navíc ti tu hapruje jedna 

významná okolnost.“ 

 „A to?“ 

 „Auto. Víme přece, že Beáta k někomu nastoupila do vozu. A nevšimla jsem si, že bychom u 

Cháděry nějaký vůz našli“, poznamenala jízlivě.  

 „To auto ale nemusí hrát žádnou roli“, namítl Dur. „Prostě ji někdo kousek svezl. Pak 

vystoupila, chtěla to dojít pěšky, že už to nemá daleko – a překvapil ji Cháděra. My jsme až 

moc spoléhali právě na ten vůz.“ 

 Molové neušlo, jak moc se Dur upíná k jedinému podezřelému. Trochu se zastyděla, že 

přesně takto se chovala v případě Martina Šelesty.  



151 

 

 „Neměli bychom se unáhlit. Je pravda, že se Cháděra potuloval po okolí a že prodal Beátin 

řetízek. Hodně nám toho pořád chybí. Vražedná zbraň. Nějaký nůž či pila, kterými pachatel 

rozřezal mrtvá těla. Zkrátka další důkazy. Tohle za mě k soudu nestačí.“ 

 „U Šelesty ti to stačilo bohatě“, odsekl Dur. 

 Jana Molová neodporovala. „Vím. To byla chyba“, řekla pouze. „Jedna ale bohatě stačí. 

Neopakujme ji, Dominiku“, dodala smířlivým tónem.     

   

 Renáta Záblová propadla panice. Nestávalo se jí to často. Vlastně by šlo říct, že se jí to 

nestalo takřka nikdy. Jenže nyní byla v koncích. Radek se jí přiznal, že s tou mrtvou, tou 

Lindou, spal. Ona si dokonce přála, aby se to stalo. Viděla by ji po boku svého syna raději 

než Vlhařovou.  

 Co si ale pomyslí policie? Ještě, že se zaměřili na někoho jiného. Co když ho ale pustí – a 

budou pátrat dál.  

 V Beátině případě sice dali Radkovi pokoj, ale teď byla zavražděna další holka, se kterou 

něco měl. Kdo uvěří takové náhodě? 

 Musela se velmi přemáhat – ale co by pro synáčka neudělala?  

 Pozvala k sobě Lucii, že s ní musí něco probrat. 

 První, co Renátě padlo do oka, když se Lucie dostavila, že má na batohu placku s Havlem. 

Aspoň to není komunistka, pomyslila si úlevně. Tu by v rodině nesnesla. To byly plus body 

pro Lucii. 

 Ta si přála, aby ji lidé vnímali pozitivně, Když už má v sobě tolik různých běsů, potřebuje se 

hlásit k nějakému pozitivnímu symbolu. A pevně věřila, že takovým právě exprezident je.  

 Záleželo jí na tom, aby patřila k „těm správným“. Takto to křičela do celého světa: „Já stojím 

na straně pravdy a lásky“.  



152 

 

 Renáta jí nabídla čaj a Lucie zdvořile poděkovala. 

 „Víte, my ale už s Radkem nechodíme“, hlesla nesměle. 

 Renáta pouze mávla rukou.  

 „Chci se vám omluvit“, obrátila se k ní Renáta čelem a zadívala se jí přímo do očí. „Musím 

se přiznat, no, zkrátka jsem měla obavu… To je jedno. Omlouvám se, že jsem si myslela, že 

se k mému synovi nehodíte.“ 

 „A teď si to už nemyslíte?“, zeptala se Lucie. 

 „Máte ho ráda?“, položila jí Renáta místo odpovědi vcelku zásadní dotaz. 

 Nad touto otázkou v poslední době hloubala Lucie poměrně často. Byla strašně naštvaná, 

jak ji Radek ponížil. S takovou courou. Nenáviděla ho za to. Současně jí však docházelo, jak 

moc jí chybí.  

 „Milovala jsem ho.“ 

 „A už nemilujete?“ 

 „Nechal mě.“ 

 „Já vím“, vzdychla si Radkova matka. „A řekla bych, že toho nyní pořádně lituje.“ 

 „Chcete nás snad dát dohromady?“, neodpustila si mírně štiplavou poznámku Lucie. 

 Renáta to přešla. „Jde o to, že by policie mohla dospět ke špatnému úsudku. Radek totiž 

spal s Beátou i Lindou. A je tedy podezřelý… No a alibi na dobu, kdy byla zavražděna Linda, 

nemá. Tak jsem si myslela…“  

 „Že bych mu mohla poskytnout alibi já“, doplnila za ni Lucie. 

 „A? Mohla byste? Že jste byli ten večer spolu?“ 

 Lucie Vlhařová chvíli mlčela. Mohla by se vrátit zpět do hry. Ale touží po tom ještě? 

 „A co Radek?“, zeptala se. „Už o tomto plánu ví?“ 



153 

 

 „Zatím ne“, usmála se spiklenecky Renáta. „Je to na nás, na ženách. Muži jsou slabí, 

nemyslíte? Musíte je ke všemu dokopat.“ 

 Lucie si to sice nemyslila, ale přikývla.  

 „Takže?“ 

 „Ráda mu to alibi dám. Ale nevím, zda se mnou bude chtít…“ 

 „Bude“, odpověděla rázně Renáta.  

 Lucii z toho až přeběhl mráz po zádech, jak manipulativní tchyni by jednoho dne mohla 

získat. 

 

 Radek Zábl cítil neskutečný zmatek. Beáta je mrtvá. Linda je mrtvá. Obě byly zavražděny – 

a s oběma chodil. No, s Lindou vlastně pouze spal. Ale to je jedno. Dvě holky, s nimiž něco 

měl – a obě jsou mrtvé.  

 Musel myslit na Lucii. Jak jí ublížil. A že by ji nyní hrozně moc potřeboval. 

 Neměl, s kým si popovídat. Bylo to všechno na pytel. A co až se ho začnou vyptávat 

policisté? Jímala ho hrůza, že by měl jít do vězení. To by se snad z té ostudy zabil. 

 Toulal se bezcílně po lese. Netušil však, že ho kdosi sleduje. 

 Milan Frkota dovedl být trpělivý. Dával si pozor, aby ho Radek neodhalil příliš brzy. Držel si 

odstup.  

 Sáhl do kapsy a pevně sevřel nůž, který si do ní před tím strčil.  

 Musí to udělat. Musí Lucii zachránit. Měl to udělat už dávno – a třeba by Beáta žila.  

 Nemá však cenu se tím trápit. Béata tady již není. Lucie ano. Udělá to pro Lucii. 

 Milan přidal do kroku. Ujistil se, že široko daleko nikdo není. Bez svého dalekohledu neudělá 

ani ránu.  

 Zábl je to zlo, které musí být odstraněno.  



154 

 

 Frkota si zkrátil cestu přes příkrý svah. Vynořil se v zatáčce v okamžiku, kdy do ní vešel 

Zábl. Stáli náhle proti sobě.  

 Zábl hodlal pokračovat v chůzi, ale Frkota se na něho obořil: „Nedovolím, abys ji zničil.“ 

 Zábl netušil, o čem to tenhle pomatenec mluví. „Cože?“, zareagoval. 

 „Lucii neublížíš, ty hade“, zasykl Frkota a oči se mu divně leskly.  

 „Asi netuším, o čem je řeč“, pronesl pomalu Zábl, který začínal mít strach. Tušil, že tohle 

setkání pro něho není dobré. 

 „Lucie bude moje, rozumíš?“, výhružně vyštěkl Frkota. 

 Zábl měl již na jazyku, že s takovým zoufalcem by nešla ani na zmrzlinu, ale včas se 

opanoval. Bylo by nebezpečné tohoto magora ještě více dráždit. 

 „A co ti brání?“, řekl místo toho. „My už spolu nechodíme.“ 

  To byla pravda. Pravdou ale rovněž bylo, že si Zábl velmi přál, aby spolu opět chodit začali. 

To s Lindou byl úlet. Mrzelo ho to čím dál víc. Jenže si nedokázal pomoct. 

 „Dokud tu jsi ty, nikdy nebude svobodná“, zahučel temně Frkota. 

 Zábl si všiml, že se v jeho ruce objevil nůž. Nestačil ale včas reagovat.    

 Frkota k němu rychle přistoupil a bez varování ho bodl do břicha.  

 Zábl vykřikl bolestí. Přece tady nezemře, pomyslil si zoufale.  

 Frkota z jeho těla vytáhl nůž a pozoroval ho, jak krvácí. Zábl k němu natáhl ruku, aby toho 

nechal. Dokonce ho škrábl do ruky.  

 Frkota ho bodl ještě jednou. Opět do břicha. Skoro do stejného místa, co předtím. 

 Sledoval, jak se Radek se sténáním sesunul na zem. Frkota nad ním stál a přemýšlel, jestli 

mu má nůž zarazit do hrudi.  

 Byl celý od Radkovy krve. Když se k němu sehnul, že mu zasadí třetí a smrtící úder, uslyšel 

hluk motoru.  



155 

 

 Bleskurychle se zdekoval. Nechal tam Radka v krvi ležet a šplhal po stráni pryč odsud. 

Z dálky potom dalekohledem sledoval, jak kdosi k Radkovi dorazil na čtyřkolce. Neznámý 

sesedl a spěchal ke zraněnému. Frkota ještě postřehl, jak bere do ruky mobil a patrně 

přivolává pomoc. 

 Frkota litoval jediného. Že neměl čas na třetí ránu. Ale snad ty dvě bohatě stačily. Teď už 

bude Lucie pouze jeho. Nikým si ji už nenechá vzít. Nikým.  

  

    

 Kapitola VII. Taková lidská tragédie 

 

 Nikdy by nečekal, že se tu bude cítit tak stísněně. Kotěha využil toho, že jsou děti u babičky, 

aby si s Andreou promluvil v klidu.  

 Andrea dala najevo, že ho vidí moc ráda, ale když ho pozorovala vážného a ztrápeného, 

úsměv jí rovněž z obličeje vymizel. 

 „Myslím, že vím, co se stalo“, promluvil jako první Kotěha, kterého mimo jiné štvalo, že stále 

nemají vraha Lukáše Nevrdy. Sice měl silné podezření, kdo by mohl mít s touhle vraždou co 

do činění – ale věřil, že se plete. 

 Andrea nic neříkala. Přinesla mu kávu a buchty, jež napekla. Kotěha se jen trochu napil, a 

buchty, jimiž by se kdykoli jindy s chutí ládoval, nechal na míse.  

 „Podívej, Andreo, řeknu ti to na rovinu“, vysoukal ze sebe Kotěha a bylo znát, jak mu každé 

vyřčené slovo způsobuje potíže. 

 „Nic proti tobě nemám. To, co ti tu řeknu, je pouze teorie. Důkazy nemám – a nejspíš je mít 

nikdy nebudu. Ale potřebuji vědět, že se nemýlím.“ 



156 

 

 Andrea byla bledá a nervózní. Nedokázala se mu podívat do očí. Kotěhy se na chvíli 

zmocnil pocit, že se mu tam rozpláče. 

„Povím ti, co si myslím, že se stalo.“ 

 Andrea zavřela oči. Zjevně si cosi přehrávala – a bylo znát, jaká muka jí to působí. 

 Kotěha pokračoval. „Lucka tvému muži prozradila, žes´ tu měla Luďka. To jste si nemohli 

dát větší pozor?“, zeptal se jí káravě. Možná ji tou otázkou chtěl vyprovokovat ke konverzaci, 

což se mu povedlo. 

 „Měla být s dětmi až do večera pryč. Ale nějak ji to nebavilo – a přišla dřív“, vyhrkla 

zlomeným hlasem Andrea. „Zapřísahala jsem ji, ať to Evženovi neříká.“ 

„Ale ona mu to bohužel řekla“, smutně pokýval hlavou Kotěha. 

 Andree tekly po tváři slzy, jež se jí už nedařilo zadržet. 

 „On ho zabil. Úplně chladnokrevně ho odpráskl“, rozeštkala se.  

„Důkaz si ale žádný neměla…“ 

 „Nepotřebovala jsem ho“, vpadla mu náhle tvrdě do řeči Andrea. „Lucka mi přiznala, že to 

Evženovi pověděla. Luděk by se nikdy nezabil. My…“, hlas se jí zlomil a stavidla pláče byla 

prolomena. 

 Kotěha ji konejšil. Sám se však cítil mizerně – a potřeboval by někoho, kdo by mu pomohl 

tohle všechno lépe snášet. 

 Představoval si Evžena, jak plánuje vraždu milence své ženy. Jak vyčkává, až budou sami. 

Jak mu sebere jeho zbraň a přiloží mu ji k hlavě. Jak… 

 „Dodnes mám před očima, jak ten večer přišel domů pozdě. Že si byl prý zaběhat. Běhal 

málo – a když už, tak spíš o víkendu. Vím, jak mě to tehdy překvapilo“, dala se trochu 

dohromady Andrea a pokračovala ve vyprávění.  

„Nenahráváš si to, doufám?“, vyjela ostře na Kotěhu.  



157 

 

 „Klidně si mě prohledej. Nenahrávám. Je to pouze mezi námi“, ujistil ji Kotěha. 

 Andrea se trochu uklidnila.   

 „Takže sis byla jistá, že Evžen Luďka zabil. To ses hned rozhodla, že ho pomstíš?“ 

 „Nemohla jsem jinak. Strašně moc jsem chtěla, aby to vyšlo na ten samý den.“ 

 „Ty bys tedy od Evžena odešla?“ 

 Andrea přikývla. „Bylo to silnější než já. S Luďkem mi život znovu dával smysl, víš? Já…“ 

Znovu propukla v pláč. 

 Poté, co se dala trochu dohromady, mu líčila, jak dala děti k babičce a muži řekla, že si 

udělají prima výlet. Proto si vzal tu dovolenou. 

 Vybrala místo, kde to udělá. Vzala s sebou nějaké jídlo – a manželovu služební zbraň. 

Posadili se, že se trochu napijí. Ona ale vytáhla zbraň a přiložila ji manželovi k hlavě. Ještě 

stačila pronést: „To je za Luďka, hajzle“ a zmáčkla spoušť. Zbraň mu vložila do ruky. Sama si 

před tím natáhla lehké rukavice.  

 „Od té doby, co zemřel Luděk, pro mě život vlastně nemá smysl“, hlesla Andrea. „Já vím, že 

se rouhám, ale tak to prostě je. Drží mě jediné. Vím, že tu být musím. Pro holky.“ 

 „Proto jsem taky rád, že tě nemusím zatknout. Lépe řečeno, nemohu tě zatknout, Andreo. 

Není proti tobě důkaz. Myslím, že trestána budeš až do konce života.“ 

 „Nemít holky, už bych to dávno skončila“, vzdychla Andrea. 

 Kotěhovi jí bylo svým způsobem líto. Ano, zabila svého muže – ale to byl vrah. Nikdy by ho 

nedostali před soud. Andreino podezření by nestačilo, jako nyní nestačí Kotěhovi, co ví.  

 „Musím se tě ale ještě na něco zeptat. Nevrda tě vydíral?“ 

 „Cože?“, vyvalila na něj nechápavě oči Andrea. Tohle nehraje, pomyslil si s úlevou Kotěha. 

Přesto pokračoval. 

 „Lukáš Nevrda. Ten zastřelený muž.“ 



158 

 

„To jako myslíš, že já?“ 

 „Nevím. Ptám se. Třeba něco viděl, co neměl – a začal tě vydírat. Já nevím.“ 

 „Nejsem vražedkyně“, šeptala Andrea. „Nezabíjím lidi. Evžena jsem zastřelit musela. Byl to 

spravedlivý trest. Kdybych se s ním dala rozvést, musela bych každému vysvětlovat, proč to 

dělám. Vždyť mě měl rád a děti taky. Tak jsem měla co? Všem říct, že vím, že zavraždil 

mého milence? Nebo s ním dál spát a dělat, že se to nestalo?“ 

 „Ty jsi s ním ještě potom spala?“ 

 „Občas“, otřásla se při těch vzpomínkách Andrea. „Nemáš tušení, jak jsem se hnusila sama 

sobě. Hned jsem si představila Luďka, jak tam leží z prostřelenou hlavou. Já…“ 

 Andrea byla před zhroucením.  

 Vybavila si, jak to ráno vyšli s manželem spolu. Jak myslila na jediné, a to, aby vše klaplo. 

Jak mu přiložila ústí zbraně k hlavě a jak třeskl výstřel. Opět viděla jeho zkrvavenou hlavu. 

 „Můj život už nikdy nebude stát za nic. Ale pro holky udělám cokoli. Tohle je pro mě možná 

horší než vězení. Nikdy se to nesměj dozvědět, Honzo, nikdy. Odnesu si to do hrobu. Nebo 

rovnou do pekla“, dodala tiše. 

 Kotěha náhle nevěděl, co by dodal. Alespoň jedna záhada je tedy vyřešena. Je zvláštní, jak 

to, co dlouho nedává smysl, vypadá náhle samozřejmě a jednoduše. Jeden dílek rázem 

zapadá do druhého – a děsivá mozaika je úplná. 

 Svým způsobem chápe i Evžena. Neuměl si představit, že by Andreu ztratil. To by snad 

raději zemřel. 

 Ironie osudu chtěla, že tak se i stalo.  

 Kotěha nyní bude žít s tím, že zná pravdu, která ale nesmí spatřit světlo světa. Mrzí ho, že 

tímto přátelství s Andreou končí.  



159 

 

 „Možná by pro tebe bylo přece jen lepší se odsud přestěhovat. Asi nejlíp do Prahy. Aby to tu 

na tebe tolik nepadalo.“ 

 Andrea přikývne. „Jen budu schopna to splácet“, vzdychne utrápeně. 

 Kotěha vyšel ven jako v mrákotách. Tohle by se nemělo dít. Musí myslet na Lucinku a její 

otázku, zda to, že řekla pravdu, nezpůsobilo něco zlého. Kdyby nic nepověděla, možná by 

byli dnes dva muži živí. Anebo také ne. Andrea by se chtěla nechat rozvést – a kdo ví, jak by 

Evžen zareagoval. Třeba by zabil ji i sebe. A možná i holky. 

 To jsou ale jen čiré spekulace, dochází Kotěhovi. Nemá cenu, aby se jimi užíral. 

 Ovšem je mu jasné, že se tím užírat bude. Už pouze proto, že je Lucčin kmotr.  

 Cítí neskutečný smutek, který jako by ladil s pršlavým pochmurným počasím.  

  

  Lucie Vlhařová tam doslova stála jako solný sloup. Zírala vytřeštěně na Frkotu, který jí 

přišel oznámit, že už je prý volná. „Vysvobodil jsem tě.“ To zopakoval již asi potřetí. Klekl si 

před ní.  

 Je celý od krve. Roztřeseným hlasem se ho zeptala, co provedl? 

 „Už se nemusíš bát“, ujišťuje ji. „Zbavil jsem tě ho. Navždycky.“ 

 Lucie dělá, že mu nerozumí, ale vše chápe bohužel až moc dobře. 

 On určitě zabil Radka, jako před tím zavraždil Beátu. Měla to nahlásit na policii. A neudělala 

to. A nyní je kvůli ní Radek mrtvý. 

 Nejradši by se na tohohle zmetka vrhla a vymlátila z něho duši – ale není schopná 

jakéhokoli pohybu. Jako by ji Frkota uštkl.  

 „Řekni, žes´ ho nezabil“, vyjekne zoufale Lucie. 

 Frkota se na ni nechápavě dívá. „Musí být mrtvý. Nemáš se už čeho bát“, opakuje jí jako 

v transu.  



160 

 

 Konečně v sobě Lucie najde aspoň trochu síly a utíká pryč, jedno kam. Bojí se, že je jí 

Frkota v patách, ale netroufá si ohlédnout se. Neví, jak dlouho běží, ani pořádně, kam. 

Zastaví se asi po čtvrt hodině. Uleví se jí, že Frkotu nikde nevidí.  

 V hlavě má zmatek. Naprostý chaos. Je přesvědčena, že Radek umřel. Kvůli ní. Rozhodně 

by se nemohla setkat s jeho matkou. 

 Kam má ale jít?  

 Potřebuje papír a propisku. Staví se u jedné známé, aby jí oboje půjčila. Ta na ni zírá jako 

na zjevení, ale obojí jí donese. 

 „Dík. Později ti to vrátím“, křikne na ni ve dveřích Lucie a celá udýchaná zmizí na ulici. Najde 

si lavičku. No jo, ale na co položí papír? Kdyby měla aspoň nějakou knihu. 

 Nedá se nic dělat. U lavičky poklekne a papír rozloží na prkně. Nesmí ho protrhnout. Píše se 

jí těžko a trvá jí to, ale nakonec vznikl dopis následného znění: 

 

 „Musíš jít na policii. Radka Zábla zabil Milan Frkota. Asi zabil i Beátu.  

 Za všechno se strašně omlouvám, ale už nemůžu dál. Nehledej mě. Nemá to cenu. Až to 

budeš číst, už tu stejně nebudu. 

 Odpusť mi, 

 

 Lucka“ 

 Nač by se rozepisovala. Tohle zastrčí mámě pod práh dveří – a vypadne. Ještě musí udat 

Frkotu. Pak už je všechno jedno. Doufala, že s Radkem z toho hnusu uteče. Ale ukázalo se, 

že je prokletá. Nemá, kam by utekla. Jenom se stále motá v kruhu beznaděje. V kruhu, 

z něhož není úniku.  



161 

 

 Znovu to vidí celé před očima. Matku, jak se nechá ponižovat tím kreténem. Jak s ním šuká. 

Jak ho nechá, aby sahal na její sestřičku. Jak ho nechá, aby… 

 Snaží se to ze své mysli vymazat, ale nedaří se jí to.  

 Aspoň tedy splní, co si předsevzala.  

 

 Radek Zábl naštěstí nezemřel. Jeho stav je ale kritický. Leží na jednotce intenzivní péče a je 

po operaci. Ostří nože minulo životně důležité orgány. Ztratil však hodně krve. 

 Doktoři jsou zatím s prognózami opatrní a nedokážou jeho plačící matku uklidnit. 

  

 Jana Molová a Dominik Dur zatím zjistili, že Zábl měl za nehty DNA svého útočníka. A mají 

avízo na podezřelého. Kdosi viděl jednoho mladíka od krve, jak jde z lesa. Prý je to jistý 

Milan Frkota. 

 

 Netrvalo dlouho – a mají ho. Tentokrát není těžké najít důkazní materiál. Mají i zbraň, která 

se málem stala vražednou.  

 Frkota nejprve zarytě mlčí, ale Jana ho nakonec rozmluví. 

 To již policisté zajistili spoustu fotografií Lucie Vlhařové. Frkota jí byl posedlý. 

 Jana Molová se rozhodne mu tykat. Zvolí však vlídný tón konverzace. Nijak konfliktní či 

konfrontační.  

 „Tys´ měl Lucii rád?“ 

 Frkota váhá, má-li odpovídat. Ani ho nenapadlo, že by si žádal advokáta. 

 „Jo“, houkne sotva zřetelně.  

 „Proč jsi zaútočil na Zábla?“ 



162 

 

 „Protože ji ničil. Jako Beátu.“ 

 Toho se Molová okamžitě chopí. 

 „Ty jsi znal Beátu Hurdalovou?“ 

 Frkota přikývne.  

 „A Radek Zábl ji podle tebe ničil. Můžeš mi říct, jak?“ 

 „To kvůli němu je mrtvá“, vykřikne Frkota. 

 „To ty jsi zabil Beátu?“, zeptá se ho přímo Jana. 

 „Ne“, vybuchne Frkota. „Dyť vám říkám, že za to může Zábl.“ 

 „Takže ji zabil on?“ 

 „Kvůli němu je mrtvá“, rozvzlyká se Frkota.  

 Jana pochopí, že tudy cesta nepovede. Tak stočí prozatím téma hovoru jinam. 

 „A co dělal špatného Radek Lucii?“ 

 „Zneužíval ji“, sekne po Janě pohledem Frkota – a Jana postřehla, kolik se v něm skrývá 

nenávisti.  

 „Proto musel zemřít?“ 

 „Aby byla konečně volná. On je všechny očaroval. Musel jsem to udělat“, naříkal Frkota.  

 Tady bude nutné psychiatrické vyšetření, pomyslí si Jana.  

 „A kde je nyní Lucie Vlhařová?“ 

 „Nevím.“ Milan Frkota sklopí hlavu. „Utekla.“ 

 „Ty jsi s ní potom, co jsi napadl Zábla, mluvil?“, ujišťuje se Jana, že to správně chápe.     

 „Jen jsem jí přišel oznámit, že je volná.“ 

 „A co ona na to?“ 



163 

 

 „Dyť vám povidám – utekla.“ 

 „Takže jsi jí nic neudělal?“ 

 „Lucii bych neublížil. Nikdy“, pobouřeně se ohradí Frkota. 

 Jana ještě chvíli pokračovala ve výslechu. Nic nového se ale už nedozvěděla. 

 

 Dominik jí sdělil, že policie našla nějaké karty do fotoaparátu, na nichž je skoro všude Beáta 

Hurdalová. „Takže se zdá, že nejprve byl posedlý Beátou – a potom se zaměřil na Lucii“, 

shrnula to Jana. 

 „Ale neměl ani jednu fotku Lindy. Já ti říkám: Obě je zabil Cháděra. Tohle je jen nějaký 

cvok.“ 

 „Cvok, co málem zabil kluka holky, z níž si udělal soukromý oltář“, ironicky se ušklíbne Jana. 

 „Třeba Lindu zabil jako náhradnici za Lucii“, zkusí další hypotézu Jana, ale sama o její 

věrohodnosti není příliš přesvědčená. 

 „Ale abych nezapomněla“, dodá Jana, „trochu jsem hledala ohledně toho zabitého 

kriminalisty.“ 

 „Ponráda?“, zeptá se Dominik. 

 „Přesně toho.“ 

 „A našla jsi něco?“ 

 „Kolegu, s nímž tehdy pracoval na vraždách těch tří žen. Jmenuje se Ferdinand Halda. A 

mám jeho adresu. Není to moc daleko“, mrkla na Dominika. 

 „Ty myslíš, že nám to nějak může pomoct?“, zeptal se jí pochybovačně Dominik. 

 „A tebe nezajímá, k čemu se tehdy dobrali? A proč spáchal Ponrád sebevraždu? Dominiku, 

Raub žil v jeho chatce. Celý tento případ se motá kolem těch nevyřešených vražd – a já 

mám čím dál větší pocit, že je to vše nějak propojené.“ 



164 

 

 „Tak ještě nedávno jsi měla pocit, že je vrahem Šelesta“, neodpustil si slovní dloubanec Dur. 

 „To jsem věděla méně než nyní.“ 

 „Proč tak moc odmítáš, že to udělal Cháděra? Když jsem tvrdil, že pachatelem bude sériový 

vrah, taky jsi to zpochybňovala.“ 

 „Protože jsi pro ten závěr neměl dostatek důkazů – a stopy ukazovaly jinam.“ 

 Jana se sice nechtěla s Dominikem hádat, ale rovněž nehodlala ze sebe nechat udělat 

neschopnou policistku. Musela se hájit.  

 „Dobře“, kapituloval Dominik. „Tak si s tím Haldou promluvíme, no. A Frkotovi tedy přišijeme 

jenom pokus o vraždu?“ 

 „Víc na něho v tuto chvíli nemáme“, souhlasila Jana Molová. „Taky musíme najít Lucii 

Vlhařovou. Potřebujeme ji vyslechnout. To si pak vezmeš na starost, Dominiku, ano?“ 

 „No jo“, zabručí Dominik na znamení, že více nadšený ze svého úkolu již být nemůže.  

 

 „Počkej“, úpěnlivě ji prosí Kamil. „Choval jsem se jako blbec. Moc, strašně moc se ti 

omlouvám. Ale já tě miluju, Klárí, vážně moc.“ 

 Klára to nějak nyní nechce řešit. „Je mi líto, ale už je pozdě“, pronese smutně a dává mu 

najevo, že se s ním dále bavit nechce.  

 „Počkej přece“, naléhá na ni. „Byl jsem blb. Zaskočilo mě to. Znamenáš pro mě strašně 

moc. Vážně. Klidně od otce odejdu. Já…“ 

 Klára cítí, že to Kamil myslí upřímně. Byť se napomíná, že musí používat mozek, neovládne 

se. Když ho tam vidí stát – rozčileného, rozrušeného, bezelstného, nedokáže mu odolat. 

Přijde až k němu a začne ho vášnivě líbat.  



165 

 

 Oba jako když jsou zmagnetizovaní. Lnou k sobě a nemohou se sebou nabažit. Nakonec 

skončí u Kláry v posteli a stráví spolu patrně nejnáruživější noc svého života. A to Klára 

vystřídala požehnaný počet mužů. Nikdy ovšem neprožívala to, co nyní.  

 Kamil byl přesvědčen, že se k němu vrátí. Tahle noc nemohla být jen prchavým snem. Když 

se ale probudil, našel pouze načmáraný vzkaz, že se mu Klára omlouvá a ať ji už nehledá. 

Že mu děkuje za báječnou noc, ale že se loučí. A přeje mu v životě jen to nejlepší. 

 Kamil tomu nedokáže uvěřit. Přece si s ním jenom tak nehraje. Bylo to vzájemné. Není 

blbec, aby to nedokázal poznat.  

 Co se tedy ksakru děje? Je velice zoufalý a bezradný. Vzdal by se pro ni snad všeho. Tak 

proč ho odmítá? Nerozumí tomu. A to si ještě před pár hodinami připadal být na vrcholu 

blaha. Nyní zažívá snad výraznější propad než narkoman, když přestává účinkovat jeho 

droga. Nedokáže myslit na nic jiného nežli na ni.  

  

 Vůbec matku neviděla. Nepřála si ji vidět. Jenom zastrčila papír pod dveře – a až pak jí 

došlo, že ho možná ani nikdo číst nebude. Vždyť je tam určitě ON.  

 Potřebovala by jen vědět, že policie informaci o Frkotovi dostane. 

 Nu co, udělala, co bylo v jejích silách. Honem pryč odsud. Neví, kam jde. Netuší, proč. Je již 

večer a tma, když se vyšplhá na nějakou skálu. Pod ní zeje strmý sráz. Popojde až k okraji. 

 Takto to tedy všechno skončí? 

 Stačí učinit poslední krok, ale o těch se právě říká, že bývají těmi nejtěžšími. 

 Rozhlédne se po ztichlé krajině a uvažuje, jaké to bude: Nebýt. 

 Zavře oči. Znovu se to před ní celé odehrává. 

 Vidí toho chlapa, jak jde k ní do pokoje. Jak je opět opilý. Jak je jí odporný jeho dech. Jak se 

po ní sápe. 



166 

 

 Předvídala to. Od chvíle, kdy zmizela její sestřička, podezírala tuhle nestvůru, že za to 

může. Pro jistotu si s sebou brala nůž. Ostrý kuchyňský nůž. Měla ho i tentokrát pod peřinou.  

 Křičela na něj, ať zmizí, ať jde pryč. Ale on se jenom smál hrubým vychlastaným hlasem. 

 „Trochu si pohrajeme, malá.“ 

 Snažila se vstát – jenže jen ji popadl a mrštil s ní na postel. Po noži sáhla vlastně pouze 

instinktivně. Měl se stát pouze jakousi ochrannou zdí mezi ní a tím netvorem.  

 On však na ni skočil – a již nedokázal svůj pohyb změnit. Nůž mu zajel nezvykle hladce 

kamsi do prsou.  

 Doteď vidí jeho překvapený výraz. 

 Celou ji zalehl. Bylo to odporné. Vnímala, jak jeho tělem projela smrtelná křeč, a jak je celá 

od krve. Byla u toho, když vydechl naposled. Chtěla strašně moc křičet, ale nevydala naopak 

ani hlásku. Odstrčila tu odpornou masu od sebe a běžela říct matce, co se stalo. 

 Doufala, že toto všechno již ze své mysli vytěsnila. Jak jen byla naivní. 

 Otevře oči a dívá se do propasti. Vrhne se do věčné temnoty? 

 Zaváhá. Přece to teď všechno neskončí? Co ji ale čeká? Radek je mrtvý, jeho matka ji bude 

nenávidět. Svou rodinu žádnou nemá. Jí tady opravdu nic nedrží. Naopak. Jako by ji 

všechno sunulo přes okraj. 

 Sama netuší, co v ní nakonec převážilo, aby se zhroutila s pláčem na zem, neschopná 

čehokoli. 

 Její utrpení tedy bude pokračovat. Minimálně do zítřka.  

 

 Ferdinandovi Haldovi bylo něco po čtyřicítce, ale vypadal sešle. Dříve štíhlý blonďák nabral 

kila i šediny a jeho obličej byl vráskami přímo posetý. Skoro by si jeden myslil, že z puberty 

přešel rovnou do stáří a beďary se mu přeměnily automaticky na vrásky.  



167 

 

 Jana Molová z jeho rudého nosu usoudila, že pije – a zřejmě ne málo. Žil sám v přízemním 

domku s malou zpustlou zahrádkou. 

 Od policie odešel ani ne rok poté, co se Jan Ponrád zabil. Pak vystřídal několik profesí – 

nočního vrátného, ostrahu v jednom objektu – a nyní byl vyhazovačem v jednom baru. 

 „Jak vám mohu pomoct?“, zašklebil se na ně a odhalil, že mu nahoře chybí jeden z předních 

zubů. Ty ostatní pak měli do krásy rozhodně daleko. Celé žluté a křivé. Snad jediný z nich 

nerostl rovně. 

 Zapálil si. 

 „Potřebovali bychom vědět něco o vašem bývalém nadřízeném“, informovala ho Jana. 

 „O Honzovi? Tak poďte dál“, zabručel na ně.  

 „A také o těch vraždách žen, co jste tehdy vyšetřovali. Zajímalo by nás, jestli jste měli 

nějakou stopu.“ 

 „Makali jsme na tom ve dne v noci. Ale pořád jsme byli na začátku. Až pak, těsně, než se 

stalo to s Honzou, mi řekl, že po víkendu prý bude hotovo. Že bude mít dobrý zprávy. 

 Víte, zeptal jsem se ho, jestli myslí svý manželství, nebo ten proklatej případ. Dodnes vidím 

jeho lišáckej úsměv, kdy mi odpověděl: Oboje bude zdárně vyřešený, Ferdo, oboje.“ 

 „Myslíte tedy, že měl nějakou stopu?“, zajímalo Janu. 

 „Jo, tehdá jsem byl přesvědčenej, že něco vobjevil. Ale když pak zabil sebe a ženu… Já 

tomu nechtěl věřit. Podle mě tohle tím řešením na mysli neměl. Ale v lidech se někdy 

nevyznáte. Strašně moc miloval svou dceru. Ta byla naštěstí u prarodičů.“ 

 „Vy jste už pak s vyšetřováním nepokračoval?“ 

 „Pokračoval“, jízlivě se uchechtl Halda. „Právě že pokračoval. Toužil jsem dokázat, že 

Honzu a jeho ženu někdo zabil, protože mu byl na stopě. Musel to být někdo z okolí té jeho 

chaty. Protože tam měl dát do pořádku svý manželství – i vyřešit ten zpropadenej případ.“ 



168 

 

 „Takže měl podle vás podezření na někoho ze Strukohladů?“, ujišťovala se Jana, že ho 

správně chápe. 

 „Jo, nebo prostě tam někde z okolí. Ale nic mi neřekl. Rád bejval tajnůstkářskej, víte?“, 

vzdychl si Halda. 

 „Tedy vůbec netušíte, koho mohl podezřívat?“ 

  „Ne. Předpokládám, že mi to jako Holmes hodlal triumfálně vyložit hned v pondělí. Bohužel 

už mi neřekl vůbec nic.“ 

 „Měl nějaký sešit nebo tak něco, kam si psal poznámky k případu?“ 

 „To fakt nevím, spíš myslím, že ne“, zavrtěl odmítavě hlavou Hlada. 

 „A nevíte ve Strukohladech o někom, kdo by nám o Ponrádovi mohl sdělit víc? S kým se 

znal lépe?“ 

 Halda se zamyslil. „Co vím, tak starej Vejtruba už není. S ním se Honza trochu kámošil, co 

vím. Zkuste někoho, kdo znal Vejtrubu.“ 

 „Vzpomínejte, prosím“, naléhala na Haldu Molová. „Cokoli nám může pomoct.“ 

 „Vy si myslíte, že ty současný mordy souvisej s těmi tehdá?“ 

 Odpovědi se nedočkal, neboť Janě skočil do řeči Dominik. 

 „Neznal jste Břetislava Cháděru? Neříká vám to jméno nic?“ 

 Halda evidentně chvíli uvažoval, až se mu vrásky na čele nakrabatily. 

 „Ne. Nic mi to neříká. Proč?“ 

 „To nic“, ujala se slova znovu Jana. „Nevíme, ale možná tu nějaká souvislost mezi těmi 

mordy tehdy a dnes existuje.“ 

 „Myslel jsem, že jste někoho zadrželi.“ 

 „Jo, toho Cháděru, jak se vás před chvílí kolega ptal.“ 



169 

 

 „Aha.“ 

„Vraťme se k tomu, co jste nám říkal. Podle vás měl Ponrád stopu. Vy jste s ním nikdy ve 

Strukohladech nevyšetřoval? Nikdy jste tam nikoho nevyslýchali?“ 

„Tam ne. Měli jsme pár podezřelých, to jo, ale nikdy se nic nepotvrdilo. Podle mě tam na 

něco narazil náhodou. Aspoň jsem si to myslel.“ 

 „Nyní si to nemyslíte?“ 

 „To je právě to, co nevim. Dal bych za něj ruku do ohně a hlavu na špalek. Odmítal jsem 

zkrátka uvěřit, že odpravil svou starou a našil to do sebe. Tvářil se, že to manželství ještě 

dají dohromady. Ale mohl blafovat, že jo. Nemohl hnout s případem, hroutilo se mu 

manželství, tak to vyřešil takto. Tehdá bych dal každýmu, kdo by tohle tvrdil, do huby. 

 Ale za celý ty roky se neobjevil další podobnej mord. Až teď. To je trochu dlouho, ne? To 

pak začne pochybovat i takovej vůl, jako jsem já.“ 

 „Měl jste tehdy pocit, že vám někdo hází klacky pod nohy? Že se snaží ten případ zamést?“ 

 „Když se takhle ptáte – no jo, přesně to jsem si myslel. Možná jsem se hrozně splet. Asi 

vám je tohle všechno na hovno, co?“, zašklebil se.  

 Jana se však prozatím nehodlala vzdát. 

 „Měli jste tehdy nějakou představu o pachateli?“ 

 „Myslíte něco jako jeho profil?“ 

 Jana přikývla. 

 „Měl to bejt mladík, kolem dvacítky, možná mladší. Někdo nevyrovnanej a nevyzrálej, kdo 

z nějakýho důvodu nenáviděl ženy. Možná nenáviděl svou matku, a vztek si vybíjel na 

mladších náhradnicích. Nebo ho nechala holka, a tím se to celé spustilo. Tohle teda tvrdili 

experti, no.“ 



170 

 

 „Takže, pokud byl ten profil správný, dnes by tomu muži bylo mezi třiceti až pětatřiceti lety“, 

pronesla napůl pro sebe Jana.  

 „Asi tak.“ 

 Cháděrovi je přes čtyřicet, uvažovala Jana. Tehdy mu bylo kolem třiceti. To nebude jejich 

muž. Ne, jestli spolu vraždy tehdy a dnes souvisejí – a třebaže ještě nedávno tuto možnost 

vylučovala, náhle jí dávala určitý smysl.  

 „Říká vám něco jméno Karel Raub?“ 

 „Ne.“ 

 „Tak vám velice děkujeme. Pomohl jste nám.“ 

 Ferdinand Halda si sice o své pomoci myslil své, ale co. To je jejich věc. Byl rád, že 

konečně vypadali a on může zbytek dne strávit s flaškou, kterou právě načal.  

 

 „Tohle nás moc neposunulo“, poznamenal Dominik. 

 Jana s ním ale nesouhlasila. „To bych neřekla, Dominiku. Měli bychom najít nějakého 

pamětníka ve Strukohladech. Někoho, kdo se bavil s tím… No, jak se jen…“ 

 „S Vejtrubou“, podíval se do svých poznámek Dur. 

 „Jo.“ 

 „A k čemu nám to jako bude?“, nechápal Dur. 

 „Připusťme na chvíli, Dominiku, že Halda má pravdu – a Ponrád byl ve Strukohladech či 

v jejich okolí někomu na stopě. Někomu, komu tehdy bylo kolem dvaceti let. Byl by to někdo 

jako Frkota. Někdo, kdo měl problém se ženami. Kdo se jich stranil, kdo je nenáviděl. A kdo 

po jejich přízni třeba velmi toužil. Ale docházelo mu, že ho přehlížejí a vysmívají se mu. 

Někdo takový upoutá pozornost. O někom takovém se prostě ví.“ 

 „Vždyť jsi mi ale celou dobu tvrdila, že ty vraždy tehdy a dnes jsou úplně jiné.“ 



171 

 

 „Já vím“, povzdechla si Jana. „Jsou jiné. Ale pachatel mohl s věkem změnit modus 

operandi, Dominiku. To musíme brát v potaz.“ 

 „Jasně“, ušklíbl se Dominik, který měl pocit, že jeho šéfka dělá chytrou, ale to on přece od 

začátku tvrdil, že by tu mohla být spojitost.  

 Zdálo se mu, že marní čas. Měli by se zaměřit na Cháděru – a dostat z něho přiznání. 

Dominik ani na okamžik nezapochyboval, že Cháděra je jejich vrahem. Kdysi zabil svou 

družku. Pak trčel přes jedenáct let v lochu – a zatoužil po ženských. Výsledek znají. Lovili ho 

po částech z Vltavy. 

 Raději už nic neříkal a věnoval se řízení. Jana je tady šéfka. Zatím. Pevně doufal, že to se 

ale již co nevidět změní.    

 

Natálie Vlhařová odloží papír na stůl. Ruka se jí silně třese. To přece nemůže být pravda. 

Kdy tohle skončí? Nebo má pykat do konce svého života? 

 Ví velice dobře, na čem se podílela. Ale nezaplatila již příliš? 

 Znovu si vybaví stručný vzkaz své dcery. Ne, o Lucii přijít nesmí.  

 V hlavě si promítá posledních několik let. Jak ji nejprve týral a ponižoval manžel, potom 

štafetu přebral milenec – a nyní v tom pokračuje jeho bratr. 

 I když doufá v něco nového, pokaždé to dopadne stejně. 

 Měla dvě dcery. Co jí ale zůstalo? 

 Dala by všechno za to, aby Lucie byla živá. Aby se vrátila.  

 Všechno se to v ní pere. Strach, nenávist, touha. Mohl by snad pro ni někdo za její hříchy 

vymyslet horší trest, než jaký na vlastní kůži soustavně zakouší? 

 Život už pro ni nic pěkného nemá. S tím se musí smířit. A jestli se neudá, vezme jí i to 

poslední, co jí ještě zbývá. Tohle se nedá vydržet. To jsou ta nejhorší muka. 



172 

 

 Měla to pro Lucii udělat dávno. Nikdy ji neměla nechat odejít. Nikdy. 

 Jindřich už spí. Zase je ožralý jako prase. A to měl být úplně jiný. 

 Natálie si vzdychne. Ona snad násilníky a alkoholiky přitahuje jako magnet. Přitom prahla po 

jediném – po lásce, po pozornosti, po uznání. Po životě, který by jí něco dával – a ne jenom 

surově bral. 

 Je neskutečně deprimující, když máte pocit, že jste jako vzduch, který nikdo ani pořádně 

nevnímá, třebaže by bez něho nemohl žít. Pocit, že nikomu na vás nezáleží – a jste toliko 

kus vybavení v jeho životě – jako postel, židle, stůl, skříně nebo záclony.  

 Natálie věděla, že vinu, kterou s sebou ponese do konce života, není schopna odčinit.  

 Představí si nalitého chrápajícího Jindřicha. Ne. Možná má poslední příležitost zabránit 

nejhoršímu. Raději nechce myslet na to, že i tuto poslední naději již ztratila. 

 Začne se oblékat. Vyrazí na policii ještě teď. Je rozhodnutá. Vloží si zmačkaný a zmuchlaný 

papír do kabelky.  

 Poví jim úplně všechno. Stejně nikde nenajde útočiště. Pro co jiného by nyní měla žít, než 

aby zachránila vlastní dceru? 

 Jenom aby nebylo příliš pozdě, trne.  

 Všechno to tu nenávidí – a nejvíce ze všeho samu sebe. 

 

 Když se Jana Molová a Dominik Dur ptali, kdo tak nejvíce znal zesnulého Čeňka Vejtrubu, 

dozvěděli se, že Stanislav Dymák. 

 Jednalo se o vychrtlého menšího mužíčka po sedmdesátce, který měl na nose silné 

dioptrické brýle. Pod nimi ale na ně mžourala na první pohled bystrá očka. Stanislav byl 

čiperný, podobně jako jeho malý šedý knírač, který pobíhal sem a tam, vrtěl ocasem a občas 

štěkl. 



173 

 

 „No jo, to je můj společník“, usmál se Dymák. 

 „Nebožka bohužel před pěti lety odešla navždy – a děti se staví jen málo“, povzdechl si. 

 „Jestli jsem znal Čendu? S ním jsem vždy rád poseděl u piva. A byl to taky náruživej houbař. 

Jako já. Teď zase rostou, potvory“, usmál se. „Sbíráte houby?“, obrátil se na Janu a 

Dominika. „Teď rostou hlavně praváky“, dodal. „Dřív to byl panečku jinačí výběr“, zasnil se 

s nostalgií v hlase. 

 Jana místo odpovědi přispěchala s otázkou, aby rozhovor nezabředl někam, kam si nepřála. 

Přece jen zde nehodlala strávit den, jakkoli to tu bylo útulné. Dymák byl zjevně upovídaný – 

a skákal z jednoho tématu na druhé.  

 „Ono bychom hlavně potřebovali něco vědět o Janu Ponrádovi. Toho prý Čeněk dobře znal.“ 

 „Jó, to byla tragédie“, potřásl hlavou Dymák. „Čenda tomu nikdy nevěřil. Nikdy. Že by Honza 

zabil svou ženu. Miloval ji.“ 

 „To je právě někdy motiv k tak hroznému činu“, neodpustí si glosu Jana. 

 „Jistě – ale vy jste ho neznala, že? Nebyl to ten typ…“ 

 Jana Molová rozhodně nechtěla s panem Dymákem rozebírat, jak vypadá či nevypadá 

klasický vrah. 

 „Nevyprávěl vám nebo Čeňkovi Ponrád někdy o vraždách žen? Vyšetřoval to – a hodně se o 

tom tehdy asi mluvilo…“ 

 „No jo. Tím jsme tady žili.“ 

 „A nezmínil se někdy o nějaké stopě, o čemkoli? Že by měl třeba podezření na někoho 

z místních?“ 

 „Ne, aspoň co vím, určitě ne“, svraštil čelo Dymák.  

 „A nebyl tu tehdy nějaký mladík kolem dvaceti, který by se nápadně stranil žen? Buď že 

nebyl hezký, měl nějakou vadu nebo prostě byl moc plachý?“ 



174 

 

 „Spíš jsem znal nadržence, co ojeli všechno v širém okolí“, usmál se Dymák. „Ne, nikdo mě 

asi nenapadá. Ale budu ještě přemýšlet.“ 

 Jana Molová mu poděkovala a dala mu na sebe kontakt, kdyby si později vzpomněl. 

 Dominik měl pravdu – tohle je na nic, pomyslila si otráveně.  

 Přesto ještě vytáhla Raubovu fotografii. A také fotku Cyrila Pouzka. „Neznal jste aspoň 

jednoho z nich?“, zkusila to. Ani si od toho nic neslibovala. Ale když už tu je… 

 „Jistěže si pamatuji“, překvapil ji Dymák. „Na oba. To tu byla docela známá dvojka. A pak 

ještě s nima občas zapařil takovej třetí, ale to už si nevzpomenu na jméno.“ 

 Jana téměř nedýchala. „Chcete mi říct, že Raub a Pouzek se znali?“ 

 „No bodejť. Raub byl vyučenej zedník. Kde komu tu tehdy něco dělal. Ale taky to byl 

odjakživa rabiját. To věděl každej. Holky na něho docela letěly. Asi, že to byl takovej ten 

nebezpečnej typ.“ 

 „Nevzpomněl byste si na jméno toho třetího?“ 

„Prosím?“, zatvářil se nechápavě Dymák. 

 Jana Molová horko těžko potlačovala svou netrpělivost. 

 „Před chvílí jste zmínil, že Raub a Pouzek to občas táhli ještě s někým třetím. Ale že si 

nemůžete vzpomenout na jeho jméno. Zkuste se ještě, prosím, zamyslet.“ 

 „Nějak od „K“, myslím. Ne, počkejte – Lukáš se jmenoval. No jistě“, rozzářil se Dymák. 

„Lukáš.“ 

 Jana Molová naprázdno polkla. Tohle se jí snad zdá. Takže Lubina vrahem Rauba ani 

Pouzka zřejmě nebude. Tohle nemůže být náhoda. Ovládala se jen s největším 

sebezapřením. „Nemohl se ten Lukáš příjmením jmenovat Nevrda?“ 

 Jana chvilku ani nedutala. 



175 

 

 „To už se ovšem obličej Stanislava Dymáka celý rozzářil. „No samozřejmě, Nevrda. To víte, 

paměť mi již tolik neslouží. To je on.“ 

 „Vy nevíte, že všichni tři byli nedávno zavražděni?“, zeptala se ho Jana. 

 „Nepovídejte“, vydechl Dymák. „No o Raubovi to vím, o ničem jiným se tu v podstatě 

nemluvilo, ale že i tamti dva. Říkali jsme si tu s chlapama, že ten barák je prokletej. Nejdříve 

Ponrádovi – a teď Raub. Kdo by tam chtěl bydlet, že jo? Nikdo jinej než Raub by tam nešel. 

To vám povidám.“ 

 „Nevrdu někdo zastřelil a Pouzka upálili.“ 

 „Jo počkejte“, zvolal vzrušeným hlasem Dymák. „Takže ten upálenej bezdomovec, to byl 

Pouzek?“ 

 Jana přikývla. 

 „Tak to jsou věci“, spráskl ruce Dymák. „Jako voni byli vždycky trošku divný. No hlavně Karel 

s Cyrilem. Lukáš byl takovej tišší, přišlo mi. A plašší. Nebyl to takovej sígr.“ 

  

 „Tak to jsou věci, co?“, promluvila jako první Jana, když seděli s Dominikem opět ve 

služebním voze. 

 Dominik přisvědčil. „Tohle tedy na Lubinu nevypadá.“ 

 „Ne“, souhlasila Jana. „Takže ti tři se znali. A všichni tři jsou mrtví. Zavraždění. Lze říct, že 

krátce po sobě. A kdysi tu žili.“ 

 „Ale proč je někdo zabíjí? Že by se jim někdo mstil?“ 

 „No skoro to tak vypadá. Vezmi si, jak zemřeli. Jeden ubitej, druhej upálenej… Jestliže ty 

vraždy souvisejí, jako že ano, pak je v tom něco hodně osobního, řekla bych. Budeme se na 

to asi muset podívat úplně jinak. Zjistit, kdo mohl všechny tři nenávidět.“ 

 „To nám teda zabere ještě dost času“, odfrkl si Dominik.  



176 

 

 „Taky se obávám“, povzdechla si Jana. A to doufala, že bude mít konečně trochu volna.   

 

 Lucie Vlhařová má hlad. Vypadá jistě příšerně, ale naštěstí s sebou nemá zrcátko, aby se 

na sebe podívala. Ani pořádně neví, kde se nachází. Upřímně je jí to asi jedno. Našla si 

lavičku pod ohromnou lípou a lehla si na ni. Sice trochu spala, ale i tak je šíleně unavená. 

Měla to udělat. Měla skočit. Za denního světla k tomu už tuplem nenajde sílu. Má na sebe 

neskutečný vztek. Co si vlastně myslí, že bude dělat?  

 „Jseš kráva“, nadává si. „Pitomá neschopná kráva, která není ani schopná se zabít.“  

 Je zoufalá. 

 Netušila, že policie již po ní vyhlásila pátrání, ani to, že už kdosi policii oznámil, že 

pohřešovanou viděl tam a tam.  

 Když u ní zastavil policejní vůz, byla sotva schopna vypravit ze sebe několik 

nesrozumitelných slov. Nesmírně vyčerpaná a vystresovaná. 

 Když viděli její stav, přivolali vůz záchranné služby, aby se na ni v nemocnici podívali.  

 Zavřela oči. Její utrpení tedy nekončí. Prováhala možnost z tohoto podělaného světa 

vypadnout, tak se jím bude plahočit dál. 

   

   Znovu se zadívá na malou obálku, kde je vzadu nalepený papírek s jeho jménem 

napsaným na počítači.  

 Ondřej Krézl obálku rozlepí a vysune papír s textem opět psaným v „Times New Roman“, 

jak usuzuje.  

 Sdělení není dlouhé. Rychle ho přelétne očima. Již když se podíval na tu obálku, napadlo 

ho, že to bude něco obdobného. Vydírání. Nyní to má tedy potvrzeno. 

 Ujistí se, že si dobře zapamatoval jak místo, tak den a čas, kdy se tam má dostavit. 



177 

 

 Papír zmačká v ruce a pocítí neodolatelnou touhu se něčeho ostřejšího napít. 

 Copak tohle nikdy neskončí? Jen usekne drakovi jednu hlavu, narostou mu dvě další? 

 Za co ho osud takto stíhá? Že má za ženu ambiciózní chladnou mrchu, která je ovšem 

dědičkou pohádkového dědictví a na níž je plně závislý?  

 Nechápe, že to mohli ty roky spolu vydržet. Zvláště, když ví, že Jakub není jeho.  

Je rozhodně spolu nedrží láska. Ne, je to čirá nenávist. A k tomu se přidalo černé svědomí. 

Velice černé. 

 Ondřej Krézl zastrčí zmačkaný papír do kapsy. Tuhle záležitost potřebuje již jednou provždy 

vyřídit. Definitivně. 

 Jistě: Je bohatý, má za sebou diplomatickou kariéru. Nemůže si stěžovat. 

 Stejně je ale jeho život něčím krajně nesnesitelný. Muž bez tváře – zvykl si na to. Život umí 

být neskutečně cynický. Lpí vlastně na životě, který ho stravuje a ničí. Zoufale se snaží uhájit 

něco, co ho ubíjí, ale co nehodlá v žádném případě ztratit. Lze říct, že vytrvale bojuje za svoji 

zkázu. 

 Život s Annou… Zavře oči a ve tváři se mu zračí bolestný výraz. Výraz zmučeného člověka, 

který ví, že se roky pouze poníženě plazí. Ale namlouvá si, že je dravcem s mohutnými 

křídly.  

 Není.  

 Vrátí se do reality. Nemůže couvnout. Ví, co je potřeba udělat – a on to udělá. V sázce je 

příliš, aby mohl uvažovat jinak.  

 Obálku i zmačkaný papír vyhodí do popelnice. Stejným způsobem pak vyřeší nastalý 

problém.  

 

 



178 

 

 Kapitola VIII. Doznání 

      

Je až neuvěřitelné, že ti dva sedí vedle sebe a povídají si. Že mají vůbec o čem mluvit – a že 

jeden dokonce rozumí tomu druhému.  

 Dosud si Jakub a Pavel Krézl byli naprosto cizí. Cosi je sblížilo – a to cosi jsou jejich 

zpackaná manželství. 

 „Jsi asi jedinej, s kým to můžu probrat. Nikdy by mě nenapadlo, že to budeš právě ty, komu 

se vyzpovídám“, hořce se usměje Jakub. „To jsme dopadli, bratříčku, co?“ 

 Pavel ho zamyšleně pozoruje.  

 Jakub se znovu chopí slova. „Já už jen ji vidím, tak…“ Odvrátí se od Pavla, aby ten neviděl, 

jak se mu do očí derou slzy. Pokouší se to mrkáním zastavit. Chlapi přece nebrečí, ne? 

 „Třeba by vám rozvod pomohl…“ 

 Jakub zavrtí rezolutně hlavou. 

 „Tobě snad pomohl?“, vyčítavě pohlédne na bratra. 

 „Ne, to tedy ne…“, uzná Pavel. 

 „Tak vidíš. Nemá to řešení. Stokrát bych už od ní odešel. Ale máme děti. Nechci je ztratit. 

Co vlastně Betka?“, zeptá se starostlivě. 

 Pavel zkřiví rty. „Je to v prdeli, brácho. V prdeli.“ 

 „Myslel jsem, že jsi zmobilizoval nějakýho právníka. Aspoň otec…“ 

 „Jo, otec“, podrážděně se ozve Pavel, „ten má vždy jasné recepty na všechno. Ale ty jeho 

medicíny nějak nezabírají“, dodá zatrpkle.  

 „Jsem aspoň rád, že jsem se ti mohl svěřit“, zopakuje Jakub. „je to příšerný. Probouzíš se, ty 

jo, každej den s tím, že je vedle tebe. A představuješ si, jak tě opět poníží, urazí, zesměšní, 

a jak ty to bude trpně snášet, neboť únik není řešením.“ 



179 

 

 „Ale jak jsi mi před chvílí říkal, že bys ji zabil, tos´ nemyslel vážně, ne?“, strachuje se 

poněkud Pavel. 

 „Já ti ani nevím“, pokrčí rameny Jakub a v očích má cosi tvrdého, co v nich běžně nemívá. 

 „Abych ti pravdu řek´, stále více mi to přijde jako jediné účinné řešení. A to mě děsí.“ 

  

 Z Natálie Vlhařové jako když veškerá tíha světa spadne. Vyprávěla to, jako by jim sdělovala 

dojmy ze zahraniční dovolené u moře.  

 Jana Molová ji nechala povídat – a přerušovala ji minimálně. Jenom, když bylo potřeba něco 

doplnit či upřesnit. 

 Tahle žena se jí tu přiznala k manželově i milencově vraždě.  

 „Neuměla jsem si představit, že by mě pustil. Kryštof byl chlap, co se se ženskou nemazal. 

Holky miloval, to jo. Ale já pro něho od určité doby přestala existovat. A ještě jsem strašně 

toužila žít.“ 

 Jana měla pocit, jako by se Natálii s každou větou trochu ulevilo. Jako by se zbavovala 

něčeho, co na ní sedělo dlouhé roky, až ji to téměř zadusilo.  

 „Myslela jsem, že Prokop bude jinej. Strašně jsem se do něj zabouchla, víte? Musela jsem 

ho mít za každou cenu. Ale kdybych to řekla Kryštofovi, zabil by mě – a to nepřeháním.  

 Byla jsem v příšerným stresu. Pořád jsem se jen bála, že to praskne – a co se stane pak.  

 Až pak jednou, když jsme to znovu a znovu s Prokopem probírali, přišel s nápadem, že se 

Kryštofa musíme zbavit. A že má po otci zbraň, která není registrovaná.  

 Byla jsem u toho, když to Prokop udělal.“ 

Na okamžik se odmlčela.    

 „Obě dcery byly pryč. On byl zrovna v garáži. Prokop za ním šel – a… Střelil ho do prsou a 

pak hned do hlavy. Šlo to tak strašně rychle… Viděla jsem jen, jak tam leží v krvi. 



180 

 

 Naložili jsme ho do Prokopova auta a já drhla tu krev. Všechno jsme to pak naházeli do 

pytle a jeli na statek. 

Prokop a Jindra mají takovej statek. Je tam zarostlá studna. A tam…“ 

Potřebovala se napít vody a spláchnout to.   

 „Trnuli jsme, jestli nás nebudou vyšetřovat. Ale namluvili jsem všem, že jsme se s Kryštofem 

pohádali – a ten někam odešel. Od té doby je pohřešovaný, jak tomu říkáte. 

 Pár měsíců, to když jsme si trochu oddychli, že po nás nikdo nejde, ta pak bylo skvělé. 

Milovali jsme se a život mi připadal zase pestrej.  

 Netrvalo to dlouho. Prokop chlastal a začal být násilnickej. Asi takovej byl vždycky, ale 

zpočátku se snažil… To chlapi už tak dělají, že jo?“ 

 Jana jí na to nic neřekla a jen vyčkávala, až Natálie bude ve svém monologu pokračovat. 

 „Měla jsem to vidět“, povzdechla si Natálie, „ale asi jsem to vidět nechtěla. Bláža, má starší 

dcera, ho nenáviděla. Myslela jsem, že je to puberta – a že to přejde. 

 Pak na mě jednou řvala, že prý ji Prokop znásilnil. Brala jsem to, že se nás za každou cenu 

snaží rozdělit – a že si vymýšlí. 

 A pak zmizela. Prokop tehdy prohlásil, to mi v uších zní doteď: Asi šla za svým fotrem. 

Netušíte, jak mi tehdy bylo. Věděla jsem přece, že Kryštof je v té studni. Ale nechtěla jsem 

věřit, že by…“ 

 Omluvila se, že se musí vysmrkat. Oči měla zarudlé a hlas jí přeskakoval. 

 Opět se napila vody – a navázala tam, kde ve svém příběhu přestala. 

 „Popíral to. Dušoval se, že by Bláže neublížil. Že prý holka už je vlastně dospělá – a že ho 

nesnáší. Tak že vypadla z domu. Prý na něho křičela, že s námi pod jednou střechou 

nebude. 

 Asi jsem tomu chtěla věřit.  



181 

 

 Určitě jsem tomu chtěla věřit“, dodala po malé odmlce. 

 „A co se stalo s Prokopem?“, zeptala se jí Jana. 

 Zdálo se jí, že Natálie je duchem někde mimo. Získala takový ten nepřítomný pohled, jako 

by v místnosti snad ani nebyla.  

 Také, že nebyla. Přenesla se zpět do té noci, kdy Lucie vrazila ostří nože Prokopovi přímo 

do srdce. 

 „Nemůžeme ho tu takto nechat“, vzpamatovala se tehdy poměrně rychle ze šoku Natálie. 

Racionálně zhodnotila, že naštěstí není všechno moc zaneřáděné od krve. „Musíš mi s ním 

pomoct“, přikázala zmatené a plačící Lucii. 

 „Tady zůstat nemůže“, dodala rázně. „Naložíme ho do vozu.“ 

„A kam ho jako…?“, vykřikla až hystericky Lucie. 

 „O jednom místě vím.“ 

 Svěřila se tehdy Jindřichovi. Ten kolem ní mlsně kroužil vlastně, co se Natálie pamatuje. 

Nepřitahoval ji. Ale věci se holt podělaly – a ona musela brát, co je. Aspoň doufala, že 

nebude prevít. 

 Doteď má před očima, jak Prokopovu mrtvolu všichni tři vlečou k té zpropadené studni. 

 A nikdy nezapomene na to, jak Lucie zaúpěla: „Táta je tam dole, že jo?“ 

 Co jí na to měla říct? 

 Uvědomí si, kde je – a že ticho trvá nezvykle dlouho. 

 „Omlouvám se, zamyslila jsem se. Prokopa jsem zabila poté, kdy jsem ho přistihla, jak sahá 

na Lucku. Nepromýšlela jsem to. Popadla jsem nůž a tu svini jednoduše probodla.  

Jindra – Prokopův brácha, mi pomohl s odklizením Prokopovy mrtvoly.“ Jindřichovi naštěstí 

neřekla, že Prokopa zabila Lucka. Vzala to na sebe. 

„Ta skončila opět na dně té studny?“ 



182 

 

 Natálie přikývla. 

 „Lucie pak vypadla z domu – a já s Jindřichem. No… Potřebovali jsme se.“ 

 Byli spojeni zločinem, pomyslila si v duchu Jana. 

 Výpověď dospěla ke svému závěru.  

 Natálii se viditelně ulevilo. Zdála se být uvolněná. Když se potom dozvěděla, že našli její 

dceru živou, úplně se rozzářila. 

 Věděla, že to přiznání zabere. Už není prokletá. Osud jí již nebude krutě stíhat. 

 Že svůj život prožije ve vězení? A co to bylo jiného dosud? Svoboda ani omylem. 

 Otřese se, jen na ty dny, měsíce a roky jenom pomyslí.  

 Hlavně, že je Lucka v pořádku. To je prvořadé. Ostatní nějak dopadne. 

 „Mohla bych ji vidět?“, zažadoní. 

 „Jistě. Jakmile jí bude trochu lépe. Našli jsme ji dezorientovanou a vyčerpanou. Je 

v nemocnici – ale už se jí prý daří lépe.“ 

„Díky bohu“, vydralo se Natálii ze rtů.  

  

Radek Zábl se zdárně zotavoval – a podle doktorů neměl mít vážnější zdravotní následky. 

Renátě Záblové spadl ze srdce obří balvan.  

 „Lucka tu asi nebyla?“, ptal se Radek celý zesláblý matky. 

 Ta ho nechtěla víc rozrušovat, tak mu jenom pověděla, že musí nabrat síly. A že Lucka ho 

stále miluje. Že je o tom Renáta přesvědčená. 

 Neuniklo jí, jak ho tato slova uklidnila. Na rtech se mu objevil šťastný úsměv. 



183 

 

 Renáta tyto synovy pocity v žádném případě nesdílela. Už se k ní dostala informace, že 

policie našla na pozemku jednoho statku tři lidské ostatky, přičemž má jít o Lucčina otce, 

sestru a matčina milence. 

 Někoho takového přece nepozvete do rodiny? 

Co má ale dělat, když pozoruje, jak je Radek na té holce závislý? Až moc dobře si 

uvědomuje, že tohle nebude vůbec snadné. 

 Radek toho v poslední době prožil až moc. Vraždy Beáty a Lindy, do toho vztah s Luckou. 

 Je ta holka normální? Co když má v genech něco po matce? Ta přece zosnovala vraždu 

vlastního manžela a snad po zbytek svého života nevyleze z basy. 

 Kdyby měli mít Radek a Lucie děti, budou s nimi chodit k babičce do vězení? 

Vždyť je to absurdní. Šílené. Ale co Renáta zmůže? 

 Radek teď hrozně moc bude potřebovat, aby ho někdo podržel. Lucie by konec konců 

nemusela být nejhorší snachou, přesvědčuje sebe samu Renáta. Pokud pochopí, jako má 

plnit roli… 

 A to bude Renátina práce, aby ji tu roli dokonale naučila.  

 Semkne rty a zahledí se před sebe. O to se postará.  

 

 František Dulista právě absolvoval další z rozhovorů pro nějaký deník. Ani pořádně neví, pro 

který. Je mu to jedno. Stejně opakuje dokola stejné fráze o tom, jak je úspěchu potřeba jít 

naproti a jak se snaží dávat šanci lidem, kteří mají pocit, že šanci už žádnou nemají. Apeluje 

na vůli každého člověka s tím, že kdo má vůli, může dosáhnout velkých věcí. 

 Myšlenkami byl ale u Moniky Krézlové, s níž se měl po tomto interview vidět.  

 Ta kadeřnice to s ním umí. Má rád, když ho plácá rukou. Zkusili ale již i bičík. Chce být 

ponižován. Vzrušuje ho to. 



184 

 

 Má obavu o Kamila. Ten kluk je jako tělo bez duše, jak se říká. Zpropadená Klára. Doufal, 

že na ni zapomene rychleji, když ví, co je zač. 

 Pohádali se. 

 „Já ji miluju, rozumíš? Ne, to je na tebe příliš složité, že jo?“, řval na otce Kamil. 

 Ten se ho snažil uklidnit, ale marně. 

 „Rozumím, že je to nyní pro tebe těžké. Ale časem bys litoval. Zasloužíš si ženu, o niž se 

můžeš opřít. Pořádnou…“ 

 „Jenže já chci Kláru. Jenom ji a právě ji. Je to jasné?“ 

 „Ale rozešel jsi se s ní, ne?“, podotkl Dulista. 

 „Kvůli tobě“, blýsklo v Kamilových očích. „Najal sis na ni detektiva – jako na nějakého 

zločince.“ 

 „Poslyš, já jsem ti pouze předal informace, které bys, myslím, měl mít k dispozici. No – a ty 

ses sám rozhodl.“ 

 „Byl jsem blbej“, vybuchl Kamil. „Měl jsem vztek, že mi to neřekla. Ale vím, že mě taky 

miluje. A teď se mnou nemluví – a já jsem v prdeli. Takže díky, tati“, procedil mezi zuby 

ironicky a zoufale zároveň Kamil.  

 Otec ho pokáral, že by se měl víc ovládat. „Zatím se chováš jako kluk. Už bys měl dospět“, 

napomenul ho. 

 Kamil práskl dveřmi. 

 Odcizili se. Značně. 

 Kdyby ho tak Kamil viděl v Moniččině náručí. Nebo ještě hůře – nahého, jak ho Monika dlaní 

bije do zad. Jak to spolu dělají: Oplzle, vulgárně, animálně.  



185 

 

 František tak ventiluje své vnitřní napětí. Celý den musí hrát šéfa, ale má i jiné potřeby. 

Možná by jen stačilo pravidelně chodit do kostela ke zpovědi, on ale potřebuje jiné 

rozhřešení. 

 Jestlipak Monika čte ty jeho cancy o morálních vzorech a potřebě věřit v sebe sama? 

 Pochybuje. 

 Klukovi chybí máma. Je to jeho vina? Snaží se mu tu ztrátu kompenzovat, jak to jenom jde. 

Problémem je, že ono to moc nejde. 

 Však ono ho to přejde, utěšuje se. Potřeboval by najít nějakou holku, která to již má v hlavě 

srovnané a která je z podobného prostředí. Aby to nebyla zlatokopka. Nebo mrcha jako 

Monika.  

 Možná je Kamil po něm – a právě takové mrchy ho přitahují. Toho se asi František Dulista 

obává nejvíce. 

 

 Usmál se na ni. „Jsem strašně rád, žes´ přišla.“ 

 Lucie se na něho nesměle usměje. „Je mi to moc líto, Radku, to, co se ti stalo…“ 

 „Žiju“, pokouší se žertovat a znovu se na ni usměje. „Prý žádný následky mít nebudu.“ 

 „To jsem moc ráda.“ 

 Přistoupí k jeho posteli. 

 „Luci, já…“ Hledá slova. „Vím, že jsem ti strašně ublížil – a no, pochopím, jestli už nebudeš 

moct…“ 

 Tápe. Je to pro něj těžké. 

 „Ale chci, abys věděla jedno. Opravdu tě miluju. A mrzí mě, že jsem ti ublížil“, dodá tiše. 

 Lucie ho pohladí po hlavě a skloní se k němu. 

 Políbí se. 



186 

 

 „Chyběl jsi mi“, pošeptá. 

 Pro Radka je to ten nejlepší možný lék. 

 „Takže myslíš… Myslíš, že bychom to ještě mohli zkusit?“, vysouká ze sebe a trne, jaký 

padne ortel. 

 Lucie si nic nenalhává. Ví, že ji podvedl – a nejspíš to udělá znovu, bude-li k tomu 

příležitost. Současně ale cítí, že je na ní závislý, což ji svým způsobem vzrušuje. 

 Radek pro ni stále znamená šanci na změnu. Je vděčná matce, že to s Prokopem vzala na 

sebe. To mu nikdy neprozradí. Nikdy.  

 Koneckonců, byla to sebeobrana. Nevraždila záměrně, byť je pravda, že ho nenáviděla. 

 Nyní ví, že zabila vraha svého táty a své sestřičky. A její vlastní matka mu v tom pomáhala. 

To ona umožnila, že ta zrůda zabila její sestru. 

 Tohle matce nikdy neodpustí. Ale musí uznat, že pro ni aspoň jednu dobrou věc udělala. 

 Snaží se, aby ji Renáta vzala na milost. Přesvědčí ji, že je pro jejího Radečka tou nejlepší 

variantou. 

 Nemusí to tedy dopadnout špatně. 

 Vybaví si Beátu i Lindu. Ani jedna z nich jí už nestojí v cestě. Toho prostě využít musí. 

  

  Jana Molová se rozhodla, že tentokrát vyslechne Břetislava Cháděru sama. 

 Sleduje jeho odevzdaný nepřítomný výraz. 

 Na rozdíl od Dominika mu vyká. 

 „Podívejte. Já si nemyslím, že jste ty ženy zabil. Nemáte přece ani auto, že?“, zkusí to. 

 Cháděra se trochu zavrtí na židli a mne si prsty u ruky. Patrně se v něm cosi odehrává.  



187 

 

„Ráda bych vám pomohla“, pokračuje Jana, „ale to nemohu bez vaší pomoci. Potřebuji 

vědět, co víte nebo co jste viděl. Všechno, co nám může pomoct najít skutečného 

pachatele.“ 

 Cháděra byl již připraven, že se na všechno vykašle. Nechtěl těm poldům jakkoli pomáhat. 

Jenže co když je tohle jeho poslední šance? Má ji zahodit? Třeba ho ta policistka pouze vodí 

za nos. Na druhou stranu – co by z toho měla? 

  „Nezabil jsem ani jednu tu holku“, pronese konečně chraptivým hlasem. Odkašle si. 

 Jana se snaží potlačit nadšení, že ho přiměla mluvit. To ještě nic neznamená, uvědomuje si. 

 „Já vám věřím“, ujistí Cháděru Molová. 

 Ten zatím zvažuje, co všechno jí poví. Má jí říct o tom mlýnu? Proč by ne? Ať to tam 

prohledají. Ne. Ještě by tam našly nějaký jeho stopy. O tom tedy raději pomlčí.  

 „Viděl jsem chlapa“, tiše promluví Cháděra. „A holku, asi uškrcenou, v jeho autě.“ 

 „Kde to bylo?“ 

 „Prostě někde v lese, kde jsem se zrovna poflakoval“, vyhýbavě odpoví Cháděra. 

 „Toho muže byste popsat dokázal? A určitě to byl muž?“ 

 „Byla tma, do tváře jsem mu neviděl. Ale určitě to byl chlap. To ještě poznám.“ 

 „Jsem moc ráda, že spolupracujete“, ocení Cháděru Molová, „ale zatím mi moc 

nepomáháte. Mám-li vaší verzi věřit, potřebovala bych něco hmatatelného. Něco, čeho se 

mohu ve vyšetřování chytit.“ 

 Cháděra se k ní nakloní. „Prohlídl jsem si to auto.“ 

Jana Molová ani nedutá, jak je napnutá. Nechce se radovat předčasně. 

 „Co to bylo za auto?“ 

 „Černý Volvo“, prozradí Cháděra a nadiktuje jí značku, jež si pro jistotu zapamatoval.  

 „Proč jste nám to proboha nesdělil hned?“, zaúpí Jana Molová. 



188 

 

 „Protože kretén váš kolega mě odsoudil předem. Nemělo cenu mu to vyvracet“, uleví si 

Cháděra. Jana Molová mu musí dát za pravdu. Trochu ji i zlomyslně těší, že tentokrát to 

„machr“ Dominik zvoral. 

 Teď má ale opravdovou stopu. Jasně, Cháděra si to mohl celé vymyslet. Musí jeho výpověď 

prošetřit. Už se ale nemůže dočkat, až bude vědět, komu ten vůz patří.  

 

   

 

 Kapitola IX. Vrahova smrt 

 

 Lucie se v přítomnosti Renáty Záblové cítila nesvá. O to víc, že ta se na ni co chvíli rádoby 

přátelsky culila a hlas měla jako med. 

 Potenciální budoucí tchyně Lucii děsila.  

 „Vím, žes´ v poslední době prošla mnoha strašnejma věcma“, spustila Renáta, která před 

tím před Lucii postavila hrnec horkého ovocného čaje a jablečný závin, který upekla.  

 Lucie měla stažený žaludek, ale nechtěla urazit. Tak si vzala a pěla o tom, jak je zákusek 

vynikající. 

 Renáta se pouze samolibě usmála. 

 Když Lucie nic neříkala, Renáta pokračovala ve svém ušlechtilém projevu: „Abys to dobře 

chápala, rádi ti poskytneme nový domov. Radek tě miluje – a pevně věřím, že ty jeho také.“ 

 Renáta učinila významnou pomlku, při níž Lucii doslova probodávala pohledem. 

 Ta zakoktala něco v tom smyslu, že Radka velice miluje. Do očí se ale Renátě nepodívala. 

 „Mně na Radkovi velmi záleží“, zdůraznila Renáta. „Je to můj syn. Kdybys mu jakkoli 

ublížila, budeš mít proti sobě velice silného nepřítele.“ 



189 

 

 O tom Lucie nepochybovala. 

 „Na druhou stranu“, dodala Renáta“, „ráda ti v obtížné situaci pomohu. Můžeš tu mít nový 

domov. Můžeš být mou dcerou.“ 

 Patos a neupřímnost by se doslova daly krájet a Lucie se obojím doslova zalykala. 

Přemýšlela, jak dlouho toto může vydržet. 

 „Bydlet budete samozřejmě u nás. Místa je tu dost – i pro vaše děti, budete-li nějaké mít. A 

já pevně věřím, že ano.“ 

 Lucie se dusila čím dál víc. Ale nebyla schopna této ženě vzdorovat. Uvědomovala si, že 

převaha je na její straně. To ona, Lucie, je dcerou vražedkyně. Nemůže si vyskakovat. 

Nesmí si vyskakovat. 

 A tahle žena jí dává jednoznačně najevo, jakou má moc. 

 Neměla by to rovnou zabalit? 

 Jenže co s ní potom bude? V tuto chvíli nemá za sebou jediného člověka. Pouze Radka, 

který je ale silně ve vleku této panovačné ženy.  

 Buď se tedy může pokusit protloukat se životem sama – a opravdu netuší, jak by to dopadlo 

– nebo se nechat dobrovolně uvěznit tady. 

 To je tedy výběr, zoufale si pomyslí Lucie. Dává si záležet, aby její tvář neprozradila, jaké 

myšlenkové pochody se jí honí hlavou.  

 Je jí jasné, že kdyby v tuto chvíli protestovala, že s Renátou pod jednou střechou žít nechce, 

bude okamžitě za nevděčnici. Ne, bude si svou pozici muset vybojovat. Musí mít u Radka 

silnější postavení, než má tahle tyranka. A to může trvat roky. 

 Lucie je ale připravena bojovat. Pořád lepší, než být sama bez prostředků. Skončila by na 

ulici jako šlapka – a popravdě, tato vize ji straší nejvíce. 

 „Velice vám za vše děkuji“, odpoví pokorně a zdvořile. „Je to od vás hezké.“ 



190 

 

 Evidentně nasbírala nějaký ten pozitivní bodík. Renáte se na ni blahosklonně usmála.  

 „O minulosti se bavit nebudeme, tím se netrap“, ujišťuje ji. „Jenom bude potřeba, abys tuto 

kapitolu uzavřela i ty.“ 

 Lucie na okamžik nechápe, co tím její skoro tchyně myslí. 

 „Bude potřeba, aby ses od vší té hrůzy odstřihla“, vysvětluje jí trpělivým, zdánlivě přívětivým 

až žoviálním, hlasem. „To znamená, že nebudeš navštěvovat svou matku ve vězení ani 

poskytovat bulváru senzační informace ze svého života. Nouzí tu trpět vskutku nebudeš“, 

ubezpečí ji. 

 Má se tedy odstřihnout od své matky. To by neměl být problém. Nenávidí ji za to, že 

pomáhala zavraždit jejího tátu – a navíc přispěla ke smrti její milované sestřičky. Doslova 

přitáhla kunu do kurníku. To jí nemůže zapomenout. 

   Na druhou stranu, její matka na sebe vzala vraždu, kterou nespáchala. Prokopa probodla 

ona, Lucie. Co by tomu asi Renáta říkala, kdyby to věděla? Také by se tu na ní tak přátelsky 

šklebila?  

 Nebude od ní nespravedlivé, když svou mámu nechá bez jediného slova hnít v cele? Měla 

by jí přece aspoň poděkovat. 

 Jestli pak by to soud posoudil jako nutnou obranu? Těžko, když se hned nepřiznala – a 

naopak napomáhala při ukrytí těla. 

 Tohle se nikdy nikdo nesmí dozvědět. To jí je nad slunce jasné.   

 „Nechci se ke své minulosti vracet. Už nikdy“, zašeptá a skloní hlavu. 

 Renáta ji pohladí po vlasech. „To moc ráda slyším, holčičko, moc ráda“, zašvitoří, až se 

Lucii udělá nevolno.  

 Na chviličku ji napadne, zda by vězení přece jen pro ni nebylo mírnějším trestem.  

  



191 

 

  Magda měla na sobě krásné černé šaty s hlubokým výstřihem. Slušelo jí to, to musel 

Dominik přiznat. 

 Seděli v luxusní restauraci, popíjeli aperitiv a bavili se. 

 „Ráda bych ti řekla něco důležitého“, zahleděla se Magda Senkářová na Dominika Dura. „S 

Ivanem jsme se rozešli. Byl to srab.“ 

 Pohled jí při těch slovech ztvrdl. 

 Dominik pozoruje její nalíčený obličej, odkud sklouzne očima poměrně níže a zrychlí se mu 

tep. Netuší, co by jí měl říct. Je mu to jedno? Nebo z toho má radost? 

 „To je mi líto“, vypraví ze sebe mechanicky. 

 „Nedokázal se rozhodnout. Nespali jsme už spolu, víš?“ 

 Dominik netuší, proč mu tyhle podrobnosti říká. Vlastně ho nezajímají. To je její život. Jemu 

záleží na jediném – aby to neskončilo mezi nimi. 

 I když, tuhle potkal holku, s níž to mezi nimi docela jiskřilo. Má její číslo. Dokonce si pohrává 

s myšlenkou, že to s Magdou skončí. Ale jedině v případě, že by jeho nový vztah stál za to. A 

to je zatím hodně daleko. 

 „Mezi námi se nic nemění, ne?“, zeptá se na rovinu Dominik. 

 „Jak se to vezme“, počastuje ho záhadným úsměvem Magda. 

 „Mám totiž ještě jednu novinu. A ta se tě přímo týká.“ 

 Pozvedne sklenici a trochu usrkne. „Víc nebudu. Dopiješ to za mě, viď?“ 

 Dominik nechápe. Magda se alkoholu nikdy nebránila – a tohle je prvotřídní nápoj. 

 „Nechutná ti?“ 

 „Nejde o chuť. Ale tak trochu to souvisí s tím, co ti chci říct.“ 

 Dominika něco napadlo, ale raději tu myšlenku hned potlačil. Ne, to je blbost. 



192 

 

 „Jsem těhotná“, oznámí mu bez dalšího chození kolem horké kaše Magda. 

 Dominik cítí, jak ztrácí rovnováhu a bledne. 

 „Teď jsi mi řekla, že s Ivanem…“ 

 „Ivanovo to určitě není“, pohrdlivě se ušklíbne Magda. „A s manželem nežijeme sexuálně již 

dlouho.“ 

 Nechá Dominika, aby si to zpracoval.  

 „To chceš říct, že to dítě…?“, rozčileně ze sebe souká Dominik. 

 „Je tvoje“, dokončí za něho větu Magda a chytí jeho dlaň do své. „Budeš táta.“ 

 Dominik není schopen slova, ale nelze říct, že by to bylo štěstím. V poslední době jde vše 

od deseti k pěti. S Cháděrou se sekl – a Jana mu to dává dostatečně najevo. A do toho 

tohle. Zrovna, když začal pomýšlet na nový vztah.  

 Může jí věřit? Skutečně je těhotná s ním? Třeba to nedonosí, napadne ho – a hned se za tu 

myšlenku stydí. 

 Co k ní vlastně cítí? Umí si s ní představit společný život? 

 „Ráda bych tě o víkendu seznámila s mými dcerami. Manželovi jsem již oznámila, že se 

rozvedeme.“ 

 Tohle je už na Dominika moc. Tlačí ho. Šíleně ho tlačí. Není teď nejvyšší čas jí povědět od 

plic, že sebou takto smýkat nenechá? Že si od ní nedá plánovat život? 

 Magda se k němu nakloní a políbí ho. S Dominikem se točí celý svět. Vybaví si, jaké to bude 

v posteli. A že se nemůže dočkat, až se nad ním bude tyčit a on do ní vyvrcholí. Myslí na to 

již od rána. 

 Ale to netušil, že se mu změní celý život.  

 „Máš radost?“, zeptá se ho Magda. 

 „J-já. Já…“, koktá Dominik. „Je to nečekané, Magdi. Jasně, že mám. Nenapadlo mě…“ 



193 

 

 „Jsi ten nejlepší chlap, jakého jsem mohla potkat“, maže mu Magda med kolem úst. 

 Kdyby byl Dominik schopen racionální úvahy, patrně by zdrhal. Muselo by mu být totiž 

zřejmé, že je pro tuhle ženu pouze dočasným řešením. Ona míří výš. Měla políčeno na Ivana 

– ale ten ji asi včas prohlédl. Tak ho nahradí Dominik. Ovšem pouze do chvíle, než si najde 

výhodnější partii. A Magda jistě doufá, že najde.  

 Je to žena, která za svými cíli kráčí přes mrtvoly.  

 Objednali si vydatnou večeři se zmrzlinovým pohárem na závěr.  

 Dominik zatím přemítá, zda má trvat na testu otcovství. Zatím s tím počká, ale měl by mít 

jistotu, že je to skutečně jeho. A pokud ano?  

Jeho život bude jiný. Stane se otčímem dvou pubertálních holek. A co hlavně – stane se 

otcem. Bude mít syna?  

 Může jim to s Magdou vydržet? Ta se nespokojí s řadovým kriminalistou. Bude ho hnát výš 

a výš.  

 Na druhou stranu – Magda je kost – a v posteli by lepší nenašel. Na ten nový kontakt tedy 

zapomene.  

 „Jak to vzal tvůj muž?“ 

 „Zhroutil se“, opovržlivě konstatuje Magda. „Nedůstojně se přede mnou plazí a dělá scény. 

Je to ubožák.“ 

 Dominika zarazí, jak dokáže být bezcitná. Jasně, že už se nějaký pátek znají. Vždy ji ale 

vnímal jako nástroj svého sexuálního uspokojení, nikdy o ní nepřemýšlel jako o možné 

životní družce. 

 „Budu se chtít rozvést co nejdříve“, oznámí mu a s naprostou samozřejmostí dodá: „A my 

bychom se mohli vzít příští rok na jaře. Co myslíš?“ 



194 

 

 Dominik raději nepřemýšlí. „To by bylo pěkné“, hlesne a sám sebe ujišťuje, že tohle se mu 

nezdá. Ne, je to realita – a on se bude muset brzy rozhodnout, jak se k tomu celému postaví. 

 Jde tu o jeho dítě, sakra.  

 Rozhodne se, že si tento večer zkazit nenechá. Zaplatí a odeberou se do finále dnešního 

večera. 

 Magda si dává záležet, aby ho rajcovala do nejkrajnější míry. Nemůže se dočkat, až z ní 

všechno serve. Bere si ji neurvale a ona se vybičuje k mohutnému hlasovému výkonu. 

Jestliže měl Dominik někdy v hlavě cosi jako varovnou kontrolku, teď ji má rozhodně 

vypnutou. Divoce do ní vniká a zažívá neskutečnou slast.  

 Takhle to nyní bude stále, utěšuje se.  

 Magda se soustředí na jediné – aby z ní byl natolik mimo, že udělá, co bude chtít. S 

uspokojením shledává, že se jí tento záměr daří. 

 Je zvyklá lidi využívat – a následně zahodit. Ivan ji bohužel prohlédl příliš brzy. Za to ho 

neskutečně nenávidí. Nejraději by ho zničila – ale prozatím nenašla způsob, jak.  

 Dokáže být neskutečně mstivá.  

 „Jo. Chci to. Ještě. Pojď“, křičí a chytí Dominika za vlasy. Ten je jako smyslů zbavený. 

Klidně by se mohlo slovo „jako“ vynechat. 

 Magdě oproti Dominikovi funguje mozek výborně. Jakmile to s ní Ivan ukončil, dělala vše pro 

to, aby s Dominikem přišla do jiného stavu. A podařilo se. Klidně ať si nechá udělat test 

otcovství. Je to jeho.  

 Je si jistá, že tím ho má plně ve své moci. Otipovala si ho. To dítě ho k ní přimkne.  

 Je výborný milenec – a žádný chudák také vyloženě není. To by s ním neotěhotněla. 

 Postará se o to, aby kariérně stoupal co nejvýše. Bude ho hnát dopředu. A co bude dál, se 

uvidí. 



195 

 

 Třeba se ještě na obzoru vynoří někdo, kdy bude atraktivnější a movitější. Zároveň si ale 

Magda uvědomuje, že čtyřicítka se jí blíží – a potom její akcie, jak se říká, klesnou. A 

Dominik není vůbec špatnou investicí. 

 Sleduje, jak spokojeně oddechuje. Naprosto vyčerpaný usnul. Její budoucí manžel. Začíná 

si na tu představu zvykat.     

 

 Jana Molová již věděla, komu patří vůz, který údajně Bedřich Cháděra viděl někde v lese. 

Ale nechtěla se unáhlit. Již si dotyčného prověřovala – a nic neukazuje na to, že by mělo jít o 

sériového vraha. Co když si Cháděra vše vymyslil, aby je vodil za nos.  

 „Dominiku?“ 

 „Ano“, zahuhlal její podřízený, že slyší. 

 „Něco od tebe budu potřebovat. Měli bychom znovu prověřit kamery v noc Beátiny vraždy 

kolem té diskotéky.“ 

 „To jsme přece už dělali, ne?“, zaprotestuje otráveným hlasem Dur.  

 „Jenže to jsme prošetřovali Šelestu. Nyní potřebuji zjistit pohyb jiného vozu. Zda se někde 

poblíž tu noc vyskytoval.“ 

 Zatím mu neprozradí, o koho se jedná – a předá mu značku. „Potřebuju to co nejrychleji“, 

zdůrazní. 

 Dominik jí připadá bez energie, roztěkaný, jako by byl opařený. 

 „Děje se něco?“, zeptala se ho na rovinu a v jejím hlase bylo možno vysledovat stopy 

starosti.  

 Jestli Dur s někým nehodlá řešit svůj soukromý život, je to Molová. 



196 

 

 „Ne, jen jsem blbě spal“, pokouší se to zamluvit. Přece jí tu nebude vykládat, že zbouchnul 

vdanou ženskou se dvěma dcerami? Krom toho je rozmrzelý, že mu stopa s Cháděrou 

nevyšla. Stále si myslí, že je Cháděra vodí za nos. 

 Nebo snad Jana skutečně něco objevila? Proč má hledat tenhle vůz? Zamračí se a podívá 

se na lístek, kam si zapsal značku. 

 Jana Molová zatím polohlasně shrnuje, k čemu dospěla. „Vyslechla jsem ještě Frkotu. 

Přiznal se, že sledoval Beátu i Lucii a že napadl Zábla.“ 

 

 V duchu si rozhovor s Frkotou přehraje a opět jí naskočí husí kůže. Ten mladík ji přímo děsí. 

Klidně by věřila, že je několikanásobným vrahem. On ale tvrdošíjně odmítá, že by Beátě 

ublížil. 

 „Já ji nezabil.“ 

 „Ale sledoval jsi ji.“ 

 „Byla moje vyvolená, víte?“ 

 „Vyvolená.“ 

 „Myslel jsem, že je jiná než ostatní. Ale spletl jsem se.“ 

 „V čem byla podle tebe jiná.“ 

 „Říkám vám přece, že jsem se v ní splet´, ne? Jste hluchá?“ Řval na ni a byl brunátný 

v obličeji. Mimika se mu zkřivila do zlostného šklebu. 

 „S Lucií to tedy bylo jiné?“, pomračovala Jana nerušeně klidným hlasem ve Frkotově 

výslechu. 

 „Jo, ta je jiná. Ale byla zakletá.“ 

 „Kdo ji zaklel?“ 

 „Zábl.“ 



197 

 

 „Jak ji zaklel?“ 

 „To byste stejně nepochopila.“ 

 „Nechceš mi to vysvětlit?“ 

 „Ne.“ 

 Po chvíli zarytého mlčení dodal: „Nemá to cenu. Nemůžete to chápat.“ 

 „Ty jsi tedy Zábla bodl proto, abys Lucii vysvobodil?“ 

 „Jo.“ 

 „A Beátu ses nepokusil osvobodit?“ 

 „Ne.“ 

 „Znáš Lindu Naumannovou?“ 

 „Ne.“ 

 „Takže popíráš, že bys zabil Beátu Hurdalovou?“ 

 „Vopakuju vám, ne, nezabil jsem ji, jasný?“ Zase na Janu zvýšil hlas. Neovládal se. 

 „Lindu Naumannovou jsi rovněž nezabil?“ 

 „Neznal jsem ji. Nezajímala mě. Nebo jste u mě našli nějaký její fotky? Ne, žejo?“ 

 Pravda byla taková, že je vskutku nenašli. Ale Jana Molová mu neodpověděla. 

 „Byl jsi Lucií Vlhařou posedlý, viď?“ 

 „Patříme k sobě. Kdyby nebylo toho Zábla…“ 

 „Takže jsi žárlil“, nevzdávala to Jana Molová.  

 „Chránil jsem ji“, tvrdošíjně trval na svém Frkota. 

 V tomto duchu ještě chvíli jejich hovor pokračoval, až to Jana zabalila. Došlo jí, že z Frkoty 

víc nedostane. 



198 

 

 Navrch mu v tom hlavním věřila – Beátu ani Lindu zřejmě nezabil. Jinak ale byla 

přesvědčena o tom, že je to nebezpečný magor, který by již z vězení neměl vytáhnout paty. 

  

 „Frkotu ale nepodezíráš, ne?“, vrátil ji do reality Dominik.  

 „Ne, nemyslím, že je to náš vrah.“ 

 „Ale myslíš si, že vrahem je řidič toho Volva?“ 

 „Já nevím, Dominiku“, vzdychla Jana. „Cháděra si to mohl vymyslet.“ 

 „To jo“, souhlasí Dominik, který stále doufá, že se nemýlil a Cháděra je jejich člověk. „Prostě 

někde to auto viděl.“ 

 „Ale proč si zapamatoval jeho značku? To je divný, ne?“ 

 „Možná proto, že v tom voze opravdu viděl mrtvolu Naumannové“, spekuluje Jana. 

  „A kdo podle tebe zavraždil Rauba, Nevrdu a Pouzka?“, zeptá se Dominik. 

 „To netuším“, přizná Jana. 

 „Ale jsi přesvědčená, že všechny tři zabil jediný člověk?“ 

 „Na to bych přísahala. A myslím si, že jde o mstu.“ 

 „A že to nějak souvisí s vraždami Hurdalové a Naumannové?“ 

 „Myslím, že ano, Dominiku.“ 

 

 Dominik Janě Molové velice nerad oznamuje, že skutečně poblíž místa činu to Volvo osudný 

večer objevil. 

 Jana si nechá zmíněné záběry přehrát. 

 „Dominiku, tohle už nebude náhoda. To auto figurovalo na místě první i druhé vraždy“, 

vyhrkne vzrušeně. A jaksi nepřítomně si opakuje jedno jméno „Pavel Krézl.“ 



199 

 

 „Syn diplomata, počítačovej expert? To myslíš vážně?“, ujišťuje se Dominik, že slyšel dobře. 

 „A také muž, jenž se rozvádí a přišel o svou dcerku. A v době těch minulých vražd mu ještě 

nebylo dvacet. Navíc bydlil v blízkosti té Ponrádovy chaty. Již tehdy mohl mít problémy se 

ženami.“ 

 „A jak odůvodníme jeho zatčení? Že bývalej kriminálník údajně viděl v jeho autě mrtvolu 

ženy?“ 

 „Proto jsem po tobě chtěla, abys zkontroloval ty záznamy z doby Beátiny vraždy. Chci 

povolení k prohledání Krézlova vozu i bytu.“ 

 „Třeba se opět blamujeme“, dává najevo svou skepsi Dominik. 

 „Raději se budu blamovat, než abych dopustila další vraždu“, je neoblomná Jana.  

 „Já myslím, že mám v ruce pádné důkazy. Musíme s tím Krézlem mluvit.“ 

 Dominik vidí, že jeho vzdor je marný. 

 Pokrčil rameny na znamení, že s tím sice nesouhlasí, ale podvolí se. 

 Co na tom sejde? Pokud je Jana vedle, může být pouze rád. Je to její zodpovědnost. A jeho 

zodpovědností pro změnu je, jak se postaví k nečekanému otcovství. 

 Jak na potvoru zrovna musel potkat tu kočku, jak si na ni vzal číslo. Stále mu vrtá v hlavě, 

jestli by to s ní nebylo lepší. Přec jenom, ať je Magda v posteli sebelepší, za chvíli jí bude 

čtyřicet. A té druhé hned tak nebude třicet. 

 Na druhou stranu nejspíš nebude mít Magdiny zkušenosti.  

 Plácá se v tom.  

 Otec toho Krézla si jistě bude stěžovat. Tohohle by se nejraději neúčastnil. Potřebuje mít 

čistou hlavu, a ne si vytvářet další problémy jenom proto, že jeho šéfka má šílené teorie. 

 Další den, co stojí za houby, pomyslí si – a místo hub si představí expresivnější výraz, který 

ovšem začíná stejným písmenem.  



200 

 

  

 Pavel Krézl zírá do monitoru. Není schopen ničeho. Opět a opět vidí před sebou svou 

exmanželku a představuje si, jak ji škrtí.  

 Před očima mu vytane obraz Lindy Naumannové. Vybral si ji náhodně. Sledoval ji. Viděl, jak 

koketuje s Radkem Záblem. Byla pro něho děvkou. Tak jako pro něho byla děvkou Beáta. 

Tu nesledoval. Ta ho jednoduše stopla. Jen ji uviděl, rozhodl se, že ta bude jeho. 

 Proč už nebodal? Zjistil, že škrcení ho vzrušuje víc. Nepotřebuje vidět potoky krve.  

 V myšlenkách se přenese do doby, kdy mu bylo sedmnáct. Na Blanku Vindlovou 

nezapomene. Byla jeho první. Tedy sexuálně ne. Jeho první holka mu dala košem a vysmála 

se mu. 

 Dodnes cítí, jak moc to bolí.  

 Blanku sbalil v jednom baru. Od první chvíle bylo jasné, že je to kurva. Od první chvíle mu 

bylo jasné, co s ní musí udělat. 

 Bylo to v něm. Hromadilo se to tam roky. Jak jeho matka pohrdala otcem. Jak vždy 

upřednostňovala jeho bratříčka. Jak nemohl strávit, že Kubu měla jeho matka s jiným 

mužem. Jak nenáviděl oba rodiče, ale ji vinil ze zrady.  

 Nemilovala ho, protože v něm spatřovala otce.  

 Jak k tomu Pavel Krézl přišel? 

 Před ženami se styděl. Zamlklý sedmnáctiletý uhrovitý mladík, o kterého žádná holka 

nestojí. Jak se mu pod kůži vrýval ten všudypřítomný výsměch. Cítil ho. Stravoval ho.  

 A pak shlédl nějaký film, v němž vrah bodá mladou ženu. Nechápal proč, ale náhle mu stál 

jako nikdy. Pociťoval nepoznanou rozkoš. Vystříkal se a zakoušel slast. 

 Od toho okamžiku musel myslit na jediné – že by to rád zažil. Představoval si, že je to jeho 

matka zamlada.  



201 

 

 Dlouho ji hledal – ale pak jednu noc narazil právě na ni. Na Blanku. Dali se do řeči. 

Dozvěděl se, že má dítě. Ale že to se svým manželem nemohla vydržet.  

 „Musela jsem odtamtud vypadnout, víš? Nedalo se to snýst.“ 

 „A co tvoje dítě? Nemyslíš, že tě potřebuje?“ 

 „Ráda bych ji měla u sebe. Ani nevíš, jak. Ale to on nikdy nedopustí.“ Smutně se na něho 

zahleděla a kopla do sebe dalšího panáka, kterého ji koupil. 

 „Ale dost vo mně. Tuhle noc si nebudeme kazit minulostí, co?“, zasmála se opilým hlasem – 

a Pavel tehdy viděl svou matku, jak podvádí otce s cizím chlapem. 

 Měl u sebe nůž. Šli k ní do bytu.  

 Ještě neměl řidičák, ale řídit se naučil a tajně si vzal tátovo auto. Neměl to nijak připravené. 

 Prostě ho začala líbat a svlékat. Pak v jednom okamžiku ji napadl. Dodnes nezapomene na 

tu chvíli, kdy ji poprvé bodl. Na výraz jejího překvapení i děsu. Na její bolest. A on si 

představoval, že to je jeho matka. A že napravuje všechny křivdy, jichž se dopustila. 

 Tahle coura byla přece také matka.  

 Neměl s ní slitování.  

 Její tělo naložil do auta. Věděl přesně, kam zamíří. Jeho otec koupil ten starý mlýn. Chtěl ho 

přestavět. Už ani neví, co s ním zamýšlel. Ale nechal tam vybudovat velké sklepní prostory. 

Potom se něco zvrtlo. Chátralo to tam, a dokonce došlo k požáru. Ideální místo pro Pavlovy 

choutky.  

 Tam s ní byl Pavel o samotě. Znovu a znovu si připomínal celou scénu a vzrušoval se tím.  

 Ani neví, proč její tělo naporcoval. Ani, proč ho hodil do řeky. Asi chtěl, aby ji našli.  

 Jestli měl výčitky svědomí? Co je to za matku, která opustí své dítě? Která se kurví s cizími 

muži? Byla pro něho odpad. 

 Skoro měl pocit, že udělal záslužnou věc. Šlo přece o morálku.  



202 

 

 Jeho otec na všechno přišel. Byl z toho zoufalý. Řval na něho. Současně mu pomáhal 

zakrýt stopy. 

 „Na tohle nesmí nikdo přijít. Zničil by sis život. Nesmím tě ztratit.“ 

 Pavel si ovšem nemohl pomoct. Slíbil sice otci, že to již nikdy neudělá, ale pak narazil na 

další prostitutku. Bylo to tak snadné. Byla to cizinka, ani již neví, odkud. Co si ale pamatuje, 

užíval si to více než poprvé. 

 Poslední byla tehdy Jiřina Trumbasová. Ta jeho matku přímo ztělesňovala. 

 Jeho otec byl zoufalý a nepříčetný strachy. Rozhodl, že syn pojede studovat do Anglie. 

 Pavel se vzpouzel, ale věděl, že nemá na výběr. 

 Vlastně mu to pomohlo. Vražedné nutkání ho přešlo. Nebo v to aspoň doufal. Vystudoval. 

Našel si práci. A co víc, našel si ženu. Měl postavení, rodinu. Zdálo se, že noční můra je 

pryč. Konečně byl někdo, koho okolí uznává, ne na koho plive. 

 Jenomže pohádky netrvají věčně, smutně si uvědomil Krézl.  

 Bylo to tu zas. Nevěra ženy – tentokrát ne matky, ale manželky. Pád do temnoty. Do 

propasti, jejíž dno bylo v nedohlednu.  

 Padal hloub a hloub, aniž se měl kde zachytit. 

 Tím začalo jeho další hororové období. Ztrácel půdu pod nohama. Ztrácel vše – rodinu, 

zázemí, bezpečí. 

 Zase se z něho stala nebezpečná bestie. 

 A to byl již přesvědčen, že to v něm není. Znovu to odnesla prostitutka. Ale tentokrát 

nebodal. Škrtil ji. Vzrušovalo ho, jak to trvá dlouho. Jak z ní pomalu uniká život. Tentokrát 

byla jeho vzorem manželka. Potvora, co ho připravila o dceru. 

 Tělo nechal ležet v zapadlé uličce. Nečtvrtil ho.  

 Než se vrátil do České republiky, stačil zbavit života ještě jednu prostitutku. Také ji uškrtil.  



203 

 

 Co si od návratu domů sliboval? Že to přestane? Že opět najde klid? 

 Jakmile uviděl Beátu Hurdalovou, měl jasno. Již mu nestačily prostitutky. On už děvky viděl 

v každé ženě. Mnohé studentky si s nimi nezadají. 

 Byla opilá a vyzývavá. 

 „Kam to bude?“, zeptal se jí, když k němu nasedla. 

 „Seš´ hele docela hezkej chlap, víš to?“, škytla a rozesmála se. 

 „Já jsem Pavel“, představil se jí a rozjel se. 

 „Beáta. A co děláš?“ 

 „S počítačema. Programuju.“ 

 „Tak jseš v balíku, co?“, její zájem o něj evidentně vzrostl – a její ruka nenápadně sklouzla 

k jeho noze.  

 „Pracoval jsem v Anglii. Teď jsem se vrátil.“ 

 „Sem, do týhle díry? A proč?“ 

 „Rozvádím se – a potřeboval jsem si vyčistit hlavu.“ 

 „A mně bys nic vyčistit nechtěl?“, zasmála se oplzle. 

 Nedalo mu to vlastně žádnou práci. Vůbec neprotestovala, že zastavili na lesní cestě. 

Dovezl ji v podstatě až k tomu mlýnu.  

 Než se nadála, měla šňůru kolem krku. Jak byla opilá, nevzmohla se na větší odpor. Zato 

Pavel měl sil dost. Užíval si každou vteřinu. Bylo to jedinečné, vzrušující.  

 Jeho otci bylo hned jasné, co se stalo. Okamžitě, jak ve Vltavě vyplaval kus Beátina těla. Zle 

se pohádali. 

 „Chceš nás oba úplně zničit? Copak to nikdy nepřestane?“, křičel na něho otec. 

 „Nemůžu si pomoct“, rozplakal se Pavel. „Nezvládám to. Nevím, co mám dělat.“ 



204 

 

 „Musíš s tím skončit, proboha. Copak to nechápeš?“ 

 Chápe to až moc dobře. Ale je to jediný lék proti jeho nicotě. Proti všemu a všem, co ho 

srážejí na samé dno.  

 S Lindou to bylo obdobné. A teď se chystá na Moniku. Kubovi by tím možná zachránil život. 

Udělá dobrý skutek. Ale má to udělat? 

 Tím dostane policii příliš blízko k sobě. Měl by vraždit jen cizí. Tak, aby k němu nevedla ani 

ta nejmenší stopa.  

 Na monitoru si otevře fotografii Moniky. Jen ji vidí, ví, že ona musí být další. Musí. Jeho 

švagrová. Děvka. 

  

 Někdo zvoní. Kdo ho v tuhle dobu jenom může otravovat?  

 Jde otevřít. „Co si přejete?“ 

 Že prý s ním musí mluvit. „No tak jo, pojďte dál.“ 

 „Jenom nechápu…“ 

 Otočí se ke svému nečekanému hostovi a ztuhne. Nechápe to. Co se děje? Míří na něho 

hlaveň, z níž za chvíli padne výstřel. A po něm další. A další. Do břicha, rozkroku, hrudi. 

Ještě jeden do hrudi. 

 Pavel leží v krvi na podlaze, když třeskne poslední rána. Ta míří doprostřed jeho čela. 

 Postava nad ním si natáhne černou kapuci na hlavu. Než ho popravila, stačila mu povědět, 

za co to je. Byl to spravedlivý trest. Trest, který měl přijít již dávno. Již před více než deseti 

lety. 

 Je zvláštní, jaké se všude kolem náhle rozhostilo ticho. 

   

 



205 

 

 Kapitola X. Řetěz zrůdnosti rozmotán 

  

 Klára Tulárdová se dnes doslova vyfikla. Když se kontrolovala v zrcadle, byla s výsledkem 

spokojená. Má na sobě šaty, jako by šla na ples. Ryšavé vlasy má sčesané do drdolu. Je 

nalíčená, ale nijak křiklavě. 

 Ještě musí hodit do schránky dopis, který večer smolila – a pak se vydá na svou schůzku. 

Doslova osudovou, pomyslí si cynicky.  

 Nazula si černé lodičky a pořádně se navoněla. Dnes to bude její velký den. 

 

 Jana Molová s Dominikem Durem zajistili místo činu.  

 „Přišli jsme pozdě“, štvalo Molovou, když se skláněla nad tělem Pavla Krézla. Již stačila 

projít jeho laptop, aby viděla fotky nejen Moniky Krézlové, ale i Beáty Hurdalové a Lindy 

Naumannové. A nejen jich. 

 Technici se postarají o Krézlovo auto a další stopy – ale bylo vcelku jasné, že identita vraha 

mladých žen je konečně známa. Leží tu v kaluži krve. Muž, který vraždil již před lety. 

 „Kdo ho sakra mohl zabít?“, zeptala se Jana.  

Pachatel tu nechal ležet vražednou zbraň. Pro jistotu z ní nechá sejmout otisky prstů. Ale nic 

by nedala za to, že stejnou zbraní byl zastřelen Luděk Nevrda. 

 „Tohle bylo velmi osobní“, konstatuje Molová s tím, že pachatel střelil oběť do rozkroku. 

 „Kdo to ale mohl udělat? A proč?“, zeptal se Dominik, který zatím vstřebával hořkou pilulku 

v podobě jasných důkazů, že byl s Cháděrou vedle. Tento případ nakonec opět vyřešila 

Molová – a ne on.  

 „Jsem přesvědčena, že jeho otec o všem věděl. A začínám mít teorii, co se stalo 

Ponrádovi.“ 



206 

 

 „Ty jako myslíš, že se tehdy nezabil?“ 

 „Dominiku, podívej. Zřejmě byl mladýmu Krézlovi na stopě. Jestli to Krézl senior věděl, mohl 

si někoho najmout, aby ho Ponráda zbavil. A jestli se pamatuješ, tak Raub měl pro starýho 

Krézla pracovat. A znal se s Pouzkem a Nevrdou.“ 

 „Ty tedy myslíš, že ty tři zabil on? Že ho možná vydírali – nebo že se po letech hodlal prostě 

zbavit nepohodlných svědků? Když začal jeho syn vraždit znova?“ 

 „Je tu ta možnost“, odpověděla mu zamyšleně Jana.  

 „A to nakonec jako zabil i svého syna?“ 

 Jana zavrtěla nesouhlasně hlavou. „Jistě, mohl se bát, že synovo šílenství zašlo už příliš 

daleko a chtít ho zastavit či uchránit trestu. Ale že by svého syna střílel do rozkroku? Ne, 

Dominiku, tady půjde o něco jiného. Ještě si znova promluvím s Cháděrou. Podle mě ví víc, 

než nám řekl.“ 

 Jana Molová cítila, že je v podstatě v cíli. Něco jí ale ve skládačce stále chybělo.  

 I kdyby Ondřej Krézl skutečně zabil ty tři, syna nezabil určitě. A ona je přesvědčena, že ten, 

kdo zastřelil Lukáše Nevrdu, zabil i Pavla Krézla. V tom případě ovšem padá teorie, že 

Ondřej Krézl je jejich pachatel. 

 Něco tu nesedí. Nějaká drobnost. Kterou je zapotřebí dořešit. 

 „Dominiku, ještě od tebe budu něco potřebovat. Víš, jak Ponrádovi měli dceru? Zjisti mi 

prosím o ní, co jen půjde. A já vyslechnu znovu Cháděru.“ 

 

 Ondřej Krézl to tu nenáviděl. Starý mlýn. Moc dobře věděl, jaké odporné tajemství se v jeho 

podzemí skrývá.     

 Zajímalo by ho, jak ta čubka může vědět, co jeho syn dělá. Snad si ta nána nemyslí, že jí 

hodlá zaplatit. To je tak blbá, že ji ani nenapadlo, že odsud ji už odejít nenechá? 



207 

 

 Bude to vypadat, že ten maniak udeřil znovu. Nejhorší je, že tím maniakem je jeho vlastní 

syn. Co již pro něho udělal? 

 Bylo to pro něho hrozné, když se dozvěděl, že Pavel je vrah. Ale nikdy by ho nenechal 

padnout. Vždyť to byl ještě kluk. A potřeboval pomoc.  

 Co měl dělat, když kolem začal čmuchat ten Ponrád? Objevil mlýn. Věděl, že patří Krézlovi. 

Začal se zajímat o jeho syna. Byla jen otázka času, kdy ho zatkne. Navíc mu vše pověděl. A 

dal mu den na to, aby se Pavel přiznal sám. To nemohl dopustit. Okamžitě hledal nějaké jiné 

řešení. A celý zoufalý zašel za Raubem. Odhadl ho správně. Za prachy udělá cokoli. A Raub 

si sehnal další dva maníky.  

 Jenže o vraždě Ponrádovi manželky nepadlo ani slovo. To se stát nemělo. To Krézl nechtěl. 

Raub a jeho kumpáni měli jediný úkol: Narafičit Ponrádovu sebevraždu. 

 „Nešlo to jinak. Takhle to vypadá, že sejmul svou starou – a pak sebe. Ještě byste nám měl 

připlatit“, obořil se tehdy na něho Raub. 

 Co mohl Krézl dělat? Raub ho měl v kleštích. 

 A to všechno má být na nic? 

 Ondřejovi Krézlovi se nějak všechno rozpadá pod rukama. Je z toho nešťastný. Jakou měl 

radost, když Pavel v zahraničí vystudoval a stal se někým. Oženil se a měl dcerku. A 

najednou je všechno v tahu. Všechno. 

 Krézl se s tím ale nehodlá smířit. Stále doufá, že to nějak vyřeší.  

 Pavel zkrátka musí s těmi vraždami skončit. Najde si nějakou pořádnou ženskou – a zase to 

bude dobré. 

 Kde ksakru ta běhna je?, je celý nervózní. Že by jí to snad došlo, že sem nemá chodit? 

 Konečně ji zahlédne. 



208 

 

 Ta se tedy vystrojila, ušklíbne se. Nejde to jinak. Musí to udělat. Dosud si vždy na špinavou 

práci někoho našel – ale teď to musí provést sám.  

 Škoda jí, pomyslí si. Škoda toho těla.  

 

 Břetislav Cháděra nedoufal, že by vězení mohl uniknout. A najednou mu tahle ženská, 

Molová, vykládá o tom, že našli vraha těch žen. Že ho pustí na svobodu. 

 „Ale potřebuji, abyste se ještě zamyslil, jak jste objevil ten vůz. Kde to přesně bylo? Vím, že 

někde v lese – ale zkuste si vzpomenout. Je to velmi důležité.“ 

 Cháděra chvíli uvažuje. Je-li pravda, že toho vraha mají, proč jim to neřekne sám? Pojme 

podezření, že tohle je nějaká bouda. 

 „Proč vám to neřekne ten chlap, co jste ho dopadli?“ 

 „Našli jsme ho bohužel mrtvého. Někdo ho zabil. Už proto potřebuji vaši pomoc.“ 

 Cháděra se poškrábe na hlavě. Je v rozpacích. Ale dobře, proč tedy ne. „Je to tam, jak je 

ten starej mlýn. Tedy von už to moc mlýn není. Bejvalej.“ 

Popíše jí, kde to je. „Když jsem vyšel z lochu, neměl jsem, kam jít. Skrýval jsem se tam.“ 

 „A tam jste našel ten řetízek“, dodá Jana Molová. 

 „Jo. Jsou tam takový zamčený dveře do podzemí. Myslel jsem, že tam někdo schovává lup. 

Ale pak jsem pochopil, že něco jinýho, no…“ 

 „Chlape, proč jste nám tohle všechno nevyklopil hned?“, vybuchne Molová. 

 „Myslel jsem, že je úplně jedno, co vám navykládám. Že stejně máte jasno, kdo to jako 

udělal. Tak proč se namáhat?“ 

 Tohle Dominik zvoral. Tlačil na něho. Třeba mohli dopadnout Pavla Krézla ještě živého. 

V tom se ale již nemělo smysl příliš rýpat. 

 



209 

 

 Dominikovi oznámila, co jí Cháděra prozradil. 

 „Takže on ten řetízek jen našel“, opakoval po ní sklesle Dur. V poslední době se mu nějak 

hroutilo, na co sáhl. 

 Docela jí ho bylo i líto a chtěla ho povzbudit. „Byl jsi prostě přesvědčen, že je to on. 

Vypadalo to na něj. Hlavní je, že jsme zase o krok blíž vyřešení toho celýho. Máš nějaké 

informace o dceři Ponrádových?“, zajímalo ji. 

 „Dlouho jsem nemohl nic objevit. Jako by neexistovala. Zjistil jsem, že se jmenuje Klára – a 

Klára Ponrádová jednoduše není. Nakonec jsem objevil, že se v dospívání přejmenovala. 

Přejala příjmení své matky za svobodna. Zní to tak nějak divně. Počkej chvíli. Jo – Tu-lár-

dová“, slabikoval to Dominik. 

 

 „Máte ty prachy?“, zajímalo Kláru, když došla k Ondřeji Krézlovi. 

 Ten jenom pokynul hlavou ke kufříku, jenž stál opodál. 

 „Jakou mám jistotu, že mě nebudeš vydírat dál?“ 

 „Nemáte.“ 

 „Hmmm. To není zrovna dobře“, zašklebil se Krézl. 

 Klára neměla strach. Konečně to může celé uzavřít. Jednou provždy. Proti ní stojí člověk, 

který jí zničil život. Vyrůstala s tím, že její otec zavraždil její matku. Vychovali ji pak 

prarodiče, Tulárdovi – a ti na ni tlačili, aby si změnila příjmení. Stále do ní ládovali, co její 

otec provedl. 

 Proto vypadla v šestnácti na ulici. Proto začala šlapat. Proto si posrala celý život. 

 A pak jednu noc šuká s chlapem, o kterého by si normálně neopřela ani kolo – a ten jí začne 

vykládat, co před lety udělal. 



210 

 

 „Musím to někomu říct, víš. Byli jsme tenkrát tři. Měli jsme sejmout jednoho chlápka. Dostali 

jsme zaplaceno. Mělo to vypadat jako sebevražda. Já jsem je tam vlastně jen odvezl a hlídal 

jsem. Raub s Pouzkem šli dovnitř. Já netušil, že je tam ještě jeho ženská. Pouzek na ni mířil 

zbraní a Raub donutil jejího manžela, aby s ním šel nahoru. Tam ho odpráskl. Ta jeho 

ženská řvala a pokusila se utéct. Pouzek by ji nechal, ale Raub spěchal za ní a vystřelil na 

ni. Zabil ji. S tímhle musím pořád žít.“ 

 Utápěl se v sebelítosti a čekal, že ho ona bude utěšovat. 

 Byla, jako když ji opaří. Nemohla uvěřit tomu, co právě slyšela. Že celou dobu vyrůstala ve 

lži. Že její rodiče byli zavražděni – a ona celou dobu nenáviděla svého tátu.  

 Nemohla jednat jinak. Než Raubovi rozmlátila kebuli, jasně mu sdělila, proč zemře: „Zabil jsi 

mé rodiče, hajzle. Shniješ za to v pekle. Já jsem Ponrádova dcera. Slyšíš mě?“ 

 Nevrdu jen zastřelila. Ta zbraň se jí hodila. Pouzek si ale zasloužil horší smrt – a také se jí 

dočkal. Před tím ho aspoň vyděsila rudě nasprejovaným slovem „VRAH“. 

 Znovu si promítá tu scénu, jak pozoruje šlehající plameny a stojí tam jako anděl pomsty.  

 Vyčítá si, že dopustila, aby Pavel Krézl znovu vraždil. Nemohla uvěřit tomu, že si po těch 

letech nedal pokoj.  

 Pro ni to byla zrůda. Její otec ho již málem dopadl. Byl mu na stopě.  

 Když za Pavlem Krézlem přišla, vše mu řekla: „Konečně si pro tebe přišla spravedlnost. 

Kvůli tobě jsem přišla o oba rodiče. Jsem Klára Ponrádová, rozumíš? Ponrádová.“ 

 Vytáhla na něho zbraň.  

 Když to do něho našila, cítila neskutečnou úlevu. Jako by se znovuzrodila. 

 Doufala, že se ji Ondřej Krézl pokusí zabít. Buď ji tady zabije, nebo bude zatčena a 

odsouzena na doživotí. Raději by brala první možnost. 

 „Zabila jsem tvého syna, hajzle“, zakřičí na Krézla a poprvé mu tyká. 



211 

 

 Krézl ztuhne. Nechce tomu věřit. „Co že jsi…?“ 

Sotva popadá dech. 

 „Zastřelila jsem ho. Už nikomu neublíží. Já zabila vrahy, které jsi najal na mé rodiče. Jsem 

Klára Ponrádová, víš? To jméno ti jistě není neznámý, řekla bych. PONRÁD. To byl…“ 

 Nedořekla. Zuřivě se na ni vrhl v záchvatu šílenství. 

 Ona ho vážně zabila, došlo mu. Vše tedy dělal zbytečně. Všechno je už jedno. 

 Prudce ji zarazil ostří nože do prsou a sledoval, jak na něho vystříkl proud krve.  

 Klára vyjekla bolestí a hroutila se k zemi. To ji ovšem stačil ještě několikrát zasáhnout. 

Nepřestával. Ležela tam – a on stále bodal. Jako smyslů zbavený – což i nejspíše byl. 

 Kláře to již v tu chvíli ale bylo docela jedno.  

 

 „Policie. Zahoďte to.“ 

 Krézl se na ně podíval nepřítomným pohledem. Klečel, celý zakrvavený, nad Klářiným 

tělem. Upustil nůž. 

 Vzdal se. Je konec. 

 U výslechu působil naprosto apaticky. Doznal vše. Na ničem mu již nezáleželo. 

 „Původně jsem ten mlýn chtěl zrekonstruovat. Udělat z toho noční podnik. Raub pro mě 

pracoval. Celý to tam vytvořil – ten sklep a tak.“ 

 Na ten sklep Jana Molová nezapomene. Našli tam celou řadu ostatků ženských těl. Bylo to 

místo hrůzy a děsu. 

 „Proč jste syna nepřiměl, aby se přiznal?“ 

 „A zničil si tak celý život?“ 

„Myslíte snad, že dopadl lépe?“ 



212 

 

 „Je to sakra můj jedinej syn“, neudržel se Krézl. „Jakub není můj. Pavel byl můj jedinej“, 

rozvzlykal se. 

 Jana Molová ho nedokázala litovat. Tento člověk má na svědomí celou řadu životů. Pavel 

byl patrně nemocný – ale jeho otec je vyložená zrůda. Nebyla schopna soucitu. Žádného. 

 „Nabídl jste tedy Raubovi, aby zabil Ponráda a vypadalo to jako sebevražda.“ 

 „Jo, ale měl zabít jen jeho. Ne jeho manželku. To jsem vážně nechtěl.“ 

 „A to má být jako polehčující okolnost?“, chladně se ho otázala Jana. 

  Ponrádovi se patrně skutečně usmířili. Rozhodli se, že to spolu ještě zkusí. A do toho jim do 

života vstoupili tři vrazi.  

 Jana se snaží na to příliš nemyslet. Na to, čím si musela projít jejich dcera. Tu má tenhle 

chlap také na svědomí – a již mnohem dříve, než do ní vrazil svůj nůž.  

 Když pozoruje Ondřeje Krézla, upřímně lituje, že tady neexistuje trest smrti. Jinak je silně 

proti němu – ale v tomto konkrétním případě by ho posvětila bez mrknutí oka.  

 „Odveďte ho“, pokyne stroze a zvedne se. 

 „Tady jsme skončili.“ 

  Úleva z vyřešeného případu se ale nějak nedostavuje.  

 

 

 

 

 

 

 



213 

 

Září 2005 

 

Jan Ponrád toho mladíka sledoval až sem. K bývalému mlýnu. Ponrád věděl, že jeho otec to 

tu koupil, aby to předělal. Ale pak nějak došly finance či se změnily plány – a nedodělaná 

stavba chátrala. Navíc ji poničil požár. 

 Rozhlédl se po okolí. Nepůsobilo to tu dvakrát utěšeně.  

 Sledoval ho dalekohledem. Bude to tu muset nechat prohledat. Je si jistý, že je na stopě. 

Opatrně v rukavicích cosi zabalil do igelitového sáčku, který s sebou nosil. Jednalo se o 

náušnici jedné z obětí, kterou zde nalezl. Asi vypadla, když Pavel Krézl manipuloval s tělem 

oběti.  

 Pořídí několik fotografií. 

 Celkově lze konstatovat, že je spokojen. Kápl na to. Byla to vlastně náhoda. Toho mladíka 

původně vůbec nepodezíral. Jen prověřoval mladé muže v okolí a jejich alibi. Ale chování 

Pavla ho znepokojilo. Přišel mu vystresovaný, a že má z něčeho přímo obří strach. Pro 

jistotu ho tedy tajně sledoval. A on ho dovedl na místo, kde se podle všeho zbavoval těl. Kde 

je porcoval. Raději si moc nepředstavoval, jaké strašné a pochmurné tajemství tento objekt 

střeží.  

 Vracel se s tím, že případ vyřešil. Ulevilo se mu. Tři zbytečně mrtvé ženy bohatě stačí. 

Dalším vraždám zabrání. O tom byl pevně přesvědčen. 

 Zároveň ho těšilo, že to s Ditou zase dají dohromady. Už měli usmiřovací sex. Při té 

vzpomínce se spokojeně pousměje.  

 Bude to zase dobré, přesvědčuje sám sebe. Velmi ji miluje. 

Ponrád udělal jednu chybu. A to zásadní. Zašel za starým Krézlem a vše mu pověděl. Že má 

v ruce důkazy – a že mu dá den na to, aby se jeho syn přiznal dobrovolně.  

 Netušil, že Krézl udělá vše proto, aby tomu zabránil. Že si okamžitě najme vrahy.  



214 

 

 Když se osudného dne vracel do chaty, mělo mu být divné, jaké auto že to stojí dole na 

cestě. A něco kolem stavení rovněž nebylo v pořádku. Byl ale příliš zabrán do svých úvah – 

a okolí nevěnoval řádnou pozornost. 

 Když vešel dovnitř, bylo již pozdě. 

 Nějaký muž na něho mířil zbraní – a jiný muž držel zbraň jeho manželce u hlavy.  

 „Dej mi svou zbraň“, poručil Raub.  

 Dita se svíjela a chtěla křičet, ale druhý muž ji nepustil a přikázal jí, ať je zticha a nehýbe se, 

nebo že ji oddělá. 

 „Co chcete?“  

 „Pojď se mnou“, přikázal mu Raub.  

 „Jestli chceš, aby tvoje stará žila, uděláš přesně, co ti řeknu“, přiložil mu ústí zbraně k hlavě.  

 „Ji nechte být, proboha“, zařval na něho Ponrád. 

 „To je na tobě, poldo.“ Podal mu jeho služební zbraň. „Když se sám zastřelíš, ušetříme ji. Na 

ní nám nezáleží.“ 

 Pondrádovi to najednou celé docvaklo. Tohohle maníka si zaplatil Krézl. A to doufal, že 

bude lepší, když otec přiměje syna k doznání. Tohle tedy zvoral. 

 „Neubližujte jí. Dobře, udělám to.“ 

 Zvažoval, jaké má možnosti. Když zkusí Rauba zastřelit, ten bude rychlejší. A pak zemře i 

Dita. To měl neustále před očima. Nechtěl, aby jeho dcera byla úplný sirotek. 

 „Ji necháte žít“, poručil. 

 „To je na tobě. Jen a jen na tobě“, ušklíbl se Raub. 

 Ponrád vzal do ruky svou zbraň. 



215 

 

 „Přilož si ji k hlavě“, Raub kousek poodstoupil – „a žádný blbosti. Nemysli si, že tě nesejmu, 

bude-li potřeba. Tak to holt nebude sebevražda, ale loupežné přepadení se dvěma 

mrtvýma.“ 

 Ponrádovi došlo, že je odsouzen k smrti. Ditin život nechtěl riskovat. 

 Zavřel oči a stiskl spoušť. 

 Když Dita zaslechla výstřel, vysmekla se z Pouzkova sevření. Ten ji ale okamžitě opět chytil. 

Zápasili spolu. Byla hysterická a kousla ho.  

 To se již přiřítil Raub. „Co se tu ksakru děje?“, rozkřikl se naštvaně.  

 „Dělej, pevně ji chyť“, poručil Pouzkovi. 

 Ten se ale zdráhal. „Hele, o té ženské nebyla řeč“, pokusil se Raubovi vzdorovat. 

 „Je to svědek, doprdele. Seš´ tak blbej nebo co?“ 

 Dita se Pouzkovi opět vysmekla a běžela k východu. Raub na ni zamířil zbraní, kterou vzal 

mrtvému v rukavicích z ruky, a vystřelil. Mířil přesně.  

 Pouzek dokráčel k jejímu tělu. „Ty vole, je mrtvá. Tys´ ji zabil.“ 

 „Všechno musím dělat za tebe“, zavrčel Raub, a šel opět vložit zbraň mrtvému do dlaně. 

 Do toho se ta, objevil Nevrda, který slyšel výstřely. 

 Vytřeštěně zíral na Ditino tělo. 

 „Proč jste zabíjeli i ji, proboha?“, vyjekl a udělalo se mu zle od žaludku. 

 „Dělám s babama“, uplivl si Raub. „Musíme to tu prohledat. Najít jeho foťák, případný 

důkazy, prostě vše. Jasný?“ 

 Když za ním přišel Ondřej Krézl, dlouho se nerozmýšlel. Prachy byly velký. A morálku 

neřešil nikdy. 

 Ty dva zkontaktoval okamžitě. Že je potřebuje na fušku, z níž kápne hodně pro všechny tři. 

Souhlasili. Ale nikdy nepadlo ani slovo o tom, že by zabili ženskou.  



216 

 

 „Až dostanete prachy, zdekujete se“, promluvil k oběma mužům Raub. „Od téhle chvíle se 

neznáme. Jasný?“ 

 Nevrda se stále utěšoval, že tohle přece nemůže být reálné. Ale bohužel bylo. Potřeboval 

prachy. Strašně moc. Jenže má před očima tělo Dity Ponrádové – a ví, že ho před nimi bude 

mít do konce svého života. Že ho bude strašit ve snech.   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



217 

 

 Epilog 

 

Četl ten dopis znovu a znovu. Pro slzy neviděl, ale jako by každé slovo v něm obsažené se 

do Kamila otisklo.  

 Viděl ji před sebou. Krásnou. Vzrušující. Jen provždy ztracenou. 

 Ten dopis bylo skoro to jediné, co mu po ní zbylo z hmotných statků. A pak tu byly 

vzpomínky. Zuřivě dorážející, a tišící jeho bolest zároveň.   

 Konečně poznal pravdu. Zničující, krutou, cynickou. Pravdu, že život bez Kláry pro něho 

nemá smysl – a patrně již nikdy mít nebude. 

  

 „Můj nejdražší Kamile, 

 

 Mrzí mě, že jsme se nerozloučili jinak. Ba ne – nejvíc mě mrzí, že nejsme spolu. Víš, za svůj 

život jsem poznala opravdu mnoho zlého, ale chci, abys věděl, že tys byl pro mě doslova 

světlem v hluboké temnotě – a nemyslím to jako klišé. 

 Milovala jsem tě. Miluju tě. A vím, že ty to máš podobně. Nebo tomu aspoň věřím.  

 Byl jsi zmatený, když jsem ti sdělila, že už je na cokoli pozdě. To ale není tak, že bych ti 

nemohla odpustit, nebo nechtěla s tebou být.  

 Moc bych si to naopak přála. Ani nevíš, jak. Problém není na tvé straně, ale na mé. 

 Pro mě je již příliš pozdě.  

 Uvědomuji si, že jsi z mých slov asi zmatený a nechápeš je. Ono se těžko začíná, víš?  

 Můj otec byl polda. Skvělej polda, kterej byl na stopě sériového vraha. Než ho mohl 

usvědčit, zabili ho lidi najatý otcem toho vraha. A zabili i mou matku. 



218 

 

 Už to samo o sobě je myslím víc než strašné. Ale ještě horší je, že jsem celou dobu 

vyrůstala ve lži. Byla jsem vychovávána s tím, že můj otec byl zrůda. Že popravil mou matku, 

a následně se zabil. Dokonce jsem se vzdala svého příjmení, abych přijala jiné.  

 Nenáviděla jsem ho – a ještě víc jsem nenáviděla sebe. Dcera vraha. Tak se na mě mí 

prarodiče dívali. Spatřovali ho ve mně. Nenáviděli ho ve mně. Třebaže se snažili být na mě 

hodní a vychovat mě. 

 Utekla jsem, jen jsem toho byla schopna. Protloukala jsem se, jak to šlo.  

 Je mi moc líto, že jsem tě zklamala. Viděl jsi ve mně děvku – a já jí skutečně dost 

podstatnou část svého života byla. Nevážila jsem si sebe samé, neboť jsem se nenáviděla.  

 To tys mi pomohl vidět se jinak. 

 Jenže jsme se potkali bohužel příliš pozdě. 

 Můj poslední zákazník mi totiž v opilosti vyprávěl příběh, který byl i mým. Zajímalo by mě, 

kolika jiným děvkám to vyblil, ale to už se nedozvím. Zřejmě si byl jistý, že coura jeho 

přiznání nikomu nepoví. Proč by taky měla? Navíc to působilo ujetě. A on byl namol.  

 Dovedeš si představit, jak mi bylo, když jsem zjistila, že můj otec nebyl vrah, ale byl 

zavražděn? A že já mám kvůli těm vrahům posranej celej život? 

 Omlouvám se za silné výrazy, ale jsem toho plná.  

 Ráda bych, abys mě chápal – a dokázal mi odpustit. S tebou bych snad mohla vést 

pohádkový život. Ale můj život nepatří do pohádky, ale do hororu.  

 Zkusím být stručná. Pomstila jsem se. Všechny tři vrahy svých rodičů jsem zabila. I toho 

sériového vraha.  

 Jestliže jsi dočetl až sem, je ti jasné, proč nikdy nebudeme spolu, třebaže se milujeme. 

 Dala jsem přednost pomstě. Zda toho lituju? Říkám ano i ne. Ne, protože se mi ulevilo, že 

jsou ti parchanti mrtví. Ano, protože tím jsem přišla o tebe.  



219 

 

 Možná vůbec ani netušíš, co jsi pro mě znamenal. Co pro mě znamenáš. 

 Děkuji ti, že jsem to aspoň směla poznat, třebaže to trvalo tak krátce. Ale kromě dětství je to 

pro mě možná to nejhezčí, co jsem na tomto světě prožila. 

 Až tohle budeš číst, budu pravděpodobně mrtvá. Je tu i jistá pravděpodobnost, třebaže 

mizivá, že jsem zatčena a budu odsouzena na doživotí. Ale spíš věřím v první možnost.  

 Bude to tak pro nás oba lepší.  

 Nechci, abys na mě zapomněl, ale rovněž si nepřeju, aby ses pro mě trápil. Žij, prosím. 

Nechci tě zničit. Přála bych si tě vidět šťastným.  

 Jestli ti mohu radit, nenech se semlít svým otcem. Jsi osobnost, Kamile. Jdi svou cestou. Jsi 

mnohem lepší než on. Jsi čistý, průzračný, opravdový. 

 To nejcennější asi odhalíme v okamžiku, kdy jsme to definitivně ztratili. Ale moc toužím po 

tom, abys věděl, že tvou cenu znám. Že vím, žes byl pro mě šance na nový život.  

 Strašně moc si vyčítám smrt Lindy Naumannové. Třeba, kdybych šla na policii a sdělila jim 

tu historku opilého kunčofta, mohla dnes žít. Jenže já se bála, že mi nikdo neuvěří. A že bych 

se pak již nemohla pomstít.  

 Doufala jsem, že ten sériovej vrah už přestal zabíjet. On ale vraždí pořád. Můj táta tomu 

mohl učinit přítrž. Místo toho zemřel – a dostal punc zločince. 

 Musím ho očistit. Dlužím mu to. Kdybys jen tušil, jak se stydím, že jsem se vzdala příjmení 

„Ponrádová“.  

 Jsem na to příjmení hrdá.  

 Ráda bych s tebou ještě mluvila. Dotýkala se tě, líbala tě. Vím, že to se již nikdy nestane – a 

rve mi to srdce.   

 Píšu ti tedy aspoň tyto řádky, kde melu páté přes deváté a je mi hrozně smutno. A současně 

cítím úlevu, že ti tohle vše ještě mohu napsat. To je pro mě ta nejlepší zpověď. 



220 

 

 Opakuji se, ale přeji ti v životě štěstí. Věřím, že jednou založíš rodinu a budeš mít vysněný 

domov. Chci to tak. Právě proto, že tě miluju.  

 Opatruj se, miláčku můj.  

 

 Navždy tvá, 

 

 Klára“ 

 

 Kamil zaryl hlavu do polštáře a dal svému pláči volný průchod. Kéž by tu Klára mohla být 

s ním. Utěšit ho. Dodat mu víru.  

 Její dopis si pečlivě uschová. Samozřejmě, že na ni nezapomene. Ona je v něm – a tam 

bude žít, dokud on bude dýchat. 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------ 

  

 

 

   

   

   

  

    

  

       

   

      

      



221 

 

Obsah 

 

Prolog ......................................................................................................................... 2 

Kapitola I. Zmizelá  .................................................................................................... 7 

Kapitola II. Grázlova smrt ........................................................................................ 51 

Kapitola III. Vražda v rozpacích  ............................................................................. 71 

Kapitola IV. Ať spálí vše nečisté…   ..................................................................... 101 

Kapitola V. Mizerův pád  ....................................................................................... 119 

Kapitola VI. Komplikace  ....................................................................................... 139 

Kapitola VII. Taková lidská tragédie  .................................................................... 155 

Kapitola VIII. Doznání  ........................................................................................... 178 

Kapitola IX. Vrahova smrt  .................................................................................... 188 

Kapitola X. Řetěz zrůdnosti rozmotán  ................................................................ 205 

Epilog ..................................................................................................................... 217 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   




